
PARTICI PA •GOBIERNA-TRANSFORMA

ANTECEDENTES

y

2020-2024

NUMERO DE EXPEDIENTE: AMFIM/CPHM/002/2024.
ASUNTO: DICTAMEN DE LA SEGUNDA MODIFICACION DEL PRESUPUESTO 

DE EGRESOS 2024.

CIUDADANOS INTEGRANTES DEL AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE 

FRANCISCO I. MADERO, ESTADO DE HIDALGO.

PRESIDENCY
FRANCISCO

PRIMERO: Que durante celebration de la Cuarta Sesion Extraordinaria del 

Ayuntamiento de Francisco I. Madero, por acuerdo e instruction del Pleno, nos- 

fue turnada la propuesta de la Segunda Modificacion del Presupuesto de 

Egresos para el Municipio de Francisco I. Madero, Estado de Hidalgo, para 

su Ejercicio Fiscal Administrative 2024, para su correcto analisi 
dictaminacion. / ///

PRESIDENCIA MUNICIPAL "PARTICIPA • GOBIERNA ■ TRANSFORMA" ( V
PALACIO MUNICIPAL S/N COL. CENTRO, TEPATEPEC DE FRANCISCO I. MADERO, HGO. 
TEL. 01 738 724 01 12 Y 01 738 724 02 95

Los integrantes de este Ayuntamiento que conformamos la Comision Permanente 

de Hacienda Municipal, Presidenta Sindico Ma. Guadalupe Martinez Rios, 
Secretario Regidor Cirilo Vazquez Juarez, y los Vocales Regidores; 
Montserrat Tapia Garcia, Fernando Sanchez Reyna, Aaron Moises Valenzuela 

Rodriguez, Veronica Ruiz Mejia, Nury Lizeth Martinez Martinez, Jorge Alberto 

Angeles Santiago, Maria Angelica Martinez Orozco, Joel Arciniega Gomez y 

Zuleidy Aguilar Delgado, con fundamento en los articulos 70, 71 fraction I inciso 

a), 72 y 95 QUINQUIES de la Ley Organica Municipal para el Estado de Hidalgo; 

se nos fue turnada la propuesta de la Segunda Modificacion del Presupuesto 

de Egresos para el Municipio de Francisco I. Madero, Estado de Hidalgo, 
para su Ejercicio Fiscal Administrative 2024. Por Io que en razon de Io 

expuesto nos permitimos realizar el presente analisis y dictamen, de acuerdo a los 

siguientes:

MUNICIPAL
I. MADERO



PARTICI PA •GOBIERNA’TRANSFORMA

Por Io que en merito de Io expuesto, y considerando Io siguiente:

CONSIDERANDOS

PRIMERO: Que la Comision que suscribe, es competente para conocer sobre el 

presente asunto, con fundamento en Io dispuesto por los articulos 70, 71 

fracciones I inciso a), 72 y 95 QUINQUIES de la Ley Organica Municipal para el 

Estado de Hidalgo.

SEGUNDO: La Constitucion Politica de los Estados Unidos Mexicanos y la 

Constitucion Politica del Estado de Hidalgo en sus articulos 115 respectivamente, 

establecen que los Ayuntamientos tienen personalidad juridica y que estan 

facultados para manejar y administrar su patrimonio y hacienda municipal.

TERCERO: El articulo 141 fraccion X de la Constitucion Politica del Estado de 

Hidalgo, establece que son facultades y obligaciones de los Ayuntamientos, 

analizar y aprobar en su caso el presupuesto de egresos, que sera presentado 

por el Presidente Municipal, de igual forma el articulo 60 fraccion I inciso r) de la 

Ley Organica Municipal para el Estado de Hidalgo, establece que es facultad y 

obligacion de los Presidentes Municipales formular anualmente el presupuesto de 

egresos. En este orden y atendiendo el caso que nos ocupa, se satisface Io 

normado, pues como se desprende en constancias, en la celebracion de la Cuarta 

Sesion Extraordinaria del Ayuntamiento, el Ejecutivo Municipal Ciudadano 

Ricardo Josue Olguin Pardo, presento formalmente al pleno del Ayuntamiento la 

Segunda Modificacion del Presupuesto de Egresos para el Municipio de 

Francisco I. Madero, Estado de Hidalgo, para su Ejercicio Fiscal

PRESIDENCIA
FRANCISCO

2020-2024

PRESIDENCIA MUNICIPAL "PARTICIPA • GOBIERNA • TRANSFORMA"
PALACIO MUNICIPAL S/N COL. CENTRO, TEPATEPEC DE FRANCISCO I. MADERO, HGO.
TEL. 01 738 724 01 12 Y 01 738 724 02 95

SEGUNDO: El asunto de cuenta, se registro con el numero de expediente

AMFIM/CPHM/002/2024.

MUNICIPAL
I. MADERO



PARTICI PA’GOBIERNA-TRANSFORMA
2020-2024
ESH

PRESIDENCIA MUNICIPAL "PARTICIPA • GOBIERNA • TRANSFORMA"
PALACIO MUNICIPAL S/N COL. CENTRO, TEPATEPEC DE FRANCISCO I. MADERO, HGO, 
TEL. 01 738 724 01 12 Y 01 738 724 02 95

Administrative 2024, mismo que fue turnado a la Presente Comision para su 

discusion, analisis y dictaminacion.

PRESIDENCIA
FRANCISCO

SEXTO: Incremento de $859,620.00 en Io presupuestado para el Relleno 

Sanitario con el objetivo de cumplir con las especificaciones establecidas con la 

SEMARNAT. Anexo 2.

CUARTO: El articulo 2 de la Ley Organica Municipal, establece que el Municipio 

es libre, investido de personalidad juridica propia, en los terminos de la 

Constitucion Politica de los Estados Unidos Mexicanos y de la Constitucion del 

Estado; es la base de la division territorial y de la organizacion politica y 

administrative del Estado; autonomo en su regimen interior y con libertad para 

administrar su Hacienda conforme a las disposiciones reglamentarias, en este 

I tenor el articulo 56 fraccion I incisos b), f), i), o) y s) de la Ley Organica Municipal

Hi para el Estado de Hidalgo, de forma general se establece que es facultad y
,' / obligacion de los Ayuntamientos elaborar y aprobar las disposiciones

rf administrativas que organicen el funcionamiento del Ayuntamiento, administrar su
/// hacienda, controlar la aplicacion correcta del presupuesto de egresos, ejercer de 

/ forma directa los recursos que integran la hacienda municipal, para ello

anualmente se debe analizar y aprobar el presupuesto de egresos.

QUINTO: Expuestos los fundamentos legales, y dando continuidad al caso que 

nos ocupa, el proyecto de la Segunda Modificacion del Presupuesto de 

Egresos para el Municipio de Francisco I. Madero, Estado de Hidalgo, para 

su Ejercicio Fiscal Administrative 2024, desglosados detalladamente en los 

diferentes conceptos y fondos que contiene el presupuesto de egresos en 

mencion. (Anexo 1).

MUNICIPAL
I. MADERO



PA R T1 C I PA • G O B I E R N A »T R A N S F O R M A

ACUERDO

2020-2024
PJ

PRESIDENCIA
FRANCISCO

OCTAVO.- Modificacion a las partidas correspondientes al Fondo de Aportaciones 

para Infraestructura Social Municipal (FAISM) Anexo 3.

DECIMO: For todo Io expuesto nos permitimos presentar a la consideracion del 

Pleno, el siguiente Dictamen con los siguientes puntos de:

SEGUNDO: Se autoriza al Presidente Municipal de este Ayuntamiento el 
Ciudadano Ricardo Josue Olguin Pardo, para que ejecute y ejerza los 

montos autorizados, aprobados y modificados por este Ayuntamiento.

PRIMERO: Por mayoria de Votos ( nueve votos a favor ) y (cero votos en 

contra) Se aprueba y autoriza la Segunda Modificacion del Presupuesto de 

Egresos para el Municipio de Francisco I. Madero, Estado de Hidalgo, para 

su Ejercicio Fiscal Administrative 2024. Lo anterior de conformidad y 

fundament© en lo expuesto en la parte considerativa del presente Dictamen.

PRESIDENCIA MUNICIPAL "PARTICIPA • GOBIERNA ■ TRANSFORMA"
PALACIO MUNICIPAL S/N COL. CENTRO, TEPATEPEC DE FRANCISCO I. MADERO, HGO.
TEL. 01 738 724 0112 Y 01 738 724 02 95 —

SEPTIMO.- Incremento en la partida 282 con le objetivo de adquirir municiones 

que seran utilizadas en el Curso de Competencias Basicas de la Funcion policial 

par policia Municipal, impartido por Seguridad Publica Estatal.

NOVENO: Este Gobierno Municipal requiere recursos para poder cumplir con sus 

funciones, y el Presupuesto de Egresos especifica el monto y destine de los 

recursos economicos que se necesitan para obtener los resultados 

comprometidos y demandados por los diversos sectores de la poblacion 

Maderence, ante ello y como representantes del Municipio, tenemos la obligacion 

de vigilar que estos sean aplicados correctamente conforme a las reglas 

correspondientes.

MUNICIPAL
I. MADERO



PARTICI PA •GOBIERNA’TRANSFORMA

VOCALES

du
AREZREGIDOR. Cl

SECRETARIO

Hl

2020-2024

PRESIDENCIA MUNICIPAL "PARTICIPA • GOBIERNA ■ TRANSFORMA"
PALACIO MUNICIPAL S/N COL. CENTRO, TEPATEPEC DE FRANCISCO I. MADERO, HGO.
TEL. 01 738 724 01 12 Y 01 738 724 02 95

CUARTO: A efecto de dar cumplimiento a los puntos de acuerdo que 

anteceden, turnese y notifiquese el presente Dictamen al Presidente 

Municipal de este Ayuntamiento Ciudadano Ricardo Josue Olguin Pardo, 

para ello se faculta al Oficial Mayor para realizar el presente acto de 

notificacion.

REGIDORA. MONTSERRAT TAPIA GARCIA 
VOCAL 1

PRESIDENCIA
FRANCISCO

TERCERO: Con fundamento en los articulos 51 y 95 QUINQUIES fraccion IX de 

la Ley Organica Municipal para el Estado de Hidalgo, se faculta al Presidente 

Municipal Ricardo Josue Olguin Pardo, para que por su conduct© publique 

en el Periodico Oficial del Estado y en la pagina web de esta administracion 

Municipal, la Segunda Modificacion del Presupuesto de Egresos para el 

Municipio de Francisco I. Madero, Estado de Hidalgo, para su Ejercicio 

Fiscal Administrative 2024; aprobado por este Ayuntamiento, remitiendo una 

copia del mismo con todos sus anexos a la Auditoria Superior del Estado.

Asi Io proveyo y dictamino la Comision Permanente de Hacienda Municipal 

de este Ayuntamiento a 03 de julio del ano 2024, por Io que firman al calce y 

margen los que en ella intervinieron.

SINDICO. MA. GUADALUPE MARTINEZ RIOS 
PRESIDENTA

MUNICIPAL
I. MADERO



PRESIDENCIA MUNICIPAL
FRANCISCO I. MADERO

PARTICI PA •GOBIERNA’TRANSFORMA

REGIDOR. LENZUELA

REGIDORA. VI

ITO NGELES

ESTAS FIRMAS CORRESPONDEN AL DICTAMEN CON NUMERO DE

EXPEDIENTE: AMFIM/CPHM/002/2024. QUE CONTIENE DE LA SEGUNDA

MODIFICACION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS 2024.

2020-2024 
ESPJ

PRESIDENCIA MUNICIPAL "PARTICIPA • GOBIERNA • TRANSRORMA"
PALACIO MUNICIPAL S/N COL. CENTRO, TEPATEPEC DE FRANCISCO I. MADERO, HGO.
TEL. 01 738 724 01 12 Y 01 738 724 02 95

4ANDO SANCHEZ REYNA 
VOCAL 2

ONICA RUIZ MEJIA 
VOCAL 4

REGIDOR JORGE ALBER 
SANTIAGO 
VOCAL 6

REGIDORA MARIA ANGELICA MARTINEZ 
OROZCO 
VOCAL 7

REGIDORA. NURY LIZETH MARTINEZ 
MARTINEZ 
VOCAL 5

4^

AGOMEZ REGIDORA. ZULEIDYAGUILAR DELGADO 
VOCAL 9

REGIDOR. JOEL ARpIN 
VOCALS

MzMOItES
ODRIGJUEZ
VOCAL 3



PARTICIPA‘GOBIERNA«TRANSFORMA

Proyecto Del Orden Del Dia

Primero. - Pase de lista.

Segundo.- Declaration de quorum legal.

Tercero. - Lectura y aprobacion del proyecto del orden del dia.

Pagm
'O.

2020-2024

PRESIDENCIA
FRANCISCO I.

ACTA GENERAL 
QUINTA SESldN EXTRAORDINARIA 

EJERCICIO FISCAL 2024

En sala de cabildo, ubicado en el edificio sede del Gobierno Municipal del Ayuntamiento de 
Francisco I. Madero Estado de Hidalgo, siendo las 16:00 boras del dia jueves 04 julio 
del afio 2024, se reunieron en Sesion de Cabildo los Integrantes del Ayuntamiento a Io 
cual fueron convocados en tiempo y forma Presidente Municipal Ricardo Josue 
Olguin Pardo, Sindico Ma. Guadalupe Martinez Rios, y los Regidores; Cirilo Vazquez 
Juarez, Zuleidy Aguilar Delgado, Joel Arciniega Gomez, Jorge Alberto Angeles 
Santiago, Maria Angelica Martinez Orozco, Ma. Araceli Granados Aguilar, Victor 
Manuel Rivera Ruiz, Fernando Sanchez Reyna, Montserrat Tapia Garcia, Aardn 
Moises Valenzuela Rodriguez, Verdnica Ruiz Mejia, Nury Lizeth Martinez Martinez y la 
Secretaria General Municipal Ma. Guadalupe Aguilar Rivera ; quienes en uso de las 
facultades que le confieren los articulos 115 de la Constitution Politica de los Estados 
Unidos Mexicanos, articulo 115 de la Constitution Politica del Estado de Hidalgo, los 
articulos 6 fraction III, IV, V, 29, 47, 48, 49, 49 bis, 51, 52 y 52 bis de la Ley Organica 
Municipal para el estado de Hidalgo; celebran la Quinta Sesion Extraordinaria del Aho 
2024, del Ejercicio Administrative 2020 - 2024, de conformidad con el siguiente orden 
del dia:

Cuarto.- Analisis, discusion y en su caso aprobacion del Dictamen con numero de 
expediente AMFI/CPHM/002/2024, que contiene la Segunda Modificacion al 
Presupuesto del Ejercicio Fiscal 2024; emitida por la Comision Permanente de 
Hacienda Municipal.

Quinto.- Clausura de sesion.

MUNICIPAL
MADERO

PRESIDKNOIA MUNICIPAL "PARTiarPA • GOBIERNA • TRANSFORMA" 
PALACIOjMUNICiPAL S/N COL. CENTRO, TEPATEPEC DE FRANCISCO I. MA 
TEL. 01 738 724 01 12 Y 01 738 724 Oz'oS

e 4



PARTICIPA’GOBIERNA’TRANSFORMA

Desarrollo de la Sesibn

Primero.- Rase de lista.

Segundo.- Declaracion de quorum legal.

Tercero. - Lectura y aprobacion del proyecto del orden del dia.

ACUERDO

Pagina
RO, HGO.

Cuarto.- Analisis, discusion y en su caso aprobacion del Dictamen con numero de 

expediente AMFI/CPHM/002/2024, que contiene la Segunda Modificacion al 

Presupuesto del Ejercicio Fiscal 2024; emitida por la Comision Permanente d 

Hacienda Municipal.

En uso de la voz la Secretaria General Municipal, le da lectura al proyecto del orden dia 
planteado para esta sesion y una vez concluida la lectura, pone a consideracion del pleno 
la aprobacion del mismo generbndose el siguiente:

2020-2024
ESH

En uso de la voz la Secretaria General Municipal, realiza el pase de lista, al concluir el 
correcto pase de lista, informa al pleno que se encuentran presentes 12 integrantes del 
Ayuntamiento y dos permisos que corresponden a la Regidora Montserrat Tapia Garcia y el 

Regidor Aaron Moises Valenzuela Rodriguez.

En uso de la voz el Presidente Municipal Ciudadano Ricardo Josub Olguin Pardo, 
informa al pleno que al encontrarse 12 integrantes del Ayuntamiento y por constituir la 
mayoria se declara formalmente la existencia de Qudrum Legal y por consecuencia 
validos los acuerdos que se habran de desahogar en la presente sesion.

Con fundament© en Io dispuesto por los articulos 1, 2, 3,11, 29, 45, 47, 48, 49, 49 bis, 50, 
51, 52 bis y 53, de la Ley Organica Municipal Para El Estado De Hidalgo; por mayoria 
de votos (12 votos a favor) se aprueba y autoriza el orden del dia planteado para esta 
sesibn.

PRESIDENCIA
FRANCISCO I.

MUNICIPAL
MADERO

PRESIDENCIA MUNICIPAL "PARTICIPAy GOBIERNA ■ TRANSFORMA^ 
PALACIO MUNICIPAL S/N COL. CENTRO, TEPATEPEC DE FRANOf^H 
TEL. 01 738 724 01 12 Y 01 738 724 02 95



ACUERDO

/

Quinto.- Clausura de sesion.

PRESIDENCIA MUNICIPAL "PARTICII 
PALACIO MUNICIPAL S/N COL. CEN 
TEL. 01 738 724 01 12 Y 01 738 724 02 95"

Una vez concluida la lectura y no habiendo mas intervenciones se la secretaria general 

somete a votacion el punto en cuestion generandose el siguiente:

Con fundamento en Io dispuesto por los articulos 1, 2, 3,11, 29, 45, 47, 48, 49, 49 bis, 50, 
51, 52 bis y 53, de la Ley Organica Municipal Para El Estado De Hidalgo; por mayoria 

de votes (12 votes a favor) se aprueba y autoriza el Dictamen con numero de 

expediente AMFI/CPHM/002/2024, que contiene la Segunda Modificacion al 

Presupuesto del Ejercicio Fiscal 2024; emitida por la Comision Permanente de 

Hacienda Municipal.

t

PRESIDENCIA
FRANCISCO I.

PA R TI C I P A • G O B I E R N A *T R A N S F O R M A

/ margeX ^s
& sesibn.-W

2020-2024

En este punto del orden del dia en uso de la voz el Presidente Municipal C. Ricardo 
Josue Olguin Pardo, cede el uso de la voz a la Sindico Ma. Guadalupe Martinez Rios 
presidente de la Comision Permanente de Hacienda Municipal, para que le de lectura al 

Dictamen con numero de expediente AMFI/CPHM/002/2024, que contiene la Segunda 

Modificacion al Presupuesto del Ejercicio Fiscal 2024, para conocimiento de los 

integrantes del Ayuntamiento.

MUNICIPAL
MADERO

Siendo las 16:35 boras del dia miercoles 04 de julio del ano 2024, el Presidente Municipal 
Constitucional Ciudadano Ricardo Josu6 Olguin Pardo, da por concluidos los puntos 
desahogados en la presente sesidn, declarando formalmente validos los acuerdos y 
trabajos emitidos, por Io que firman al calcexmarS^R l^>s Zue en ella intervinieron, el 
mismo dia de la celebracidn de la present^ se^n/p/ra su debida constancia y 

efectos legales a los qu^ haya lugar.^A'*

l
PRE

H

E OLGUIN PARDO 
SbCOliSTITUCIONAL 

P^^ANSSfeQtjMIADERO, HGO. 
Ayuntamiento 

2020 - 2024 '

GOBIERNA . TRANSFORMA" 
rcfo, TEPATEPEC DE FRANCISCO I.



L
2020-2024 NSFORM AT I C I P A • G O B I E R N A •! R

UAREZMA. GUADALUPE MARTINEZ RIOS CIRI
REGIDO

SINDICO

MEZ

IS AGUILAR

PERMISO

EYNA
REGIDi

UELAAAR'

Pagina 4 de 4

\\

;ei

MUNICIPAL
MADERO

PRESIDENCIA MUNICIPAL "PARTICIPA • GOBIERNA •' 
PALACIO MUNICIPAL S/N COL. CENTRO, TEPATEPEC 
TEL. 01 738 724 01 12 Y 01 738 724 02 95

'NSFORMA"
FRANCISCO I. MADERO, HGO.

MA. ARACELI GRAW 
REGIDOI

NURY LIZETH MARTINEZ MARTINEZ 
REGIDORA

VicfOR MANUEL RIVERA RUIZ 
REGIDOR

MONTSERRAT TAPIA GARCIA 
REGIDORA

VERONICA RUIZ MEJIA 
REGIDORA

SKI
202

PA

ZULEIDY AGUILAR DELGADO 
REGIDORA

JORGE ALBERTO ANGELAS SANTIAGO 
REGIDOR

PRESIDENCIA
FRANCISCO

JOELARCfNtEGAN
REGIDOR

MARIA ANGELICA MARTINEZ OROZCO 
REGIDORA

.PE AGUILAR RIVERA 
tARfA GENERAL^ MUNICIPAL 
024

MQISE^ 
RODRt 
' REGU

NANDO SANCHE:



MUNICIPALPRESIDENCIA
FRANCISCO MADEROI.

PARTICI PA-GOBIERNA-TRANSFORMA

7^
A

A
\J

PERMISO

PERMISO

PRESIDENCIA MUNICIPAL "PARTICIPA • GOBIERNA - TRANSFORMA"
PALACIO MUNICIPAL S/N COL. CENTRO, TEPATEPEC DE FRANCISCO I. MADERO, HGO.
TEL. 01 738 724 01 12 Y 01 738 724 02 95

Ricardo Josue Olguin Pardo 
Presidente Municipal Constitucional

Aardn Moisds Valenzuela Rodrlguez 
Regidor

Marla Angelica Martinez Orozco 
Regidora

Jorge Alberto Angeles Santiago 
Regidor

Ma. Guadalupe Martinez Rios 
Sindico

Nury Lizeth Martinez Martinez 
Regidora

Ma. Araceli Granados Aguilar 
Regidora

Victor Manuel Rivera Ruiz
Regidor

Fernando Sanchez Reyna 
Regidor

Zuleidy Aguilar Delgado 
Regidora

Montserrat Tapia Garcia 
Regidora

Cirilo Vazquez Juarez 
Regidor

Joel Arciniega Gomez 
Regidor

Verdnica Ruiz Mejia 
Regidora

QUINTA SESIQN EXTRAQRDINARIA
LISTA DE ASISTENCIA Z 

04 DE JULIO DELANO202y ?
tr

2020-2024



2020-2024
PARTICI PA •GOBIERNA’TRANSFORMA

EJERCICIO FISCAL 2024

Proyecto Del Orden Del Dia

Primero. - Rase de lista.

Segundo.- Declaracion de quorum legal

Cuarto.- Clausura de sesion.

PRESIDENCIA MUNICIPAL "PARTICIPA • GOBIERNA ■ Pagina 1 de 4

Tercero.- Analisis, discusion y en su caso aprobacion de la Segunda Modificacion 
al Presupuesto de Egresos del Ejercicio Fiscal 2024.

ACTA GENERAL 
SEGUNDA SESION DE LA COMISION 

PERMANENTE DE HACIENDA MUNICIPAL

PRESIDENCIA
FRANCISCO

En el edificio cede el Gobierno Municipal de Francisco I. Madero, Hidalgo; siendo 
las 17:00 boras del dia miercoles 03 julio del ano 2024, se reunieron en Sesion 
de Cabildo los Integrantes de la Comision Permanente de Hacienda Municipal la 
cual fueron convocados en tiempo y forma por la Presidenta de la Comision 
Sindico Ma. Guadalupe Martinez Rios, Secretario Cirilo Vazquez Juarez y los 
Regidores; Zuleidy Aguilar Delgado, Joel Arciniega Gomez, Jorge Alberto 
Angeles Santiago, Maria Angelica Martinez Orozco, Fernando Sanchez Reyna, 
Montserrat Tapia Garcia, Aaron Moises Valenzuela Rodriguez, Veronica Ruiz 
Mejia, Nury Lizeth Martinez Martinez; quienes en uso de las facultades que le 
confieren los Articulos 70, 71 fraccion I inciso a) 72 y 95 QUINQUIES fraccion 
IX de la Ley Organica Municipal Para El Estado De Hidalgo; celebran la 
Primera Sesion de la Comision Permanente de Hacienda Municipal del Aho 
2024, del Ejercicio Administrative 2020 - 2024, de conformidad con el siguiente 
orden del dia:

r1

PALACIO MUNICIPAL S/N COL. CENTRO, TEPATEPEC DE FRANCISC^ I. MADERO, HGO.
TEL. 01 738 724 01 12 Y 01 738 724 02 95

MUNICIPAL
I. MADERO



PARTICI PA •GOBIERNA-TRANSFORMA

Desarrollo de la Sesion

Primero: Rase de lista.

Segundo.- Declaracion de quorum legal.

Pagina 23e

2020-2024

Primero: Incremento de $859,620.00 en Io presupuestado para el Relleno Sanitario 

con el objetivo de cumplir con las especificaciones establecidas con la SEMARNAT.

Segundo.- Incremento en la partida 282 con le objetivo de adquirir municiones que 

seran utilizadas en el Curso de Competencias Basicas de la Funcion policiajj^r 

policia Municipal, impartido por Seguridad Publica Estatal.
PRESIDENCIA MUNICIPAL "PARTICIPA • GOBIERNA • TRANSFORMA"
PALACIO MUNICIPAL S/N COL. CENTRO, TEPATEPEC DE FRANCISCO I. MADERO, HGO. 
TEL. 01 738 724 01 12 Y 01 738 724 02 95

En uso de la voz el Secretario de la Comision, realiza el pase de lista, al concluir 
el correcto pase de lista, informa al pleno que se encuentran presentes 9 
integrantes de la comision y dos permisos que corresponde a la Regidora 
Montserrat Tapia Garcia y al Regidor Aaron Moises Valenzuela Rodriguez.

En uso de la voz el la Sindico le cede el uso de la voz a la Tesorera Municipal 
Patricia Lucia Gongora Aguilar para explicar de forma detallada el contenido de la 
segunda modificacion al ejercicio fiscal 2024.

En uso de la voz el regidor Fernando Sanchez Reyna pregunta que si con esta 
modificacion se cumple el proyecto del relleno sanitario de esta administracion a o, 
que la contadora refiere que si.

Se pone a consideracion del los integrantes de la comision permanente de 
hacienda municipal los siguientes acuerdos:

PRESIDENCIA
FRANCISCO

Tercero.- Analisis, discusion y en su caso aprobacion de la Segunda Modificacion 
al Presupuesto de Egresos del Ejercicio Fiscal 2024.

En uso de la voz la Presidenta de la Comision, informa al pleno que al 
encontrarse 9 integrantes del Ayuntamiento y por constituir la mayoria se declara 
formalmente la existencia de Quorum Legal y por consecuencia validos los 
acuerdos que se habran de desahogar en la presente sesion.

MUNICIPAL
I. MADERO



PARTICI PA •GOBIERNA’TRANSFORMA

Se pone consideracion del pleno el listado generando el siguiente:

ACUERDO

ACUERDO

Cuarto.- Clausura de sesion.

Pagina 3 de 4

2020-2024

PRESIDENCIA MUNICIPAL "PARTICIPA • GOBIERNA ■ TRANSFORMA"
PALACIO MUNICIPAL S/N COL. CENTRO, TEPATEPEC DE FRANCISCO I. MADERO, HGO.
TEL. 01 738 724 01 12 Y 01 738 724 02 95

Con fundamento en Io dispuesto por los articulos 70, 71 fraccion I inciso a) 72 y 
95 QUINQUIES fraccion IX de la Ley Organica Municipal Para El Estado De 
Hidalgo; por mayoria de votos (9 votos a favor) y (0 votos en contra) se aprueba 
y autoriza Primero: Incremento de $859,620.00 en Io presupuestado para el 
Relleno Sanitario con el objetivo de cumplir con las especificaciones establecidas 
con la SEMARNAT. Segundo.- Incremento en la partida 282 con le objetivo de 
adquirir municiones que seran utilizadas en el Curso de Competencias Basicas de 
la Funcion policial par policia Municipal, impartido por Seguridad Publica 
Estatal.Tercero.- Modificacion a las partidas correspondientes al Fondo de 
Aportaciones para Infraestructura Social Municipal (FAISM).

Como acto seguido se pone a consideracion del piano el dictamen con numero de 
expediente: AFIM/CPHM/002/2024; que contiene la aprobacion de la segunda 
modificacion del presupuesto de egresos del ejercicio fiscal 2024; la cual se pone a 
consideracion del pleno generando el siguiente:

Con fundamento en Io dispuesto por los articulos 70, 71 fraccion I inciso a) 72 y 
95 QUINQUIES fraccion IX de la Ley Organica Municipal Para El Estado De 
Hidalgo; por mayoria de votos (9 votos a favor) y (0 votos en contra) se aprueba 
y autoriza el dictamen con numero de expediente: AFIM/CPHM/002/2024; que 
contiene la aprobacion de la primera modificacion del presupuesto de egresos def 
ejercicio fiscal 2024. f

PRESIDENCIA
FRANCISCO

Tercero.- Modificacion a las partidas correspondientes al Fondo de Aportaciones 

para Infraestructura Social Municipal (FAISM).

MUNICIPAL
I. MADERO



I.
PARTICI PA •GOBIERNA’TRANSFORMA

IAREZ

SINDICO

R DELGADO

PERMISO

PERMISO

VI

Pagina 4 de 4

ZULEIDYA 
REGIDORA

2020-2024

JORGE ALBERTO ANGELES SANTIAGO 
REGIDOR „

MUNICIPAL
MADERO

PRESIDENCIA
FRANCISCO

Siendo las 18:40 horas del dia miercoles 03 de julio del aho 2024, la Presidenta de 
la Comision Permanente de Hacienda Municipal Sindico Ma. Guadalupe Martinez 
Rios, da por concluidos los puntos desahogados en la presente sesion, 
declarando formalmente validos los acuerdos y trabajos emitidos, por Io que 
firman al calce y margen los que en ella intervinieron, para su debida 
constancia y efectos legales a los que haya lugar.

NURY LIZETH MARTINEZ MARTINEZ 
REGIDORA

AARON MOISES VALENZUELA 
RODRIGUEZ 

REGIDOR

FERNANDO SANCHEZ REYNA 
REGIDOR

MARIA ANGELICA MARTINEZ OROZCO 
REGIDORA

JOEL ARCINlEGAGbMEZ 
REGIDOR

PRESIDENCIA MUNICIPAL "PARTICIPA • GOBIERNA ■ TRANSFORMA"
PALACIO MUNICIPAL S/N COL. CENTRO, TEPATEPEC DE FRANCISCO I. MADERO, HGO.
TEL. 01 738 724 01 12 Y 01 738 724 02 95

MONTSERRAT TAPIA GARCIA 
REGIDORA

MARIA GUADALUPE MARTINEZ RIOS

NICAkUIZ MEJIA 
REGIDORA

O VZ
REGIDOR



PRESIDENCIA MUNICIPAL
MADEROFRANCISCO I.

2020-2024
PARTICI PA •GOBIERNA’TRANSFORMA

PERMISO
■

PERMISO

7

PRESIDENCIA MUNICIPAL "PARTICIPA • GOBIERNA ■ TRANSFORMA"
PALACIO MUNICIPAL S/N COL. CENTRO, TEPATEPEC DE FRANCISCO I. MADERO, HGO.
TEL. 01 738 724 01 12 Y 01 738 724 02 95

Regidor. Aardn Moises Valenzuela Rodriguez 
Vocal

Regidora. Maria Angelica Martinez Orozco 
Vocal

Regidora. Nury Lizeth Martinez Martinez 
Vocal

Sindico. Maria Guadalupe Martinez Rios 
Presidenta

Regidor. Jorge Alberto Angeles Santiago 
Vocal

Regidor. Fernando Sanchez Reyna 
Vocal

Regidora. Zuleydi Aguilar Delgado 
Vocal

Regidor. Montserrat Tapia Garcia 
Vocal

Regidor. Cirilo Vazquez Juarez 
Secretario

Regidor. Joel Arciniega Gomez 
Vocal

Regidora. Veronica Ruiz Mejia 
Vocal

SEGUNDA SESION
COMISION PERMANENTE DE HACIENDA MUNICIPAL 

LISTA DE ASISTENCIA 
03 DE JULIO DELANO 2024.



2020-2024
PARTICI PA •GOBIERNA*TRANSFORMA

FRANCISCO I. MADERO, HIDALGO, A 03 DE JULIO DEL 2024.

PARTIDA CONCERTO IMPORTE

612

613

614

615

SIN OTRO PARTICU

A TAM E NT

0 3 JUl- 2024SUb 20242020
ITO

GO.
PRESIDENCIA MUNICIPAL "PARTICIPA • GOBIERNA • TRANSFORMA>^^Z^^ 
PALACIO MUNICIPAL S/N COL. CENTRO, TEPATEPEC DE FRANCI$6o I. MADERO, 
TEL. 01 738 724 01 12 Y 01 738 724 02 95

LO ANTERIOR CON LA FINALIDAD DE CORDINAR LA INFORMACION QUE SE REPORTA EN EL 
SISTEMA DE RECURSOS FEDERALES TRANSFERIDOS, TODA VEZ QUE SON IMPORTES DE 
PLANEACION SUJETOS A CAMBIOS DE CONFORMIDAD CON MIDS.

CON RELACION AL FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL 
MUNICIPAL (FAISM) EJERCICIO 2024, POR MEDIO DEL PRESENTE HAGO DE SU CONOCIMIENTO 
QUE, SE HACE LA SIGUENTE MODIFICACION EN LA PLANEACION DE PROYECTOS A EJERCER, 
SE TIENE CONSIDERADOS LOS SIGUIENTES MONTOS POR PROGRAMAR:

C. RICARDO JOSUE OLGUIN PARDO 
PRESIDENTE MUNICIPAL DEL H. AYUNTAMIENTO 
DE FRANCISCO I. MADERO
PRESENTE:

PRESIDENCIA
FRANCISCO

ATENCION: L. C. PATRICIA LUCIA GONGORA AGUILAR
TESORERA MUNICIPAL

OFICIO: DOPM/174/2024 
ASUNTO: EL QUE SE INDICA

; MUtilC'PAl 
O' ■ I? AD ERO

RECTBIDO
TESORERIA

EDIFICACION NO HABITACIONAL

CONSTRUCCION DE OBRAS PARA EL ABASTECIMIENTOS DE AGUA, 
PETROLEO, GAS, ELECTRICIDAD Y TELECOMUNICACIONES_______
DIVISION DE TERRENOS Y CONSTRUCCION DE OBRAS DE 
URBANIZACION
CONSTRUCION DE VIAS DE COMUNICAClON

JXRQ. JOS&TJE\ 
DI RECTORTDE-OI

$771,022.66

$ 7,649,765.13
$ 17,290,108.00

$5,070,195.08

$ 3,799,125.13

♦ 
c?=n.^

-4

mHI

OR EL MOMENTO, LE AGRADEZCQ^UsATEN^QN.

★ K i

;Eseo

MUNICIPAL
I. MADERO

1



$17,290,108.00MONTO ASIGNADO:

Observaciones

$ 2,369,410.68 $10 TEPATEPEC DI RECTA 1.00 TECHUMBRE 2,369,410.68

$ 771,022.66 $11 EL ROSARIO DI RECTA 1.00 771,022.66OBRA DICTAM INADA

$ 652,512.66 $12 EL MENDOZA DI RECTA 1.00 OBRA 652,512.66 DICTAM I NADA

$ 2,700,784.40 $13 TEPATEPEC COMPLEMENTARIA 1.00 2,700,784.40 DICTAM INADAOBRA

AUTORIZADO TOTAL
OBRAS DIRECTAS40%

OBRAS COMPLEMENTARIAS60%
100%

IDENTIFICACION GEOGRAFICA METAS FISICAS DEL PROYECTO (ACCIONES PROGRAMADAS Y BENEFICIARIOS PROGRAMADOS)

Consecutive Localidad Clave de Obra Accidn Cantidad Costo Total del Proyecto

CON OBSERVACION

6,916,043.20
10,374,064.80
17,290,108.00

17,290,108.00
6,939,558.47

10,350,549.53
$
$
$

CONSTRUCCION DE TECHADO EN 
CANCHA DE USOS MULTIPLES, EN LA 

SECUNDARIA GENERAL EMILIANO ZAPATA 
CON C.C.T. 13DES0039F, UBICADA EN LA 

LOCALIDAD DE TEPATEPEC.

Unidad de 
medida

$ 
$ 
$

1YICIMJ rillMlYLICrVAD MCI rnui CL1U 

(INVERSION PROGRAMADA POR FUENTE DE 
CIMAluriAKAICNTm

Costo Unitario de
la accidn

CONSTRUCCION DE DRENAJE SANITARIO 
EN CALLE PLAN DE AYALA EN LA 
LOCALIDAD DE SAN JUAN TEPA 
CONTRUCCION DE BARDEADO 

PERIMETRAL EN POZO DE AGUA POTABLE 
EN BARRIO EL REPRESO EN LA LOCALIDAD 

____________ DE LA MORA____________  
REHABILITACION DE UNIDAD DEPORTIVA 

FELIPE ANGELES EN LA LOCALIDAD DE 
TEPATEPEC

FONDO DE APORTACI6N A LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL (FAIS) I j / /7 
FONDO DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL / / H W

MATRIZ DE INVERSION PARA EL DESARROLLO SOCIAL M
EJERCICIO: 2024
MUNICIPIO: FRANCISCO I. MADERO



$17,290,108.00MONTO ASIGNADO:

Observaciones

OBRAS 2024

$ $ 612,202.16 DICTAM INADA648.75 943.66COMPLEMENTARIA1

$ $1,155.49 1,107,885.74 DICTAM INADACOMPLEMENTARIA 958.802

$ $ DICTAMINADA953.00 1,370.13 1,305,731.693 TEPATEPEC DI RECTA

$ $ 564,211.55 DICTAMINADA900.00 626.90LA PUERTA COMPLEMENTARIA4

$ $2,562.00 668.73 1,713,274.71 DICTAMINADA5 EL ROSARIO COMPLEMENTARIA

$ $ 1,698,400.97 DICTAMINADA3,589.92 473.106 EL ROSARIO COMPLEMENTARIA

$$ 1,348,873.83 DICTAMINADA2,100.00 642.32SAN JUAN TEPA COMPLEMENTARIA7

$ $ DICTAMINADA935.00 646.97 604,916.17COMPLEMENTARIA8 TEPATEPEC

REVISION$$ 1,840,880^8 1,840,880.781.00 POZOEL ROSARIO DI RECTA9

IDENTIFICACION GFOGRAFICA METAS FISICAS DEL PROYECTO (ACCIONES PROGRAMADAS Y BENEFICIARIOS PROGRAMADOS)

Clave de Obra Accibn CantidadConsecutive Localidad

EJERCICIO: 2024 
MUNICIPIO: FRANCISCO I. MADERO

LAZARO CARDENAS
(COLONIA ELMEXE)

METROS 
CUADRADOS

Unjdad de 
medlda

LAZARO CARDENAS 
(COLONIA ELMEXE)

CONSTRUCCldN DE PAVIMENTACION 
HIDRAULICA EN CALLE LAZARO CARDENAS 
EN LA LOCALIDAD DE LAZARO CARDENAS

CONSTRUCCldN DE PAVIMENTACION 
HIDRAULICA EN CALLE LUIS VILLARREAL 

EN LA LOCALIDAD DE LAZARO CARDENAS

METROS 
CUADRADOS

METROS 
CUADRADOS

METROS 
CUADRADOS

METROS 
CUADRADOS

METROS 
CUADRADOS

METROS 
CUADRADOS

METROS
LINEALES

CONSTRUCCldN DE RED DE AGUA
POTABLE EN CALLE CIPRES Y 2 DE ABRIL, 
COLONIA CUARTA DEMARCAClON EN LA 

LOCALIDAD DE TEPATEPEC

CONSTRUCClON DE PAVIMENTACION 
ASFALTICA EN CALLE MURILLO KARAM EN

LA LpCALIDAp DE U^.PUERTA_____
CONSTRUCCldN DE PAVIMENTACION

ASFALTICA EN CALLE EL BADILLO EN LA
LOCALIDAD DE EL ROSARIO __ 

CONSTRUCCldN DE PAVIMENTACION 
ASFALTICA EN AV. NlfiOS HEROES EN LA 
____ IPCALIDAD DE EJ. ROSARIO 

CONSTRUCCldN DE PAVIMENTACION 
ASFALTICA EN CALLE PROLONGACION

MANUEL DOBLADO EN LA LOCALIDAD DE 
___________ SAN JUAN TEPA___________  

CONSTRUCCION DE PAVIMENTACION 
ASFALTICA EN CALLE OLIVO, COLONIA 

CUARTA DEMARCACION EN LA LOCALIDAD
DE TEPATEPEC___________

CONSTRUCCldN DE PERFORACION 
EXPLORATORIA EN POZO PROFUNDO 

PARA AGUA POTABLE EN LA LOCALIDAD
DE EL ROSARIO

FONDO DE APORTACldN A LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL (FAIS) 
FONDO DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL /I I
MATRIZ DE INVERSION PARA EL DESARROLLO SOCIAL / /J

- rnvOTUMVU ULI rnu.LL.u

(INVERSION PROGRAMAOA POR FUENTE DE 
nNAIUriAUICNTAi

Costo Unitario de ,  , , , „
Costo Total del Proyecto la accion



I

N C I A
i.

participa*gobierna«transforma

X

COMO SIGUE:

$48,936.302024

$119,956.84

$7,078,934.21
<

SERVICIOS generales’ $15,648,303.392024

MADE

I

EJERCICI£
^2024

I____
i 2024

1 R E
RAH ...

a

2020-2024

E

CONCERTO
MATERIALES Y SUMINISTROS

CONCERTO 
SERVICIOS PERSONALES

EJERCICIO
2024

IMPORTE
$71,020.54

IMPORTE 
$7,145,248.37

M U N I C I P
MADERO

IVIUNICIPIO DE FRANCISCO I. MADERO, HIDALGO.
ACTA DE APROBACION DE LA 2DA MODIFICACION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

PARA EL EJERCICIO 2024
DE CONFORMIDAD CON LOS ARTiCULOS 115 DE LA CONSTITUCION POLiTICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS; 

141 FRACCION X DE LA CONSTITUCION POLiTICA DEL ESTADO DE HIDALGO; 56 FRACCION I INCISOS D) Y S), 60 

FRACCI6N I INCISO R) Y 95 BIS Y QUINQUIES DE LA LEY ORGANICA MUNICIPAL PARA EL ESTADO DE HIDALGO, SIENDO 

LAS 16:00 HORAS DEL 04 DE JULIO DEL ANO 2024, REUNIDOS EN LA SALA DE CABILDOS DEL AYUNTAMIENTO DEL 
MUNICIPIO DE FRANCISCO I. MADERO, HGO.. LOS C. C. PROFR. RICARDO JOSUE OLGUIN PARDO, PRESIDENTE 
MUNICIPAL CONSTITUCIONAL MA GUADALUPE MARTINEZ RIOS, SINDICA PROCURADOR; ASi COMO LOS REGIDORES: 
CIRILO VAZQUEZ JUAREZ, ZULEIDY AGUILAR DELGADO, JOEL ARCINIEGA GOMEZ, JORGE ALBERTO ANGELES 

SANTIAGO, MARIA ANGELICA MARTiNEZ OROZCO, MA. ARACELI GRANADOS AGUILAR, VICTOR MANUEL RIVERA RUIZ, 

MONTSERRAT TAPIA GARCIA, FERNANDO SANCHEZ REYNA, NURY LIZETH MARTINEZ MARTINEZ, VERONICA RUIZ MEJIA 
Y AARON MOISES VALENZUELA RODRIGUEZ , CON LA FINALIDAD DE ANALIZAR Y APROBAR LA SEGUNDA MODIFICACION^ ’ 

DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL DE 2024.

ACTO SEGUIDO, SE DESCRIBEN LOS MONTOS PRESUPUESTADOS EN CADA FUENTE DE FINANCIAMIENTO, QUEDANDO

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

i FUENTE DE FINANCIAMIENTO__________
; ENAJENACION DE BIENES INMUEBLES 

ADMINISTRADOS POR LA OFICIALIA 
MAYOR POR CONDUCTO DE LA 
DIRECCION GENERAL DE PATRIMONIO 
INMOBILIARIO______________________
ENAJENACION DE BIENES INMUEBLES 
ADMINISTRADOS POR LA OFICIALIA 
MAYOR POR CONDUCTO DE LA 
DIRECCION GENERAL DE PATRIMONIO 
INMOBILIARIO_________ ______________
TOTAL DE ENAJENACION DE BIENES 
INMUEBLES ADMINISTRADOS POR LA 
OFICIALIA MAYOR POR CONDUCTO DE 
LA DIRECCION GENERAL DE 
PATRIMONIO INMOBILIARIO 
FUENTE D EFI N A NCI AMIENTO 
FONDO DE APORTACIONES PARA EL 
FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS
Y DE LAS DEMARCACIONES
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL 
(FORTAMUNDF)_______________________ ___________________________

"FONDO DE APORTACIONES PARA EL MATERIALES Y SUMINISTROS 
FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS
Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL 
(FORTAMUNDF)

’ FONDO DE APORTACIONES PARA EL 
FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS J 

J_Y DE __LAS DEMARCACIONES j

ICIPAL PARTICIPA • GOBIERNA - TRANSFORMA-' 
S/N COL. CENTRO, TERATEPEC DE FRA

T2 Y 01 738 724 02 SlK xA



L
2020-2024 participa*gobierna®transforma

$207,808.03

$3,594,288.00INMUEBLES E2024

$33,674,582.00

$17,290,108.00

$65,532.00

FISCALIZAClON Y

$214,328.89FISCALIZACION SERVICIOS GENERALESY2024

$109,962.47FISCALIZACldN Y2024

$1,689,190.00

$14,825,735.00FOMENTOFONDO DE

EJERCICIO 
: 2024

CONCERTO
INVERSION PUBLICA

IMPORTE 
$17,290,108.00

MUNICIPAL
MADERO

PRESIDENCIA
FRANCISCO

DEL
AUTOMOVILES

OBIERNA ■ TRANSFORMA"
FEPATEPEC DE>FRANCISCO I. MAJ2J;

2024

IMPORTE
$773,635.86
$634,148.14

$1,407,784.00
IMPORTE_______
$65,532.00

EJERCICIO
2024

II______
EJERCICIO
2024
2024

EJERCICIO 
2024 _
2024""____ _
2024"~ 
2024

EJERCICIO 
024

CONCERTO__________________
MATERIALES Y SUMINISTROS

CONCERTO__________________
MATERIALES Y SUMINISTROS

IMPORTE 
$1,364,898.64

IMPORTE
$4,662,483.65
$1,298,817.66
$5,537,689.80
$3,326,743.89

XL ‘PARTfQIPA 4
PAL S/N COL. CENTRO

12 Y 01 738

TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL 
(FORTAMUNDF)__________________________
FONDO DE APORTACIONES PARA EL 
FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS
Y DE LAS DEMARCACIONES
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL 
(FORTAMUNDF)__________________________
"FONDO' DE APORTACIONES PARA EL 
FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS
Y DE LAS DEMARCACIONES
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL 
(FORTAMUNDF)______________________
TOTAL DE FONDO DE APORTACIONES 
PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS 
MUNICIPIOS Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL 
(FORTAMUNDF)_________________________
FUENTE DE FINANCIAMIENTO___________

"FONDO DE APORTACIONES PARA LA 
INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL
Y DE LA DEMARCACIONES
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL 
TOTAL DE FONDO DE APORTACIONES 
PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL 
MUNICIPAL Y DE LA DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO___________
FONDO DE COMPENSACldN____________
FONDO DE COMPENSACION

CONCEPTO___________________________
SERVICIOS PERSONALES_____________
MATERIALES Y SUMINISTROS_________
SERVICIOS GENERALES______________
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS_________

CONCEPTO_____________________
SERVICIOS GENERALES______________
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

BIENES MUEBLES, 
INTANGIBLES

TOTAL DE 
; MUNICIPAL

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

TOTAL DE FONDO DE COMPENSACION FUENTE DE FINANCIAMIENTO
FONDO DE COMPENSACION
IMPUESTO SOBRE
NUEVOS_____________
TOTAL DE FONDO DE COMPENSACION 
DEL IMPUESTO SOBRE AUTOMOVILES 
NUEVOS________________________________
FUENTE DE FINANCIAMIENTO___________
FONDO DE
RECAUDACION
FONDO DE
RECAUDACION
FONDO DE
RECAUDACION_____________________ ,
TOTAL DE FONDO DE FISCALIZACION Y
RECAUDACION
FUENTE DE FINANCIAMIENTO ~ ______
FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL _ _____
FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL" __ 
FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL________
FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL



M U N I C I PN C I AP R E S I D E
MADEROFRANCISCO I.

PARTICIPA«GOBIERN A - TRANS FORMA

2024

SERVICIOS GENERALES $417,670.922024

2024 $60,214.95

$1,655,477.00

2024 SERVICIOS GENERALES $51,871.00

\2024 $265,000.00
J

$737,800.00

SOBRE

DE SOBRE $453,425.00

2i■
2024 MATERIALES Y SUMINISTROS $1,337,857.43

2024 SERVICIOS GENERALES $359,622.05

4GO.

PRESIDENCIA MU
PALACIO MUNICfl

EJERCICIO
2024 '

CONCERTO
MATERIALES Y SUMINISTROS

IMPORTE 
$1,177,591.13

$2,517,085.74

$43,261,600.00

CONCERTO______________
SERVICIOS PERSONALES

EJERCICIO
2024

UERCICIO
;024“ ”

FUENTE DE FINANCIAMIENTO
FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES
FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES

CONCEPTO__________________
MATERIALES Y SUMINISTROS

CONCEPTO_________
MATERIALES Y SUMINISTROS

IMPORTE
$733,200.23

IMPORTE
$453,425.00

IMPORTE
$420,929.00

IMPORTE
$30,857,051.42
$1,581,784.18~
$1,273,718.20

$7,031,960.46

2020-2024
I EJER&lS-----r

2024
2024
2024
2024 ”

IMPUESTO ESPECIAL SOBRE 
PRODUCClON Y SERVICIOS (TABACO 
LABRADO, BEBIDAS ALCOHOLICAS Y 
REFRESCOS)__________________________

CONCEPTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS 
SERVICIOS GENERALES 
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 
INVERSION PUBLICA

IMPUESTO ESPECIAL SOBRE 
PRODUCClON Y SERVICIOS (TABACO 
LABRADO, BEBIDAS ALCOHOLICAS Y 
REFRESCOS)____________________________
TOTAL DE IMPUESTO ESPECIAL SOBRE 
PRODUCClON Y SERVICIOS (TABACO 
LABRADO, BEBIDAS ALCOHOLICAS Y 
REFRESCOS)____________________________
FUENTE DE FINANCIAMIENTO___________
IMPUESTO SOBRE AUTOMOVILES 
NUEVOS_____________________
TOTAL DE IMPUESTO 
AUTOMOVILES NUEVOS
FUENTE DE FINANCIAMIENTO
PARTICIPAClON POR LA RECAUDAClbN 
OBTENIDA DE IMPUESTO SOBRE LA 
RENTA ENTERADO A LA FEDERACIPN 
PARTICIPAClbN POR LA RECAUDAClON 
OBTENIDA DE IMPUESTO SOBRE LA 
RENTA ENTERADO A LA FEDERAClPN 
PARTICIPACION POR LA RECAUDACION 
OBTENIDA DE IMPUESTO SOBRE LA 
RENTA ENTERADO A LA FEDERACION

UEIPAL - PARTICIPA • GOJ 
fL S/N COL. CENTR®, TEi 

1’12 Y 01 738 724 02 9^ '

I

ft___
SRCICIO

*RNA- TRANSFORMA
^FEPEC DE FRANCISCO I. MADI

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES

TOTAL DE FONDO GENERAL DE 
PARTICIPACIONES______________________
FUENTE DE FINANCIAMIENTO
‘IMPUESTO ESPECIAL SOBRE
PRODUCClON Y SERVICIOS (GASOLINAS
Y DIESEL)___________________
IMPUESTO ESPECIAL SOBRE
PRODUCClON Y SERVICIOS (GASOLINAS
Y DIESEL)_______________________________
IMPUESTO ESPECIAL SOBRE
PRODUCClON Y SERVICIOS (GASOLINAS
Y DIESEL)___________________
TOTAL DE IMPUESTO ESPECIAL SOBRE 
PRODUCClON Y SERVICIOS (GASOLINAS
Y DIESEL)_______________________________
FUENTE DE FINANCIAMIENTO___________
IMPUESTO ESPECIAL SOBRE
PRODUCClON Y SERVICIOS (TABACO 
LABRADO, BEBIDAS ALCOHOLICAS Y 
REFRESCOS)____________________________

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS



L

■2024

$2,600,000.00

C. M, GUADALUPE MARTINEZ RIOS
SINDICA PROCURADOR

M U N I C I P
MADERO

APRESIDENCIA
FRANCISCO

$12,791,286.20
$130,572,476.04

TOTAL DE RECURSOS PROPIOS
TOTAL DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS 2024:

EJERCICIO
2024
2024 _
2024
2024

participa*gobierna*transforma
$169,320.29

IMPORTE ___ _
$3A48,007.08
$2,096,048.84
$3,796,098.00
$3,451,132.28

□MQSU€-0tGunTPARDO 
pPAtTW^jTUCIONAL

:O I. MADERO. HGO.,

DE $130,572,476.04

PESOS 04/100 M.N.),
LA LEY DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2024.
ADJUNTO A LA PRESENTE ACTA DE APROBACION, SE INTEGRAN LOS ANEXOS QUE CONTIENEN EL MONTO 
.DESAGREGADO EN LOS RESPECTIVOS: CLASIFICADOR POR OBJETO DEL GASTO, CLASIFICAClON ADMINISTRATIVA, 
iROGRAMATICA, EL RESUMEN POR CAPITULO DEL GASTO, EL CLASIFICADOR POR TIPO

IDE GASTO, EL CLASIFICADOR FUNCIONAL, LOS ANALfTICOS DE PLAZAS, DIETAS Y SERVICIOS PERSONALES, EL 

PRESUPUESTO POR PROGRAMA Y SUBPROGRAMAS, FORMATO PE01 (RESUMEN DEL GASTO POR FUENTE DEL 

FINANCIAMIENTO); Y EL CALENDARIO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS BASE MENSUAL, MISMOS QUE FORMAN PARTE 

INTEGRAL DE ESTA ACTA.
NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE CIERRA LA PRESENTE ACTA, SIENDO LAS 16:35 HORAS DEL DiA DEL 

MISMOMES Y ANO.
FIRMANDO DE CONFORMIDAD LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON AL MARGEN Y AL CALCE EN TODAS LAS FOJAS DE LA 

PRESENTE ACTA, ASI COMO EN TODOS LOS ANEXOS QUE LA INTEGRAN.

PARTICIPACION POR LA RECAUDACI^N 
OBTENIDA DE IMPUESTO SOBRE LA 
RENTA ENTERADO A LA FEDERACION 
TOTAL DE PARTICIPACION POR LA 
RECAUDACION OBTENIDA DE IMPUESTO 
SOBRE LA RENTA ENTERADO A LA 
FEDERACION__________ ____________
FUENTE DE FINANCIAMIENTO__________
RECURSOS PROPIOS_________________
RECURSOS PROPIOS_______________
RECURSOS PROPIOS_________________
RECURSOS PROPIOS

CONCEPTO_______________________
SERVICIOS PERSONALES 
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

PRESIDENCIA MUNICIPAL “PARTICIPA • GOBIERNA - TRANSFORMA"
PALACIO MUNICIPAL S/N COL. CENTRO. TEPATEPEC DE FRANCISCO I. 

01 738 724 01 12 Y 01 738 724 02 95 r\ .\t

POR LO TANTO, EN TERMINOS DE LO QUE SE ESTABLECE EN LA NORMATIVIDAD VIGENTE EN LA MATERIA, SE APRUEBA 

LA SEGUNDA MODIFICACION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2024, POR UN MONTO TOTAL 
(CIENTO TREINTA MILLONES QUINIENTOS SETENTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y SEIS \ 

DE ACUERDO CON EL MONTO QUE SE PRETENDE PERCIBIR EN FUNCION DE LO ESTABLECIDO EN L——

\

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES.
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

C. PRjffi RPS^RQ
^^R^SrOENTEMUN

\ DE FRANCIS^



PARTICIPA’GOBIERNA’TRANSFORMA

Aguilar delgadoc. ZULIIAREZ
REGIDORA

C. JOEL AR<
REGIDOR

C MARIA ANGELICA MARTINEZ OROZCO

REGIDOR

C. MONTSERRAT TAPIA GARClA

REGIDORC VICTOR MANUEL RIVERA RUIZ

REGIDOR

PRESIDENCIA MUNICIPAL “PARTICIPA ♦ GOBIERNA - TRANSFORMA"
PALACIO MUNICIPAL S/N COL. CENTRO, TEPATEPEC DE FRANCISCO I. MADERO, HGO.
TEL. 01 738 724 01 12 Y 01 738 724 02 95

C. MA. ARACELI GRANADOS AGUILAR 

REGIDOR

MUNICIPAL
MADERO

C. CIRILOMte&UEi
^-'REGIDOR

____________ X
C. JORGE ALBERT-QS

REGI

2020-2024

PRESIDENCIA I
FRANCIS O I.

A GOMEZ '
,NGELES SANTIAGO 
k)R I



I.
2020-2024 participa*gobierna*transforma

C.-

VERONICA RUIZ MEJIA C. AARON MOI!
!E<REGIDOR

iS V>

PRES1DENCIA MUNICIPAL PARTICIPA • GOBIEE 
PALACIO MUNICIPAL S/N COL. CENTRO, TEPAT 
TEL. 01 738 724 01 12 Y 01 738 724 02 95 7

RNANDO SANCHEZ REYNA

REGIDOR

PRESIDENCIA
FRANCISCO

4 TRANSFORM}
C DE FRANCISCO I. MADERO, HGO

C. NURY LIZETH MARTINEZ MARTiNEZ 

REGIDOR

MUNICIPAL
HADES

OR



MUNICIPALPRESIDENCIA
MADEROFRANCISCO I.

PARTICI PA«GOBIERNA«TRANSFORM

CODIGO ALSUBTOTALPARCIALPARTIDA

$46,845,990.751000 SERVICIOS PERSONALES _________ >>
$3,448,0^08RECURSOS PROPIOS

$2,671,830.00Remuneraciones al Personal de caracter Permanente1100
Sueldos base al personal permanente $2,671,830.00113
Remuneraciones Adicionales y Especiales $645,746.281300

Primas por aiios de servicios efectivos prestados $14,021.28131

Primas de vacaciones, dominical y gratificacidn de fin de ano $0.00132

Horas extraordinarias $75,000.00133

Compensaciones $556,725.00134

$130,430.801500

$42,580.80151

Prestaciones contractuales $87,850.00154

Otras prestaciones sociales y economicas $0.00159

$30,857,051.42FONDC GENERAL DE PARTICIPACIONES
$19,072,192.681100 Remuneraciones al Personal de caracter Permanente

Dietas $4,808,912.40111

Sueldos base al personal permanente $14,263,280.28113

$8,366,905.021300
$152,033.04131

Primas de vacaciones, dominical y gratificacidn de fin de ano $7,594,396.98132

Horas extraordinarias $63,750.00133

Compensaciones $556,725.00134
Otras Prestaciones Sociales y Economicas $3,369,953.721500
Cuotas para el fondo de ahoroo y fondo de trabajo $343,397.28151

Indemnizaciones $872,960.00152

$1,517,096.44153

$636,500.00154

$0.00159

1700
171

$7,145,248.37

$6,189,883.201100 Remuneraciones al Personal de caracter Permanente

$6,189,883.20113

MCISCO I

2020-2024

FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS Y DE 
LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

MUNICIPIO DE FRANCISCO I. MADERO 
RESUMEN DEL GASTO POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO 

SEGUNDA MODIFICACION

PARTICIPA . GO1 
3L. CENTRO, TEj

Otras prestaciones sociales y econdmicas

Pago de Estimulos a Servidores Publicos
Estimulo

Remuneraciones Adicionales y Especiales

Primas por anos de servicios efectivos prestados

Prestaciones y haberes de retiro

Prestaciones contractuales

$48,000.00

$48,000.00

Otras Prestaciones Sociales y Econdmicas

Cuotas para el fondo de ahoroo y fondo de trabajo

ERNA- TRANSFORMA 
\tepec DE FR,

Sueldos base al personal permanente

PRESIDENCIA MUNIC! ZZ
PALACIO MUNICIPAL S/lflnOL. “
TEL. 01 738 724 01 12 Y Zl 738 724 02 &



MUNICIPALRESIDENCIA
MADEROFRANCISCO I.

2020-2024 PARTICI PA«GOBIERNA«TRANSFORM

CODIGO ALPARC I ALPARTIDA

Remuneraciones Adicionales y Especiales $85,653.681300
Primas por anos de servicios efectivos prestados $5,653.68131

Primas de vacaciones, dominical y gratificacidn de fin de ano $0.00 I132
$80,000.00Horas extraordinarias133

$227,711.491500
$7,879.84151

$175,231.65152
Prestaciones y haberes de retiro $0.00153
Prestaciones contractuales $44,600.00154

$0.00159

$642,000.001700
Estimulo $607,000.00171

Recompensas $35,000.00172

$4,662,483.65FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL
T $3,746,811.45Remuneraciones al Personal de caracter Permanente1100

$3,746,811.45113
$652,522.441300

Primas por anos de servicios efectivos prestados $70,147.44131

Primas de vacaciones, dominical y gratificacidn de fin de ano $0.00132
Horas extraordinarias $25,650.00133

$556,725.00134
$263,149.761500
$75,749.76151

$0.00152
Prestaciones y haberes de retiro $0.00153
Prestaciones contractuales $187,400.00154
Pago de Estimulos a Servidores Publicos $0.001700

$0.00Estimulo171
$0.00Recompensas172

$733,200.23

Otras Prestaciones Sociales y Econdmicas $733,200.231500
Prestaciones contractuales $230,483.13154
Otras prestaciones sociales y econdmicas $502,717.10159

MUNICIPIO DE FRANCISCO I. MADERO 
RESUMEN DEL GASTO POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO 

SEGUNDA MODIFICACION

INA • TRANSFORMA” > 
^PEC DE FRANCISCO 1.4 
7 / A &

SUBTOTAL

PARTICIPACION POR LA RECAUDACION OBTENIDA DE IMPUESTO SOBRE LA RENTA 
ENTERADO A LA FEDERACION.

Otras Prestaciones Sociales y Econdmicas

Cuotas para el fondo de ahorro y fondo de trabajo 

Indemnizaciones

Otras prestaciones sociales y econdmicas

Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Sueldos base al personal permanente

Remuneraciones Adicionales y Especiales

Compensaciones

Otras Prestaciones Sociales y Econdmicas

Cuotas para el fondo de ahorro y fondo de trabajo 

Indemnizaciones

PRESIDENCIA MUNICIPAL “fijNRTICIPA • GOBI 
PALACIO MUNICIPAL S/N CfL. CENTROltEP; 

TEL. 01 738 724 01 12 Y 01 J'iB 724 02



MUNICIPALRESIDENCIA
MADEROFRANCISCO I.

PARTICIPA*GOBIERNA*TRANSFORMA

CODIGO SUBTOTALPARCIALPARTIDA

FONDO DE ESTABILIZACION DE LOS INGRESOS DE LAS ENTIDADES FEDERATIVAS $0.00

$0.001500
$0.00153

$16,946,839.132000
$2,096,048.84

2100

211

$180,000.00214

215

216

218

2200
$222,000.00221 Productos alimenticios para personas

Materiales y Articulos de Construccion y de reparacion2400
Productos Minerales no metalicos241

$300,000.00246
$0.00248

Otros materiales y articulos de construccion y reparacion $176,048.84249

Prroductos Quimicos, Farmaceuticos y de Laboratorio $0.002500
$0.00253
$0.00259
$0.002600
$0.00261

$0.002700
$0.00272

Herramientas, Refacciones y Accesorios menores2900
Herramientas menores291

$0.00292

$0.00294

$0.00296

( HGO.

2020-2024

MUNICIPIO DE FRANCISCO I. MADERO 
RESUMEN DEL GASTO POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO 

SEGUNDA MODIFICACION

PRESIDENCIA MUNICIPAL TfrZl

PALACIO MUNICIPAL S/N 
TEL. 01 738 724 01 12 Y O1/7B8

Medicinas y productos farmaceuticos

Otros productos quimicos

Combustibles, Lubricantes y Aditivos

Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos
Deportivos_________________________________________
Prendas de seguridad y proteccion personal

Refacciones y accesorios menores de edificios
Refacciones y accesorios menores de equipo de compute y
tecnologias de la informacidn___________________________

Material electrico y electrdnico

Materiales complementarios

$1,226,048.84

$750,000.00

$648,000.00

$195,000.00

$180,000.00

$0.00

$93,000.00

$222,000.00

$0.00
$0.00

RECURSOS PRQPIQS_________________________________________
Materiales de Administracion, Emision de documentos y
Articulos Qficiales___________________________________
Materiales, utiles y equipos menores de oficina
Materiales, utiles y equipos menores de tecnologias de las 
informacion y comunicaciones__________________________
Material Impreso e informacion digital

Material de limpieza
Materiales para el registro e identificacidn de bienes y 
personas___________________________________________
Alimentos y Utensilios

Otras Prestaciones Sociales y Economicas

Prestaciones y haberes de retiro

MATERIALES Y SUMINISTROS

Refacciones y accesorios menores de eoqipo de transporte

RTICIPA • GOBIER^ 
. CENTRO, T^PATe' 

724 02 95 /

IA • TRANSFORM
1 '



MUNICIPALRESIDENCIAP
MADEROFRANCISCO I.

PARTICI PA* GOBI ERN A’TRANSFORM A

iT,SUBTOTALCODIGO PARCIALPARTIDA

$0.00298
$1,581,784^

Materiales y Articulos de Construccion y de reparacion2400
Productos Minerales no metalicos241

$1,048,158.00242
$400,000.00246

$1,298,817.66FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL

Materiales y Articulos de Construccion y de reparacion2400

211
$112,251.90216

$100,000.00218

Materiales y Articulos de Construccion y de reparacion $100,000.002400
$0.00Productos Minerales no metalicos241
$0.00242
$0.00246
$0.00247

$100,000.00248
2600
261

2700
271

$40,000.00272
Herramientas, Refacciones y Accesorios menores $269,933.272900

Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $269,933.27296

$7,078,934.21
$0.002100

$0.00218
Materiales y Articulos de Construccion y de reparacion $0.002400
Material electrico y electronico $0.00246

GO.

$1,581,784.18

$133,626.18

$224,242.77

$224,242.77

MUNICIPIO DE FRANCISCO I. MADERO 
RESUMEN DEL GASTO POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO 

SEGUNDA MODIFICACION

Refacciones y accesorios menores de maquinaria y otros 
equipos

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES

iORMA"
wdisd 

FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS Y DE 
LAS DEMARCACIONES TERRITORIES DEL DISTRITO FEDERAL

Materiales de Administracion, Emision de documentos y 
Articulos Oficiales___________________________________
Materiales para el registro e identificacion de bienes y 
personas__________________________________

Cemento y productos de concrete 

Material electrico y electronico

Materiales, utiles y equipos menores de oficina

Material de limpieza
Materiales para el registro e identificacion de bienes y 
personas_

Cemento y productos de concrete

Material electrico y electronico

Articulos metalicos para la construccion

Materiales complementarios

Combustibles, Lubricantes y Aditivos

Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos
Deportivos_________________________________________
Vestuario y uniformes

Prendas de seguridad y proteccion personal

$314,641.62
$102,389.72

$390,000.00
$350,000.00

PRESIDENCIA MUNICIPAL WBTICIPA • GOBIERNA - TRAN 
PALACIO MUNICIPAL S/N //y EiNTRO,^EPAWPEfTD^ 
TEL. 01 738 724 01 12 Y 01 /sa 724 02 95 A /

2020-2024



MUNICIPALPRESIDENCIA
MADEROFRANCISCO I.

PARTICIPA-GOBIERNA'TRANSFORMA
A

CODIGO SUBTOTALPARCIALPARTIDA

Productos Quimicos, Farmaceuticos y de Laboratorio2500
254
259
2600
261

$575,000.002700
271
2800
282

Herramientas, Refacciones y Accesorios menores2900 $1,239,100.00

Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $650,000.00296

$589,100.00
$1,364,898.64

$857,000.00
221 $857,000.00

Materiales y Artfculos de Construccion y de reparacion2400 $507,898.64
242 $0.00
246 $238,910.00

Otros materiales y articulos de construccion y reparacion249
2600
261 $0.00

$1,177,591.13
2100 $374,921.05
214 $114,560.00
216 $260,361.05

Materiales y Articulos de Construccion y de reparacion2400

242

246

247 $17,069.86

Otros materiales y articulos de cortstruccion y reparacion249 $200,000.05

GO.

2020-2024
F3 0

PRESIDENCIA MUN 
PALACIO MUNICIP^ 
TEL. 01 738 724 01 j

Refacciones y accesorios menores de maquinaria y otros 
equipos____________________________________________

MUNICIPIO DE FRANCISCO I. MADERO 
RESUMEN DEL GASTO POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO 

SEGUNDA MODIFICACION

298

FONDO DE FiSCALIZACION Y RECAUDACION

2200

Cemento y productos de concreto

Material electrico y electronico

Articulos metalicos para la construccion

Alimentos y Utensilios

Productos alimenticios para personas

Cemento y productos de concreto

Material electrico y electronico

Combustibles, Lubricantes y Aditivos

Combustibles, lubricantes y aditivos

Materiales, accesorios y suministros medicos

Otros productos quimicos

Combustibles, Lubricantes y Aditivos

Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos
Deportivos_________________________________________
Vestuario y uniformes

Materiales y Suministros para Seguridad

Materiales de seguridad publica

$254,272.94

$114,272.94

$140,000.00

$4,997,445.83

$4,997,445.83

$500,243.91

$78,592.00

$204,582.00

$268,988.64

$0.00

$575,000.00

$13,115.44

$13,115.44

INCENTIVOS A LA VENTA FINAL DE GASOLINA Y DIESEL__________
Materiales de Administracion, Emision de documentos y 
Articulos Oficiales___________________________________
Materiales, utiles y equipos menores de tecnologias de las 
informacion y comunicaciones__________________________
Material de limpieza

^ORMA" (0
aXcisco^

l/M XL “particirSUgqbierna✓fh 
flf- 3/N COL. CENTRO. THPATEDEC D 
f2 Y 01 738 724 02 95 / '-----



MUNICIPALRESIDENCIA
MADEROFRANCISCO I.

PARTICI PA-GOBIERNA’TRANSFORMA

CODIGO SUBTOTALPARTIDA PARCIAL

$127,426.172600

261 $127,426.17

2900 $175,000.00

Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte296 $175,000.00 >
$65,532.00

i
$453,425.00

Materiales y Articulos de Construccion y de reparacion2400
Productos Minerales no metalicos241

Otros materiales y articulos de construccion y reparacion249
2600
261 $273,062.00

$420,929.00

$0.002100

218 $0.00
2200 $325,000.00
221 $325,000.00

Materiales y Articulos de Construccion y de reparacion2400
Cemento y productos de concrete242

Productos Quimicos, Farmaceuticos y de Laboratorio $0.002500
259 $0.00

$0.002700
$0.00271

Herramientas, Refacciones y Accesorios menores $0.002900
Herramientas menores

$1,337,857.93

2100

211

215 $54,777.95

N,
'GO.PA'

■ < ■' X-

PRESIDENCIA MUNICIPAtJ 'PARTICiPA • GOB 
PALACIO MUNICIPAL S/MCOL. CENTRO, 
TEL. 01 738 724 01 12 YDi 738 724 02 95

MUNICIPIO DE FRANCISCO I. MADERO 
RESUMEN DEL GASTO POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO 

SEGUNDA MODIFICACION

<TR^ 
C DE

COMPENSACION DEL IMPUESTO SQBRE AUTOMOVILES Nl

2600

261

IMPUESTO SQBRE AUTOMOVILES NUEVQS

Otros productos quimicos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos
Deportivos_________________________________________
Vestuario y uniformes

Combustibles, Lubricantes y Aditivos

Combustibles, lubricantes y aditivos

Combustibles, Lubricantes y Aditivos

Combustibles, lubricantes y adifivos

Combustibles, Lubricantes y Aditivos

Combustibles, lubricantes y aditivos

Herramientas, Refacciones y Accesorios menores

$45,000.00

$273,062.00

$180,363.00

$135,363.00

$54,777.95

$0.00

$95,929.00

$95,929.00

$65,532.00

$65,532.00

291

PARTICIPACION POR LA RECAUDACION OBTENIDA DE IMPUESTO SQBRE LA RENTA
ENTERADQ A LA FEDERACION,________________________________

Materiales de Administracion, Emision de documentos y
Articulos Oficiales______________________
Materiales, utiles y equipos menores de oficina 

Material impreso e informacidn digital

IMPUESTO ESPECIAL SQBRE PRODUCCION Y SERVICIOS________
Materiales de Administracion, Emision de documentos y 
Articulos Oficiales___________________________________
Materiales para el registro e identificacidn de bienes y 
personas
Alimentos y Utensilios

Productos alimenticios para personas

^hhMA;
ANCIsd



MUNICIPALRESIDENCIA
MADEROFRANCISCO I.

PARTICI PA« GOBI ERN A«TR ANSFORM A

CODIGO SUBTOTALPARCIALPARTIDA

$0.00218

Materiales y Articulos de Construccion y de reparacion $1,129,385.982400

Productos minerales no metalicos $300,000.00241

Cemento y productos de concreto $729,385.98242
$100,000.00246

$0.00247

2700
272

Herramientas, Refacciones y Accesorios menores2900

■ Herramientas menores291

292

$15,000.00

$0.00

Materiales y Articulos de Construccion y de reparacion $0.002400

246

247

Herramientas, Refacciones y Accesorios menores $0.002900

Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $0.00296

$71,020.54

Materiales y Articulos de Construccion y de reparacion2400
Productos minerales no metalicos241

FONDO DE ESTABILIZACION DE LOS INGRESOS DE LAS ENTIDADES FEDERATIVAS $0.00

Materiales y Articulos de Construccion y de reparacion $0.002400
Material electrico y electronico $0.00246

Otros materiales y articulos de construccion y reparacion $0.00249

Herramientas, Refacciones y Accesorios menores $0.002900

Herramientas menores291 $0.00

GO.

2020-2024

PRESIDENCIA MUNICIPj 
PALACIO MUNICIPAL S/l 
TEL. 01 738 724 01 12 Y?

Materiales para el registro e identificacion de bienes y 
personas___________________________________________

MUNICIPIO DE FRANCISCO I. MADERO 
RESUMEN DEL GASTO POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO 

SEGUNDA MODIFICACION

ENAJENACION DE BIENES INMUEBLES ADMINISTRADOS POR LA OFICIALIA MAYOR 
POR CONDUCTO DE LA DIRECCION GENERAL DE PATRIMONIO INMOBILIARIO

294

FONDO DE COMPENSACION

Material electrico y electronico

Articulos metalicos para la construccion
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos
Deportivos_________________________________________
Prendas de seguridad y proteccion personal

Refacciones y accesorios menores de edificios
Refacciones y accesorios menores de equipo de compute y 
tecnologia de la informacidn

Material electrico y electronico

Articulos metalicos para la construccion

$143,694.00
$120,694.00

$8,000.00

$10,000.00
$10,000.00

$71,020.54
$71,020.54

$0.00
$0.00

NA-TRANSFORMA”
EPEC DE FRANCIS®

rPARTICIRAVGOBIB 
3OL. CENThOVTEPA' 
738 724 02 9\\kP



MUNICIPALPRESIDENCIA
MADEROI.

PARTICIPA‘GOBIERNA«TRANSFORM,

CODIGO TOTALSUBTOTAIPARTIDA PARCIAL

SERVICIOS GENERALES $28,072,938.113000

$3,796,098.00RECURSOS PROPIOS
Servicios Basicos3100

311

$5,000.00312

314 $11,573.00

317

3200
Arrendamiento de equipo de transporte325

Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas326 $430,000.00

329 $1,350,262.82

3300 $0.00
334 $0.00

Servicio de apoyo administrative, fotocopiado e impresibn336 $0.00

3400 $
347 $

3500

351

355 $600,000.00

357 $230,000.00

358

3600

361 $30,000.00

3700

375

3800

382

383 $0.00
3900

395

399 $100,000.00
$1,273,718.20

E FR\WplSCO ! W H
PRESIDENCIA MUNICIP^ 
PALACIO MUNICIPAL S 
TEL. 01 738 724 01 12 Yj

Difusibn por radio, television y otros medios de mensajes 
sobre programas y actividades gubernamentales

MUNICIPIO DE FRANCISCO I. MADERO 
RESUMEN DEL GASTO POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO 

SEGUNDA MODIFICACION

Servicios de Traslado y Viaticos

Viaticos en el pais

Servicios Oficiales

Gastos de orden social y cultural

Congresos y convenciones

Otros servicios generales

Penas, multas, accesorios y actualizaciones

Otros Servicios Generales

Servicios, financieros bancarios y comerciales

Fletes y Maniobras
Servicios de Instalacion, Reparacion, Mantenimiento y 
Conservacibn_______________________________________
Conservacibn y mantenimiento menor de inmuebles

Reparacion y mantenimiento de equipo de transporte
Instalacion, reparacion y mantenimiento de maquinaria, otros 
equipos y herramienta________________________________
Servicios de lim pieza y manejo de desechos

Servicios de Comunicacion Social y Publicidad

Otros arrendamientos
Servicios Profesionales, Cientificos, Tecnicos y Otros
Servicios___________________________________________
Servicios de capacitacibn

Energia electrica

Gas

Telefonia tradicional
Servicios de acceso de internet, redes y procesamiento de 
informacibn
Servicios de Arrendamiento

$50,794.25

$1,780,262.82

$0.00

$227,825.00

$127,825.00

$6,205.75

$6,205.75

$233,557.18

$233,557.18

$850,880.00

$0.00

$667,367.25

$600,000.00

$20,880.00

$30,000.00

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES

PAfl/pARTIdPAh 

i/NlaOL. CENTRG 
yO1 1738 724 02 9\

■ 2020-2024

GOBHERNA • TRANSFORMA”
< TEPftTEPEC



MUNICIPALRESIDENCIA
MADEROFRANCISCO I.

PARTICIPA*GOBIERNA*TRANSFORMA

CODIGO PARCIAL SUBTOTALPARTIDA

$982,302.203300

Servicios legales, de contabilidad, auditoria y relacionados $482,302.20331

332 $500,000.00
Cientificos. Tecnicos Otrosy

339 $0.00

$0.003500

$0.00351

3900

394

395 $0.00

398 $291,416.00

$15,648,303.39
Servicios Basicos

311

312

$0.00313

314 $42,000.00

317

3200

Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas $0.00326
327 $0.00

3300 $459,876.92
Servicios legales, de contabilidad, auditoria y relacionados331 $70,000.00

337

3400

345

3500

351

353 $2,440,202.57

■ 2020-2024 
FJ

Servicios Profesionales, Cientificos, Tecnicos y Otros
Servicios

MUNICIPIO DE FRANCISCO I. MADERO 
RESUMEN DEL GASTO POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO 

SEGUNDA MODIFICACION

FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS Y DE 
LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

3100

Arrendamiento de activos intangibles
Servicios Profesionales, Cientificos y Tecnicos y Otros 
Servicios

Agua

Telefonia tradicional
Servicios de acceso de internet, redes y procesamiento de 
informacion
Servicios de Arrendamiento

Energia electrica

Gas

$4,901,426.47
$1,658,391.62

$8,362,000.00
$7,970,000.00

$0.00

$389,876.92
$25,000.00
$25,000.00

$350,000.00
$0.00

$291,416.00
$0.00

a

Servicios de diseno, arquitectura, ingenieria y actividades 
relacionadas__________
Servicios Profesionales,
Servicios_____________
Servicios de Instalacion, Reparacion, Mantenimiento y 
Conservacion_______________________________________
Conservacibn y mantenimiento menor de inmuebles

Otros servicios generales

Sentencias y resoluciones por autoridad competente

Penas, multas, accesorios y actualizaciones
Impuesto sobre nominas y otros que se deriven de una 
relacion laboral

ERNA • TRANSFORMA”
JTEPEC DETRANCJ^CO I.'

PRESIDENCIA MUNICIPAL ‘^?TICIRArs^;OB^ 

PALACIO MUNICIPAL S/N CKM.. CENTR6), TER 
TEL. 01 738 724 01 12 Y 01^38 724 02

Servicios de proteccibn y seguridad

Servicios financieros, bancarios y comerciales
Seguros de bienes patrimoniales
Instalacion, reparacion y mantenimiento de maquinaria, 
otros equipos y herramienta__________________________
Conservacibn y mantenimiento menor de inmuebles
Instalacion. reparacion y mantenimiento de equipo de 
computo y tecnologia de la informacion



MUNICIPALRESIDENCIA
MADEROFRANCISCO I.

■ 2020-2024 PARTICIPA«GOBIERNA»TRANSFORMA

CODIGO SUBTOTAL TOTAIPARCIALPARTIDA

S350.000.00355

S452,832.28357

$1,900,000.003900

51,100,000.00392

$0.00394

S800,000.00398

$5 537 689 80FQNDO DE FOMENTO MUNICIPAL
Servicios de Arrendamiento $100,000.003200

Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas $100,000.00326
Otros Servicios Generales $826,600.003300

Servicios legales, de contabilidad, auditoria y relacionados331 $65,000.00

332 $418,000.00
$143,600.00334

Servicio de apoyo administrative, fotocopiado e impresion336 $150,000.00
Profesionales, Cientificos, Tecnicos Otrosy

339 $50,000.00

3400 $100,000.00

$347 100,000.00

3500 $ 185,000.00

351 $ 185,000.00

3600 $ 45,000.00

361 $ 45,000.00

Servicios Oficiales3800 $ 4,195,140.80

382 $ 4,195,140.80

3900 $ 85,949.00

392 $
395 $ 85,949.00

$
$51,871.00

Servicios de Arrendamiento $51,871.00

Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas326 $0.00

GOBIEI

Difusion por radio, television y otros medios de mensajes 
sobre programas y actividades gubernamentales

MUNICIPIO DE FRANCISCO I. MADERO 
RESUMEN DEL GASTO POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO 

SEGUNDA MODIFICACION

‘ARTICIPAK 
bL. CENTRQ 
38 724 02 95

IA • TRANSFORMA” 
>EC DE FRANCISCO l.<

Gastos de orden social y cultural

Otros servicios generales

Impuestos y derechos

Penas, multas, accesorios y actualizaciones

Otros gastos por responsabilidades

Servicios
Servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales

Fletes y Maniobras
Servicios de Instalacion, Reparacion, Mantenimiento y
Conservacion_______________________________________
Conservacion y mantenimiento menor de inmuebles

Servicios de Comunicacion Social y Publicidad

Reparacion y mantenimiento de equipo de transporte
Instalacion, reparacion y mantenimiento de maquinaria, otros
equipos y herramienta_________________________________
Otros Servicios Generales

Servicios de diseno, arquitectura, ingenieria y actividades 
relacionadas________________________________________
Servicio de capacitacion

Impuestos y derechos

Setencias y resoluciones por autoridad competente
Impuesto sobre nominas y otros que se deriven de una 
relacion laboral

396

IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCION ¥ SERVICOS

3200

PRESIDENCIA MUNICIPA^ / 
PALACIO MUNICIPAL S/tJcL 
TEL. 01 738 724 01 12 Y ff/rs



MUNICIPALRESIDENCIA
MADEROFRANCISCO I.

PARTICI PA«GOBIERNA*TRANSFORMA

CODIGO TOTALPARCIAL SUBTOTALPARTIDA

Arrendamiento de actives intangibles $51,871.00327

$417,670.92INCENTIVO A LA VENTA FINAL DE GASOLINA ¥ DIESEL

$372,569.093300

$372,569.09332

$45,101.833500

$0.00351

$45,101.83358

$0.00ISR EBI

$0.003400

$
$773,635.86

Servicios de Arrendamiento $0.003200
Arrendamiento de equipo de transporte $0.00325

Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas $0.00326

3500
351
3800
382
3900

Setencias y resoluciones por autoridad competente394 $276,548.53

FONDQ DE FISCALIZACION Y RECAUDACI6n $214,328.89
Servicios de Arrendamiento $126,048.893200

Arrendamiento de maquinaria. otros equipos y herramientas326 $126,048.89

Servicios de Comunicacion Social y Publicidad3600 $88,280.00

$88,280.00

$359,622.05
Servicios de Arrendamiento $150,000.003200

Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas326 $50,000.00

Otros arrendamientos329 $100,000.00

RO,

■ 2020-2024

Difusion por radio, television y otros medios de mensajes 
sobre programas y actividades gubernamentales

MUNICIPIO DE FRANCISCO I. MADERO 
RESUMEN DEL GASTO POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO 

SEGUNDA MODIFICACION

361
PARTICIPACION POR LA RECAUDACION OBTENIDA DE IMPUESTO SOBRE LA RENTA 
ENTERADO a la federacion.

347

FONDQ DE COMPENSACION

Gastos de orden social y cultural

Otros Servicios Generales

Otros Servicios Generales
Servicios de diseno, arquitectura, ingenieria y actividades
relacionadas________________________________________
Servicios de Instalacion, Reparacion, Mantenimiento y
Conservacion_______________________________________
Conservacidn y mantenimiento menor de inmuebles

Servicios de lim pieza y manejo de desechos

Servicios de Instalacion, Reparacion, Mantenimiento y
Conservacion_______________________________________
Conservacion y mantenimiento menor de inmuebles

Servicios Oficiales

$97,087.33
$97,087.33

$400,000.00
$400,000.00
$276,548.53

Servicios financieros, bancarios y comerciales

Fletes y Maniobras

IERNA • TRANSFORMA” 
•ATEREtTOE ^a^NCISCO I

PRESIDENCIA MUNICIPAlfl'FARTIOW 
PALACIO MUNICIPAL S/N«OL. CEI^ 
TEL. 01 738 724 01 12 Y /l/?38 724 (J



MUNICIPALPRESIDENCIA
MADEROFRANCISCO I.

PARTICIPA*GOBIERNA*TRANSFORMA

CODIGO TOTSUBTOTALPARCIALPARTIDA

$119,175.963300

Servicios legales, de contabilidad, auditoria y relacionados $20,000.00331

332
3400

$0.00346
$40,183.273600

361
Servicios Oficiales3800

382
SUBSIDIOS Y

$15,305,226.314000

$3,451,132.28
$0.004300

439 $0.00

4400

441

446

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES $7,031,960.46

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
4100 $665,236.72

415

4400

441 $0.00

$0.00433

446

4500

451

Jubilaciones

$3,326,743.89

4300 $0.00
432 $0.00

Subsidies a la inversion433 $0.00

Otros subsidies439 $0.00

l\

2020-2024

Servicios Profesionales, Cientificos, Tecnicos y Otros 
Servicios

Difusibn por radio, television y otros medios de mensajes 
sobre programas y actividades gubernamentales

MUNICIPIO DE FRANCISCO I. MADERO 
RESUMEN DEL GASTO POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO 

SEGUNDA MODIFICACION

452

FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL

Ayudas Sociales a Instituciones de ensenanza

Pensiones y Jubilaciones

Pensiones

Subsidies y Subvenciones

Subsidies a la distribucidn

Ayudas Sociales

Ayudas sociales a personas

Ayudas sociales a cooperativas

Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales 
no empresariales y no financieras_______________________
Ayudas Sociales

Ayudas sociales a personas

Subsidies a la inversion

Servicios de diseno, arquitectura, ingenieria y actividades
relacionadas________________________________________
Servicios financieros, bancarios y comerciales

Almacenaje, envase y enbalaje

Servicios de Comunicacion Social y Publicidad

_______ $0.00

$6,366,723.74

$1,507,141.50

$4,859,582.24

$3,451,132.28

$2,806,734.55

$644,397.73

$665,236.72

$0.00

$99,175.96

$0.00

$40,183.27

$50,262.82

$50,262.82Gastos de orden social y cultural
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 
OTRAS AYUDAS____________________

RECURSOS PROPIOS________________________

Subsidies y Subvenciones

Otros subsidies

PRESIDENCIA MUNICIRa/ “PARTICIPA^GOBrERNA • TRANSFORMA Zj 
PALACIO MUNICIPAL g/M COL. CENTRO) TEPa\ePEC FRANCISCO^ 
TEL. 01 738 724 01 12 I 01 738 724 02 95



MUNICIPALPRESIDENCIA
MADEROFRANCISCO I.

2020-2024 PARTICIPA«GOBIERNA«TRANSFORMA

CODIGO SUBTOTAL AlPARCIALPARTIDA

4400

443

446

$207,808.03

Subsidies y Subvenciones $207,808.034400
$147,026.17441
$60,781.86

$109,962.47
4400
446

$60,214.95INCENTIVO A LA VENTA FINAL DE GASOLINA Y DIESEL

$60,214.954400
$60,214.95441

$265,000.00IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCION Y SERVICOS

$265,000.004400
$265,000.00446

$48,936.30
4400

$169,319.79
4400
441

$39,413.79
$634,148.14

4400
441
443

$47,255.67446
$3,594,288.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES5000

$0.00RECURSOS PROPIOS

Mobiliario y equipo de administraci® $0.005100

MUNICIPIO DE FRANCISCO I. MADERO 
RESUMEN DEL GASTO POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO 

SEGUNDA MODIFICACION

FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS Y DE 
LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

446

FONDO DE FISCALIZACION Y RECAUDAClpN

ENAJENACION DE BIENES INMUEBLES ADMINISTRADOS POR LA OFICIALiA MAYOR 
POR CONDUCTO DE LA DIRECCldN GENERAL DE PATRIMONIO INMOBILIARIO

446

PARTICIPACION POR LA RECAUDACION OBTENIDA DE IMPUESTO SOBRE LA RENTA 
ENTERADO A LA FEDERACION.

446

FONDO DE COMPENSACION

Ayudas Sociales

Ayudas sociales a cooperativas

Ayudas Sociales

Ayudas Sociales a Personas

Ayudas sociales a instituciones de ensenanza

Ayudas sociales a cooperativas

Subsidies y Subvenciones

Ayudas Sociales a Instituciones de ensenanza

Ayudas sociales a cooperativas

Ayudas sociales a personas

Ayudas sociales a cooperativas

Subsidies y Subvenciones

Ayudas sociales a cooperativas

Subsidies y Subvenciones

Ayudas sociales a personas

Subsidies y Subvenciones

Ayudas sociales a cooperativas

Ayudas Sociales

Ayudas sociales a personas

Ayudas sociales a instituciones de ensenanza

$3,326,743.89

$994,743.89

$2,332,000.00

$109,962.47

$109,962.47

$169,319.79

$129,906.00

$634,148.14

$126,302.11

$460,590.36

$48,936.30

$48,936.30

PRESIDENCIA MUNICIPAL 1‘PARTICIPA VRNA • TRANSFORMA” 
PALACIO MUNICIPAL S/jjZoL. CENTROATEPAyEPECJlE FR^NCISO 

TEL. 01 738 724 01 12 YWT 738 724 02 95



MUNICIPALPRESIDENCIA
MADEROI.

PARTICI PA« GOBI ERNA*TRANSFORMA

CODIGO TdTALPARCIAL SUBTOTALPARTIDA

$0.00515
$0.005200
$0.00529

5100

511
$230,000.00515

519

5200
$0.00523

5300

531

5400

541

542

Maquinara, Otros Equipos y Herramientas5600

565

$450,000.00567

$0.00INCENTIVO A LA VENTA FINAL DE GASOLINA ¥ DIESEL

$0.005500

$0.00
$0.00

$0.005100
$0.00515

$19,807,193.746000

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES
Obra Publica en bienes propios $2,517,085.746100

Division de terrenes y construccion de obras de urbanizacion $2,517,085.74614

629 $0.00

$17,290,108.00

ilico $17,290,108.006100

■ 2020-2024

MUNICIPIO DE FRANCISCO I. MADERO 
RESUMEN DEL GASTO POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO 

SEGUNDA MODIFICACION

\
iPATI

NA • TRANSFORMA” 
\PEC DE FRANCISCO

FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS ¥ DE 
LAS DEMARCACIONES TERRITORIES DEL DISTRITO FEDERAL

515

FONDO DE COMPENSACION

Mobiliario y Equipo de Administracion

Muebles de oficina y estanteria

Equipo de compute y de tecnologias de la informacidn

Otros mobiliarios y equipos de administracion

Mobiliario y Equipo Educacional y Recreative

Camaras fotograficas y de video

Equipo e instrumental medico y de laboratorio

Equipo medico y de laboratorio

Vehiculps y Equipo de transporte

Vehiculps y equipo terrestre

Carrocerias y remolques

Maquinara, Otros Equipos y Herramientas
Equipos de generacion electrica, aparatos y accesorios 
electronicos

Equipo de compute y de tecnologia de la informacidn

Mobiliario y equipo educacional y recreative

Otro mobiliario y equipo educacional y recreative

Equipo de comunicacidn y telecomunicacidn

Herramientas y maquinas-herramientas

$23,520.00
$23,520.00

$2,809,220.00
$2,809,220.00

$0.00

$311,548.00
$81,548.00

$450,000.00
$0.00

$0.00
$0.00

Mobiliario y Equipo de Administracion

Equipo de compute y de tecnologias de la informacidn

INVERSION PUBLICA

$3,594,288.00 ______

$2,517,085.74 __________

PRESIDENCIA MUNICIPAl/bARTICIPA . < 

PALACIO MUNICIPAL S/N COL. CENTRO, 
TEL. 01 738 724 01 12 Y 0/ 7B8 724 02 95

Obra Publica en bienes de dominio

Trabajos de acabados en edificaciones y otros trabajos 
especializados_______________________________________

FAISM-DF



MUNICIPALPRESIDENCIA
MADEROFRANCISCO I.

PARTICIPA*GOBIERNA®TRANSFORMA

CODIGO SUBTOTAL TOTALPARCIALPARTIDA

Edificacion no habitual 55,070,195.08612

$3,799,125.13613

Division de terrenes y construccion de obras de urbanizacion 5771,022.66614

Construccion de vias de comunicacibn615

GRAN TOTAL

Construccion de obras para el abastecimiento de agua, 
petrbleo, gas. electricidad y telecomunicaciones

MUNICIPIO DE FRANCISCO I. MADERO 
RESUMEN DEL GASTO POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO 

SEGUNDA MODIFICACION

$7,649,765.13

$130,572,476.04

PRESIDENCIA MUNfelPAL “PARTICIPA • GOBIERNA • TRANSFORMA" 
PALACIO MUNICIp/l S/N COL. CENTRO. TEPATEPEC DE FRANCISCO I. MAD

TEL. 01 738 724 01 12 Y 01 738 724 02 95

2020-2024 rs

*



MUNICIPALPRESIDENCIA
MADEROFRANCISCO I.

PARTICI PA«GOBIERNA«TRANSFORMA

FONDO %DELCAPITULOIMPORTE POR CAPITULO,IMPORTS TOTAL POR FONDOANO FUENTE DE FINANCIAMIENTONOMBRE CAPITULO

2.64%$3,448,007.082024 Recursos PropiosiERVICIOS PERSONALES

23.63%$30,857,051.42;ervicios PERSONALES 2024 Fondo Genera! de Participaciones

3.57%$4,662,483.65SERVICIOS PERSONALES 2024

0.56%$733,200.232024bERVICIOS PERSONALES

5.47%$7,145,248.372024BERVICIOS PERSONALES

35.88%SERVICIOS PERSONALES $46,845,990.75

% DEL CAPITULOIMPORTE POR CAPITULO % DELFONDOANO IMPORTE TOTAL POR FONDOFUENTE DE FINANCIAMIENTONOMBRE CAPITULO

1.61%$2,096,048.84IATERIALES Y SUMINISTROS 2024

$71,020.54 0.05%MATERIALESY SUMINISTROS 2024

$1,581,784.18 1.21%MATERIALES Y SUMINISTROS 2024 Fondo Genera! de Participaciones

0.99%$1,298,817.66IATERIALES Y SUMINISTROS 2024 Fondo de Fomento Municipal

1.05%$1,364,898.642024MATERIALES Y SUMINISTROS

0.05%$65,532.00MATERIALES Y SUMINISTROS 2024

0.35%$453,425.00MATERIALES Y SUMINISTROS 2024

0.90%$1,177,591.13IATERIALES Y SUMINISTROS 2024

1.02%$1,337,857.43IATERIALES Y SUMINISTROS 2024

0.32%$420,929.00MATERIALESY SUMINISTROS 2024

5.42%$7,078,934.21MATERIALES Y SUMINISTROS 2024

MATERIALES Y SUMINISTROS 12.98%$16,946,838.63

% DEL CAPITULO% DELFONDOIMPORTE TOTAL POR FONDO IMPORTE POR CAPITULOANO FUENTE DE FINANCIAMIENTONOMBRE CAPITULO

2.91%$3,796,098.00hERVICIOS GENERALES 2024 Recursos Propios

0.98%$1,273,718.202024 Fondo General de ParticipacionesiERVICIOS GENERALES

4.24%$5,537,689.80SERVICIOS GENERALES 2024 Fondo de Fomento Municipal

$214,328.89 0.16%2024 Fondo de Fiscalizacidn y RecaudacidnSERVICIOS GENERALES

0.59%$773,635.86IERVICIOS GENERALES 2024

$417,670.92 0.32%SERVICIOS GENERALES 2024

$359,622.05 0.28%2024BERVICIOS GENERALES

■ 2020-2024
FSES

PRESIDENCIA MUNICIPAL, 
PALACIO MUNICIPAL S/N 

TEL. 01 738 724 01 12 Y O,

MUNICIPIO DE FRANCISCO I. MADERO .HIDALGO.
2DA MODIFICACION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2024. 

RESUMEN POR CAPITULO DEL GASTO

ANCISCO
A (f

Recursos Propios
Enajenacibn de Bienes Inmuebles administrados por la 
Oficialia Mayor por conducto de la Direccibn General de
Patrimonio Inmobiliario______________________

Fondo de Fiscalizacidn y Recaudacidn

Fondo de Compensacibn del Impuesto Sobre Autombviles
Nuevos _______________

Impuesto Sobre Autombviles Nuevos

Impuesto Especial Sobre Produccibn y Servicios 
(Gasolinas y Diesel)_________________________
Participacibn por la Recaudacidn obtenida de Impuesto 
Sobre la Renta enterado a la Federacibn___________
Impuesto Especial Sobre Produccibn y Servicios (Tabaco 
Labrado, Bebidas Alcoholicas y Refrescos)__________
Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los 
Municipios y de las Demarcaciones Territoriales del 
Distnto Federal (FORTAMUNDF)________________

Fondo de Compensacibn

Impuesto Especial Sobre Produccibn y Servicios
(Gasolinas y Diesel)________________________
Participacibn por la Recaudacidn obtenida de Impuesto
Sobre la Renta enterado a la Federacibn ______

Fondo de Fomento Municipal

Participacibn por la Recaudacidn obtenida de Impuesto 
Sobre la Renta enterado a la Federacibn__________
Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los 
Municipios y de las Demarcaciones Territoriales del 
Distrito Federal (FORTAMUNDF)_______________

KLl'^ARTICIPA • GOBIERNA • TRANSFORMA” 

CENTftO, TEF^ATEPEC DE
138 724 02 As \ |



MUNICIPALPRESIDENCIA
OFRANCISCO MADEI.

PARTI Cl PA* GOBI ERN A’TRANSFORM

% DEL FONDO %DELCAPITULOANO IMPORTS TOTAL POR FONDOFUENTE DE FINANCIAMIENTONOMBRE CAPITULO

0.04%$51,871.008ERVICIOS GENERALES 2024

11.98%$15,648,303.39JERVICiOS GENERALES 2024

SERVICIOS GENERALES 21.50%$28,072,938.11

% DEL FONDO % DEL CAPITULOIMPORTS POR CAPITULOANO IMPORTS TOTAL POR FONDOFUENTE DE FINANCIAMIENTONOMBRE CAPITULO

2.64%$3,451,132.282024 Recursos Propios

0.04%$48,936.302024 n
$7,031,960.46 5.39%Fondo General de Participaciones2024

\2.55%$3,326,743.892024 Fondo de Fomento Municipal

0.08%$109,962.472024 Fondo de Fiscalizacidn y Recaudacibn

0.49%$634,148.142024 Fondo de Compensacibn

0.05%$60,214.952024

0.13%$169,320.292024

0.20%$265,000.002024

$207,808.03 0.16%2024

11.72%$15,305,226.81

% DEL CAPITULOIMPORTE POR CAHTULO % DEL FONDOANO IMPORTE TOTAL POR FONDOFUENTE DE FINANCIAMIENTONOMBRE CAPITULO

2.75%$3,594,288.002024

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $3,594,288.00 2.75%

% DEL FONDO % DEL CAPITULOANO IMPORTE TOTAL POR FONDO IMPORTE POR CAPITULOFUENTE DE FINANCIAMIENTONOMBRE CAPITULO

INVERSION PUBLICA 1.93%$2,517,085.742024

INVERSION PUBLICA 13.24%$17,290,108.002024

INVERSION PUBLICA $19,807,193.74 15.17%

$130,572,476.04TOTAL

\

Ftransferencias, ASIGNACIONES, 
EUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

ITRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 
ISUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

| RANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

BlENES MUEBLES. INMUEBLES E 
INTANGIBLES

PRESIDENCIA MUNICIPA 

PALACIO MUNICIPAL S/H 

TEL. 01 738 724 01 12 Y <

MUNICIPIO DE FRANCISCO I. MADERO .HIDALGO.
2DA MODIFICACION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2024. 

RESUMEN POR CAPITULO DEL GASTO

Enajenacibn de Bienes Inmuebles administrados por la 
Oficialia Mayor por conducto de la Direccibn General de 
Patrimonio Inmobiliario______________________

GOBI
i, TEP7

Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los 
Municipios y de las Demarcaciones Territoriales del 
Distrito Federal (FORTAMUNDF)

IMPORTE PORCAPITUfct

Z7articipa 
/« i_. CENTR 

/l/738 724 02 9

ITRANSFERENCIAS. ASIGNACIONES, 
EUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 
Ftransferencias, asignaciones, 
ISUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 
ITRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 
[SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 
ITRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 
ITRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

PUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 
URANSFERENCIAS, ASIGNACIONES. 
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 
rRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 
|SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Impuesto Especial Sobre Produccibn y Servicios (Tabaco 
Labrado, Bebidas Alcoholicas y Refrescos)__________
Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los 
Municipios y de las Demarcaciones Territoriales del 
Distrito Federal (FORTAMUNDF)________________

Impuesto Especial Sobre Produccibn y Servicios
(Gasolinas y Diesel)_________________________
Participacibn por la Recaudacibn obtenida de Impuesto
Sobre la Renta enterado a la Federacibn___________
Impuesto Especial Sobre Produccibn y Servicios (Tabaco 
Labrado. Bebidas Alcoholicas y Refrescos)__________
Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los 
Municipios y de las Demarcaciones Territoriales del 
Distrito Federal (FORTAMUNDF)

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Fondo General de Participaciones
Fondo de Aportaciones para la infraestructura Social 
Municipal y de la Demarcaciones Territoriales del Distrito 
Federal_________________________________

2020-2024

NA • TRANSFORMA” 
tPEC DE FRAN^JS^O



MUNICIPALPRESIDENCIA
MADEFRANCISCO I.

2020-2024
PARTI Cl PA - GOBI ERN A»TR ANSFOR A

MUNICIPIO DE FRANCISCO I. MADERO .HIDALGO.
2DA MODIFICACION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL EJERCICIO FISCAL 2024.

CLASIFICADOR POR OBJETO DEL GASTO

TOTALNOMBRE PARTIDA PARCIALNOMBRE CONCERTO PARTIDACAPITULO NOMBRE CAPITULO CONCERTOEJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO

1100 113[2024 Recursos Propios 1000 SERVICIOS PERSONALES

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE $2,671,830.00

TOTAL DE RECURSOS PROPIOS SERVICIOS PERSONALES $2,671,830.00

TOTAL DE SERVICIOS PERSONALES $2,671,830.00

PARCIAL SUBTOTAL TOTALNOMBRE PARTIDANOMBRE CONCERTO PARTIDAEJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO CAPITULO NOMBRE CAPITULO CONCERTO

$4,808,912.40DiotasSERVICIOS PERSONALES 1100 1112024 1000

$14,263,280 281131000 SERVICIOS PERSONALES 11002024

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE $19,072,192.68

TOTAL DE FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES SERVICIOS PERSONALES $19,072,192.68

TOTAL DE SERVICIOS PERSONALES $19,072,192.68

SUBTOTAL TOTALNOMBRE PARTIDA PARCIALNOMBRE CONCEPTO PARTIDAEJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO CAPITULO NOMBRE CAPITULO CONCEPTO

$3,746,811.45113>024 Fondo de Fomento Municipal 1000 SERVICIOS PERSONALES 1100

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE $3,746,811.45

TOTAL DE FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL SERVICIOS PERSONALES $3,746,811.45

TOTAL DE SERVICIOS PERSONALES $3,746,811.45

TOTALPARCIAL SUBTOTALNOMBRE CONCEPTO PARTIDA NOMBRE PARTIDAFUENTE DE FINANCIAMIENTO CAPITULO NOMBRE CAPITULO CONCEPTOEJERCICIO

$6,189,883.201132024 1000 SERVICIOS PERSONALES 1100

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE $6,189,883.20

$6,189,883.20

$6,189,883.20

PARCIAL SUBTOTAL TOTALPARTIDA NOMBRE PARTIDAEJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO CAPITULO NOMBRE CAPITULO CONCEPTO NOMBRE CONCEPTO

$75,000.00Horas extraordinarias>024 Recursos Propios 1000 SERVICIOS PERSONALES 1300 133

GOI
1. MAT

TEL. 01 738 724 01 12 Y

Sueldos base al personal 
permanente

Sueldos base al personal 
permanente

Sueldos base al personal 
permanente

Fondo General de 
Participaciones

Fondo General de 
Participaciones

REMUNERACIONES AL 
PERSONAL DE CARACTER 
PERMANENTE

REMUNERACIONES
ADICIONALESY ESPECIALES

REMUNERACIONES AL 
PERSONAL DE CARACTER 
PERMANENTE

REMUNERACIONES AL 
PERSONAL DE CARACTER 
PERMANENTE

REMUNERACIONES AL 
PERSONAL DE CARACTER 
PERMANENTE

REMUNERACIONES AL 
PERSONAL DE CARACTER 
PERMANENTE

Sueldos base al personal 
permanente

o 
J

Fondo de Aportaciones para el 
Fortalecimiento de los 
Municipiosyde las 
Demarcaciones Territoriales del 
Distrito Federal 
(FORTAMUNDF)____________

ERNA. TRANS /V\

/^rfBTOTAL

TOTAL DE FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL
_________________________________________________________________________________________ (FORTAMUNDF) SERVICIOS PERSONALES

TOTAL DE SERVICIOS PERSONALES

$2,67>Zm

PRESIDENCIA MUNICIPAL ^ARTICIPj
PALACIO MUNICIPAL S/tJtpL. CENTRO, TEP^TEPEC DE^FTfANCISCC 

Cpr 38 724 02 95 \



MUNICIPALPRESIDENCIA
FRANCISCO MADI.

PARTICI PA« GOBI ER NA’TRANSFO
MUNICIPIO DE FRANCISCO I. MADERO ,HIDALGO.

2DA MODIFICACION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL EJERCICIO FISCAL 2024?
CLASIFICADOR POR OBJETO DEL GASTO

rz
SUBTOTAL TOTALNOMBRE CONCERTO PARTIDA NOMBRE PARTIDAEJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO CAPITULO NOMBRE CAPITULO CONCERTO

2024 Recursos Propios 1000 SERVICIOS PERSONALES 1300 131

$556,725.002024 Recursos Propios 1000 SERVICIOS PERSONALES 1300 134 Compensaciones

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $645,746.28

TOTAL DE RECURSOS PROPIOS SERVICIOS PERSONALES $645,746.28

TOTAL DE SERVICIOS PERSONALES $645,746.28

NOMBRE PARTIDA PARCIAL SUBTOTAL TOTALEJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO CAPITULO NOMBRE CAPITULO CONCERTO NOMBRE CONCERTO PARTIDA

$556,725.00134 Compensaciones12024 1000 SERVICIOS PERSONALES 1300

$7,594,396.981322024 1000 SERVICIOS PERSONALES 1300

$63,750.00Horas extraordinarias2024 1000 SERVICIOS PERSONALES 1300 133

$152,033.042024 1000 SERVICIOS PERSONALES 1311300

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $8,366,905.02

TOTAL DE FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES SERVICIOS PERSONALES $8,366,905.0^

TOTAL DE SERVICIOS PERSONALES $8,366,905.02

NOMBRE PARTIDA PARCIAL SUBTOTAL TOTALEJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO CAPITULO NOMBRE CAPITULO CONCERTO NOMBRE CONCERTO PARTIDA

$70,147.442024 Fondo de Fomento Municipal 1000 SERVICIOS PERSONALES 1300 131

1024 Fondo de Fomento Municipal 1000 SERVICIOS PERSONALES Horas extraordinarias $25,650 001300 133

Compensaciones $556,725.0012024 Fondo de Fomento Municipal 1000 SERVICIOS PERSONALES 1300 134

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $652,522.44

TOTAL DE FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL SERVICIOS PERSONALES $652,522.44

$6^,522.rTOTAL DE SERVICIOS PERSONALES

A

PRESIDENCIA MUNICIPAL “I RTICIPA • GOBi \ /
PALACIO MUNICIPAL S/N >L. CENTRO, TER DE' CISCO l> ADERCEPE<
TEL. 01 738 724 01 12 Y 01 '73 724 02 95

■ 2020-2024
PJ

Fondo General de 
Participaciones

Fondo General de
Participaciones

Fondo General de 
Participaciones

REMUNERACIONES
ADICIONALES Y ESPECIALES

REMUNERACIONES
ADICIONALES Y ESPECIALES

REMUNERACIONES
ADICIONALES Y ESPECIALES

REMUNERACIONES
ADICIONALES Y ESPECIALES

REMUNERACIONES
ADICIONALES Y ESPECIALES

REMUNERACIONES
ADICIONALES Y ESPECIALES

REMUNERACIONES
ADICIONALES Y ESPECIALES

REMUNERACIONES
ADICIONALES Y ESPECIALES

Primas de vacaciones, 
dominical y gratificacion de 
fin de aho

Primas por anos de servicios 
efectivos prestados

Primas por anos de servicios 
efectivos prestados

Primas por anos de servicios 
efectivos prestados

Fondo General de 
Participaciones

REMUNERACIONES
ADICIONALES Y ESPECIALES

PARCIA^^/

^^^14,021.28

I



MUNICIPALPRESIDENCIA
MADEROFRANCISCO I.

PARTICIPA»GOBIERNA«TRANSFOR

MUNICIPIO DE FRANCISCO I. MADERO .HIDALGO.
2DA MODIFICACION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL EJERCICIO FISCAL 20’

CLASIFICADOR POR OBJETO DEL GASTO

IB- TOTALNOMBRE PARTIDA PARCIAL FALNOMBRE CONCERTO PARTIDAFUENTE DE FINANCIAMIENTO CAP1TULO NOMBRE CAPITULO CONCERTOEJERCICIO

SUBTOTAL TOTALNOMBRE PARTIDA PARCIALCONCERTO NOMBRE CONCERTO PARTIDAEJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO CAPITULO NOMBRE CAPITULO

Horas extraordinarias 180.000.001332024 1000 SERVICIOS PERSONALES 1300

$5,653.68SERVICIOS PERSONALES 1300 1312024 1000

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $85,653.68

$85,653.68

TOTAL DE SERVICIOS PERSONALES $85,653.6!

SUBTOTAL TOTALNOMBRE PARTIDA PARCIALCONCERTO NOMBRE CONCEPTO PARTIDAEJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO CAPITULO NOMBRE CAPITULO

$42,580.801000 SERVICIOS PERSONALES 1500 151[2024 Recursos Propios

A
$87,850.00“restaciones contractualesSERVICIOS PERSONALES 1500 1542024 Recursos Propios 1000

\
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS $130,430.80

TOTAL DE RECURSOS PROPIOS SERVICIOS PERSONALES $130,430.80

TOTAL DE SERVICIOS PERSONALES $130,430.80

NOMBRE PARTIDA PARCIAL SUBTOTAL TOTALFUENTE DE FINANCIAMIENTO CAPITULO NOMBRE CONCEPTO PARTIDAEJERCICIO NOMBRE CAPITULO CONCEPTO

$343,397.281511000 SERVICIOS PERSONALES 1500

$872,960.00Indemnizaciones’024 1000 SERVICIOS PERSONALES 1500 152

$1,517,096.442024 1000 SERVICIOS PERSONALES 1500 153

Prestaciones contractuales $636,500.00’024 1000 SERVICIOS PERSONALES 1500 154

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS $3,369,953.72

TOTAL DE FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES SERVICIOS PERSONALES $3,369,953.72
$3,369,953^2TOTAL DE SERVICIOS PERSONALES

iCOI.

Fondo General do 
Partlcipaciones

Fondo General de 
Participaciones

Fondo General de 
Participaciones

TOTAL DE FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL 
(FORTAMUNDF) SERVICIOS PERSONALES

REMUNERACIONES
ADICIONALES Y ESPECIALES

REMUNERACIONES
ADICIONALES Y ESPECIALES

OTRAS PRESTACIONES
SOCIALES Y ECONOMICAS

OTRAS PRESTACIONES
SOCIALES Y ECONOMICAS

OTRAS PRESTACIONES
SOCIALES Y ECONOMICAS

OTRAS PRESTACIONES
SOCIALES Y ECONOMICAS

OTRAS PRESTACIONES
SOCIALES Y ECONOMICAS

OTRAS PRESTACIONES
SOCIALES Y ECONOMICAS

Primas per ahos de servicios 
electives prestados

Cuotas para el fondo de 
ahorro y fondo de trabajo

Cuotas para el fondo de 
ahorro y fondo de trabajo

Prestaciones y haberes de 
retiro

Fondo General de 
Participaciones

PRESIDENCIA MUNICIPAL “PARTICIPa/. GOBIERbW\ - TRANSFORM 
PALACIO MUNICIPAL S/N COL. CEWHO. TEPATEP^h DE FI^ANpf^ 
TEL. 01 738 724 01 12 Y 01 738 724/02 £5 V

Fondo de Aportaciones para el 
Fortalecimiento de los 
Municipiosyde las 
Demarcaciones Territoriales del 
Distrito Federal 
(FORTAMUNDF)____________
Fondo de Aportaciones para el 
Fortalecimiento de los 
Municipiosyde las 
Demarcaciones Territoriales del 
Distrito Federal 
(FORTAMUNDF)

■ 2020-2024
■ CSH

2024



MUNICIPALPRESIDENCIA
MADEROFRANCISCO I

2020-2024
P A R T I C I P A* G O B I E R N A • T R A N S F O R A

MUNICIPIO DE FRANCISCO I. MADERO ,HIDALGO.
2DA MODIFICACION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL EJERCICIO FISCAL

CLASIFICADOR POR OBJETO DEL GASTO

SUBTOTAL TOTALNOMBRE PARTIDANOMBRE CONCERTO PARTIDAEJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO CAPITULO NOMBRE CAPITULO CONCERTO

TOTALNOMBRE PARTIDA SUBTOTALNOMBRE CONCERTO PARTIDAEJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO CAPITULO NOMBRE CAPITULO CONCERTO

$75,749.76151Fondo de Fomento Municipal 1000 SERVICIOS PERSONALES 15002024

$187,400.00Prestaciones contractualesSERVICIOS PERSONALES 1500 154Fondo de Fomento Municipal 1000

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS $263,149.76
TOTAL DE FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL SERVICIOS PERSONALES $263,149.76

TOTAL DE SERVICIOS PERSONALES $263,149.76

SUBTOTAL TOTALNOMBRE PARTIDA PARCIALFUENTE DE FINANCIAMIENTO CAPITULO NOMBRE CAPITULO CONCEPTO NOMBRE CONCERTO PARTIDA

$502,717.101591000 SERVICIOS PERSONALES 1500

$230,483.13Prestaciones contractualesSERVICIOS PERSONALES 1542024 1000 1500

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS $733,200.23

TOTAL DE PARTICIPACION POR LA RECAUDACION OBTENIDA DE IMPUESTO SOBRE LA RENTA ENTERADO A LA FEDERAClON SERVICIOS PERSONALES $733,200.23.

TOTAL DE SERVICIOS PERSONALES $733,200.23

TOTALNOMBRE PARTIDA PARCIAL SUBTOTALFUENTE DE FINANCIAMIENTO CAPITULO CONCEPTO NOMBRE CONCEPTO PARTIDANOMBRE CAPITULO

$7,879 841000 SERVICIOS PERSONALES 1500 151

indemnizaclones $175,231.65SERVICIOS PERSONALES 1522024 1000 1500

$44,600.001000 SERVICIOS PERSONALES 1500 154 Prestaciones contractuales2024

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS $227,711.49
$227,711.49

TOTAL DE SERVICIOS PERSONALES $227,711.49

PARCIAL SUBTOTAL TOTALFUENTE DE FINANCIAMIENTO CAPITULO NOMBRE CONCEPTO PARTIDA NOMBRE PARTIDANOMBRE CAPITULO CONCEPTO

TEL. 01 738 724 01 12 Y 01

Participacion por la 
Recaudacidn obtenida de 
Impuesto Sobre la Renta 
enterado a la Federacidn

Participacidn por la 
Recaudacidn obtenida de 
Impuesto Sobre la Renta 
enterado a la Federacidn

TOTAL DE FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL 
 (FORTAMUNDF) SERVICIOS PERSONALES

OTRAS PRESTACIONES
SOCIALES Y ECONOMICAS

OTRAS PRESTACIONES
SOCIALES Y ECONOMICAS

OTRAS PRESTACIONES 
SOCIALES Y ECONOMICAS

OTRAS PRESTACIONES
SOCIALES Y ECONOMICAS

OTRAS PRESTACIONES
SOCIALES Y ECONOMICAS

OTRAS PRESTACIONES
SOCIALES Y ECONOMICAS

OTRAS PRESTACIONES
SOCIALES Y ECONOMICAS

Cuotas para el fondo de 
ahorro y fondo de trabajo

Cuotas para el fondo de 
ahorro y fondo de trabajo

Otras prestaciones sociales y 
economicas

Fondo de Aportaciones para el 
Fortalecimiento de los 
Municipiosyde las 
Demarcaciones Territoriales del 
Distrito Federal 
(FORTAMUNDF)____________
Fondo de Aportaciones para el 
Fortalecimiento de los 
Municipiosyde las 
Demarcaciones Territoriales del 
Distrito Federal 
(FORTAMUNDF)____________
Fondo de Aportaciones para el 
Fortalecimiento de los 
Municipiosyde las 
Demarcaciones Territoriales del 
Distrito Federal 
(FORTAMUNDF)

EJERCICIO

EJERCICIO

|^2024

ML EJERCICIO

^■2024



MUNICIPALPRESIDENCIA
EROMADFRANCISCO I.

2020-2024 PARTIC!PA«GOBIERNA»TRANSF

MUNICIPIO DE FRANCISCO I. MADERO .HIDALGO.
2DA MODIFICACION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL EJERCICIO FISCAI 12'

CLASIFICADOR POR OBJETO DEL GASTO

SUBTOTAL TOTALNOMBRE PARTIDANOMBRE CONCERTO PARTIDAFUENTE DE FINANCIAMIENTO CAPITULO NOMBRE CAPITULO CONCERTOEJERCICIO

171 EstimulosSERVICIOS PERSONALES 17002024 1000

trPAGO DE ESTIMULOS A SERVIE&RES PUBLICOS $48,000.00

'ITOTAL DE FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES SERVICIOS PERSONALES $48,000.00

TOTAL DE SERVICIOS PERSONALES $48,000.00

PARCIAL SUBTOTAL TOTALNOMBRE PARTIDACONCERTO NOMBRE CONCERTO PARTIDAEJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO CAPITULO NOMBRE CAPITULO

$607,000.00Estimulos1711000 SERVICIOS PERSONALES 17002024

$35,000.00Recompensas1721000 SERVICIOS PERSONALES 17002024

PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS $642,000.00

$642,000.00

$642,000.00

TOTALPARCIAL SUBTOTALNOMBRE PARTIDANOMBRE CONCERTO PARTIDACAPITULO NOMBRE CAPITULO CONCERTOEJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO

$195,000.00211Recursos Propios 2000 2100

$180,000.00214Recursos Propios 2000 2100

$180,000.002152100Recursos Propios 20002024

I
$93,000.002182100Recursos Propios 2000

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES $648,000.00

TOTAL DE RECURSOS PROPIOS MATERIALES Y SUMINISTROS $648,000.00

TOTAL DE MATERIALES Y SUMINISTROS $648,000.00

SUBTOTAL TOTALNOMBRE PARTIDA PARCIALNOMBRE CONCERTO PARTIDACAPITULO NOMBRE CAPITULO CONCERTOFUENTE DE FINANCIAMIENTO

Material de limpieza $112,251.90216Fondo de Foment© Municipal 2000 2100

AEC DE F! I’A'

Materiales, utiles y equipos 
menores de oficina

Material impreso e 
informacion digital

Fondo General de 
Participaciones

Materiales, utiles y equipos 
menores de tecnologias de la 
informacion y 
comunicaciones

Materiales para el registro e 
idendficacidn de bienes y 
personas

MATERIALES Y 
SUMINISTROS

MATERIALES Y 
SUMINISTROS

MATERIALES Y 
SUMINISTROS

MATERIALES Y 
SUMINISTROS

PAGO DE ESTIMULOS A 
SERVIDORES PUBLICOS

PAGO DE ESTIMULOS A
SERVIDORES PUBLICOS

PAGO DE ESTIMULOS A
SERVIDORES PUBLICOS

MATERIALES DE
ADMINISTRACION, EMISION 
DEDOCUMENTOSY 
ARTICULOS OFICIALES

MATERIALES DE 
ADMINISTRACION, EMISION 
DE DOCUMENTOS Y 
ARTICULOS OFICIALES

MATERIALES DE 
ADMINISTRACION, EMISION 
DE DOCUMENTOS Y 
ARTICULOS OFICIALES

MATERIALES DE 
ADMINISTRACION. EMISION 
DEDOCUMENTOSY 
ARTICULOS OFICIALES

MATERIALES DE 
ADMINISTRACION, EMISION 
DE DOCUMENTOS Y 
ARTICULOS OFICIALES

MATERIALES Y 
SUMINISTROS

A

^PARC^t^/

// $48,00000

1^2024

TOTAL DE FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL
__________________________________________________________________________________ (FORTAMUNDF) SERVICIOS PERSONALES

TOTAL DE SERVICIOS PERSONALES

Fond© de Aportaciones para el 
Fortalecimiento de los 
Municipios y de las 
Demarcaciones Territoriales del 
Distrito Federal 
(FORTAMUNDF)____________
Fondo de Aportaciones para el 
Fortalecimiento de los 
Municipios y de las 
Demarcaciones Territoriales del 
Distrito Federal 
(FORTAMUNDF)

PRESIDENCIA MUNICIPAL “PARTIEIPA • GOBIERNA • TRANSFOR 
PALACIO MUNICIPAL S/N COL.yOTNTRO, Tl 

TEL. 01 738 724 01 12 Y 01 738 MM 02 95

12024

2024



MUNICIPALPRESIDENCIA
A IME A OFRANCISCO I.

PARTI ClPA»GOBIERNA’TRANSF

MUNICIPIO DE FRANCISCO I. MADERO .HIDALGO.
2024.2DA MODIFICACION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL EJERCICIO FIS'

CLASIFICADOR POR OBJETO DEL GASTO

TOTALNOMBRE PARTIDA P) SUBTOTALCONCEPTO NOMBRE CONCEPTO PARTIDAEJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO CAPITULO NOMBRE CAPITULO

$100,000.002182024 Fondo de Fomento Municipal 2000 2100

7 $102,389.722112024 Fondo de Fomento Municipal 2000 2100

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES $314,641.62

TOTAL DE FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL MATERIALES Y SUMINISTROS $314,641.62

TOTAL DE MATERIALES Y SUMINISTROS $314,641.62

TOTALPARCI AL SUBTOTALNOMBRE CONCEPTO PARTIDA NOMBRE PARTIDAFUENTE DE FINANCIAMIENTO CAPITULO NOMBRE CAPITULO CONCEPTOEJERCICIO

$260,361.05Material de limpieza2000 2100 2162024

$114,560.002142024 2000 2100

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES $374,921.05

TOTAL DE IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCClON Y SERVICIOS (GASOLINAS Y DIESEL) MATERIALES Y SUMINISTROS $374,921.05

TOTAL DE MATERIALES Y SUMINISTROS $374,921.0%

NOMBRE PARTIDA PARCIAL SUBTOTAL TOTALPARTIDAEJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO CAPITULO NOMBRE CAPITULO CONCEPTO NOMBRE CONCEPTO

$54.777 45'2024 2000 2100 215

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES $54,777.45

TOTAL DE PARTICIPAClON POR LA RECAUDAClON OBTENIDA DE IMPUESTO SOBRE LA RENTA ENTERADO A LA FEDERAClON MATERIALES Y SUMINISTROS $54,777.45

TOTAL DE MATERIALES Y SUMINISTROS $54,777.45

SUBTOTAL TOTALNOMBRE PARTIDA PARCIALNOMBRE CONCEPTO PARTIDAEJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO CAPITULO NOMBRE CAPITULO CONCEPTO

$222,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS 221Recursos Propios 2000 2200’024

ALIMENTOS Y UTENSILIOS $222,000.00

TOTAL DE RECURSOS PROPIOS MATERIALES Y SUMINISTROS $222,000.00

TOTAL DE MATERIALES Y SUMINISTROS $222,000.00

TOTALNOMBRE PARTIDA PARCIAL SUBTOTALCONCEPTO NOMBRE CONCEPTO PARTIDAEJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO CAPITULO NOMBRE CAPITULO

PRESIDENCIA MUNICIPAL ‘PAfmCIPA . GOBIE IA • TRANSFOR A"
PALACIO MUNICIPAL S/N Cd CENTRO, Tl 'ATI C DE EK N0
TEL. 01 738 724 01 12 Y 01 □ 8 724 02 95

V-

Materiales para el registro e 
identificacidn de bienes y 
personas

Materiales, utiles y equit 
menores de oficina

Impuesto Especial Sobre 
Produccibn y Servicios 
(Gasolines y Diesel)

Impuesto Especial Sobre 
Produccibn y Servicios 
(Gasolinas y Diesel)

Participacibn por la 
Recaudacibn obtenida de 
Impuesto Sobre la Renta 
enterado a la Federacibn

Materiales, utiles y equipos 
menores de tecnologias de la 
informacibn y 
comunicaciones

Material impresoe 
informacibn digital

Productos alimenticlos para 
personas

MATERIALES Y 
SUMINISTROS

MATERIALES Y 
SUMINISTROS

MATERIALES Y 
SUMINISTROS

MATERIALES Y 
SUMINISTROS

MATERIALES Y 
SUMINISTROS

MATERIALES Y 
SUMINISTROS

MATERIALES DE 
ADMINISTRACION, EMISION 
DE DOCUMENTOS Y 
ARTICULOS OFICIALES

MATERIALES DE 
ADMINISTRACION, EMISION 
DE DOCUMENTOS Y 
ARTICULOS OFICIALES

MATERIALES DE 
ADMINISTRACION, EMISION 
DE DOCUMENTOSY 
ARTICULOS OFICIALES

MATERIALES DE 
ADMINISTRACION, EMISION 
DEDOCUMENTOSY 
ARTICULOS OFICIALES

MATERIALES DE 
ADMINISTRACION, EMISION 
DE DOCUMENTOS Y 
ARTICULOS OFICIALES

!Si

■ 2020-2024



MUNICIPALPRESIDENCIA
MADEROI.

PARTICIPA*GOBIERNA«TRANSFO A

MUNICIPIO DE FRANCISCO I. MADERO .HIDALGO.
2DA MODIFICACION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL EJERCICIO FISCAL 21

CLASIFICADOR POR OBJETO DEL GASTO

TOTALPARCU SUBTOTALPARTIDA NOMBRE PARTIDACONCERTO NOMBRE CONCERTOEJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO CAPITULO NOMBRE CAPITULO

A$857,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS 2212024 2000 2200

ALIMENTOS Y UTENSILIOS $857,000.00

TOTAL DE FONDO DE FISCALIZACION Y RECAUDACION MATERIALES Y SUMINISTROS $857,000.00

TOTAL DE MATERIALES Y SUMINISTROS $857,000.00

PARCIAL SUBTOTAL TOTALNOMBRE CONCERTO PARTIDA NOMBRE PARTIDAEJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO CAPITULO NOMBRE CAPITULO CONCERTO

$325,000.00(2024 2000 2200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS 221

ALIMENTOS Y UTENSILIOS $325,000.00

TOTAL DE IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCClON Y SERVICIOS (TABACO LABRADO, BEBIDAS ALCOHOLICAS Y REFRESCOS) MATERIALES Y SUMINISTROS $325,000.00

TOTAL DE MATERIALES Y SUMINISTROS $325,000.00

TOTALNOMBRE PARTIDA PARCIAL SUBTOTALEJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO CAPITULO NOMBRE CAPITULO CONCERTO NOMBRE CONCERTO PARTIDA

$750,000.00>024 Recursos Propios 2000 2400 241

\
$300,000.00Recursos Propios 2000 2462400

$176,048.84[2024 Recursos Propios 2000 2400 249

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION $1,226,048.84

TOTAL DE RECURSOS PROPIOS MATERIALES Y SUMINISTROS $1,226,048.84

TOTAL DE MATERIALES Y SUMINISTROS $1,226,048.84

NOMBRE PARTIDA PARCIAL SUBTOTAL TOTALEJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO CAPITULO NOMBRE CAPITULO CONCERTO NOMBRE CONCERTO PARTIDA

$71,020.54241>024 2400

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION $71,020.54

$71,020.54

TOTAL DE MATERIALES Y SUMINISTROS $71,020.54

TOTALEJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO CAPITULO NOMBRE CAPITULO NOMBRE CONCERTO PARTIDA NOMBRE PARTIDA PARCIAL SUBTOTALCONCERTO

PRESIDENCIA MUNICIPAL “PA f/CIPA • GOBI NA • TR
PALACIO MUNICIPAL S/N COL CfENTRO, •A’ EC/DE FR
TEL. 01 738 724 01 12 Y 01 738 724 02 95

2020-2024
KSPJ

TOTAL DE ENAJENAClON DE BIENES INMUEBLES ADMINISTRADOS POR LA OFICIALlA MAYOR POR CONDUCTO DE LA DIRECClON GENERAL DE PATRIMONIO INMOBILIARIO
MATERIALES Y SUMINISTROS

Enajenacion de Bienes
Inmuebles administrados por la
Oficialia Mayor por conducto de 2000 
la Direccidn General de
Patrimonio Inmobiliario

Impuesto Especial Sobre 
Produccibn y Servicios (Tabaco 
Labrado, Bebidas Alcohblicas y 
Refrescos)

Fondo de Fiscalizacibn y 
Recaudacibn

MATERIALES Y 
SUMINISTROS

MATERIALES Y 
SUMINISTROS

MATERIALES Y 
SUMINISTROS

MATERIALES Y 
SUMINISTROS

MATERIALES Y 
SUMINISTROS

MATERIALES Y ARTICULOS 
DE CONSTRUCCION Y DE 
REPARACION

MATERIALES Y ARTICULOS 
DE CONSTRUCCION Y DE 
REPARACION

MATERIALES Y ARTICULOS 
DE CONSTRUCCION Y DE 
REPARACION

MATERIALES Y ARTICULOS 
DE CONSTRUCCION Y DE 
REPARACION

Productos minerales no 
metalicos

Productos minerales no 
metalicos

Material electrico y 
electrbnico

Otros materiales y articulos 
do construccibn y reparacibn

Productos alimenticios para 
personas

Productos alimenticios para 
personas

MATERIALES Y 
SUMINISTROS

2024



MUNICIPALPRESIDENCIA
MADEROFRANCISCO I.

MUNICIPIO DE FRANCISCO I. MADERO .HIDALGO.
2DA MODIFICACION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL EJERCICIO FISCAL 2024..

CLASIFICADOR POR OBJETO DEL GASTO

>TAL TOTALPARCIALPARTIDA NOMBRE PARTIDACONCERTO NOMBRE CONCERTOFUENTE DE FINANCIAMIENTO CAPITULO NOMBRE CAPITULO

2422000 2400

2412000 2400

$400,000.0024612024 2000 2400

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION $1,581,784.18

TOTAL DE FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES MATERIALES Y SUMINISTROS $1,581,784.18

TOTAL DE MATERIALES Y SUMINISTROS $1,581,784.18

SUBTOTAL TOTALNOMBRE PARTIDA PARCIALCONCERTO NOMBRE CONCERTO PARTIDAEJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO CAPITULO NOMBRE CAPITULO

$100,000.00248 Materiales complementarioa2024 Fondo de Fomento Municipal 2000 2400

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION $100,000.00

TOTAL DE FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL MATERIALES Y SUMINISTROS $100,000.00

TOTAL DE MATERIALES Y SUMINISTROS $100,000.00

NOMBRE PARTIDA PARCIAL SUBTOTAL TOTALEJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO CAPITULO NOMBRE CAPITULO CONCERTO NOMBRE CONCEPTO PARTIDA

$268,988.642000 2492400

$238,910.002000 2400 246
1

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION $507,898.64
$507,898.64TOTAL DE FONDO DE FISCALIZAClON Y RECAUDACldN MATERIALES Y SUMINISTROS

TOTAL DE MATERIALES Y SUMINISTROS $507,898.64

PARCIAL SUBTOTAL TOTALNOMBRE CONCEPTO PARTIDA NOMBRE PARTIDAEJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO CAPITULO NOMBRE CAPITULO CONCEPTO

$45,000.001024 2000 2400 249

$135,363.002412024 2000 2400

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION $180,363.00

TOTAL DE IMPUESTO SO8RE AUTOMOVILES NUEVOS MATERIALES Y SUMINISTROS 5180,363^X1

PALACIO MUNICIPAL S/N CO CISC'EPEC DE PR/!

■ 2020-2024

Impuesto Sobre Automovlles
Nuevos

Material electricoy 
electronico

Productos minerales no 
metallcos

Productos minerales no 
metalicos

Material electrico y 
electronico

Fondo General de 
Participaciones

Fondo de Fiscalizacion y 
Recaudacidn

Fondo de Fiscalizacion y 
Recaudacidn

Impuesto Sobre Automdviles 
Nuevos

Fondo General de 
Participaciones

Fondo General de 
Participaciones

Cemento y productos de 
concrete

Otros materiales y articulos 
de construccibn y reparacidn

Otros materiales y articulos 
de construccibn y reparacidn

MATERIALES Y 
SUMINISTROS

MATERIALES Y 
SUMINISTROS

MATERIALES Y 
SUMINISTROS

MATERIALES Y 
SUMINISTROS

MATERIALES Y 
SUMINISTROS

MATERIALES Y 
SUMINISTROS

MATERIALES Y 
SUMINISTROS

MATERIALES Y ARTICULOS 
DE CONSTRUCCION Y DE 
REPARACION

MATERIALES Y ARTICULOS 
DE CONSTRUCCION Y DE 
REPARACION

MATERIALES Y ARTICULOS 
DE CONSTRUCCION Y DE 
REPARACION

MATERIALES Y ARTICULOS 
DE CONSTRUCCION Y DE 
REPARACION

MATERIALES Y ARTICULOS 
DE CONSTRUCCION Y DE 
REPARACION

MATERIALES Y ARTICULOS 
DE CONSTRUCCION Y DE 
REPARACION

MATERIALES Y ARTICULOS 
DE CONSTRUCCION Y DE 
REPARACION

MATERIALES Y ARTICULOS 
DE CONSTRUCCION Y DE 
REPARACION

MATERIALES Y 
SUMINISTROS

^2024

PRESIDENCIA MUNICIPAL “PAWICIPA • GO^IERNA • TRANSFORMA”
PALACIO MUNICIPAL S/N COjRjCENTRO.JFEI 
TEL. 01 738 724 01 12 Y 01 738 724 02 95 k

PARTICI PA- GOBI ER N A*TR ANSFOR MA

w

12024



MUNICIPALPRESIDENCIA
EROFRANCISCO MADI.

2020-2024
PARTICIPA-GOBIERNA’TRANSFOR A

MUNICIPIO DE FRANCISCO I. MADERO .HIDALGO. 1
2DA MODIFICACION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL EJERCICIO FISCAL 2024..

CLASIFICADOR POR OBJETO DEL GASTO

TOTALNOMBRE PARTIDA PARCIAL PALNOMBRE CONCERTO PARTIDAEJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO CAPITULO NOMBRE CAPITULO CONCERTO

^SUMINISTROSTOTAL DE MATERIAI $180,363.00

NOMBRE PARTIDA PARC SUBTOTAL TOTALNOMBRE CONCERTO PARTIDAEJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO CAPITULO NOMBRE CAPITULO CONCEPTO

247 $17,069.862000 24002024

$204,582.002462024 2000 2400

$200,000.052400 2492024 2000

$78,592.002422000 2400

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION $500,243.91

TOTAL DE IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCClON Y SERVICIOS (GASOLINAS Y DIESEL) MATERIALES Y SUMINISTROS $500,243.91

TOTAL DE MATERIALES Y SUMINISTROS $500,243.91

TOTALNOMBRE PARTIDA PARCIAL SUBTOTALNOMBRE CONCEPTO PARTIDAFUENTE DE FINANCIAMIENTO CAPITULO NOMBRE CAPITULO CONCEPTO

$100,000.0024624002000

$729,385.982422000 24002024

$300,000.002412000 24002024

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION $1,129,385.98

TOTAL DE PARTICIPACION POR LA RECAUDAClON OBTENIDA DE IMPUESTO SOBRE LA RENTA ENTERADO A LA FEDERACI6N MATERIALES Y SUMINISTROS $1,129,385.98

TOTAL DE MATERIALES Y SUMINISTROS $1,129,385.98

SUBTOTAL TOTALNOMBRE PARTIDA PARCIALCONCEPTO NOMBRE CONCEPTO PARTIDAEJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO CAPITULO NOMBRE CAPITULO

$95,929.002400 242>024 2000

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION $95,929.00

TOTAL DE IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCION Y SERVICIOS (TABACO LABRADO, BEBIDAS ALCOHOLICAS Y REFRESCOS) MATERIALES Y SUMINISTROS $95,929.00

$95,929^0'TOTAL DE MATERIALES Y SUMINISTROS

PRESIDENCIA MUNICIPAL “PAR
PALACIO MUNICIPAL S/N COL
TEL. 01 738 724 01 12 Y 01 738

Participacion pot la 
Recaudacion obtenida de 
Impuesto Sobre la Renta 
enterado a la Federacidn

Impuesto Especial Sobre 
Produccidn y Servicios 
(Gasolinas y Diesel)

Impuesto Especial Sobre 
Produccidn y Servicios 
(Gasolinas y Diesel)

Impuesto Especial Sobre 
Produccidn y Servicios 
(Gasolinas y Diesel)

Participacldn por la 
Recaudacion obtenida de 
Impuesto Sobre la Renta 
enterado a la Federacion

Participacion por la 
Recaudacion obtenida de 
Impuesto Sobre la Renta 
enterado a la Federacidn

Impuesto Especial Sobre 
Produccidn y Servicios 
(Gasolinas y Diesel)

MATERIALES Y 
SUMINISTROS

MATERIALES Y 
SUMINISTROS

MATERIALES Y 
SUMINISTROS

MATERIALES Y 
SUMINISTROS

MATERIALES Y 
SUMINISTROS

MATERIALES Y 
SUMINISTROS

MATERIALES Y 
SUMINISTROS

MATERIALES Y 
SUMINISTROS

MATERIALES Y ARTICULOS 
DE CONSTRUCCION Y DE 
REPARACION

MATERIALES Y ARTICULOS 
DE CONSTRUCCION Y DE 
REPARACION

MATERIALES Y ARTICULOS 
DE CONSTRUCCION Y DE 
REPARACION

MATERIALES Y ARTICULOS 
DE CONSTRUCCION Y DE 
REPARACION

MATERIALES Y ARTICULOS 
DE CONSTRUCCION Y DE 
REPARACION

MATERIALES Y ARTICULOS 
DE CONSTRUCCION Y DE 
REPARACION

MATERIALES Y ARTICULOS 
DE CONSTRUCCION YOE 
REPARACION

MATERIALES Y ARTICULOS 
DE CONSTRUCCION Y DE 
REPARACION

Otros materiales y articulos 
de construccidn y reparacidn

Cemento y productos de 
concrete

Material electrico y 
electrdnlco

Productos minerales no 
metalicos

Cemento y productos de 
concrete

Articulos metalicos para la 
construccidn

Material electrico y 
electrdnico

Cemento y productos de 
concrete

Impuesto Especial Sobre 
Produccidn y Servicios (Tabaco 
Labrado, Bebidas Alcohdlicas y 
Refrescos)

DE ■•cikco Owl th

|2024

2024



MUNICIPALPRESIDENCIA
OMADEFRANCISCO I.

2020-2024 PARTICI PA’GOBIERNA-TRANSFORM

MUNICIPIO DE FRANCISCO I. MADERO .HIDALGO.
2DA MODIFICACION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL EJERCICIO FISCAL 2024.

CLASIFICADOR POR OBJETO DEL GASTO

TOTALPARCIAL IBTOTALNOMBRE PARTIDANOMBRE CONCEPTO PARTIDACAPITULO NOMBRE CAPITULO CONCEPTOEJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO

SUBTOTAL TOTALNOMBRE PARTIDANOMBRE CONCEPTO PARTIDAFUENTE DE FINANCIAMIENTO CAPITULO NOMBRE CAPITULO CONCEPTOEJERCICIO

$114,272.942500 2542024 2000

Otros productos quimicos $140,000.002592024 2000 2500

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO $254,272.94
$254,272.94
$254,272.94

SUBTOTAL TOTALPARTIDA NOMBRE PARTIDA PARCIALEJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO CAPITULO NOMBRE CAPITULO CONCEPTO NOMBRE CONCEPTO

$224,242.77Fondo de Fomento Municipal 2000 2600 261I2024

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $224,242.77

TOTAL DE FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL MATERIALES Y SUMINISTROS $224,242.77

TOTAL DE MATERIALES Y SUMINISTROS $224,242.77

SUBTOTAL TOTALCONCEPTO NOMBRE PARTIDA PARCIALEJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO CAPITULO NOMBRE CAPITULO NOMBRE CONCEPTO PARTIDA

$65,532.002024 2000 2600 261

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $65,532.00

TOTAL DE FONDO DE COMPENSAClON DEL IMPUESTO SOBRE AUTOMQVILES NUEVOS MATERIALES Y SUMINISTROS $65,532.00

TOTAL DE MATERIALES Y SUMINISTROS $65,532.00

SUBTOTAL TOTALNOMBRE PARTIDA PARCIALCONCEPTO NOMBRE CONCEPTO PARTIDAEJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO CAPITULO NOMBRE CAPITULO

$273,062.002000 2612600

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $273,062.00

TOTAL DE IMPUESTO SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS MATERIALES Y SUMINISTROS $273,062.00

TOTAL DE MATERIALES Y SUMINISTROS $273,062.00

PARCIAL SUBTOTAL TOT/NOMBRE CONCEPTO PARTIDA NOMBRE PARTIDAEJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO CAPITULO NOMBRE CAPITULO CONCEPTO

Tgo.Fl

Fondo de Compensation del 
Impuesto Sobre Autombviles 
Nuevos

MATERIALES Y 
SUMINISTROS

MATERIALES Y 
SUMINISTROS

MATERIALES Y 
SUMINISTROS

MATERIALES Y 
SUMINISTROS

MATERIALES Y 
SUMINISTROS

PRODUCTOS QUIMICOS, 
FARMACEUTICOS Y DE 
LABORATORIO

PRODUCTOS QUIMICOS, 
FARMACEUTICOS Y DE 
LABORATORIO

COMBUSTIBLES.
LUBRICANTES Y ADITIVOS

COMBUSTIBLES, 
LUBRICANTES Y ADITIVOS

COMBUSTIBLES, 
LUBRICANTES Y ADITIVOS

Combustibles, lubricantes y 
aditivos

Combustibles, lubricantes y 
aditivos

Combustibles, lubricantes y 
aditivos

Materiales, accesorios y 
suministros medicos

Impuesto Sobre Autombviles 
Nuevos

____  /
PARCJ^^/''^

TOTAL DE FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL
______________________________________________________________________________________ (FORTAMUNDF) MATERIALES Y SUMINISTROS

TOTAL DE MATERIALES Y SUMINISTROS

Fondo de Aportaciones para el 
Fortalecimiento de los 
Municipiosyde las 
Demarcaciones Territoriales del 
Distrito Federal 
(FORTAMUNDF)
Fondo de Aportaciones para el 
Fortalecimiento de los 
Municipiosyde las 
Demarcaciones Territoriales del 
Distrito Federal 
(FORTAMUNDF)

Mi

PRESIDENCIA MUNICIPAL “PARTl/ffA • GOBIERNA - TRAI^SFORMA 

PALACIO MUNICIPAL S/N COL. CBhCTRO, TEPATEPEeT^FaANCISCD LM3 
TEL. 01 738 724 01 12 Y 01 738 72K 02 95 / V \ '

2024



PALM U N I C IPRESIDENCIA
OMADEFRANCISCO I.

PARTICI PA* GOB I ERN A’TRANSFORM

MUNICIPIO DE FRANCISCO I. MADERO .HIDALGO.
2DA MODIFICACION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL EJERCICIO FISCAL 2024.

CLASIFICADOR POR OBJETO DEL GASTO

TOTALPAF SUBTOTALNOMBRE CONCERTO PARTIDA NOMBRE PARTIDACONCERTOEJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO CAPITULO NOMBRE CAPITULO

2612000 26002024

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $127,426.17

TOTAL DE IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCClON Y SERVICIOS (GASOLINAS Y DIESEL) MATERIALES Y SUMINISTROS $127,426.17

TOTAL DE MATERIALES Y SUMINISTROS $127,426.17

NOMBRE PARTIDA PARCIAL SUBTOTAL TOTALNOMBRE CONCERTO PARTIDAEJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO CAPITULO NOMBRE CAPITULO CONCEPTO

$4,997,445.832600 2612024 2000

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $4,997,445.83

$4,997,445.83

TOTAL DE MATERIALES Y SUMINISTROS $4,997,445.83

NOMBRE PARTIDA PARCIAL SUBTOTAL TOTALFUENTE DE FINANCIAMIENTO NOMBRE CAPITULO NOMBRE CONCEPTO PARTIDACAPITULO CONCEPTO

\
Vestuario y unifomws $350,000.00Fondo de Fomento Municipal 2000 2700 271

$40,000.00I2024 Fondo de Fomento Municipal 2000 2700 272

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS $390,000.00

TOTAL DE FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL MATERIALES Y SUMINISTROS $390,000.00

TOTAL DE MATERIALES Y SUMINISTROS $390,000.00

PARCIAL SUBTOTAL TOTALEJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO CAPITULO NOMBRE CAPITULO CONCEPTO NOMBRE CONCEPTO PARTIDA NOMBRE PARTIDA

$10,000.00|2024 2000 2700

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS $10,000.00

TOTAL DE PARTICIPACldN POR LA RECAUDACION OBTENIDA DE IMPUESTO SOBRE LA RENTA ENTERADO A LA FEDERACION MATERIALES Y SUMINISTROS $10,000.00

TOTAL DE MATERIALES Y SUMINISTROS $10,000.00

NOMBRE PARTIDA PARCIAL SUBTOTAL TOTALEJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO CAPITULO NOMBRE CAPITULO CONCEPTO NOMBRE CONCEPTO PARTIDA

$575,000.00271 Vestuario y uniformes2024 2000 2700

SF,

A

■ 2020-2024

Prendas de seguridad y 
protection personal

Combustibles, lubricantes y 
aditivos

Combustibles, lubricantes y 
aditivos

Prendas de seguridad y 
protection personal

Participation por la 
Recaudacibn obtenida de 
Impuesto Sobre la Renta 
enterado a la Federacidn

Impuesto Especial Sobre 
Produccibn y Servicios 
(Gasolinas y Diesel)

TOTAL DE FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL 
 (FORTAMUNDF) MATERIALES Y SUMINISTROS

MATERIALES Y 
SUMINISTROS

MATERIALES Y
SUMINISTROS

MATERIALES Y 
SUMINISTROS

MATERIALES Y 
SUMINISTROS

MATERIALES Y 
SUMINISTROS

MATERIALES Y 
SUMINISTROS

VESTUARIO, BLANCOS, 
PRENDAS DE PROTECCION Y 
ARTICULOS DEPORTIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, 
PRENDAS DE PROTECCION Y 
ARTICULOS DEPORTIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, 
PRENDAS DE PROTECCION Y 
ARTICULOS DEPORTIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, 
PRENDAS DE PROTECCION Y 272 
ARTICULOS DEPORTIVOS

COMBUSTIBLES, 
LUBRICANTES Y ADITIVOS

COMBUSTIBLES, 
LUBRICANTES Y ADITIVOS

Fondo de Aportaciones para el 
Fortalecimionto de los 
Municipiosyde las
Demarcaciones Territoriales del 
Distrito Federal 
(FORTAMUNDF)

Fondo de Aportaciones para el 
Fortalecimiento de los 
Municipiosyde las 
Demarcaciones Territoriales del 
Distrito Federal 
(FORTAMUNDF)

/' /Z' 5127 426 1 ?

PRESIDENCIA MUNICIPAL “PARTICIPA • GfoBIERNA • 
PALACIO MUNICIPAL S/N COL. CENTRCW^PATEPeZ 
TEL. 01 738 724 01 12 Y 01 738 724 02 91 I

[ EJERCICIO

I-----
12024



MUNICIPALPRESIDENCIA
FRANCISCO MADEI.

2020-2024 PARTICIPA’GOBIERNA’TRANSFORM

MUNICIPIO DE FRANCISCO I. MADERO .HIDALGO.
2DA MODIFICACION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL EJERCICIO FISCAL 2024.

CLASIFICADOR POR OBJETO DEL GASTO

IBTOTAL TOTALPARCIALHOMBRE PARTIDAHOMBRE CONCEPTO PARTIDAHOMBRE CAPITULO COHCEPTOFUEHTE DE FIHAHCIAMIENTO CAPITULOEJERCICIO

$575,000.00

$575,000.00

$575,000.00

TOTALPARCIAL SUBTOTALPARTIDA HOMBRE PARTIDAHOMBRE CAPITULO COHCEPTO HOMBRE COHCEPTOEJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIEHTO CAPITULO

$13,115.442822000 28002024

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $13,115.44

$13,115.44

$13,115.44

HOMBRE PARTIDA PARCIAL SUBTOTAL TOTALHOMBRE COHCEPTO PARTIDAEJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIEHTO CAPITULO HOMBRE CAPITULO CONCEPTO

$269,933.27296I2024 Fondo de Fomento Municipal 2000 2900 A
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $269,933.27

TOTAL DE FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL MATERIALES Y SUMINISTROS $269,933.27

TOTAL DE MATERIALES Y SUMINISTROS $269,933.27

TOTALPARCIAL SUBTOTALHOMBRE CONCEPTO PARTIDA NOMBRE PARTIDAEJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIEHTO CAPITULO NOMBRE CAPITULO CONCEPTO

$175,000 002962024 2000 2900

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $175,000.00
TOTAL DE IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCION Y SERVICIOS (GASOLINAS Y DIESEL) MATERIALES Y SUMINISTROS $175,000.00

TOTAL DE MATERIALES Y SUMINISTROS $175,000.00

TOTALPARCIAL SUBTOTALPARTIDA NOMBRE PARTIDAEJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIEHTO CAPITULO NOMBRE CAPITULO CONCEPTO NOMBRE CONCEPTO

$120,694.00Herramientas menores2000 2900 2912024

$8,000.002922024 2000 2900

$15,000.002000 2900 294

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $143,694.00

NCISCfO I.

Participacidn por la 
Recaudacion obtenida de 
Impuesto Sobre la Renta 
enterado a la Federacibn

Impuesto Especial Sobre 
Produccibn y Servicios 
(Gasollnas y Diesel)

MATERIALES Y 
SUMINISTROS

MATERIALES Y 
SUMINISTROS

MATERIALES Y 
SUMINISTROS

MATERIALES Y 
SUMINISTROS

MATERIALES Y 
SUMINISTROS

MATERIALES Y 
SUMINISTROS

MATERIALES Y 
SUMINISTROS PARA 
SEGURIDAD

HERRAMIENTAS,
REFACCIONES Y 
ACCESORIOS MENORES

HERRAMIENTAS, 
REFACCIONES Y 
ACCESORIOS MENORES

HERRAMIENTAS, 
REFACCIONES Y 
ACCESORIOS MENORES

HERRAMIENTAS, 
REFACCIONES Y 
ACCESORIOS MENORES

HERRAMIENTAS, 
REFACCIONES Y 
ACCESORIOS MENORES

Refacclones y accesorios 
menores de equipo de 
transports

Refacciones y accesorios 
menores de edificios

Refacciones y accesorios 
menores de equipo de 
cbmputo y tecnologias de la 
informacibn

Materiales de seguridad 
publica

Refacciones y accesorios 
menores de equipo de 
transports

Participacibn por la 
Recaudacion obtenida de 
Impuesto Sobre la Renta 
enterado a la Federacibn

Fondo de Aportaciones para el 
Fortalecimiento de los 
Municipiosyde las 
Demarcaciones Territoriales del 
Distrito Federal 
(FORTAMUNDF)____________

Participacibn por la 
Recaudacion obtenida de 
Impuesto Sobre la Renta 
enterado a la Federacibn

TOTAL DE FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL
______________________________________________________________________________________ (FORTAMUNDF) MATERIALES Y SUMINISTROS

TOTAL DE MATERIALES Y SUMINISTROS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS D^QR'________
TOTAL DE FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITO^AtESZiEL DISTRITO FEDERAL 
______________________________________________________________________________________ (FORTAMUNDF) MATERIALES Y SUMINISTROS

TOTAL DE MATERIALES Y SUMINISTROS

1

PRESIDENCIA MUNICIPAL “PARTICIPA - G^BIERNA • TRANSFORMA" 
PALACIO MUNICIPAL S/N COL. CENTRO^TEPATEPEC DE Fl 

TEL. 01 738 724 01 12 Y 01 738 724 02 9£ |

2024



MUNICIPALPRESIDENCIA
FRANCISCO I.

PARTICIPA*GOBIERNA*TRANSFORM

MUNICIPIO DE FRANCISCO I. MADERO .HIDALGO.
2DA MODIFICACION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL EJERCICIO FISCAL 2024.

CLASIFICADOR POR OBJETO DEL GASTO

TOTALSUBTOTALNOMBRE PARTIDA PARCUNOMBRE CONCERTO PARTIDANOMBRE CAPITULO CONCERTOFUENTE DE FINANCIAMIENTO CAPITULOEJERCICIO

TOTAL DE PARTICIPACldN POR LA RECAUDAClON OBTENIDA DE IMPUESTO SOBRE LA RENTA ENTERADO A LA FEDERACION MATERIALES Y SUMINISTROS $143,694.00

TOTAL DE MATERIALES Y SUMINISTROS $143,694.00
'■

TOTALSUBTOTALNOMBRE PARTIDA PARCIALNOMBRE CONCERTO PARTIDACONCERTOFUENTE DE FINANCIAMIENTO CAPITULO NOMBRE CAPITULOEJERCICIO

$650,000.00296290020002024

$589,100.00298290020002024

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $1,239,100.00

$1,239,100.00

$1,239,100.00

SUBTOTAL TOTALNOMBRE PARTIDA PARCIALNOMBRE CONCERTO PARTIDAFUENTE DE FINANCIAMIENTO CAPITULO NOMBRE CAPITULO CONCEPTOEJERCICIO

$600,000.00Energia electricsSERVICIOS BASICOS 311Recursos Propios 3000 SERVICIOS GENERALES 31002024

$5,000.00SERVICIOS BASICOS 312 GasRecursos Propios 3000 SERVICIOS GENERALES 31002024

Telefonia tradicional $11,573.00SERVICIOS BASICOS 314Recursos Propios 3000 SERVICIOS GENERALES 3100,2024

$50,794.25SERVICIOS BASICOS 3173000 SERVICIOS GENERALES 31002024 Recursos Propios

SERVICIOS BASICOS $667,367.25

TOTAL DE RECURSOS PROPIOS SERVICIOS GENERALES $667,367.25

TOTAL DE SERVICIOS GENERALES $667,367.25

TOTALPARCIAL SUBTOTALNOMBRE PARTIDANOMBRE CONCEPTO PARTIDAFUENTE DE FINANCIAMIENTO CAPITULO NOMBRE CAPITULO CONCEPTOEJERCICIO

$7,970,000.00Energia electricaSERVICIOS BASICOS 3113000 SERVICIOS GENERALES 31002024

$350,000.00SERVICIOS BASICOS 3172024 3000 SERVICIOS GENERALES 3100

PRESIDENCIA MUNICIPAL “PARTICIPA 3OBIERNA • TRANSFORMA”
PALACIO MUNICIPAL S/N COL. CENT] TEPATEPEC DE FRANCISCC
TEL. 01 738 724 01 12 Y 01 738 724 Oi

J

MATERIALES Y 
SUMINISTROS

MATERIALES Y 
SUMINISTROS

HERRAMIENTAS, 
REFACCIONES Y 
ACCESORIOS MENORES

Refacciones y accesorioa 
menoresde equlpo de 
transporte

Refacciones y accesorios 
menores de maquinaria y 
otros equipos

Servicios de accoso de 
Internet redes y 
procesamiento de 
informacion

Servicios de acceso de
Internet redes y 
procesamiento de 
informacion

HERRAMIENTAS, 
REFACCIONES Y 
ACCESORIOS MENORES

TOTAL DE FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL
_________________________________________________________________________________ (FORTAMUNDF) MATERIALES Y SUMINISTROS

TOTAL DE MATERIALES Y SUMINISTROS

Fondo de Aportaciones para el 
Fortalecimiento de los 
Municipios y de las 
Demarcaciones Territoriales del 
Distrito Federal 
(FORTAMUNDF)____________
Fondo de Aportaciones para el 
Fortalecimiento de los 
Municipios y de las 
Demarcaciones Territoriales del 
Distrito Federal 
(FORTAMUNDF)____________

Fondo de Aportaciones para el 
Fortalecimiento de los 
Municipios y de las 
Demarcaciones Territoriales del 
Distrito Federal 
(FORTAMUNDF)____________
Fondo de Aportaciones para el 
Fortalecimiento de los 
Municipios y de las 
Demarcaciones Territoriales del 
Distrito Federal 
(FORTAMUNDF)

■ 2020-2024
■ ESB8

I



MUNICIPALPRESIDENCIA
MADEROFRANCISCO I.

PARTICIPA*GOBIERNA*TRANSFORMA
LMUNICIPIO DE FRANCISCO I. MADERO .HIDALGO.

2DA MODIFICACION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL EJERCICIO FISCAL 2024.
CLASIFICADOR POR OBJETO DEL GASTO

TOTALPARCIAL OTALPARTIDA NOMBRE PARTIDACONCERTO NOMBRE CONCERTOFUENTE DE FINANCIAMIENTO CAPITULO NOMBRE CAPITULOEJERCICIO

Telefonia tradicional $42,000.00SERVICIOS BASICOS 3143000 SERVICIOS GENERALES 31002024

SERVICIOS BASICOS

58,362,000.00

TOTAL DE SERVICIOS GENERALES $8,362,000.00

SUBTOTAL TOTALNOMBRE PARTIDA PARCIALFUENTE DE FINANCIAMIENTO CAPITULO NOMBRE CAPITULO CONCERTO NOMBRE CONCERTO PARTIDAEJERCICIO

$430,000.003262024 Recursos Propios 3000 SERVICIOS GENERALES 3200

$1,350,262.82Recursos Propios 329 Otros arrendamientos2024 3000 SERVICIOS GENERALES 3200

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $1,780,262.82

TOTAL DE RECURSOS PROPIOS SERVICIOS GENERALES $1,780,262.82

TOTAL DE SERVICIOS GENERALES $1,780,262.82

TOTALNOMBRE PARTIDA PARCIAL SUBTOTALFUENTE DE FINANCIAMIENTO NOMBRE CAPITULO CONCERTO NOMBRE CONCERTO PARTIDAEJERCICIO CAPITULO

$100,000.00Fondo de Fomento Municipal 3000 3262024 SERVICIOS GENERALES 3200

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $100,000.00
TOTAL DE FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL SERVICIOS GENERALES $100,000.00

TOTAL DE SERVICIOS GENERALES $100,000.00

PARCIAL SUBTOTAL TOTALPARTIDA NOMBRE PARTIDAEJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO CAPITULO NOMBRE CAPITULO CONCERTO NOMBRE CONCERTO

$126,048.892024 3000 SERVICIOS GENERALES 3200 326

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $126,048.89

TOTAL DE FONDO DE FISCALIZAClON Y RECAUDAClON SERVICIOS GENERALES $126,048.89

TOTAL DE SERVICIOS GENERALES $126,048.89

NOMBRE PARTIDA PARCIAL SUBTOTAL TOTALEJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO CAPITULO NOMBRE CAPITULO CONCERTO NOMBRE CONCERTO PARTIDA

$50,000.002024 3000 SERVICIOS GENERALES 3263200

tn

RMA”
ISC GO.

■

■ 2020-2024

Fondo de Fiscalizacidn y 
Recaudacion

SERVICIOS DE 
ARRENDAMIENTO

SERVICIOS DE 
ARRENDAMIENTO

SERVICIOS DE 
ARRENDAMIENTO

SERVICIOS DE 
ARRENDAMIENTO

SERVICIOS DE 
ARRENDAMIENTO

Arrendamlento de maquinaria, 
otros equipos y herramientas

Arrendamlento de maquinaria, 
otros equipos y herramientas

Arrendamlento de maquinaria, 
otros equipos y herramientas

Arrendamlento de maquinaria, 
otros equipos y herramientas

Participacion por la 
Recaudacion obtenida de 
Impuesto Sobre la Renta 
enterado a la Federacion

Fondo de Aportaciones para el 
Fortaleclmiento de los 
Municipios y de las 
Demarcaclones Terrltoriales del 
Distrito Federal 
(FORTAMUNDF)

$8,362,000.00
TOTAL DE FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL 

(FORTAMUNDF) SERVICIOS GENERALES

PRESIDENCIA MUNICIPAL “PARTICIPA . GOBIERN^JRANBFl 
PALACIO MUNICIPAL S/N COL. CENTRO./W’ATEPEC DE FRAI

TEL. 01 738 724 01 12 Y 01 738 724 02 95



MUNICIPALPRESIDENCIA
MADEROI

PARTICIPA«GOBIERNA«TRANSFORMA

MUNICIPIO DE FRANCISCO I. MADERO .HIDALGO.
2DA MODIFICACION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL EJERCICIO FISCAL 2024.

CLASIFICADOR POR OBJETO DEL GASTO

SUBTOTAL TOTALNOMBRE PARTIDACONCERTO NOMBRE CONCERTO PARTIDAFUENTE DE FINANCIAMIENTO CAPITULO NOMBRE CAPITULOEJERCICIO

$100,000.00Otros arrendamientos3293000 SERVICIOS GENERALES 32002024

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $150,000.00

TOTAL DE PARTICIPAClON POR LA RECAUDAClON OBTENIDA DE IMPUESTO SOBRE LA RENTA ENTERADO A LA FEDERAClON SERVICIOS GENERALES $150,000.00

TOTAL DE SERVICIOS GENERALES $150,000.00

SUBTOTAL TOTALNOMBRE PARTIDA PARCIALCONCERTO NOMBRE CONCERTO PARTIDAEJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO CAPITULO NOMBRE CAPITULO

$51,871 00SERVICIOS GENERALES 3200 327>2024 3000

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $51,871.00

TOTAL DE IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCION Y SERVICIOS (TABACO LABRADO, BEBIDAS ALCOHOLICAS Y REFRESCOS) SERVICIOS GENERALES $51,871.00

TOTAL DE SERVICIOS GENERALES $51,871.00

SUBTOTAL TOTALNOMBRE PARTIDA PARCIALCONCEPTO NOMBRE CONCEPTO PARTIDAFUENTE DE FINANCIAMIENTO CAPITULO NOMBRE CAPITULO

$500,000.003323000 SERVICIOS GENERALES 3300

$482,302.203312024 3000 SERVICIOS GENERALES 3300

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS $982,302.20

TOTAL DE FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES SERVICIOS GENERALES $982,302.20

J TOTAL DE SERVICIOS GENERALES $982,302.:

TOTALNOMBRE PARTIDA PARCIAL SUBTOTALEJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO CAPITULO NOMBRE CAPITULO CONCEPTO NOMBRE CONCEPTO PARTIDA

$65,000.00Fondo da Fomento Municipal 3000 SERVICIOS GENERALES 3300 331

\
$418,000.00Fondo de Fomento Municipal 3000 SERVICIOS GENERALES 3300 332>024

$143,600.00334 Servicios de capacitacion2024 Fondo de Fomento Municipal 3000 SERVICIOS GENERALES 3300

$150,000.00[2024 Fondo de Fomento Municipal 3000 SERVICIOS GENERALES 3300 336

•A

F M.
fHGO.EQ E FR, IS'

■ 2020-2024
FU

Fondo General de 
Participaciones

Fondo General de 
Participaciones

SERVICIOS PROFESIONALES, 
CIENTIFICOS, TECNICOS Y 
OTROS SERVICIOS

SERVICIOS DE 
ARRENDAMIENTO

SERVICIOS DE 
ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, 
CIENTIFICOS, TECNICOS Y 
OTROS SERVICIOS

SERVICIOS PROFESIONALES, 
CIENTIFICOS, TECNICOS Y 
OTROS SERVICIOS

SERVICIOS PROFESIONALES.
CIENTIFICOS, TECNICOS Y 
OTROS SERVICIOS

SERVICIOS PROFESIONALES.
CIENTIFICOS, TECNICOS Y 
OTROS SERVICIOS

SERVICIOS PROFESIONALES, 
CIENTIFICOS, TECNICOS Y 
OTROS SERVICIOS

Arrendamiento de actives 
intangibles

Servicios de diseno, 
arquitectura, ingenieria y 
actividades relacionadas

Servicios legales, de 
contabilidad, auditoria y 
relacionados

Servicios legales, de 
contabilidad, auditoria y 
relacionados

Servicios de diseno, 
arquitectura, Ingenieria y 
actividades relacionadas

Participacibn por la 
Recaudacion obtenida de 
Impuesto Sobre la Renta 
enterado a la Federacion

Impuesto Especial Sobre 
Produccion y Servicios (Tabaco 
Labrado, Bebidas Alcoholicas y 
Refrescos)

Servicios de apoyo 
administrative, traduccibn, 
fotocopiado e impresibn

PRESIDENCIA MUNICIPAL ‘PARTICIP^GOBIERrA • T 

PALACIO MUNICIPAL S/N COL. CENTRCl, TEPATI

TEL. 01 738 724 01 12 Y 01 738 724 02 99

EJERCICIO

■2024

2024



MUNICIPALPRESIDENCIA
MADEROFRANCISCO I.

2020-2024 PARTICI PA« GOBI ERNA«TRANSFORMA

MUNICIPIO DE FRANCISCO I. MADERO .HIDALGO.
2DA MODIFICACION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL EJERCICIO FISCAL 2024.

CLASIFICADOR POR OBJETO DEL GASTO

SUBTOTAL TOTALNOMBRE PARTIDANOMBRE CONCERTO PARTIDANOMBRE CAPITULO CONCERTOFUENTE DE FINANCIAMIENTO CAPITULO

$50,000.00339SERVICIOS GENERALES 3300Fondo de Fomento Municipal 3000

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS V OTROS SERVICIOS $826,600.00
TOTAL DE FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL SERVICIOS GENERALES $826,600.00

TOTAL DE SERVICIOS GENERALES $826,600.00

TOTALNOMBRE PARTIDA PARCIAL SUBTOTALNOMBRE CONCERTO PARTIDANOMBRE CAPITULO CONCERTOEJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO CAPITULO

$372,569.093323000 SERVICIOS GENERALES 33002024

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS $372,569.09

TOTAL DE IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCClON Y SERVICIOS (GASOLINAS Y DIESEL) SERVICIOS GENERALES $372,569.09

TOTAL DE SERVICIOS GENERALES $372,569.09

SUBTOTAL TOTALNOMBRE PARTIDA PARCIALEJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO CAPITULO NOMBRE CAPITULO CONCERTO NOMBRE CONCERTO PARTIDA

$99,175.963000 SERVICIOS GENERALES 3300 3322024

$20,000.002024 3000 SERVICIOS GENERALES 3300 331

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS $119,175.96

TOTAL DE PARTICIPACION POR LA RECAUDAClCN OBTENIDA DE IMPUESTO SOBRE LA RENTA ENTERADO A LA FEDERAClON SERVICIOS GENERALES $119,175.96
$119,175.9^TOTAL DE SERVICIOS GENERALES

NOMBRE PARTIDA PARCIAL SUBTOTAL TOTALEJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO CAPITULO NOMBRE CAPITULO CONCERTO NOMBRE CONCERTO PARTIDA V
$70,000 003000 SERVICIOS GENERALES 3300 331

$389,876.922024 3000 SERVICIOS GENERALES 3300 337

1 'SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS $459,876.92
$459,876.92

TOTAL DE SERVICIOS GENERALES $459,876.92

PARCIAL SUBTOTAL TOTALEJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO CAPITULO NOMBRE CAPITULO CONCERTO NOMBRE CONCERTO PARTIDA NOMBRE PARTIDA

<TI

TEPATEPEC D

Participacidn por la 
Recaudacion obtenida de 
Impuesto Sobre la Renta 
enterado a la Federacion

TOTAL DE FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL 
(FORTAMUNDF) SERVICIOS GENERALES

SERVICIOS PROFESIONALES, 
CIENTIFICOS, TECNICOS Y 
OTROS SERVICIOS

SERVICIOS PROFESIONALES, 
CIENTIFICOS, TECNICOS Y 
OTROS SERVICIOS

SERVICIOS PROFESIONALES, 
CIENTIFICOS. TECNICOS Y 
OTROS SERVICIOS

SERVICIOS PROFESIONALES, 
CIENTIFICOS, TECNICOS Y 
OTROS SERVICIOS

SERVICIOS PROFESIONALES.
CIENTIFICOS, TECNICOS Y 
OTROS SERVICIOS

SERVICIOS PROFESIONALES, 
CIENTIFICOS, TECNICOS Y 
OTROS SERVICIOS

Servicios de diserio. 
arquitectura, ingenieria y 
acbvidades relacionadas

Servicios legales, de 
contabilidad, auditorla y 
relacionados

Servicios de proteccidn y 
seguridad

Servicios profesionales, 
cientificos y tecnicos 
integrates

Servicios de diseho, 
arquitectura, ingenieria y 
actividades relacionadas

Servicios legates, de 
contabilidad, auditorla y 
relacionados

Impuesto Especial Sobre 
Produccidn y Servicios 
(Gasolinas y Diesel)

Participacidn por la 
Recaudacidn obtenida de 
Impuesto Sobre la Renta 
enterado a la Federacion

Fondo de Aportaciones para el 
Fortalecimiento de los 
Municiplos y de las 
Demarcaciones Territoriales del 
Distrito Federal 
[FORTAMUNDF)____________
Fondo de Aportaciones para el 
Fortalecimiento de los 
Municiplos y de las 
Demarcaciones Territoriales del 
Distrito Federal 
(FORTAMUNDF)

PRESIDENCIA MUNICIPAL “PARTICIPA yWBIERN. 
PALACIO MUNICIPAL S/N COL. CENTRflMrEr.-”?

TEL. 01 738 724 01 12 Y 01 738 724 02

EJERCICIO

|2024

RMA’-

12024



MUNICIPALPRESIDENCIA
MADEROFRANCISCO I.

2020-2024 PARTICIPA«GOBIERNA*TRANSFOR A

MUNICIPIO DE FRANCISCO I. MADERO ,HIDALGO.
2024'2DA MODIFICACION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL EJERCICIO FISC.

CLASIFICADOR POR OBJETO DEL GASTO

TOTALSUBTOTALPARTIDA NOMBRE PARTIDANOMBRE CONCERTOCAPITULO NOMBRE CAPITULO CONCERTOEJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO

$100,000.00Fletes y maniobras347SERVICIOS GENERALES 3400Fondo de Fomento Municipal 3000

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $100,000.00
TOTAL DE FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL SERVICIOS GENERALES $100,000.00

TOTAL DE SERVICIOS GENERALES $100,000.00

PARCIAL SUBTOTAL TOTALPARTIDA NOMBRE PARTIDACAPITULO NOMBRE CAPITULO CONCERTO NOMBRE CONCERTOEJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO

$25,000.0034512024 3000 SERVICIOS GENERALES 3400

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $25,000.00
$25,000.00
$25,000.00

SUBTOTAL TOTALPARTIDA NOMBRE PARTIDA PARCIALEJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO CAPITULO NOMBRE CAPITULO CONCERTO NOMBRE CONCERTO

$230,000.003572024 Recursos Propios 3000 SERVICIOS GENERALES 3500

$20,880.002024 Recursos Propios 3000 SERVICIOS GENERALES 3500 358

$600,000.002024 Recursos Propios 3000 SERVICIOS GENERALES 3500 355

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION $850,880.00

TOTAL DE RECURSOS PROPIOS SERVICIOS GENERALES $850,880.00

TOTAL DE SERVICIOS GENERALES $850,880.00

SUBTOTAL TOTALCAPITULO NOMBRE PARTIDA PARCIALEJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO NOMBRE CAPITULO CONCERTO NOMBRE CONCERTO PARTIDA

$185,000.003512024 Fondo de Fomento Municipal 3000 SERVICIOS GENERALES 3500

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION $185,000.00

TOTAL DE FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL SERVICIOS GENERALES $185,000.00

TOTAL DE SERVICIOS GENERALES $185,000.0J)

EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO PARTIDA NOMBRE PARTIDA PARCIAL SUBTOTAL TOTALCAPITULO NOMBRE CAPITULO CONCERTO NOMBRE CONCERTO

1

'IL• TR, LA”

FfiAN' sgo i. mJ

Servlcios de limpleza y 
manejo de desechos

Reparacidn y mantenimiento 
de equipo de transporte

Instalacidn, reparacidn y 
mantenimiento de maquinaria, 
otros equipos y herramienta

Conservacldn y 
mantenimiento manor de 
inmuebles

Seguro de bienes 
patrimoniales

SERVICIOS FINANCIEROS, 
BANCARIOS Y 
COMERCIALES

SERVICIOS FINANCIEROS, 
BANCARIOS Y 
COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACION, 
REPARACION, 
MANTENIMIENTO Y 
CONSERVACION

SERVICIOS DE INSTALACION, 
REPARACION, 
MANTENIMIENTO Y 
CONSERVACION

SERVICIOS DE INSTALACION, 
REPARACION, 
MANTENIMIENTO Y 
CONSERVACION

SERVICIOS DE INSTALACION, 
REPARACION, 
MANTENIMIENTO Y 
CONSERVACION

Fondo de Aportaciones para el 
Fortalecimiento de los 
Municipios y de las 
Demarcaciones Territoriales del 
Distrito Federal 
(FORTAMUNDFI____________

TOTAL DE FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL
__________________________________________________________________________________________ (FORTAMUNDF) SERVICIOS GENERALES

TOTAL DE SERVICIOS GENERALES

PRESIDENCIA MUNICIPAL “PARTICIPA • C^BIERN.
PALACIO MUNICIPAL S/N COL. CENTRQl/ePATEPXCD 
TEL. 01 738 724 01 12 Y 01 738 724 02 ofEl

2024



MUNICIPALPRESIDENCIA
MADEROFRANCISCO I

2020-2024 PARTICI PA* GOBI ERNA«TRANSFO MA

MUNICIPIO DE FRANCISCO I. MADERO ,HIDALGO.
12412DA MODIFICACION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL EJERCICIO Fl: L

CLASIFICADOR POR OBJETO DEL GASTO

SUBTOTAL TOTALNOMBRE PARTIi PARCIALNOMBRE CONCERTO PARTIDACAPITULO NOMBRE CAPITULO CONCEPTOEJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO

$97,087.33351Fondo de Compensacidn 3000 SERVICIOS GENERALES 35002024

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION $97,087.33

TOTAL DE FONDO DE COMPENSAClON SERVICIOS GENERALES $97,087.33

TOTAL DE SERVICIOS GENERALES $97,087.33

SUBTOTAL TOTALNOMBRE PARTIDA PARCIALNOMBRE CAPITULO CONCEPTO NOMBRE CONCEPTO PARTIDAEJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO CAPITULO

$45,101.83358I2024 3000 SERVICIOS GENERALES 3500

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION $45,101.83

TOTAL DE IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCClON Y SERVICIOS (GASOLINAS Y DIESEL) SERVICIOS GENERALES $45,101.83

TOTAL DE SERVICIOS GENERALES $45,101.83

NOMBRE PARTIDA PARCIAL SUBTOTAL TOTALEJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO CAPITULO NOMBRE CAPITULO CONCEPTO NOMBRE CONCEPTO PARTIDA

$2,440,202.572024 3000 SERVICIOS GENERALES 3500 353

$1,658,391.622024 3000 SERVICIOS GENERALES 3500 351

$350,000.002024 3000 SERVICIOS GENERALES 3500 355

3000 SERVICIOS GENERALES 3500 357 $452,832.28

SERVICIOS DE INSTALACION. REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION $4,901,426.47

$4,901,426.47

TOTAL DE SERVICIOS GENERALES $4,901,426.47

NOMBRE PARTIDA PARCIAL SUBTOTAL TOTALEJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO CAPITULO NOMBRE CAPITULO CONCEPTO NOMBRE CONCEPTO PARTIDA

’024 Recursos Propios 3000 SERVICIOS GENERALES 3600 361 $30,000.00

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD $30,000.00

TRA

KJ

Servicios de limpieza y 
manejo do desechos

Reparacidn y mantenimlento 
de equipo de transporte

Inatalacidn, reparacidn y 
mantenimlento de maquinaria, 
otros equipoa y herramienta

Impuesto Especial Sobre 
Produccion y Servicios 
(Gasolinas y Diesel)

TOTAL DE FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL
(FORTAMUNDF) SERVICIOS GENERALES

SERVICIOS DE
COMUNICACION SOCIAL Y 
PUBLICIDAD

SERVICIOS DE INSTALACION, 
REPARACION, 
MANTENIMIENTO Y 
CONSERVACION

SERVICIOS DE INSTALACION, 
REPARACION, 
MANTENIMIENTO Y 
CONSERVACION

SERVICIOS DE INSTALACION, 
REPARACION. 
MANTENIMIENTO Y 
CONSERVACION

SERVICIOS DE INSTALACION, 
REPARACION, 
MANTENIMIENTO Y 
CONSERVACION

SERVICIOS DE INSTALACION, 
REPARACION, 
MANTENIMIENTO Y 
CONSERVACION

Difusion por radio, television 
y otros medios de mensajes 
sobre programas y 
actividades gubernamentales

Conservacidn y 
mantenimiento menor de 
inmuobles

Instalacidn, reparacidn y 
mantenimiento de equipo de 
compute y tecnologla de la 
informacidn

Conservacidn y 
mantenimiento menor de 
inmuebles

SERVICIOS DE INSTALACION, 
REPARACION. 
MANTENIMIENTO Y 
CONSERVACION

Fondo de Aportaciones para el 
Fortalecimiento de los 
Municipios y de las 
Demarcaciones Territoriales del 
Distrito Federal 
(FORTAMUNDF)____________
Fondo de Aportaciones para el 
Fortalecimiento de los 
Municipios y de las 
Demarcaciones Territoriales del 
Distrito Federal 
(FORTAMUNDF)____________
Fondo de Aportaciones para el 
Fortalecimiento de los 
Municipios y de las 
Demarcaciones Territoriales del 
Distrito Federal 
(FORTAMUNDF)____________
Fondo de Aportaciones para el 
Fortalecimiento de los 
Municipios y de las 
Demarcaciones Territoriales del 
Distrito Federal 
(FORTAMUNDF)

PRESIDENCIA MUNICIPAL “PARTICIPA * G(/bIERNA 

PALACIO MUNICIPAL S/N COL. CENTR fj' ATE ^ECDE^FMN diSCO f? 

TEL. 01 738 724 01 12 Y 01 738 724 02 9|5 j

2024



MUNICIPALPRESIDENCIA
MADEROFRANCISCO I.

PARTICIPA»GOBIERNA»TRANSFORMA

MUNICIPIO DE FRANCISCO I. MADERO ,HIDALGO.
2DA MODIFICACION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL EJERCICIO FISCAL !4.

CLASIFICADOR POR OBJETO DEL GASTO

SUBTOTAL TOTALPARTIDA NOMBRE PARTIDA UALCAPITULO NOMBRE CAPITULO CONCEPTO NOMBRE CONCEPTOEJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO

TOTAL DE RECURSO<RROPIOS SERVICIOS GENERALES $30,000.00

TOTAL DE SERVICIOS GENERALES $30,000.00

TOTALPARCIAL SUBTOTALNOMBRE CONCEPTO PARTIDA NOMBRE PARTIDAEJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO CAPITULO NOMBRE CAPITULO CONCEPTO

$45,000.00Fondo de Fomento Municipal 3000 SERVICIOS GENERALES 3600 3612024

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD $45,000.00

TOTAL DE FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL SERVICIOS GENERALES $45,000.00

TOTAL DE SERVICIOS GENERALES $45,000.00

SUBTOTAL TOTALNOMBRE PARTIDA PARCIALEJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO CAPITULO NOMBRE CAPITULO CONCEPTO NOMBRE CONCEPTO PARTIDA

$88,280.003000 SERVICIOS GENERALES 3600 3612024

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD $88,280.00

TOTAL DE FONDO DE FISCALIZAClON Y RECAUDACI6n SERVICIOS GENERALES $88,280.00

TOTAL DE SERVICIOS GENERALES $88,280.00

EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO CAPITULO NOMBRE CONCEPTO PARTIDA NOMBRE PARTIDA PARCIAL SUBTOTAL TOTALNOMBRE CAPITULO CONCEPTO

$40,183.272024 3000 SERVICIOS GENERALES 3613600

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD $40,183.27

TOTAL DE PARTICIPAClON POR LA RECAUDACION OBTENIDA DE IMPUESTO SOBRE LA RENTA ENTERADO A LA FEDERACION SERVICIOS GENERALES $40,183.27

TOTAL DE SERVICIOS GENERALES $40,183.27

EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO NOMBRE PARTIDA PARCIAL SUBTOTAL TOTALCAPITULO NOMBRE CAPITULO CONCEPTO NOMBRE CONCEPTO PARTIDA

Recursos Proplos 3000 ViaOcos en el pale $6,205.75SERVICIOS GENERALES 3700 375

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS $6,205.75

TOTAL DE RECURSOS PROPIOS SERVICIOS GENERALES $6,205.75

TOTAL DE SERVICIOS GENERALES $6,205.75

EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO CAPITULO NOMBRE CAPITULO CONCEPTO NOMBRE CONCEPTO PARTIDA NOMBRE PARTIDA PARCIAL SUBTOTAL TOTAL

2024 Recursos Propios 3000 SERVICIOS GENERALES SERVICIOS OFICIALES $233,557.183800 382

• TRAN SIBIERN,
PATEPEi DI

RMA” 
c'isco I

Partcipacion porla 
Recaudacion obtenida de 
Impuesto Sobre la Renta 
enterado a la Federacion

Fondo de Fiscalizacion y 
Recaudacion

SERVICIOS DE
COMUNICACION SOCIAL Y 
PUBLICIDAD

SERVICIOS DE TRASLADO Y 
VIATICOS

SERVICIOS DE 
COMUNICACION SOCIAL Y 
PUBLICIDAD

SERVICIOS DE
COMUNICACION SOCIAL Y 
PUBLICIDAD

Gastos de orden social y 
cultural

Difusion por radio, television 
y otros medios de mensajes 
sobre programas y 
acbvidades gubernamentales

Difusion por radio, television 
y otros medios de mensajes 
sobre programas y 
acdvidades gubernamentales

Difusion por radio, television 
y otros medios de mensajes 
sobre programas y 
acbvidades gubernamentales

2020-2024

PRESIDENCIA MUNICIPAL ‘J^TICIPA • < 
PALACIO MUNICIPAL S/N Ml. CENTRO, 

TEL. 01 738 724 01 12 Y 01^38 724 02 95

12024



MUNICIPALPRESIDENCIA
MADEROFRANCISCO I.

PARTICIPA-GOBIERNA’TRANSFORM

MUNICIPIO DE FRANCISCO I. MADERO ,HIDALGO.
2DA MODIFICACION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL EJERCICIO FISCAL 20:

CLASIFICADOR POR OBJETO DEL GASTO

TOTALSUBTOTALPARTIDA NOMBRE PARTIDACONCEPTO NOMBRE CONCEPTOFUENTE DE FINANCIAMIENTO CAPITULO NOMBRE CAPITULOEJERCICIO

$233,557.18

$233,557.18

TOTAL DE SERVICIOS GENERALES $233,557.18

TOTALNOMBRE PARTIDA PARCIAL SUBTOTALNOMBRE CONCEPTO PARTIDAEJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO CAPITULO NOMBRE CAPITULO CONCEPTO

$4,195,140.80SERVICIOS OFICIALES 382Fondo de Fomento Municipal 3000 SERVICIOS GENERALES 38002024

SERVICIOS OFICIALES $4,195,140.80

TOTAL DE FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL SERVICIOS GENERALES $4,195,140.80

TOTAL DE SERVICIOS GENERALES $4,195,140.80

NOMBRE PARTIDA PARCIAL SUBTOTAL TOTALPARTIDAFUENTE DE FINANCIAMIENTO CAPITULO NOMBRE CAPITULO CONCEPTO NOMBRE CONCEPTOEJERCICIO

$400,000.003800 SERVICIOS OFICIALES 382Fondo de Compensacidn 3000 SERVICIOS GENERALES

SERVICIOS OFICIALES $400,000.00

TOTAL DE FONDO DE COMPENSAClON SERVICIOS GENERALES $400,000.00

TOTAL DE SERVICIOS GENERALES $400,000.00

SUBTOTAL TOTALNOMBRE CONCEPTO PARTIDA NOMBRE PARTIDA PARCIALEJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO CAPITULO NOMBRE CAPITULO CONCEPTO

$50,262.822024 3000 SERVICIOS GENERALES 3800 SERVICIOS OFICIALES 382

SERVICIOS OFICIALES $50,262.82

TOTAL DE PARTICIPAClON POR LA RECAUDAClON OBTENIDA DE IMPUESTO SOBRE LA RENTA ENTERADO A LA FEDERAClON SERVICIOS GENERALES $50,262.82

TOTAL DE SERVICIOS GENERALES $50,262.82

PARTIDA NOMBRE PARTIDA PARCIAL SUBTOTAL TOTALEJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO CAPITULO NOMBRE CAPITULO CONCEPTO NOMBRE CONCEPTO

A
$127,825 002024 Recursos Propios 3000 SERVICIOS GENERALES 3900 395

r1$100,000.003000 OUos serviclos generales2024 Recursos Propios SERVICIOS GENERALES 3900 399

OTROS SERVICIOS GENERALES $227,825.00

TOTAL DE RECURSOS PROPIOS SERVICIOS GENERALES
TOTAL DE SERVICIOS GENERALES

EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO NOMBRE PARTIDA PARCIAL SUBTOTALCAPITULO NOMBRE CAPITULO CONCEPTO NOMBRE CONCEPTO PARTIDA

PRESIDENCIA MUNICIPAL “R RM A”
PALACIO MUNICIPAL S/N FRAI J6CO I./Ml

TEL. 01 738 724 01 12 Y 01

■ 2020-2024ma

OTROS SERVICIOS
GENERALES

OTROS SERVICIOS
GENERALES

Gastos de orden social y 
cultural

Penas, multas. accesorios y 
actualizaciones

Gastos de orden social y 
cultural

Gastos de orden social y 
cultural

Participacidn porla 
Recaudacidn obtenida de 
Impuesto Sobre la Renta 
enterado a la Federacion

$227,825.00
$227,82^0

miCIPA • GOB^ERNA • TRANS 

\ CENTROnTEPAX£PEC DI 

i7240295LAc

I

SERVOS OFICIALES

TOTAL DE RECURSOS PROPIOS SERVICIOS GENERALES

2024



MUNICIPALPRESIDENCIA
MADEROFRANCISCO I.

PARTICI PA«GOBIERNA«TRANSFORMA

MUNICIPIO DE FRANCISCO I. MADERO ,HIDALGO.
2DA MODIFICACION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL EJERCICIO FISCAL 2024.

CLASIFICADOR POR OBJETO DEL GASTO

SUBTOTAL TOTALNOMBRE PARTIDA PAR(NOMBRE CONCERTO PARTIDAFUENTE DE FINANCIAMIENTO CAP1TULO NOMBRE CAPITULO CONCERTO

$291,416,00SERVICIOS GENERALES 3900 3982024 3000

OTROS SERVICIOS GENERALES $291,416.00

TOTAL DE FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES SERVICIOS GENERALES $291,416.00

TOTAL DE SERVICIOS GENERALES $291,416.00

SUBTOTAL TOTALNOMBRE PARTIDA PARCIALEJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO CAPITULO NOMBRE CAPITULO CONCERTO NOMBRE CONCERTO PARTIDA

$85,949.003952024 Fondode Fomento Municipal 3000 SERVICIOS GENERALES 3900

OTROS SERVICIOS GENERALES $85,949.00
TOTAL DE FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL SERVICIOS GENERALES $85,949.00

TOTAL DE SERVICIOS GENERALES $85,949.00

PARCIAL SUBTOTAL TOTALNOMBRE CAPITULO CONCERTO NOMBRE CONCERTO PARTIDA NOMBRE PARTIDAFUENTE DE FINANCIAMIENTO CAPITULO

$276,548.53394Fondo de Compensacion 3000 SERVICIOS GENERALES 3900

OTROS SERVICIOS GENERALES $276,548.53

TOTAL DE FONDO DE COMPENSACION SERVICIOS GENERALES $276,548.53

TOTAL DE SERVICIOS GENERALES $276,548.53

PARCIAL SUBTOTAL TOTALEJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO CAPITULO NOMBRE CAPITULO CONCERTO NOMBRE CONCERTO PARTIDA NOMBRE PARTIDA

Impuestos y derechos $1,100,000.0012024 3000 SERVICIOS GENERALES 3900 392

$800,000.003000 SERVICIOS GENERALES 3900 398

OTROS SERVICIOS GENERALES

$1,900,000.00

$1,900,000.00

NOMBRE PARTIDA PARCIAL SUBTOTAL TOTALFUENTE DE FINANCIAMIENTO CAPITULO NOMBRE CAPITULO CONCERTO NOMBRE CONCERTO PARTIDA

$665,236.724000 4100 415

Fondo General de 
Participaciones

TRANSFERENCIAS, 
ASIGNACIONES, SUBSIDIOS 
Y OTRAS AYUDAS

OTROS SERVICIOS
GENERALES

OTROS SERVICIOS
GENERALES

TRANSFERENCIAS
INTERNAS Y ASIGNACIONES
AL SECTOR PUBLICO

OTROS SERVICIOS
GENERALES

OTROS SERVICIOS
GENERALES

OTROS SERVICIOS 
GENERALES

Impuesto sobre nbminas y 
otros que se deriven de una 
rolacion laboral

Transferenclas internas 
otorgadas a entidades 
paraestatalea no 
empresariales y no 
financieras

Impuesto sobre ndminas y 
otros que se deriven de una 
relacidn laboral

Penas, multas. accesorios y 
actualizaciones

Fondo General de 
Participaciones

Sentencias y resoluciones 
por autoridad competente

$1,900,000.00 
TOTAL DE FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL 
__________________________________________________________________________________________ (FORTAMUNDF) SERVICIOS GENERALES 

TOTAL DE SERVICIOS GENERALES

Fondo de Aportaciones para el 
Fortalecimiento delos 
Municipios y de las 
Demarcaciones Territoriales del 
Distrito Federal 
(FORTAMUNDF)____________
Fondo de Aportaciones para el 
Fortalecimiento de los 
Municipios y de las 
Demarcaciones Territoriales del 
Distrito Federal 
(FORTAMUNDF)____________

PRESIDENCIA MUNICIPAL “pZwTICIPA • GOB4ERNA ♦ TRANSFORMA” 

PALACIO MUNICIPAL S/N CQJlIcENTRO,cTERATEPEC DE FR^QISCO I. TO 
TEL. 01 738 724 01 12 Y 01 718 724 02 95 \ \\

I EJERCICIO

■ 2020-2024

^2024

^^2024

EJERCICIO



MUNICIPALPRESIDENCIA
MADEROI.

2020-2024 PARTICI PA. GOBIERNA-TRANSFO

MUNICIPIO DE FRANCISCO I. MADERO .HIDALGO.
2DA MODIFICACION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL EJERCICIO FISCAL 2024\

CLASIFICADOR POR OBJETO DEL GASTO

SUBTOTAL TOTALNOMBRE PARTIDA P/PARTIDACONCERTO NOMBRE CONCERTOFUENTE DE FINANCIAMIENTO CAPITULO NOMBRE CAPITULOEJERCICIO

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SBCf OR PUBLICO $665,236.72

TOTAL DE RONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $665,236.72

TOTAL DE TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $665,236.72

PARCIAL SUBTOTAL TOTALNOMBRE PARTIDANOMBRE CONCERTO PARTIDAEJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO CAPITULO NOMBRE CAPITULO CONCEPTO

$2,806,734.55Ayudas sociales a personasAYUDAS SOCIALES 441Recursos Proplos 4000 440012024

$644,397.73AYUDAS SOCIALES 4464000 44002024 Recursos Proplos

AYUDAS SOCIALES $3,451,132.28

TOTAL DE RECURSOS PROPIOS TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $3,451,132.28

TOTAL DE TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $3,451,132.28

SUBTOTAL TOTALPARTIDA NOMBRE PARTIDA PARCIALFUENTE DE FINANCIAMIENTO CAPITULO NOMBRE CAPITULO CONCEPTO NOMBRE CONCEPTOEJERCICIO

$48,936.30AYUDAS SOCIALES 4462024 4400

AYUDAS SOCIALES

$48,936.30

TOTAL DE TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $48,936.30

TOTALPARCIAL SUBTOTALNOMBRE CONCEPTO PARTIDA NOMBRE PARTIDAEJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO CAPITULO NOMBRE CAPITULO CONCEPTO

$2,332,000.00Fondo de Fomento Municipal 4400 AYUDAS SOCIALES 4462024 4000

$994,743.89AYUDAS SOCIALES 4432024 Fondo de Fomento Municipal 4000 4400

AYUDAS SOCIALES $3,326,743.89

TOTAL DE FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $3,326,743.89 I

TOTAL DE TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $3,326,743.89

SUBTOTAL TOTALNOMBRE PARTIDA PARCIALFUENTE DE FINANCIAMIENTO CAPITULO NOMBRE CAPITULO CONCEPTO NOMBRE CONCEPTO PARTIDAEJERCICIO

$109,962.47AYUDAS SOCIALES 446|2024 4000 4400

AYUDAS SOCIALES $109,962.47

IERNA • TRANSFORMA”
TEPEC DE FRAW(p{SCO

Enajenacidn de Bienes
Inmuebles administrados por la 
Oficialia Mayor por conducto de 4000 
la Direccion General de
Patrimonio Inmobiliario

Fondo de Fiscallzacibn y 
Recaudacibn

TRANSFERENCIAS, 
ASIGNACIONES, SUBSIDIOS 
Y OTRAS AYUDAS

TRANSFERENCIAS, 
ASIGNACIONES, SUBSIDIOS 
Y OTRAS AYUDAS

TRANSFERENCIAS, 
ASIGNACIONES. SUBSIDIOS 
Y OTRAS AYUDAS

TRANSFERENCIAS, 
ASIGNACIONES, SUBSIDIOS 
Y OTRAS AYUDAS

TRANSFERENCIAS, 
ASIGNACIONES, SUBSIDIOS 
Y OTRAS AYUDAS

TRANSFERENCIAS, 
ASIGNACIONES, SUBSIDIOS 
Y OTRAS AYUDAS

Ayudas sociales a 
cooperativas

Ayudas sociales a 
cooperabvas

Ayudas sociales a 
cooperativas

Ayudas sociales a 
instituciones de ensenanza

Ayudas sociales a 
cooperabvas

$48,936.30
TOTAL DE ENAJENAClON DE BIENES INMUEBLES ADMINISTRADOS POR LA OFICIALIA MAYOR POR CONDUCTO DE LA DIRECClON GENERAL DE PATRIMONIO INMOBILIARIO 

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

PRESIDENCIA MUNICIPAlApARTICIPA • GCft 
PALACIO MUNICIPAL S/MoL. CENTF&>. TBJ 

TEL. 01 738 724 01 12 v|l 738 724 02 V

MT



MUNICIPALPRESIDENCIA
MADEROFRANCISCO I.

PARTICIPA*GOBIERNA*TRANSFORM

MUNICIPIO DE FRANCISCO I. MADERO .HIDALGO.
2DA MODIFICACION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL EJERCICIO FISCAL 2024.

CLASIFICADOR POR OBJETO DEL GASTO

SUBTOTAL TOTALPARTIDA NOMBRE PARTIDACONCEPTO NOMBRE CONCEPTOFUENTE DE FINANCIAMIENTO CAPITULO NOMBRE CAPITULOEJERCICIO

$109,962.47

TOTAL DE TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $109,962.47

SUBTOTAL TOTALNOMBRE PARTIDA PARCIALNOMBRE CONCEPTO PARTIDACAPITULO NOMBRE CAPITULO CONCEPTOEJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO

$126,302.11Ayudas sociales a personasAYUDAS SOCIALES 441Fondo de Compensacidn 4000 44002024

$460,590.364434000 4400 AYUDAS SOCIALES2024 Fondo de Compensacidn

$47,255 67AYUDAS SOCIALES 446Fondo de Compensacidn 4000 44002024

AYUDAS SOCIALES $634,148.14

TOTAL DE FONDO DE COMPENSAClON TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $634,148.14

TOTAL DE TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $634,148.14

SUBTOTAL TOTALNOMBRE PARTIDA PARCIALNOMBRE CAPITULO CONCEPTO NOMBRE CONCEPTO PARTIDAEJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO CAPITULO

$60,214.954400 AYUDAS SOCIALES 4462024 4000

AYUDAS SOCIALES $60,214.95

TOTAL DE IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCION Y SERVICIOS (GASOLINAS Y DIESEL) TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $60,214.95

TOTAL DE TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $60,214.95

SUBTOTAL TOTALNOMBRE PARTIDA PARCIALCAPITULO NOMBRE CAPITULO CONCEPTO NOMBRE CONCEPTO PARTIDAEJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO

$39,413.79AYUDAS SOCIALES 4462024 4000 4400

$129,906.50Ayudas sociales a personasAYUDAS SOCIALES 4412024 4000 4400

AYUDAS SOCIALES

$169,320.29

TOTAL DE TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $169,320.29

PARCIAL SUBTOTAL TOTALPARTIDA NOMBRE PARTIDAEJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO CAPITULO NOMBRE CAPITULO CONCEPTO NOMBRE CONCEPTO

$265,000.00AYUDAS SOCIALES 4462024 4000 4400

IIERNA • TRANSFORMA’
r CENT! rTEPEC DE FRANCISCO I.Tl

TEL. 01 738 724 01 12 Y 01

Impuesto Especial Sobre 
Produccidn y Servicios 
(Gasolinas y Diesel)

Participacidn por la 
Recaudacidn obtenida de 
Impuesto Sobre la Renta 
enterado a la Federation

TRANSFERENCIAS, 
ASIGNACIONES, SUBSIDIOS 
Y OTRAS AYUDAS

TRANSFERENCIAS.
ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
Y OTRAS AYUDAS

TRANSFERENCIAS, 
ASIGNACIONES, SUBSIDIOS 
YOTRAS AYUDAS

TRANSFERENCIAS, 
ASIGNACIONES, SUBSIDIOS 
Y OTRAS AYUDAS

TRANSFERENCIAS, 
ASIGNACIONES, SUBSIDIOS 
Y OTRAS AYUDAS

TRANSFERENCIAS, 
ASIGNACIONES, SUBSIDIOS 
Y OTRAS AYUDAS

TRANSFERENCIAS, 
ASIGNACIONES, SUBSIDIOS 
Y OTRAS AYUDAS

Ayudas sociales a 
cooperativas

Ayudas sociales a 
instituciones de ensenania

Ayudas sociales a 
cooperativas

Ayudas sociales a 
cooperativas

Participation por la 
Recaudacidn obtenida de 
Impuesto Sobre la Renta 
enterado a la Federation

Impuesto Especial Sobre 
Produccidn y Servicios |Tabaco 
Labrado. Bebidas Alcohdlicas y 
Refrescos)

Ayudas sociales a 
cooperativas

$169,320.29
TOTAL DE PARTICIPACION POR LA RECAUDAClON OBTENIDA DE IMPUESTO SOBRE LA RENTA ENTERADO A LA FEDERACION TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

PARO^^'

TOTAL DE FONDO DE FISCALIZAClON Y RECAUDAClON TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, StJBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

PRESIDENCIA MUNICIPAL “PAtfllCIPA • G 
PALACIO MUNICIPAL S/N cdlf CENT! 

ysfi 724 02

■
■ 2020-2024



MUNICIPALPRESIDENCIA
MADEROFRANCISCO I.

PARTICI PA« GOBI ERNA’TRANSFOR

MUNICIPIO DE FRANCISCO I. MADERO .HIDALGO.
2DA MODIFICACION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL EJERCICIO FISCAL 20.

CLASIFICADOR POR OBJETO DEL GASTO

TOTALSUBTOTALNOMBRE PARTIDANOMBRE CONCERTO PARTIDACONCERTOFUENTE DE FINANCIAMIENTO CAPITULO NOMBRE CAPITULOEJERCICIO

AYtjC^S SOCIALES $265,000.00
$265,000.00

TOTAL DE TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $265,000.00

SUBTOTAL TOTALNOMBRE PARTIDA PARCIALNOMBRE CONCERTO PARTIDAFUENTE DE FINANCIAMIENTO CAPITULO NOMBRE CAPITULO CONCERTOEJERCICIO

$60,781.86AYUDAS SOCIALES 4464000 44002024

$147,026.17Ayudaa sociales a personas4400 AYUDAS SOCIALES 44112024 4000

AYUDAS SOCIALES $207,808.03
$207,808.03
$207,808.03

SUBTOTAL TOTALPARTIDA NOMBRE PARTIDA PARCIALNOMBRE CAPITULO CONCERTO NOMBRE CONCERTOEJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO CAPITULO

$1,507,141.50Pensiones4500 PENSIONES Y JUBILACIONES 4512024 4000

$4,859,582.24PENSIONES Y JUBILACIONES 452 Jubilaciones2024 4000 4500

\
PENSIONES Y JUBILACIONES $6,366,723.74

TOTAL DE FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $6,366,723.74

TOTAL DE TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $6,366,723.74

TOTALSUBTOTALNOMBRE PARTIDA PARCIALCAPITULO NOMBRE CAPITULO CONCERTO NOMBRE CONCERTO PARTIDAEJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO

$81,548.005115000 5100

fl

$230.000 005155000 51002024

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION $311,548.00

$311,548.0^

TOTAL DE BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $311,1 1.00

0

f&o.RANCISCO

■ 2020-2024

TOTAL DE IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCClON Y SERVICIOS (TABACO LABRADO, BEBIDAS ALCOHOLICAS Y REFRESCOS) TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Fondo General de 
Participaciones

Fondo General de
Participaciones

TOTAL DE FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL
(FORTAMUNDF) BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

TRANSFERENCIAS, 
ASIGNACIONES. SUBSIDIOS 
Y OTRAS AYUDAS

TRANSFERENCIAS, 
ASIGNACIONES, SUBSIDIOS 
Y OTRAS AYUDAS

TRANSFERENCIAS, 
ASIGNACIONES, SUBSIDIOS 
Y OTRAS AYUDAS

BIENES MUEBLES, 
INMUEBLES E INTANGIBLES

BIENES MUEBLES, 
INMUEBLES E INTANGIBLES

MOBILIARIO Y EQUIPO DE
ADMINISTRACION

MOBILIARIO Y EQUIPO DE 
ADMINISTRACION

Muebles de oficina y 
estanteria

Equipo de computo y de 
tecnologias de la informacidn

TRANSFERENCIAS, 
ASIGNACIONES. SUBSIDIOS 
Y OTRAS AYUDAS

Ayudas sociales a 
cooperatives

TOTAL DE FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL
__________________________________________________________ (FORTAMUNDF) TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

TOTAL DE TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Fondo de Aportaciones para el 
Fortalecimiento de los 
Municipios y de las 
Demarcaciones Territoriales del 
Distrito Federal 
(FORTAMUNDF)____________
Fondo de Aportaciones para el 
Fortalecimiento de los 
Municipios y de las 
Demarcaciones Territoriales del 
Distrito Federal 
(FORTAMUNDF)

Fondo de Aportaciones para el 
Fortalecimiento de los 
Municipios y de las 
Demarcaciones Territoriales del 
Distrito Federal 
(FORTAMUNDF)____________
Fondo de Aportaciones para el 
Fortalecimiento de los 
Municipios y de las 
Demarcaciones Territoriales del 
Distrito Federal 
(FORTAMUNDF)

PRESIDENCIA MUNICIPAL “PA^HCIPA • GOBIERWA . TRANS^ORMA^ 

PALACIO MUNICIPAL S/N COUTEENTRO, TEI&TEPEC Dl 
TEL. 01 738 724 01 12 Y 01 73/ 724 02 95 \ Aj

2024



M U N I C I PALPRESIDENCIA
R OMADEFRANCISCO I.

PARTICIPA«GOBIERNA*TRANSFOR
r

MUNICIPIO DE FRANCISCO I. MADERO .HIDALGO.
2DA MODIFICACION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL EJERCICIO FISCAL 2024>

CLASIFICADOR POR OBJETO DEL GASTO

TOTALSUBTOTALNOMBRE PARTIDANOMBRE CONCERTO PARTIDANOMBRE CAPITULO CONCERTOFUENTE DE FINANCIAMIENTO CAPITULOEJERCICIO

SUBTOTAL TOTALNOMBRE PARTIDA PARCIALNOMBRE CONCEPTO PARTIDACONCEPTOFUENTE DE FINANCIAMIENTO CAPITULO NOMBRE CAPITULOEJERCICIO

$23,520.005315000 53002024

?!EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO

523,520,00

523,520.00

TOTALNOMBRE PARTIDA PARCIAL SUBTOTALPARTIDANOMBRE CAPITULO CONCEPTO NOMBRE CONCEPTOEJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO CAPITULO

$2,809,220.00Vohiculos y equipo tetresire5400 5412024 5000

VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 52,809,220.00

52,809,220.00

52,809,220.00

TOTALSUBTOTALNOMBRE PARTIDA PARCIALCONCEPTO NOMBRE CONCEPTO PARTIDAEJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO CAPITULO NOMBRE CAPITULO

$450,000.005672024 5000 5600

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 5450,000.00
$450,000.00
5450,000.00

TOTALSUBTOTALPARTIDA NOMBRE PARTIDA PARCIALCONCEPTO NOMBRE CONCEPTOEJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO CAPITULO NOMBRE CAPITULO

INVERSION PUBLICA $2,517,085.746152024 6000 6100

OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO 52,517,085.74

TOTAL DE FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES INVERSION PUBLICA $2,517,085.74

TOTAL DE INVERSION PUBLICA $2,517,085.74

TOTALNOMBRE PARTIDA PARCIAL SUBTOTALNOMBRE CONCEPTO PARTIDAFUENTE DE FINANCIAMIENTO CAPITULO NOMBRE CAPITULO CONCEPTOEJERCICIO

5 A

r'SFORMA”

\\

■ 2020-2024

Fondo General de 
Participaciones

BIENES MUEBLES, 
INMUEBLESE INTANGIBLES

BIENES MUEBLES, 
INMUEBLESE INTANGIBLES

BIENES MUEBLES, 
INMUEBLES E INTANGIBLES

EQUIPO E INSTRUMENTAL
MEDICO Y DE LABORATORIO

VEHICULOS Y EQUIPO DE 
TRANSPORTE

OBRA PUBLICA EN BIENES 
DE DOMINIO PUBLICO

MAQUINARIA. OTROS
EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

Equipo medico y de 
laboratorio

Construccibn de vias de 
comunicacidn

Herramientas y maquinas- 
herramienta

Fondo de Aportaciones para el 
Fortalecimiento de los 
Municipiosydelas 
Demarcaciones Territoriales del 
Distrito Federal 
(FORTAMUNDF)

Fondo de Aportaciones para el 
Fortalecimiento de los 
Municipiosyde las 
Demarcaciones Territoriales del 
Distrito Federal 
(FORTAMUNDFI

Fondo de Aportaciones para el 
Fortalecimiento de los 
Municipios y de las 
Demarcaciones Territoriales del 
Distrito Federal 
(FORTAMUNDF)____________

$23,520.00 
TOTAL DE FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL 
________________________________________________________________________ (FORTAMUNDF) BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 

TOTAL DE BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

TOTAL DE FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL
_________________________________________________________________________(FORTAMUNDF) BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

TOTAL DE BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

TOTAL DE FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL
________________________________________________________________________ (FORTAMUNDF) BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

TOTAL DE BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

PALACIO MUNICIPAL S/NjCOL. CENTRO, TEPATE^EC DE FRANCISCO I. MADERO, Pl

TEL. 01 738 724 01 12 Y 01 738 724 02 95



MUNICIPALPRESIDENCIA
MADEROFRANCISCO I.

PARTICIPA«GOBIERNA-TRANSFOR

MUNICIPIO DE FRANCISCO I. MADERO .HIDALGO.
2DA MODIFICACION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL EJERCICIO FISCAL 202-

CLASIFICADOR POR OBJETO DEL GASTO

SUBTOTAL TOTALNOMBRE PARTIDA P)NOMBRE CONCERTO PARTIDACONCERTOFUENTE DE FINANCIAMIENTO CAPITULO NOMBRE CAPITULOEJERCICIO

Edificacion no habitacionalINVERSION PUBLICA 6100 6126000

$3,799,125.13INVERSION PUBLICA 61361006000

$771,022.66INVERSION PUBLICA 6146000 610012024 I.* INVERSION PUBLICA $7,649,765.136156000 61002024

OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO

$17,290,108.00

$17,290,108.00
$130,572,476.04TOTAL

/N COL. CENTRO, TEPATEPEC DE FRANCISCO I. MADERO, HGO.
TEL. 01 738 724 01 I 01 738 724 02 95

■ 2020-2024
FU

Fondo de Aportaciones para la 
infraestructura Social Municipal 
yde la Demarcaciones 
Territoriates del Distrito Federal

Fondo de Aportaciones para la 
infraestructura Social Municipal 
y de la Demarcaciones 
Territoriates del Distrito Federal

OBRA PUBLICA EN BIENES 
DE DOMINIO PUBLICO

OBRA PUBLICA EN BIENES 
DE DOMINIO PUBLICO

OBRAPUBUCAEN BIENES
DE DOMINIO PUBLICO

OBRA PUBLICA EN BIENES 
DE DOMINIO PUBLICO

Construccidn de vias de 
comunicacidn

Fondo de Aportaciones para la 
infraestructura Social Municipal 
y de la Demarcaciones 
Territoriales del Distrito Federal

Fondo de Aportaciones para la 
infraestructura Social Municipal 
y de la Demarcaciones 
Territoriales del Distrito Federal

Construccidn de obras para el 
abastecimiento de agua, 
petroleo, gas, electricidad y 
telecomunicaciones

Division de terrenos y 
construccidn de obras de 
urbanizacidn

$17,290,108.00 
TOTAL DE FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL Y DE LA DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL INVERSION 
___________________________________________________________________________________________________________PUBLICA 

TOTAL DE INVERSION PUBLICA

PRESIDENCIA MUNIOVAL “PARTICIPA • GOBiERNA • TRANSFORMA’
palacio MUNiciPAL‘g/r: 2CL. zz ".z::zz

J2 4 01 738 724 02 95

$5,070,195.0812024

2024



MUNICIPALRESIDENCIA
MADEROFRANCISCO I.

2020-2024 PARTICI PA« GOBI ERNA’TRANSFO RM

( -

PORCENTAJEIITIPO DE GASTOFUENTE DE FINANCIAMIENTO

$12,791,286.20Gasto Corriente

$119,956.84Gasto Corriente

$34,377,790.52Gasto Corriente

$14,825,735.00Gasto CorrienteFondo de Fomento Municipal

$1,689,190.00Gasto Corriente

$65,532.00Gasto Corriente

$1,407,784.00Gasto Corriente

$453,425.00Gasto Corriente

$1,655,477.00Gasto Corriente

$2,600,000.00Gasto Corriente

$737,800.00Gasto Corriente

$30,080,294.00Gasto Corriente

77.20%$100,804,270.56

IMPORTE PORCENTAJETIPO DE GASTOFUENTE DE FINANCIAMIENTO

$2,517,085.74,:ondo General de Participaciones Gasto de Capital

$17,290,108.00Gasto de Capital

$3,594,288.00Gasto de Capital

$23,401,481.74 17.92%

IMPORTE PORCENTAJETIPO DE GASTOFUENTE DE FINANCIAMIENTO

$6,366,723.74Pensiones y Jubilaciones

$6,366,723.74 4.88%

$130,572,476.04TOTAL

I'ondo de Aportaciones para la infraestructura Social Municipal 
y de la Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal

rondo General de Participaciones

Pensiones y Jubilaciones

jtecursos Propios
Enajenacidn de Bienes Inmuebles administrados por la Oficialia 
|/1ayor por conducto de la Direccibn General de Patrimonio 
ynmobiliario

fondo General de Participaciones

:ondo de Fiscalizacibn y Recaudacibn
:ondo de Compensacibn del Impuesto Sobre Autombviles 
luevos
■ondo de Compensacibn

rondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los 
Municipios y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito 
federal (FORTAMUNDF)_______________________
Gasto de Capital

impuesto Sobre Autombviles Nuevos
■mpuesto Especial Sobre Produccibn y Servicios (Gasolinas y 
Piesel)_______________________________________
farticipacibn por la Recaudacibn obtenida de Impuesto Sobre la 
Itenta enterado a la Federacibn______________________
Impuesto Especial Sobre Produccibn y Servicios (Tabaco 
labrado, Bebidas Alcohblicas y Refrescos)______________
Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los 
l/lunicipios y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito
Federal (FORTAMUNDF)__________________________
fasto Corriente

MUNICIPIO DE FRANCISCO I. MADERO .HIDALGO. A
2DA MODIFICACION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 202- 

CLASIFICADOR POR TIPO DE GASTO \

PRESIDENCIA MUNICIPAL ^PARTICIPAj GOBIERf^A • TRANSFORMA^^-J^Aj) 
PALACIO MUNICIPAL S/N (fU.. CENTRO, TEPATEPECLDE FRANCISCO I. MADERO, HGO.

TEL. 01 738 724 01 12 Y 01 724 02 95 (



MUNICIPALPRESIDENCIA
MADEROFRANCISCO I.

2020-2024

AREA DE ADSCRIRCldN CARGO/ PUESTOI PLAZA CLAVE PUESTO

zASAMBLEA MUNICIPAL REGIDOR AMRENSE 12 0 $484,399.80 0 $0.00

INTENDENTE2 SPPJS1L 2 0 $391,600.58 0 $0.0(

POLICIA AUXILIAR STPONSL 35 90 $385,032.50 64606.5 $969,097.50

SECRETARIA CATASTRO 1 CPPJS2K 1 90 $273,207.90 0 $0.00

SPPJS1LA 1 0 $225,945.00 0 $0.00

AUXILIAR DE COPUSI 3 DMPJS1L 2 $183,664.8090 0 $0.00

AUXILIAR DE OBRAS 1 OPPJS1L 1 0 $175,620.60 0 $0.00

SPPJS2L 1 $114,630.270 0 $0.00

ECPJS1L 1 $96,624.000 0 $0.00

PARAMEDICO 2 PCPANSL 8 90 $84,788.20 $206,364.6013757.64

SPALS1L 7 90 $73,293.40 18545.04 $185,450.40

^SAMBLEA MUNICIPAL SINDICO SUPLENTE AMSINS1 1 0 $45,181.65 0 $0.00

PRESIDENTS MUNICIPAL PMPMNSA 1 90 $44,043.60 8808.72 $132,130.80

AUXILIAR OBRAS PUBLICAS OPAONSL 5 90 $42,900.84 7726.08 $122,365.20

TESORERIA MUNICIPAL OPERADOR DE FONDO 1 TMOFNSJ 3 90 $42,232.20 $126,696.608446.44

SPALNSL 5 $38,206.8090 7641.36 $114,6J

blRECCION DE OBRAS ,
[PUBLICAS f

DIRECCION SERVICIOS 
PUBLICOS

DIRECCION SERVICIOS
PUBLICOS

DIRECCION SISTEMA
DIF MUNICIPAL

DIRECCION DE OBRAS
[PUBLICAS

DIRECCION SERVICIOS 
(PUBLICOS

DIRECCION SERVICIOS
PUBLICOS

'RESIDENCIA
1UNICIPAL

AUXILIAR DE LIMPIA, 
RECOLECCION DE 
RESIDUOS SOLIDOS 6

AUXILIAR DE LIMPIA, 
RECOLECCION DE 
RESIDUOS SOLIDOS 1A

AUXILIAR DE PARQUESY
JARDINES

AUXILIAR DE LIMPIA, 
RECOLECCION DE 
RESIDUOS SOLIDOS 12

NUMERO 
DE 

PLAZAS

NUMERO DE 
DIAS DE 

AGUINALDO

REMUNERAClON 
TOTAL MENSUAL 

DE LA PLAZA

PRIMA
VACACIO^

IMPORTE TOTAL
DEL AGUINALDO

DE LA PLAZA

BIBLIOTECARIA (Bibl.
PROFRA. Ma. Pineiro Ruiz) 
JUBILADA

IDIRECCION DE
Ieducacion Y
CULTURA_______
Idireccion de
PROTECCION CIVIL

Idireccion de 
[SEGURIDAD PUBLICAY 
[TRANSITO MUNICIPAL 
[DIRECCION DE 

(CATASTRO E
IMPUESTO PREDIAL
DIRECCION SERVICIOS 
PUBLICOS

PARTICIPA* GOBI ER NA’TR ANS FORMAL n

MUNICIPIO DE FRANCISCO I. MADERO .HIDALGO. \
2DA MODIFICACION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2O24.\ /x/ /

ANALITICO DE PLAZAS, DIETAS Y DE SERVICIOS PERSONALES
ANALITICO DE PLAZAS MvZ

PRESIDENCIA MUNICIPAL “PARTICIPA • GOBIERbW- TRANSFORMA”
PALACIO MUNICIPAL S/N COL. CENTRO, TEPATEMEC DE FRANCISCO I. MA 
TEL. 01 738 724 01 12 Y 01 738 724 02 95 //



MUNICIPALPRESIDENCIA
MADEROFRANCISCO I.

■ 2020-2024 PARTICI PA« GOBI ERNA’TRANS FORMA

AREA DE ADSCRIPCldN CARGO/ PUESTOI PLAZA CLAVE PUESTO

PMEDNSA 1 90 $36,703.00

AUXILIAR GENERAL 3 SPAGS2L 4 90 $33,055.74 9127.44 $91,274.40-

AUXILIAR DE COPUSI SDACS1L 3 90 $30,554.20 7667.28 $76,672.80

AUXILIAR DE OBRAS 1 B OPAOS2L 3 90 $29,937.50 8439.03 $84,390.30

INTENDENTE 1 SPINS1L 3 90 $26,848.60 6723 $67,230.00

ITESORERIA MUNICIPAL TESORERA MUNICIPAL TMTMNSG 1 90 $26,382.85 4673.82 $70,107.30

SDPDNSH 1 90 $25,452.55 4487.76

INTENDENTE 3 SPINNSL 3 90 $23,104.20 4620.84 $69,312.60

PCAPNSL 2 90 $21,040.00 3408 $51,120.00

SGSGNSH 1 90 $21,032.10 4206.42 $63,096.30

OPOMS1I 1 90 $19,648.90 5054.67 $50,546.70

OPATNSL 2 90 $19,549.20 3909.84 $58,647.60

COJCNSJ 1 90 $49,07ft2QZN$19,372.15 3271.68

SECRETARIO PARTICULAR PMSPNSJ 1 90 $19,372.15 3271.68 $49,075.20

RHDRNSJ 1 90 $19,372.15 3271.68 $49,075.20

SECRETARIA DIF 1 SDSES2L 2 90 $18,901.58 5160.87

|

31

PRESIDENCIA
Municipal

PRESIDENCIA MUNICIPAL “PARTICIPA • GOBMfRNA - TRANSFORMA” 
PALACIO MUNICIPAL S/N COL. CENTRO, Te/^TEPEC DE FRANCISCO I. N

TEL. 01 738 724 01 12 Y 01 738 724 02 95

DIRECTOR DE RECURSOS 
HUMANOS Y MATERIALES.

OPERADOR DE
MOTOCONFORMADORA

MUNICIPIO DE FRANCISCO I. MADERO .HIDALGO.
2DA MODIFICACION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2024. 

ANALITICO DE PLAZAS, DIETAS Y DE SERVICIOS PERSONALES
ANALITICO DE PLAZAS

blRECClON DE OBRAS 
PUBLICAS

CONCILIADOR
MUNICIPAL

SECRETARiA GENERAL 
MUNICIPAL

DIRECCION DE
PROTECCION CIVIL

[DIRECCION SISTEMA 
DIF MUNICIPAL

DIRECCION SERVICIOS 
.PUBLICOS

DIRECCION DE OBRAS 
PUBLICAS

DIRECCION SISTEMA 
'dif MUNICIPAL

PRESIDENCIA 
(municipal

DIRECCION SERVICIOS
PUBLICOS

HRECClON DE OBRAS 
’UBLICAS

HRECClON SERVICIOS
'UBLICOS

AUXILIAR TECNICO DE
OBRAS 3

JUEZ CONCILIADOR
MUNICIPAL

AUXILIAR DE PROTECClON 
CIVIL

SECRETARIA GENERAL 
MUNCIPAL

PRESIDENTA Y DIRECTORA
DEL SISTEMA DIF
MUNICIPAL____________

ENCARGADA DEL
DESPACHO DE
PRESIDENCIA MUNICIPAL

NUMERO 
DE 

PLAZAS

NUMERO DE 
DIAS DE 

AGUINALDO

REMUNERAClON 
TOTAL MENSUAL 

DE LA PLAZA

^rtflPORTE TOTAL, 
DEL AGUINALDO 

DE LA PLAZA -X
$0.00

[DIRECCION DE 
KECURSOS HUMANOS
Y MATERIALES
JlRECClON SISTEMA

DIF MUNICIPAL $51,6087j}

PRIMA // 
VACACI0NAO

z °

$67,316.40 \



MUNICIPALPRESIDENCIA
MADEROFRANCISCO I.

PARTICIPA»GOBIERNA«TRANSFORMA

AREA DE ADSCRIPClON CARGO/ PUESTO /PLAZA CLAVE PUESTO

OPAAS1J 1 90 $18,825.62 4545.45

RFAAS2I 1 90 $18,493.20 5031.36 $50,313.60

PCDPNSJ 1 90 $18,369.55 3071.16 $46,067.40

SECRETARIA CATASTRO 3 DCSES1L 2 90 $17,940.38 4482 $44,820.00

RHOMS1I 1 $17,849.8090 4514.94 $45,149.40

RHAAS1J 1 90 $17,779.96 4676.4 $46,764.00

BIBLIOTECARIA 1 ECBIS1L 2 90 $17,766.34 3228.39 $42,492.90

UTDUNSJ 1 90 $17,619.55 2921.16 $43,817.40

DRDRNSJ 1 90 $17,619.55 2921.16 $43,817.40

RFDRNSJ 1 90 $17,619.55 2921.16 $43,817.40

1RECCION DE SALUD DIRECTORA DE SALUD DSDSNSJ 1 90 $17,619.55 2921.16 $43,817.40

SADSNSJ 1 90 $17,619.55 2921.16 $43,817.40

SPDSNSJ 1 90 $17,619.55 2921.16 $43,817<

OPDONSJ 1 $17,619.5590 2921.16 $43,817^

DCSENSL 1 90 $17,619.55 2921.16

UMi

■ 2020-2024

blRECCION DEL 
SISTEMA DE AGUA 
POTABLE EL MENDOZA

DIRECCION DE
PROTECCION CIVIL

PRESIDENCIA MUNICIPAL “PARTICIPA 
PALACIO MUNICIPAL S/N COL. CENTpd 
TEL. 01 738 724 01 12 Y 01 738 724 02 4

DIRECTRO DE CATASTRO E
IMPUESTO PREDIAL

DIRECTOR DE LA UNIDAD 
DE TRANSPARENCIA

MUNICIPIO DE FRANCISCO I. MADERO .HIDALGO.
2DA MODIFICACION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 20: 

ANALITICO DE PLAZAS, DIETAS Y DE SERVICIOS PERSONALES
ANALITICO DE PLAZAS

(DIRECCION DE
[CATASTRO E 
IMPUESTO PREDIAL

piRECCION DE OBRAS 
PUBLICAS

DIRECCION DE 
(ecologiay MEDIO 

Iambiente
REGISTRO DEL
1ESTADO FAMILIAR

UNIDAD DE 
[TRANSPARENCIA

REGISTRO DEL
ESTADO FAMILIAR

DIRECCION DE OBRAS 
PUBLICAS

HRECCION SERVICIOS 
'UBLICOS

DIRECTOR DE OBRAS
PUBLICAS

DIRECTOR DEL SISTEMA DE 
AGUA POTABLE EL
MENDOZA

DIRECTOR DE SERVICIOS 
PUBLICOS

DIRECTORA DEL REGISTRO
DEL ESTADO FAMILIAR

DIRECTOR DE ECOLOGIA Y 
MEDIO AMBIENTE

AUXILIAR ADMINISTRATIVO
RH 1

OPERADOR DE
MAQUINARIA2

AUXILIAR ADMINISTRATIVO
DE OBRAS 1

NUMERO 
DE 

PLAZAS

NUMERO DE 
DiAS DE 

AGUINALDO

REMUNERAClON
TOTAL MENSUAL

DE LA PLAZA

AUXILIARA
ADMINISTRATIVO DEL
REGISTRO

DIRECTOR DE PROTECCION 
CIVIL

DIRECCION DE
CATASTROE

IIMPUESTO PREDIAL 
DIRECCION DE 
|recursos HUMANOS

Y MATERIALES 
(DIRECCION DE 
(RECURSOS HUMANOS
Y MATERIALES 
(DIRECCION DE 
EDUCACION Y
CULTURA

PRIMM// 
VACACLONAL

$43,817.40

fcOBIERNAkJJBANSFORIVrA”
ITEPATEPEC DE FRANCISCO I. MADER&/HGO.

IMPORTE TOTAL 
DEL AGUINALDO

DE LA PLAZA 1

$45,454.50



MUNICIPALPRESIDENCIA
MADEROFRANCISCO I.

PARTICI PA* GOBI ERNA’TRANSFO

.21

AREA DE ADSCRIPClON CARGO/ PUESTOI PLAZA CLAVE PUESTO

$43,817.4^
X

DEDINSJ 1 90 2921.16

REDRNSJ 1 90 $17,619.55 2921.16 $43,817.40

ECDENSJ 1 90 $17,619.55 2921.16 $43,817.40

JDDJNSJ 1 90 $17,619.55 2921.16 $43,817.40

INDINSJ 1 90 $17,619.55 $43,817.402921.16

AUXILIAR DE OBRAS 1 A OPAOS1L 2 90 $17,480.30 4482 $44,820.00

STDSNSJ 1 90 $17,358.40 3271.68 $49,075.20 I

DRAAS1J 1 90 $17,260.60 4657.32 $46,573.20

SECRETARIA OBRAS 2 OPSES1J 1 90 $17,078.80 4425.84 $44,258.40

ASOMNSJ 1 90 $16,624.15 2722.08 $40,831.20

SECRETARIA REGISTRO 1 RFSES2L 2 90 $16,363.48 4613.85 $46,138.50

ASESOR JURIDICO CJAJNSJ 1 90 $16,358.40 3271.68 $49,075.20

SGAANSJ 1 90 $16,358.40 3271.68 $49,075.20

RHERNSJ 1 90 $16,245.00 3249 $48,735.00

INTENDENTE 2A SPINS2L 2 90 $16,088.00 4482

■ 2020-2024 

PRESIDENCIA MUNICIPAL 
PALACIO MUNICIPAL S/N 
TEL. 01 738 724 01 12 Y 01

DIRECTORA DE LA
INSTANCIA DE LA MUJER

MUNICIPIO DE FRANCISCO I. MADERO ,HIDALGO.
2DA MODIFICACION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISc!

ANALITICO DE PLAZAS, DIETAS Y DE SERVICIOS PERSONALES 
ANALlTICO DE PLAZAS

ISECRETARlA GENERAL 
[municipal

COORDINACION 
pJURIDICA

ENCARGADA DE RECURSOS 
MATERIALES

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
TECNICO

OFICIAL MAYOR DE LA 
ASAMBLEA

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
ECOLOGIA

DIRECTOR DESEGURIDAD
PUBLICAY TRANSITO 
MUNICIPAL

DIRECTOR DE JUVENTUD Y 
DEPORTE

NUMERO 
DE 

PLAZAS

NUMERO DE 
DIAS DE 

AGUINALDO

LIMA 
lACIONAL

IMPORTE TOTAL
DEL AGUINALDO

DE LA PLAZA

IDIRECCION DE 
^RECURSOS HUMANOS 
Y MATERIALES
[OIRECCION SERVICIOS 
PUBLICOS

DIRECTORA DE
DESARROLLO ECONOMICO
Y TURISMO
DIRECCTRO DE
REGLAMENTOS Y
ESPECTACULOS________
DIRECTRODE EDUCACION
Y CULTURA

RANSFORMA” -A
STFRANCISCO I.

DIRECCION DE 
DESARROLLO 
ECONOMICO Y 
TURISMO__________
DIRECCION DE 
REGLAMENTOS Y 
ESPECTACULOS 
DIRECCION DE 
EDUCACION Y
CULTURA__________

DIRECCION DE 
JUVENTUD Y DEPORTE

$4W0.09

remuneraciOn
TOTAL MENSUAL /WAC 

DE LA PLAZA / y

$17,61^5

l//aRTICIPA . G^BIER^A * | 

cd>L. CENTRO, TEPATEPEC
1 738 724 02 95

INSTANCIA MUNICIPAL
PARA EL DESARROLLO 

«DE LAS MUJERES
IDIRECCION DE OBRAS 

dpUBLICAS 

^DIRECCION DE 
^SEGURIDAD PUBLICAY 
JtRANSITO MUNICIPAL 
^DIRECCION DE 
Jecologia Y MEDIO

Mambiente__________
IdIRECCION DE OBRAS

■fPUBLICAS 

■asamblea municipal

■registro del 
Iestado familiar



MUNICIPALPRESIDENCIA
MADEROFRANCISCO I.

2020-2024 PARTICI PA« GOBI ER NA’TRANSFORM A'

AREA DE ADSCRIRCldN CARGO/ PUESTOI PLAZA CLAVE PUESTO

90 $15,695.10SDAANSJ 1

$15,355.90 4306.77900PATS1J 1

$15,354.00 3070.8CHOFER DIF MUNICIPAL SDCHNSL 2 90

$35,986.50$15,112.36 3598.651 90OPAAS1K

$40,089.01$14,940.00 22412 90SPASNSL

$44,820.00$14,940.00 29882 90INTENDENTE DIF 1 SDINNSL

$38,592.90$14,664.30 2572.86OPEMNSK 1 90

$43,817.40$14,605.80 2921.16DSDCNSJ 1 90

$43,817.40$14,605.80 2921.1690CONTRALOR MUNICIPAL COCMNSJ 1

$14,605.80 $43,817.402921.1690DPDPNSJ 1

$12,723.74$14,467.80 97526BAJA 15 DE ABRIL 1

$14,467.80 $32,582.282170.17DSDDNSJ 1 90

$14,413.20 2882.64 $43,239.6090SECRETARIA CONCILIADOR COSENSJ 1

$36,585.90$14,382.96 3658.5990SECRETARIA SGM 1 SGSES1K 1

$14,042.40 2808.48 $42,127.20OPSTNSJ 1 90

5, HGO.

direcciOn de obras
PUBLICAS

ENCARGADO DE
MAQUINARIA

MUNICIPIO DE FRANCISCO I, MADERO ,HIDALGO. '
2DA MODIFICACION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 20^- 

ANALITICO DE PLAZAS, DIETAS Y DE SERVICIOS PERSONALES 
ANALITICO DE PLAZAS

CONCILIADOR
MUNICIPAL

DIRECCION SISTEMA
DIF MUNICIPAL

DIRECCION DE OBRAS 
PUBLICAS

DIRECCION SISTEMA
DIF MUNICIPAL

DIRECCION DE OBRAS 
PUBLICAS

DIRECCION SERVICIOS
PUBLICOS

DIRECCION SISTEMA
DIF MUNICIPAL

CONTRALORIA
INTERNA MUNICIPAL

DIRECCION DE
DESARROLLO SOCIAL

AUXI LI AR ADMINISTRATIVO
DE OBRAS 2

AUXILIAR DE SERVCIOS 
PUBLICOS

SUBDIRECCION TECNICA
DE OBRAS

AUXILIAR ADMINISTRATIVO
DIF 1

AUXILIAR TECNICO DE 
OBRAS 2

DIRECTOR DE
COMUNICAClON SOCIAL

DIRECTOR DE PLANEACION
Y EVALUACION DEL 
DESEMPENO

DIRECTORA DE
DESARROLLO SOCIAL BAJA

DIRECTORA DE
DESARROLLO SOCIAL

NUMERO 
DE 

PLAZAS

NUMERO DE 
DlAS DE 

AGUINALDO

REMUNERAClON 
TOTAL MENSUAL 

DE LA PLAZA

PRIM 
VACACIC

IMPORTE TOTAL 
DEL AGUINALDO 

DE LA PLAZA

DIRECCION DE 
COMUNICAClON 
SOCIAL

DIRECCION DE 
PLANEACION Y 
EVALUACION DEL 
DFSFMPFNO_______
DIRECCION DE 
DESARROLLO SOCIAL

■ SECRETARIA GENERAL
MUNICIPAL

^DIRECCION DE OBRAS
^PUBLICAS

/ 3139.02 $47,085.30
\

$43,067.70 STR

$46,062.00

PRESIDENCIA MUNIOMpIl “PARTICIP^GOBIERNA •

PALACIO MUNICIPAyS/N COL. CENTRO, TEPATEPEC DE FRANCISCO iTfeUE

TEL. 01 738 724 01 12 Y 01 738 724 02 95



MUNICIPALPRESIDENCIA
MADEROFRANCISCO I.

PARTICIPA-GOBIERNA’TRANSFORM

Area de adscripciOn CARGO/ PUESTO / PLAZA CLAVE PUESTO

513,859.701 90COMANDANTE STCONSK

A
$32,579.10$13,859.70 2171.9490JEFE DE TURNO STJTNSL 1

$33,606.90$13,202.30 2240.46PCSPNSK 1 90

$13,165.67 2890.89 $28,908.9090PARAMEDICO 1 PCPAS1L 1

$13,122.00 $24,494.401312.290OPSANSA 1

$13,036.66 $32,292.003229.2SPALS1K 1 90

$33,317.10$12,891.70 3331.71SECRETARIA SERVICIOS SPSES1K 901

$38,181.60$12,727.20 2545.44SECRETARIA CATASTRO 2 DCSENSJ 1 90

$12,441.65 $28,172.7090 2817.27PARAMEDICO 3 PCPAS2L 1■
$31,739 40$12,389.24 3173.94OPATS1L 1 90

TESORERIA MUNICIPAL $36,594.00$12,198.00 2439.6TMTENSK 1 90

$12,012.00 $36,036.0090 2402.4SDATNSK 1

$33,555.60BIBLIOTECARIA 2 $11,793.20 3355.56ECBIS2K 1 90

$11,770.20 $35,310.60OPERADOR DE FONDO 2354.04TMOFNSK 1 90

$11,752.62 3006.45 $30,064.50 /RHAAS1L 1 90

HGO.

$32,579.10

2020-2024
FU

DIRECCION SISTEMA
DIF MUNICIPAL

PRESIDENCIA MUNICI 
PALACIO MUNICIPAL 5 
TEL. 01 738 724 01 12

MUNICIPIO DE FRANCISCO I. MADERO .HIDALGO.
2DA MODIFICACION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2024/ 

ANALITICO DE PLAZAS, DIETAS Y DE SERVICIOS PERSONALES
ANALITICO DE PLAZAS

■ DIRECCION DE 
EDUCACION Y

JCULTURA

DIRECCION DE
SEGURIDAD PUBLICAY
TRANSITO MUNICIPAL

DIRECCION DE
SEGURIDAD PUBLICAY
TRANSITO MUNICIPAL

DIRECCION DE
PROTECCION CIVIL

DIRECCION DE
PROTECCION CIVIL

DIRECCION SERVICIOS
PUBLICOS

DIRECCION SERVICIOS
PUBLICOS

DIRECCION DE OBRAS 
PUBLICAS

DIRECCION DE OBRAS
PUBLICAS

AUXILIAR TECNICO DE 
OBRAS PUBLICAS

TECNICO CONTABLE 
ADMINISTRATIVO

AUXILIAR TECNICO
ADMINISTRATIVO

AUXILIAR ADMINISTRATIVO
DERECURSOSHUMANOS

SUBDIRECTOR DE 
PROTECCION CIVIL

SUBDIRECCION
ADMINISTRATIVA DE OBRAS
AUXILIAR DE LIMPIA, 
RECOLECCION DE 
RESIDUOS SOLIDOS4

NUMERO 
DE 

PLAZAS

NUMERO DE 
DIAS DE 

AGUINALDO

REMUNERAClON 
TOTAL MENSUAL 

DE LA PLAZA

a
01

• TR, 
cjat

DIRECCION DE
CATASTRO E
IMPUESTO PREDIAL

DIRECCION DE
PROTECCION CIVIL

' V \
FRANCISCO I.

— TESORERIA MUNICIPAL

DIRECCION DE
■IRECURSOSHUMANOS
"y MATERIALES______

. “PARTICIPA ^OBIERN 
COL. CENTRO, TEPATEP
I 738 724 02 95

IMPORTS TOTAL 
DEL AGUINALDO

DE LA PLAZA )



MUNICIPALPRESIDENCIA
MADEROFRANCISCO I.

■ 2020-2024
PARTICIPA-GOBIERNA-TRANSFOR

Area de adscripciOn CLAVE PUESTOCARGO/ PUESTOI PLAZA

$11,684.40 1869.590DADANAK 1

$11,684.40 467.38BAJA 29 DE FEBRERO 1 13

$35,053.20$11,684.40 2336.8890OPAONSK 1

$11,673.94 2974.771 90SECRETARIA RH RHSES1L

$11,608.90 3092.2290OPOMS1L 1

SECRETARIA PROTECCION $11,599.33 3136.05 $31,360.50PCSES1K 1 90

$11,453.50 $31,360.5090 3136.05TOPOGRAFO OPTOS1L 1

$30,069.90$11,223.30 2004.66CHOFER 1 90RHCHNSL

$29,529.90$10,843.30 2952.9990HERRERO RHHES1L 1

$27,341.10$10,759.70 2734.111 90SECRETARIA SGM 2 SGSES1L

$25,560.00$10,520.00 17041 90AUXILIAR TECNICO PCATNSL

4'$10,457.40 2091.48 $31,372.20AUXILIAR GENERAL 1 OPAGNSL 1 90

$31,106.70$10,368.90 2073.7890SECRETARIA DIF 2 SDSENSL 1

■ ASAMBLEA MUNICIPAL $0.00$10,342.50 00SINDICO UNICO AMSUNSL 1

$10,149.30 2029.86 $30,447.901 90DCACNSK

$10,149.30 $30,447.902029.86DIRECTORA DE ARCHIVO 1 90AMDANSK

DIRECCION DE OBRAS
PUBLICAS

DIRECCION DE
PROTECCION CIVIL

DIRECCION DE OBRAS 
PUBLICAS

MUNICIPIO DE FRANCISCO I. MADERO .HIDALGO. ~
2DA MODIFICACION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 202^

ANALITICO DE PLAZAS, DIETAS Y DE SERVICIOS PERSONALES
ANALITICO DE PLAZAS

DIRECCION DE
RECURSOS HUMANOS
Y MATERIALES

DIRECCION DE OBRAS
PUBLICAS

DIRECCION DE OBRAS
PUBLICAS

DIRECCION DE 
PROTECCION CIVIL

DIRECCION SISTEMA
DIF MUNICIPAL

AUXILIAR DE
COMUNICAClON SOCIAL

AUXILIAR DE OBRAS
PUBLICAS 6

OPERADOR DE
MAQUINARIA 1

NUMERO 
DE 

PLAZAS

NUMERO DE 
DIAS DE 

AGUINALDO

REMUNERAClON 
TOTAL MENSUAL 

DE LA PLAZA

DIRECCION DE
IcomunicaciOn
SOCIAL__________
IcoordinaciOn DE 
Iarchivo municipal

DIRECCION DE 
ADQUISICIONESY 
CONTRATOS 
DIRECCION DE 
ADQUISICIONESY 
CONTRATOS

DIRECTORA DE 
ADQUISICIONESY 
CONTRATOS 
DIRECTOR DE 
ADQUISICIONESY 
CONTRATOS

DIRECCION DE 
RECURSOS HUMANOS
Y MATERIALES______
DIRECCION DE 
RECURSOS HUMANOS
Y MATERIALES 
secretarIa general 
MUNICIPAL

PRIMA / / IMPORTE TOTAL 
DEL AGUINALDO 

DE LA PLAZA

$29,291.0d\ 

-----------------
$5,762.17

RANSpSRM 
ae-TRANCISC



M U N I C I PALPRESIDENCIA
R OMADEFRANCISCO I.

PARTICIPA-GOBIERNA^TRANSFOR

AREA DE ADSCRIPCI6N CARGO/ PUESTOI PLAZA CLAVE PUESTO

$10,149.301 90DPAPNSL

$10,146.30 2029.26 $30,438.9090AUXILIAR DE DIF MUNICIPAL SDADNSL 1

$10,113.40 $24,982.202498.22COCINERA 1 SDCOS1L 1 90

TESORERiA MUNICIPAL $10,065.00 2013 $30,195.0/90CAJERA TMCANSL 1

$30,195.00$10,065.00 20131 90OPATNSJ

$25,432.20$9,879.54 2543.22CHOFERDEDIF SDCHS1L 901

$9,843.90 2643.57SDTES2L2 1 90

$9,799.18 $27,178.202717.82SGOJS2L 1 90

$22,410.00$9,552.02 224190FONTANERO 1 SAFOS1L 1

$28,452.60$9,484.20 1896.8490DASANSL 1

$28,158.30$9,386.10 1877.2290PMSSNSL 1

$26,705.70$9,201.90 2670.57AUXILIAR GENERAL 2 RHAGS2L 901

$25,245.90$9,123.82 2524.59CHOFER OFICIALiA MAYOR 90RHCHS2L 1

$22,410.00$9,104.38 2241PARQUES Y JARDINES 1 SPPRS1L 1 90

$9,003.62 2241SAAFS2L 1 90

$26,435.70
\

2020-2024
FU

DIRECCION SISTEMA
DIF MUNICIPAL

PRESIDENCIA MUNICIPAL “ 
PALACIO MUNICIPAL S/N C 
TEL. 01 738 724 01 12 Y 01 7

AUXILIAR DE AGUA 
POTABLE-FONTANERO

AUXILIAR DE DIRECCION DE 
PLANEACION

DIRECCION SISTEMA
■ DIF MUNICIPAL

DIRECCION DE 
ADQUISICIONESY 
CONTRATOS

[DIRECCION DEL 
.SISTEMA DE AGUA 
POTABLE EL MENDOZA

DIRECCION SISTEMA
DIF MUNICIPAL

SECRETARI'A GENERAL
MUNICIPAL

DIRECCION DEL
SISTEMA DE AGUA
POTABLE EL MENDOZA

PRESIDENCIA
MUNICIPAL

DIRECCION DE OBRAS
PUBLICAS

SECRETARIA DE 
ADQUISICIONESY 
CONTRATOS

AUXILIAR TECNICODE
OBRAS 1

TERAPEUTA-ESTIMULACION
TEMPRANA

OPERADOR DE LA JUNTA
MUNICIPAL DE 
RECLUTAMIENTO

SECRETARIA DE SINDICO 
UNICO

NUMERO 
DE 

PLAZAS

NUMERO DE 
DiAS DE 

AGUINALDO

REMUNERACION 
TOTAL MENSUAL 

DE LA PLAZA

IMPORTE TOTAL 
DEL AGUINALDO

DE LA PLAZA s

$30,447.90

[DIRECCION DE
RECURSOS HUMANOS
Y MATERIALES
DIRECCION DE
RECURSOS HUMANOS
Y MATERIALES______
[direcciOn servicios
IPUBLICOS

PRIMA /// 
VACACIOWA/

2029.86

$22,410^0

MUNICIPIO DE FRANCISCO I. MADERO ,HIDALGO.
2DA MODIFICACION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2024. 

ANALITICO DE PLAZAS, DIET AS Y DE SERVICIOS PERSONALES
ANALITICO DE PLAZAS

DIRECCION DE
^PLANEACION Y

EVALUAClON DEL
JDFSEMPFNO______

DIRECCION SISTEMA
■i DIF MUNICIPAL

CDE FRANCISCO I. MAU
BTICIPA- GOBIEFff 
'CENTRO, TERETE 

724 02 95 A



MUNICIPALPRESIDENCIA
MADEROFRANCISCO I.

PART^CIPA»GOBIERNA®TRANSFOR

AREA DE ADSCRIPClON CARGO/ PUESTOI PLAZA CLAVE PUESTO

$22,410.0Q$8,938.60 224190SGAUS1L 1AUXILIAR

$8,930.981 90AUXILIAR DE DIF SPADS2L

$8,803.28 2432.88 $24,328.80SDTES2L1 1 90

$22,410.00$8,780.02 224190SDADS1L 1

$22,410.00$8,772.00 22411 90SAAAS1L

$24,227.10$8,767.72 2422.71901SMTENSL A

$22,410.00$8,766.32 22411 90SECRETARIA OBRAS 1 OPSES1L

$22,410.00$8,760.32 22411 90OPERADOR DE PIPA OPOPS1L

$22,410.00$8,742.32 224190SECRETARIA AGUA SASES1L 1

$22,410.00$8,670.60 22411 90SECRETARIA ARCHIVO AMSES1L

$22,410.00$8,670.60 224190INTENDENTE DIF 2 SDINS1L 1 4
$22,410.00$8,622.32 22411 90COBRADOR DE PISO RECPS1L

$22,410.00$8,470.00 224190RHVES1L 1VELADOR

$22,410.00$8,372.00 22411 90AUXILIAR DE COPUSI 3A SDACS2L

$25,099.21$8,366.40 1673.2890PSICOLOGOU.B.R. SDPSNSL 1

A

■IGO.

PRIMAL 
VACACUON,

AUXILIAR DE DIF 
MUNICIPAL1

COORDINACION DE
ARCHIVO MUNICIPAL

SECRETARiA GENERAL 
MUNICIPAL

DIRECCION SERVICIOS
PUBLICOS

DIRECCION SISTEMA
DIF MUNICIPAL

DIRECCION SISTEMA
DIF MUNICIPAL

DIRECCION DEL
SISTEMA DE AGUA
POTABLE EL MENDOZA

DIRECCION SISTEMA
DIF MUNICIPAL

DIRECCION DE OBRAS 
PUBLICAS

DIRECCION DE OBRAS 
PUBLICAS

DIRECCION DEL
SISTEMA DE AGUA
POTABLE EL MENDOZA

DIRECCION SISTEMA
DIF MUNICIPAL

TERAPEUTA-TERAPIA 
OCUPACIONAL

AUXILIAR DE AGUA
POTABLE 2

TERAPEUTA-TERAPIA
FISICA

NUMERO 
DE 

PLAZAS

NUMERO DE 
DIAS DE 

AGUINALDO

REMUNERAClON 
TOTAL MENSUAL 

DE LA PLAZA

IMPORTS TOTAL 
DEL AGUINALDO 

DE LA PLAZA

$24,694.2020 M

MUNICIPIO DE FRANCISCO I. MADERO ,HIDALGO.
2DA MODIFICACION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2i 

ANALITICO DE PLAZAS, DIETAS Y DE SERVICIOS PERSONALES
ANALITICO DE PLAZAS

2020-2024
SRI

_'DIRECCION DE
"'REGLAMENTOSY

ESPECTACULOS
®DIRECClONDE

RECURSOS HUMANOS
MATERIALES

[DIRECCION SISTEMA
MIDIF MUNICIPAL

JDIRECCION SISTEMA
■IDIF MUNICIPAL

PRESIDENCIA MUNIfftPAL “PARTICIP/\ GOTIER^A ”jKANSFO^MA’' 
PALACIO MUNICIPAL 1/N COL. CENTRO. TEPATEPECIDE FRANCISCO I. mA

TEL. 01 738 724 01 12 Y'OI 738 724 02 95



PRESIDENCIA MUNICIPAL
FRANCISCO M A D EvR OI.

PARTICIPA-GOBIERNA’TRANSFOR

AREA DE ADSCRIPClON CARGO/ PUESTO /PLAZA CLAVE PUESTO

$8,305.50RESENSL 1 90

PARQUES Y JARDINES 1A SPPRS2L 90 $8,115.28 22411

SPASS2L 1 90 $8,103.28 2241 $22,410.00

COCINERA2 $8,103.16 2241 $22,410.00SDCOS2L 1 90

$8,102.50 2241 $22,410.0|SAAAS2L 1 90

$8,102.50 $22,410.00 .SDADS2L 1 90 2241

$8,102.50 $22,410.00RHABS2L 1 90 2241

BIBLIOTECARIO $7,770.00 2241 $22,410.0^ECBIS2J 1 90

$7,667.70 1533.54 $23,003.10AUXILIAR DE OBRAS 2 OPAONSJ 901

$7,470.00 $22,410.00ECBINSL 1 90 1494

$22,410.00AUXILIAR DE COPUSI 2 1 $7,470.00 1494SDACNSJ 90

$7,470.00 1494 $22,410.00SPAONSL 1 90

$7,470.00 $22,410.00SPAPNSL 90 14941

$7,470.00 $22,410.00SDAANSL 90 14941

$7,470.00UTAANSL 1494 $22,410.001 90

$7,470.00 $1,69441BAJA 16 DE FEBRERO 1 5 665.01

2020-2024
F3 S

PRESIDENCIA MUNICIPA 
PALACIO MUNICIPAL S/ 
TEL. 01 738 724 01 12 Y

^™ma” 
RANCISCO IS

DIRECClON SISTEMA
DIF MUNICIPAL

UNIDAD DE
TRANSPARENCIA

DIRECClON SERVICIOS
PUBLICOS

DIRECClON SERVICIOS
PUBLICOS

DIRECClON SERVICIOS
PUBLICOS

DIRECClON DEL
SISTEMA DE AGUA
POTABLE EL MENDOZA

DIRECClON SISTEMA
DIF MUNICIPAL

DIRECClON SERVICIOS
PUBLICOS

DIRECClON SISTEMA
DIF MUNICIPAL

AUXILIAR DE OFICIALIA 
MAYOR

AUXILIAR DE PARQUES Y
JARDINES 1

AUXILIAR ADMINISTRATIVO
DIF 2

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
DE TRANSPARENCIA

AUXILIAR DE SERVICIOS 
PUBLICOS

AUXILIAR DE AGUA 
POTABLE-POZERO

AUXILIAR DE DIF MUNICIPAL- 
CALIDAD DE VIDA DEL 
ADULTO MAYOR

AUXILIAR EN BANOS
PUBLICOS

BIBLIOTECARIO (Bibl. Profra 
Ma. Pineiro)

SECRETARIA
REGLAMENTOS

AUXILIAR DE SERVCIOS 
PUBLICOS-ELECTRICO

NUMERO 
DE 

PLAZAS

NUMERO DE 
DIAS DE 

AGUINALDO

REMUNERAClON 
TOTAL MENSUAL 

DE LA PLAZA

IMPORTS TOTAL
DEL AGUINALDO

DE LA PLAZA
DIRECClON DE 
REGLAMENTOS Y 
ESPECTACULOS
DIRECClON SERVICIOS 
PUBLICOS

$24,916.5J5

$22,410.00

MUNICIPIO DE FRANCISCO I. MADERO .HIDALGO.
2DA MODIFICACION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 202 

ANALITICO DE PLAZAS, DIETAS Y DE SERVICIOS PERSONALES
ANALITICO DE PLAZAS

“ DIRECClON DE
— RECURSOS HUMANOS
■ Y MATERIALES

DIRECClON DE
g EDUCAClON Y

CULTURA__________

| DIRECClON DE OBRAS
PUBLICAS

■ DIRECClON DE
EDUCAClON Y

MCULTURA__________
DIRECClON SISTEMA

■ DIF MUNICIPAL

^/‘PARTICIP/V^OBUERNA<TR 
IM JL. CENTRO,'JEPATe/eC D 

A1I738 724 02 95 \ ’ '



MUNICIPALPRESIDENCIA
OFRANCISCO I. MADE

PARTICIPA»GOBIERNA«TRANSFORM

AREA DE ADSCRIPCldN CARGO/ PUESTOI PLAZA CLAVE PUESTO

$22,410.00$7,470.00 1494SAAANSL 1 90

$7,470.00 $22,410.001 90 1494SPAPNSJ

$0.00$7,470.00 0SPALS2L 1 90

$22,410.00$7,470.00 1494FONTANERO2 SAFONSL 1 90

DIRECCION DE SALUD $0.00$7,470.00 0ENFERMERA DSENS2L 1 0

$7,470.00 149490RHAANSL 1

$22,410.00.$7,470.00 1494DSAANSL 901

$6,869,534.13$4,655,374.73 $533,859.90TOTAL 253

HGO.
PRESIDENCIA MUN 
PALACIO MUNICIP4 
TEL. 01 738 724 01J

DIRECCION DE
RECURSOS HUMANOS
Y MATERIALES

DIRECCION DEL 
SISTEMADEAGUA 
POTABLE EL MENDOZA

DIRECCION DE
DESARROLLO SOCIAL

DIRECCION DEL
SISTEMA DE AGUA 
POTABLE EL MENDOZA

DIRECCION SERVICIOS
PUBLICOS

DIRECCION SERVICIOS
PUBLICOS

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
RH2

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
DE DESARROLLO SOCIAL

AUXILIAR DE AGUA
POTABLE 1

AUXILIAR DE PARQUESY 
JARDINES 2
AUXILIAR DE LIMPIA, 
RECOLECCION DE 
RESIDUOS SOLIDOS 1

NUMERO 
DE 

PLAZAS

NUMERO DE 
DIAS DE 

AGUINALDO

REMUNERAClON 
TOTAL MENSUAL 

DE LA PLAZA

IMPORTS TOTAL 
DEL AGUINALDO 

DE LA PLAZA

$22,410.00
___ c

MUNICIPIO DE FRANCISCO I. MADERO .HIDALGO.
2DA MODIFICACION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2024.

ANALITICO DE PLAZAS, DIETAS Y DE SERVICIOS PERSONALES
ANALITICO DE PLAZAS

■ 2020-2024

(jA AL PARTICIPA • GO^IERNA • TRANSFORMAjX 
Ivk N COL. CENTRO, TEPATEPEC DE FRANCISCO!

p2|Y 01 738 724 02 95

PRIMA/ 
vacabJonal



MUNICIPALPRESIDENCIA
OMADERFRANCISCO I.

PARTICIPA*GOBIERNA‘TRANSFORMA

PRESUPUESTO POR PROGRAMA/SUBPROGRAMA

PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOSPROGRAMA

DEL 01/01/2024 AL 31/12/2024PERIODO DEL PROGRAMA

OBJETIVO DEL PROGRAMA ATENCION A LA CIUDADANIA

DERIVADO DEL ACUERDO 1 ESTABLECIDO EN LA ACTUALIZACION DEL PLAN ’AL DE DESARROLLO 2024.JUSTIFICACION DEL PROGRAMA

‘ATENCION A LOS MADERENSESOBJETIVOS ESPECIFICOS DEL PROGRAMA ‘FORTALECIMIENTO DEL ESTADO DE FUERZA POLICIAL

B CARACTERI'STICAS DEL PROGRAMA :nciOn de CALIDAD Y CALIDEZ HUMANAESTABLECER VINVULAClON EFECTIVA EN LA POLICIA MUNICIPAL; D,

INDICADOR DE MEDIClONPROGRAMA META UNIDAD DE MEDIDA

ESTRATEGICO%

TOTALSUBTOTALPARTIDACAPITULO CONCEPTOPROGRAMA

$4,808,912.40SERVICIOS PERSONALES DIETAS

$18,060,541.20SERVICIOS PERSONALES

$122,589.84SERVICIOS PERSONALES

$4,798,916.07SERVICIOS PERSONALES

$70,000.00HORAS EXTRAORDINARIASSERVICIOS PERSONALES

$1,670,175.00SERVICIOS PERSONALES COMPENSACIONES

$176,020.48SERVICIOS PERSONALES

$1,048,191.65INDEMNIZACIONESSERVICIOS PERSONALES

■ 2020-2024

MUNICIPIO DE FRANCISCO I. MADERO .HIDALGO.
2DA MODIFICACION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2024.

Porcentaje de confianza por 
parte de los Maderenses 

hacia el Gobierno Municipal

NMC= Numero de 
Maderenses con Confianza 

TP= Total de Poblacion

PRESTACION DE
SERVICIOS PUBLICOS

PRESTACION DE
SERVICIOS PUBLICOS

PRESTACION DE
SERVICIOS PUBLICOS

PRESTACION DE
SERVICIOS PUBLICOS

PRESTACION DE
SERVICIOS PUBLICOS

PRESTACION DE
SERVICIOS PUBLICOS

PRESTACION DE
SERVICIOS PUBLICOS

PRESTACION DE
SERVICIOS PUBLICOS

PRESTACION DE
SERVICIOS PUBLICOS

REMUNERACIONES
ADICIONALES Y 
ESPECIALES

REMUNERACIONES AL 
PERSONAL DE CARACTER 
PERMANENTE
REMUNERACIONES AL 
PERSONAL DE CARACTER 
PERMANENTE

REMUNERACIONES
ADICIONALES Y 
ESPECIALES

OTRAS PRESTACIONES
SOCIALES Y ECONOMICAS

OTRAS PRESTACIONES
SOCIALES Y ECONOMICAS

PRIMAS DE VACACIONES, 
DOMINICAL Y 
GRATIFICAClON DE FIN DE 
ANO

SUELDOS BASE AL
PERSONAL PERMANENTE

PRIMAS POR ANOS DE
SERVICIOS EFECTIVOS
PRESTADOS 

CUOTAS PARA EL FONDO 
DE AHORRO Y FONDO DE 
TRABAJO

denominaciOn del 
INDICADOR

EXPLICAClON DEL 
INDICADOR

REMUNERACIONES 
ADICIONALES Y 
ESPECIALES 
REMUNERACIONES 
ADICIONALES Y 
ESPECIALES

PRESIDENCIA MUNICIPAL “PARTICIPA • GOBIERNA • TRANSFORMA” 
PALACIO MUNICIPAL S/N COL. CENTROflltPATEPEC DE FRANCISCO 
TEL. 01 738 724 01 12 Y 01 738 724 02 <4^

aREFLEJA EL NUMERO DE £ 
MADERENSES QUE 
PERCIBEN UN BUEN 
TRABAJO DEL GOBIERNO 
MUNICIPAL EN TURNO



MUNICIPALPRESIDENCIA
MADEROFRANCISCO I.

PARTICIPA*GOBIERNA*TRANSFORMA

PRESUPUESTO POR PROGRAMA/SUBPROGRAMA

Bprograma PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS

DEL 01/01/2024 AL 31/12/2024

ATENCION A LA CIUDADANIA

DERIVADO DEL ACUERDO 1 ESTABLECIDO EN LA ACTUALIZACION DEL PLAN MUNICH rDE DESARROLLO 2024.JUSTIFICACION DEL PROGRAMA

‘ATENCION A LOS MADERENSEl‘OBJETIVOS ESPECIFICOS DEL PROGRAMA ‘FORTALECIMIENTO DEL ESTADO DE FUERZA POLICIAL

WCARACTERISTICAS DEL PROGRAMA ESTABLECER VINVULACION EFECTIVA EN LA POLICIA MUNICIPAL; DAR ATENCION DE CALIDAD Y CALIDEZ HUMANA

INDICADOR DE MEDIClONPROGRAMA META UNIDAD DE MEDIDA

ESTRATEGICO%

TOTALSUBTOTALCAPITULO PARTIDAPROGRAMA CONCEPTO

$1,517,096.44SERVICIOS PERSONALES

$567,891.13SERVICIOS PERSONALES

$372,828.47SERVICIOS PERSONALES

ESTiMULOS $655,000.00SERVICIOS PERSONALES

$35,000.00SERVICIOS PERSONALES RECOMPENSAS

$33,903,162.68SERVICIOS PERSONALES

TOTALSUBTOTALCAPITULO PARTIDAPROGRAMA CONCEPTO

$297,389.72

JHGO.

24

■ 2020-2024

3

•PERIODO DEL PROGRAMA

OBJETIVO DEL PROGRAMA

Porcentaje de confianza por 
parte de los Maderenses 

hacia el Gobierno Municipal

NMC= Numero de 
Maderenses con Confianza 

TP= Total de Poblacion

PRESTACION DE
SERVICIOS PUBLICOS

PRESTACION DE
SERVICIOS PUBLICOS

PRESTACION DE
SERVICIOS PUBLICOS

PRESTACION DE
SERVICIOS PUBLICOS

PRESTACION DE
SERVICIOS PUBLICOS

MATERIALES Y 
SUMINISTROS

MATERIALES DE 
ADMINISTRACION, EMISION 
DE DOCUMENTOS Y 
ARTICULOS OFICIALES

OTRAS PRESTACIONES
SOCIALES Y ECONOMICAS

OTRAS PRESTACIONES
SOCIALES Y ECONOMICAS

OTRAS PRESTACIONES
SOCIALES Y ECONOMICAS

PRESTACIONES Y
HABERES DE RETIRO

PRESTACIONES
CONTRACTUALES

OTRAS PRESTACIONES
SOCIALES Y ECONOMICAS

MATERIALES, UTILES Y 
EQUIPOS MENORES DE 
OFICINA

denominaciOn del 
INDICADOR

REFLEJA EL NUMERO DE 
MADERENSES QUE 
PERCIBEN UN BUEN 
TRABAJO DEL GOBIERNO
MUNICIPAL EN TURNO

EXPLICACI6N del 
INDICADOR

PRESTACION DE 
SERVICIOS PUBLICOS

PRESTACION DE 
SERVICIOS PUBLICOS

PAGO DE ESTIMULOS A 
SERVIDORES PUBLICOS
PAGO DE ESTIMULOS A 
SERVIDORES PUBLICOS

PRESIDENCIA MUNICIPAL “PARTICIPA • GOBIERNA •TRANSFORMA" 
PALACIO MUNICIPAL S/N COL. CENTRO, TEPATERH® DE FRANCISCO 
TEL. 01 738 724 01 12 Y 01 738 724 02 95

MUNICIPIO DE FRANCISCO I. MADERO .HIDALGO.
2DA MODIFICACION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2024. 

^7/



MUNICIPALPRESIDENCIA
MADEROFRANCISCO I.

PARTICIPA«GOBIERNA*TRANSFORMA

PRESUPUESTO POR PROGRAMA/SUBPROGRAMA

PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOSPROGRAMA I
[PERIODO DEL PROGRAMA DEL 01/01/2024 AL 31/12/2024

OBJETIVO DEL PROGRAMA ATENCION A LA CIUDADANIA

DERIVADO DEL ACUERDO 1 ESTABLECIDO EN LA ACTUALIZACION DEL PD&nHuNIJUSTIFICACION DEL PROGRAMA iE DESARROLLO 2024.

'OBJETIVOS ESPECiFICOS DEL PROGRAMA •ATENCION A LOS MADERENSE!•FORTALECIMIENTO DEL ESTADO DE FUERZA POLICIAL

flON DE CALIDAD Y CALIDEZ HUMANAESTABLECER VINVULACION EFECTIVA EN LA POLICIA MUNICIPAL; DAR ALCARACTERI'STICAS DEL PROGRAMA

INDICADOR DE MEDIClOhPPROGRAMA META UNIDAD DE MEDIDA

ESTRATEGICO%

TOTALSUBTOTALPROGRAMA CAPITULO CONCEPTO PARTIDA

$294,560.00

$174,777.45
INFORMACION DIGITAL

$372,612.95MATERIAL DE LIMPIEZA

MATERIALES DE

$193,000.00

$479,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS

$300,000.00

BTERO, HGO.

2020-2024
F3 3

Porcentaje de confianza por 
parte de los Maderenses 

hacia el Gobierno Municipal

NMC= Niimero de 
Maderenses con Confianza 

TP= Total de Poblacidn

PRESTACION DE
SERVICIOS PUBLICOS

PRESTACION DE
SERVICIOS PUBLICOS

PRESTACION DE
SERVICIOS PUBLICOS

PRESTACION DE
SERVICIOS PUBLICOS

PRESTACION DE
SERVICIOS PUBLICOS

PRESTACION DE
SERVICIOS PUBLICOS

PRESTACION DE
SERVICIOS PUBLICOS

MATERIALES Y 
SUMINISTROS

MATERIALES Y
SUMINISTROS

MATERIALES Y 
SUMINISTROS

MATERIALES Y 
SUMINISTROS

MATERIALES Y 
SUMINISTROS

MATERIALES Y
SUMINISTROS

MATERIALES DE
ADMINISTRACION. EMISION 
DE DOCUMENTOS Y 
ARTICULOS OFICIALES

MATERIALES DE
ADMINISTRACION. EMISION MATERIAL IMPRESO E 
DE DOCUMENTOS Y 
ARTICULOS OFICIALES

MATERIALES DE 
ADMINISTRACION, EMISION 
DE DOCUMENTOS Y 
ARTICULOS OFICIALES

DE DOCUMENTOS Y 
ARTICULOS OFICIALES

MATERIALES Y ARTICULOS 
DE CONSTRUCCION Y DE 
REPARACION

PRODUCTOS
ALIMENTICIOS PARA 
PERSONAS

MATERIALES, UTILES Y 
EQUIPOS MENORES DE 
TECNOLOGiAS DE LA 
INFORMACION Y 
COMUNICACIONES

PRODUCTOS MINERALES
NO METALICOS

z/denominaciOn del 
/ INDICADOR

REFLEJA EL NUMERO DE 
MADERENSES QUE 
PERCIBEN UN BUEN 
TRABAJO DEL GOBIERNO 
MUNICIPAL EN TURNO

EXPLICACI6N del 
INDICADOR

MUNICIPIO DE FRANCISCO I. MADERO .HIDALGO.
2DA MODIFICACION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2024.

MATERIALES PARA EL
ADMINISTRACION, EMISION REGISTRO E 

IDENTIFICAClON DE 
BIENES Y PERSONAS

PRESIDENCIA MUNICIPAL “PARTICIPA • GOBIERNA • TRANSFOR 
PALACIO MUNICIPAL S/N COL. CENTRO, TEB^EPEC DE FRANCIS^ 
TEL. 01 738 724 01 12 Y 01 738 724 02 95 II J



MUNICIPALPRESIDENCIA
MADEROFRANCISCO I.

PARTICIPA«GOBIERNA«TRANSFORMA

PRESUPUESTO POR PROGRAMA/SUBPROGRAMA

Hprograma PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS

IPERIODO DEL PROGRAMA DEL 01/01/2024 AL 31/12/2024

ATENCION A LA CIUDADANIAOBJETIVO DEL PROGRAMA

DERIVADO DEL ACUERDO 1 ESTABLECIDO EN LA ACTUALIZACION DEL PLAN MUNICIPAL DIJUSTIFICACION DEL PROGRAMA fAI >LLO 2024.

'OBJETIVOS ESPEClFICOS DEL PROGRAMA 'ENCION A LOS MADERENSES‘FORTALECIMIENTO DEL ESTADO DE FUERZA POLICIAL

■CARACTERISTICAS DEL PROGRAMA ESTABLECER VINVULACION EFECTIVA EN LA POLICIA MUNICIPAL; DAR ATENCION )AD Y CALIDEZ HUMANAC,

INDICADOR DE MEDIClONMETAPROGRAMA UNIDAD DE MEDIDA

ESTRATEGICO%

SUBTOTAL TOTALPROGRAMA CAPITULO CONCEPTO PARTIDA

$17,069.86

$50,037.53

$114,272.94

$1,479,352.00

$350,000.00

$30,000.00

$13,115.44

30.

■ 2020-2024
II

Porcentaje de confianza por 
parte de los Maderenses 

hacia el Gobierno Municipal

NMC= Numero de 
Maderenses con Confianza 

TP= Total de Poblacion

PRESTACION DE
SERVICIOS PUBLICOS

PRESTACION DE
SERVICIOS PUBLICOS

MATERIALES Y 
SUMINISTROS

COMBUSTIBLES,
LUBRICANTES Y ADITIVOS

PRESTACION DE
SERVICIOS PUBLICOS

PRESTACION DE
SERVICIOS PUBLICOS

PRESTACION DE
SERVICIOS PUBLICOS

PRESTACION DE
SERVICIOS PUBLICOS

PRESTACION DE
SERVICIOS PUBLICOS

PRESTACION DE
SERVICIOS PUBLICOS

MATERIALES Y 
SUMINISTROS

MATERIALES Y
SUMINISTROS

MATERIALES Y
SUMINISTROS

MATERIALES Y 
SUMINISTROS

MATERIALES Y 
SUMINISTROS

MATERIALES Y 
SUMINISTROS

VESTUARIO, BLANCOS,
PRENDAS DE PROTECCION VESTUARIO Y UNIFORMES
Y ARTICULOS DEPORTIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, 
PRENDAS DE PROTECCION 
Y ARTICULOS DEPORTIVOS

MATERIALES Y
SUMINISTROS PARA 
SEGURIDAD

MATERIALES Y ARTICULOS 
DE CONSTRUCCION Y DE 
REPARACION

MATERIALES Y ARTICULOS 
DE CONSTRUCCION Y DE 
REPARACION

PRODUCTOS QUIMICOS, 
FARMACEUTICOS Y DE 
LABORATORIO

ARTICULOS METALICOS 
PARA LA CONSTRUCCION

OTROS MATERIALES Y 
ARTICULOS DE 
CONSTRUCCION Y 
REPARACION

MATERIALES, 
ACCESORIOS Y 
SUMINISTROS MEDICOS

COMBUSTIBLES,
LUBRICANTES Y ADITIVOS

PRENDAS DE SEGURIDAD
Y PROTECCION PERSONAL

MATERIALES DE
SEGURIDAD PUBLICA

REFLEJA EL NUMERO DE 
MADERENSES QUE 
PERCIBEN UN BUEN 
TRABAJO DEL GOBIERNO 
MUNICIPAL EN TURNO

EXPLICACI6N DEL 
INDICADOR

DENOMINATION DEL 
INDICADOR

MUNICIPIO DE FRANCISCO I. MADERO .HIDALGO.
2DA MODIFICACION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2024.

PRESIDENCIA MUNICIPAL “PARTICIPA - GOBIERNAf* TRANSFORMA” 
PALACIO MUNICIPAL S/N COL. CENTRO, TEPATg^C DE FRAN6USCO I. K 

TEL. 01 738 724 01 12 Y 01 738 724 02 95



MUNICIPALPRESIDENCIA
MADEROFRANCISCO I.

PARTICI PA* GOBI ERN A’TRANSFORM A

PRESUPUESTO POR PROGRAMA/SUBPROGRAMA

|programa PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS

DEL 01/01/2024 AL 31/12/2024[PERIODO DEL PROGRAMA

ATENCION A LA CIUDADANIAOBJETIVO DEL PROGRAMA

DERIVADO DEL ACUERDO 1 ESTABLECIDO EN LA ACTUALIZACION DEL PLAN MUNICIPAL DIJUSTIFICACION DEL PROGRAMA IARROLLO 2024.

■oBJETIVOS ESPECIFICOS DEL PROGRAMA •ATENCION A LOS MADERENSES•FORTALECIMIENTO DEL ESTADO DE FUERZA POLICIAL

■CARACTERI'STICAS DEL PROGRAMA ESTABLECER VINVULAClON EFECTIVA EN LA POLICIA MUNICIPAL; DAR ATENCION CALI DAD Y CALIDEZ HUMANA

INDICADOR DE MEDIClONPROGRAMA META UNIDAD DE MEDIDA

ESTRATEGICO%

TOTALPROGRAMA CAPITULO SUBTOTALCONCEPTO PARTIDA

$103,694.00HERRAMIENTAS MENORES

$5,000.00

$269,994.50

$4,543,876.39MATERIALES Y SUMINISTROS

TOTALSUBTOTALPROGRAMA CAPITULO CONCEPTO PARTIDA

ENERGIA ELECTRICASERVICIOS GENERALES $8,570,000.00SERVICIOS BASICOS

$5,000.00SERVICIOS GENERALES SERVICIOS BASICOS GAS

TELEFONiA TRADICIONAL $44,237.00SERVICIOS GENERALES SERVICIOS BASICOS

/I

//

■ 2020-2024
F3S

PRESIDENCIA MUNICIPAL “PARTICIPA • GOBIERfv 
PALACIO MUNICIPAL S/N COL. CENTRO, TEPATEjd 

TEL. 01 738 724 01 12 Y 01 738 724 02 95 [

Porcentaje de confianza por 
parte de los Maderenses 

hacia el Gobierno Municipal

NMC= Numero de 
Maderenses con Confianza 

TP= Total de Poblacion

PRESTACION DE
SERVICIOS PUBLICOS

PRESTACION DE
SERVICIOS PUBLICOS

PRESTACION DE
SERVICIOS PUBLICOS

PRESTACION DE
SERVICIOS PUBLICOS

MATERIALES Y 
SUMINISTROS

MATERIALES Y 
SUMINISTROS

MATERIALES Y 
SUMINISTROS

HERRAMIENTAS,
REFACCIONES Y
ACCESORIOS MENORES

HERRAMIENTAS, 
REFACCIONES Y 
ACCESORIOS MENORES

HERRAMIENTAS, 
REFACCIONES Y 
ACCESORIOS MENORES

TRANSFO
DE FRANCIS'CO I. W.DERO, HGO.

REFACCIONES Y 
ACCESORIOS MENORES 
DE EQUIPO DE COMPUTO 
Y TECNOLOGiAS DE LA 
INFORMAClON

REFACCIONES Y 
ACCESORIOS MENORES 
DE EQUIPO DE
TRANSPORTE

denominaciOn del 
INDICADOR

REFLEJA EL NUMERO DE 
MADERENSES QUE 
PERCIBEN UN BUEN 
TRABAJO DEL GOBIERNO 
MUNICIPAL EN TURNO

EXPLICAClON del 
INDICADOR

PRESTACION DE 
SERVICIOS PUBLICOS

PRESTACION DE 
SERVICIOS PUBLICOS

PRESTACION DE 
SERVICIOS PUBLICOS

MUNICIPIO DE FRANCISCO I. MADERO .HIDALGO.
2DA MODIFICACION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL.2024.

)



MUNICIPALPRESIDENCIA
OMADERFRANCISCO I.

PARTICIPA«GOBIERNA*TRANSFORMA

PRESUPUESTO POR PROGRAMA/SUBPROGRAMA

I '■programa PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS

DEL 01/01/2024 AL 31/12/2024

ATENCION A LA CIUDADANIA

DERIVADO DEL ACUERDO 1 ESTABLECIDO EN LA ACTUALIZACION DEL PLANjustificaciOn del programa DESARROLLO 2024.1

■oBJETIVOS ESPECiFICOS DEL PROGRAMA ‘ATENCION A LOS MADERENSES‘FORTALECIMIENTO DEL ESTADO DE FUERZA POLICIAL

■CARACTERI'STICAS DEL PROGRAMA ESTABLECER VINVULAClON EFECTIVA EN LA POLICIA MUNICIPAL; DAR ATEI )N DE CALIDAD Y CALIDEZ HUMANA

INDICADOR DE MEDIClONPROGRAMA META UNIDAD DE MEDIDA

\\

ESTRATEGICO%

TOTALSUBTOTALPROGRAMA CAPITULO PARTIDACONCERTO

$400,794.25SERVICIOS GENERALES SERVICIOS BASICOS

$51,871.00SERVICIOS GENERALES

$350,000.00OTROS ARRENDAMIENTOSSERVICIOS GENERALES

$637,302.20SERVICIOS GENERALES

$143,600.00SERVICIOS GENERALES

$75,000.00SERVICIOS GENERALES

$389,876.92SERVICIOS GENERALES

(o/hgo.

•PERIODO DEL PROGRAMA

OBJETIVO DEL PROGRAMA

Porcentaje de confianza por 
parte de los Maderenses 

hacia e! Gobierno Municipal

NMC= Nil mere de 
Maderenses con Confianza 

TP= Total de Poblacibn

PRESTACION DE
SERVICIOS PUBLICOS

PRESTACION DE
SERVICIOS PUBLICOS

PRESTACION DE
SERVICIOS PUBLICOS

PRESTACION DE
SERVICIOS PUBLICOS

PRESTACION DE
SERVICIOS PUBLICOS

PRESTACION DE
SERVICIOS PUBLICOS

SERVICIOS DE 
ARRENDAMIENTO
SERVICIOS DE 
ARRENDAMIENTO

SERVICIOS
PROFESIONALES, 
CIENTIFICOS, TECNICOS Y 
OTROS SERVICIOS

SERVICIOS
PROFESIONALES, 
CIENTIFICOS, TECNICOS Y 
OTROS SERVICIOS

SERVICIOS
PROFESIONALES, 
CIENTIFICOS, TECNICOS Y 
OTROS SERVICIOS

SERVICIOS
PROFESIONALES, 
CIENTIFICOS, TECNICOS Y 
OTROS SERVICIOS

SERVICIOS DE APOYO 
ADMINISTRATIVO, 
TRADUCClON, 
FOTOCOPIADO E 
IMPRESION________

SERVICIOS LEGALES, DE 
CONTABILIDAD, AUDITORIA
Y RELACIONADOS

SERVICIOS DE
CAPACITACION

SERVICIOS DE
PROTECClON Y
SEGURIDAD

DENOMINAClON DEL 
INDICADOR

REFLEJA EL NUMERO DE 
MADERENSES QUE 
PERCIBEN UN BUEN 
TRABAJO DEL GOBIERNO 
MUNICIPAL EN TURNO

EXPLICAClON del 
INDICADOR

PRESTACION DE
SERVICIOS PUBLICOS

PRESTACION DE
SERVICIOS PUBLICOS

SERVICIOS DE ACCESO DE 
INTERNET, REDES Y 
PROCESAMIENTO DE 
INFORMAClON_________
ARRENDAMIENTO DE 
ACTIVOS INTANGIBLES

2020-2024

MUNICIPIO DE FRANCISCO I. MADERO .HIDALGO.
2DA MODIFICACION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2024.

PRESIDENCIA MUNICIPAL “PARTICIPA • GOBIERNA • TRANSFORI^ 
PALACIO MUNICIPAL S/N COL. CENTRO, J$/aTEPEC DE FRANC 1

TEL. 01 738 724 01 12 Y 01 738 724 02 95



MUNICIPALPRESIDENCIA
MADEROFRANCISCO I.

PARTICIPA«GOBIERNA«TRANSFORMA

PRESUPUESTO POR PROGRAMA/SUBPROGRAMA

|programa PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS r /
DEL 01/01/2024 AL 31/12/2024

ATENCION A LA CIUDADANIA

DERIVADO DEL ACUERDO 1 ESTABLECIDO EN LA ACTUALIZAClON DEL PLA)JUSTIFICACION DEL PROGRAMA

■OBJETIVOS ESPECiFICOS DEL PROGRAMA •ATENCION A LOS MADERENSES•FORTALECIMIENTO DEL ESTADO DE FUERZA POLICIAL

■CARACTERISTICAS DEL PROGRAMA ■NCION DE CALIDAD Y CALIDEZ HUMANAESTABLECER VINVULACION EFECTIVA EN LA POLICIA MUNICIPAL; D/

INDICADOR DE MEDIClONMETAPROGRAMA UNIDAD DE MEDIDA

ESTRATEGICO%

TOTALSUBTOTALPROGRAMA CAPITULO PARTIDACONCEPTO

$50,000.00SERVICIOS GENERALES

$25,000.00SERVICIOS GENERALES

|r$185,000.00SERVICIOS GENERALES

$2,440,202.57SERVICIOS GENERALES

C

$100,000.00SERVICIOS GENERALES

$983,820.00SERVICIOS GENERALES SERVICIOS OFICI ALES

DERO, HGO.

*

2020-2024

■PERIODO DEL PROGRAMA

OBJETIVO DEL PROGRAMA

Porcentaje de confianza por 
parte de los Maderenses 

hacia el Gobierno Municipal

NMC= Niimero de 
Maderenses con Confianza 

TP= Total de Poblacion

PRESTACION DE
SERVICIOS PUBLICOS

PRESTACION DE
SERVICIOS PUBLICOS

PRESTACION DE
SERVICIOS PUBLICOS

PRESTACION DE
SERVICIOS PUBLICOS

PRESTACION DE
SERVICIOS PUBLICOS

PRESTACION DE
SERVICIOS PUBLICOS

PRESTACION DE
SERVICIOS PUBLICOS

SERVICIOS
PROFESIONALES, 
CIENTIFICOS, TECNICOS Y 
OTROS SERVICIOS

SERVICIOS DE 
INSTALACION, 
REPARACION, 
MANTENIMIENTO Y 
CONSERVACION

SERVICIOS DE 
INSTALACION, 
REPARACION, 
MANTENIMIENTO Y 
CONSERVACION

SERVICIOS DE 
INSTALACION, 
REPARACION, 
MANTENIMIENTO Y 
CONSERVACION

SERVICIOS FINANCIEROS, 
BANCARIOS Y 
COMERCIALES

SERVICIOS
PROFESIONALES, 
CIENTiFICOSY TECNICOS 
INTEGRALES

SEGURO DE BIENES 
PATRIMONIALES

CONSERVACION Y
MANTENIMIENTO MENOR
DE INMUEBLES

INSTALACION, 
REPARACION Y 
MANTENIMIENTO DE 
EQUIPO DE COMPUTO Y 
TECNOLOGiA DE LA 
INFORMAClON_______

REPARACION Y
MANTENIMIENTO DE 
EQUIPO DE TRANSPORTE

GASTOS DE ORDEN
SOCIAL Y CULTURAL

DENOMINACION DEL 
INDICADOR

REFLEJA EL NUMERO DE 
MADERENSES QUE 
PERCIBEN UN BUEN 
TRABAJO DEL GOBIERNO 
MUNICIPAL EN TURNO

explicaciOn del 
INDICADOR

MUNICIPIO DE FRANCISCO I. MADERO .HIDALGO.
2DA MODIFICACION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2024.

PRESIDENCIA MUNICIPAL “PARTICIPA • GOBIE/lNA • TRANSFCMfl/M 
PALACIO MUNICIPAL S/N COL. CENTRO, T^WEPEC DE FRAnBYsI* 
TEL. 01 738 724 01 12 Y 01 738 724 02 95 / /

IPAL DE DESARROLLO 2024.



MUNICIPALPRESIDENCIA
MADEROFRANCISCO I.

2020-2024 PARTICI PA« GOBI ERNA’TRANSFORMA

PRESUPUESTO POR PROGRAMA/SUBPROGRAMA

■programa PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS

DEL 01/01/2024 AL 31/12/2024

ATENCION A LA CIUDADANIA

DERIVADO DEL ACUERDO 1 ESTABLECIDO EN LA ACTUALIZAClON DEL PLAN MUNK !OLLO 2024.JUSTIFICACION DEL PROGRAMA

■oBJETIVOS ESPECI'FICOS DEL PROGRAMA •ATENCION A LOS MADERENSES•FORTALECIMIENTO DEL ESTADO DE FUERZA POLICIAL

■CARACTERI'STICAS DEL PROGRAMA ESTABLECER VINVULACION EFECTIVA EN LA POLICIA MUNICIPAL; DAR ATENClOl :alidad y calidez humana

DIINDICADOR DE MEDICldNMETAPROGRAMA UNIDAD DE MEDIDA

ESTRATEGICO%

TOTALSUBTOTALCAPITULO PARTIDAPROGRAMA CONCEPTO

$100,000.00IMPUESTOS Y DERECHOSSERVICIOS GENERALES

$276,548.53SERVICIOS GENERALES

$213,774.00SERVICIOS GENERALES

$1,091,416.00SERVICIOS GENERALES

$100,000.00SERVICIOS GENERALES

$16,233,442.47SERVICIOS GENERALES

TOTALSUBTOTALCAPITULO PARTIDAPROGRAMA CONCEPTO

$665,236.72

5*^0, HGO.

■PERIODO DEL PROGRAMA

OBJETIVO DEL PROGRAMA

Porcentaje de confianza por 
parte de los Maderenses 

hacia el Gobierno Municipal

PRESTACION DE
SERVICIOS PUBLICOS

NMC= Niimero de 
Maderenses con Confianza 

TP= Total de Poblacion

PRESTACION DE
SERVICIOS PUBLICOS

PRESTACION DE
SERVICIOS PUBLICOS

PRESTACION DE
SERVICIOS PUBLICOS

PRESTACION DE
SERVICIOS PUBLICOS

PRESTACION DE
SERVICIOS PUBLICOS

PRESTACION DE
SERVICIOS PUBLICOS

TRANSFERENCIAS, 
ASIGNACIONES, 
SUBSIDIOS Y OTRAS 
AYUDAS

OTROS SERVICIOS
GENERALES

OTROS SERVICIOS
GENERALES

OTROS SERVICIOS
GENERALES

OTROS SERVICIOS
GENERALES

OTROS SERVICIOS
GENERALES

TRANSFERENCIAS
INTERNAS Y
ASIGNACIONES AL
SECTOR PUBLICO

SENTENCIAS Y
RESOLUCIONES POR
AUTORIDAD COMPETENTE

TRANSFERENCIAS
INTERNAS OTORGADAS A
ENTIDADES
PARAESTATALES NO
EMPRESARIALES Y NO 
FINANCIERAS_________

^MinaciOn del 
INDICADOR

REFLEJA EL NUMERO DE 
MADERENSES QUE 
PERCIBEN UN BUEN 
TRABAJO DEL GOBIERNO 
MUNICIPAL EN TURNO

explicaciOn del 
INDICADOR

PENAS, MULTAS, 
ACCESORIOS Y 
ACTUALIZACIONES 
IMPUESTO SOBRE 
NOMINAS Y OTROS QUE 
SE DERIVEN DE UNA 
RELAClON LABORAL 
OTROS SERVICIOS 
GENERALES

MUNICIPIO DE FRANCISCO I. MADERO ,HIDALGO.
2DA MODIFICACION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2024.

PRESIDENCIA MUNICIPAL “PARTICIPA • GOBIfiKNA • TRANSFOR( 
PALACIO MUNICIPAL S/N COL. CENTRO, t/^EPEC DE FRANCl 
TEL. 01 738 724 01 12 Y 01 738 724 02 95 / /



MUNICIPALPRESIDENCIA
OFRANCISCO MADERI.

PART ICIPA» GOBI ER NA’TRANSFORMA

PRESUPUESTO POR PROGRAMA/SUBPROGRAMA

1 LPRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOSPROGRAMA

DEL 01/01/2024 AL 31/12/2024IPERIODO DEL PROGRAMA

ATENCION A LA CIUDADANIAOBJETIVO DEL PROGRAMA

DERIVADO DEL ACUERDO 1 ESTABLECIDO EN LA ACTUALIZAClON DEL PLAN MUNICIPAL'JUSTIFICACION DEL PROGRAMA .0 2024.DI

■oBJETIVOS ESPECIFICOS DEL PROGRAMA NCION A LOS MADERENSE'FORTALECIMIENTO DEL ESTADO DE FUERZA POLICIAL

■CARACTERI'STICAS DEL PROGRAMA ESTABLECER VINVULACION EFECTIVA EN LA POLICIA MUNICIPAL; DAR ATENCION DE CAZiI D Y CALIDEZ HUMANA

INDICADOR DE MEDIClONPROGRAMA META UNIDAD DE MEDIDA

ESTRATEGICO%

SUBTOTAL TOTALCAPITULOPROGRAMA CONCEPTO PARTIDA

$3,209,969.33AYUDAS SOCIALES

$1,455,334.25AYUDAS SOCIALES

$3,607,962.77AYUDAS SOCIALES

$1,507,141.50PENSIONES

$4,859,582.24JUBILACIONES

$15,305,226.81TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

SUBTOTAL TOTALPROGRAMA CAPITULO CONCEPTO PARTIDA

$81,548.00

6, HGO.

2020-2024

MUNICIPIO DE FRANCISCO I. MADERO .HIDALGO.
2DA MODIFICACION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2024.

PRESTACION DE
SERVICIOS PUBLICOS

PRESTACION DE
SERVICIOS PUBLICOS

Porcentaje de confianza por 
parte de los Maderenses 

hacia el Gobierno Municipal

PENSIONES Y 
JUBILACIONES

MUEBLES DE OFICINAY 
ESTANTERiA

NMC= Numero de 
Maderenses con Confianza 

TP= Total de Poblacion

PRESTACION DE
SERVICIOS PUBLICOS

PRESTACION DE
SERVICIOS PUBLICOS

PRESTACION DE
SERVICIOS PUBLICOS

PRESTACION DE
SERVICIOS PUBLICOS

PRESTACION DE
SERVICIOS PUBLICOS

BIENES MUEBLES, 
INMUEBLESE 
INTANGIBLES

PENSIONES Y 
JUBILACIONES

MOBILIARIO Y EQUIPO DE 
ADMINISTRACION

AYUDAS SOCIALES A 
PERSONAS

AYUDAS SOCIALES A 
INSTITUCIONES DE 
ENSENANZA

AYUDAS SOCIALES A 
COOPERATIVAS

REFLEJA EL NUMERO DE 
MADERENSES QUE 
PERCIBEN UN BUEN 
TRABAJO DEL GOBIERNO 
MUNICIPAL EN TURNO

explicaciOn del 
INDICADOR

PRESIDENCIA MUNICIPAL “PARTICIPA • GOBfERNA • TRANSFORMA 
PALACIO MUNICIPAL S/N COL. CENTRO, J^PATEPEC DE FRANCIST
TEL. 01 738 724 01 12 Y 01 738 724 02 95/ /

TRANSFERENCIAS, 
ASIGNACIONES, 
SUBSIDIOS Y OTRAS 
AYUDAS_________
TRANSFERENCIAS, 
ASIGNACIONES, 
SUBSIDIOS Y OTRAS 
AYUDAS 
TRANSFERENCIAS, 
ASIGNACIONES, 
SUBSIDIOS Y OTRAS 
AYUDAS_________
TRANSFERENCIAS, 
ASIGNACIONES, 
SUBSIDIOS Y OTRAS 
AYUDAS 
TRANSFERENCIAS, 
ASIGNACIONES, 
SUBSIDIOS Y OTRAS 
AYUDAS

denomin/\6j^ del 
INDICADOR



MUNICIPALPRESIDENCIA
OFRANCISCO MADERI.

PARTICIPA’GOBIERNA-TRANSFORMA

PRESUPUESTO POR PROGRAMA/SUBPROGRAMA

r^PROGRAMA PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS

DEL 01/01/2024 AL 31/12/2024

ATENCION A LA CIUDADANIA

DERIVADO DEL ACUERDO 1 ESTABLECIDO EN LA ACTUALIZACION DEL PLAN MUNICHJUSTIFICACION DEL PROGRAMA ISARROLLO 2024.

■oBJETIVOS ESPECI'FICOS DEL PROGRAMA •ATENCION A LOS MADERENS‘FORTALECIMIENTO DEL ESTADO DE FUERZA POLICIAL

■CARACTERISTICAS DEL PROGRAMA ESTABLECER VINVULACION EFECTIVA EN LA POLICIA MUNICIPAL; DAR ATEI DE CALIDAD Y CALIDEZ HUMANA

INDICADOR DE MEDIClONPROGRAMA META UNIDAD DE MEDIDA

ESTRATEGICO%

SUBTOTAL TOTALPROGRAMA CAPITULO PARTIDACONCEPTO

$205,340.72

$23,520.00

$2,809,220.00

$3,119,628.72BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

TOTAL DE PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS $73,105,337.07

PROMOCION Y FOMENTO'ROGRAMA

J^ERIODO DEL PROGRAMA DEL 01/01/2024 AL 31/12/2024

PROMOCION DE ACTIVIDADES CULTURALES Y EDUCATIVASOBJETIVO DEL PROGRAMA

DERIVADO DEL ACUERDO 3 ESTABLECIDO EN LA ACTUALIZACION DEL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2024.

BfcARACTERl'STICAS DEL PROGRAMA

1 INDICADOR DE MEDIClONPROGRAMA META UNIDAD DE MEDIDA

1

■ 2020-2024
■ E! FH

^PERIODO DEL PROGRAMA

OBJETIVO DEL PROGRAMA

Porcentaje de confianza por 
parte de los Maderenses 

hacia el Gobierno Municipal

TOMENTAR LA CULTURA MEDIANTE PROYECTOS Y PROGRAMAS CON VISION SOSTENIBLE E INCLUSION DE LOS 
HABITANTES DEL MUNICIPIO

•IMPULSAR UNA EDUCACION INCLUSIVE EQUITATIVA Y DE CALIDAD PARA LOS MADERENSES

NMC= Numero de 
Maderenses con Confianza 

TP= Total de Poblacidn

PRESTACION DE
SERVICIOS PUBLICOS

PRESTACION DE
SERVICIOS PUBLICOS

PRESTACION DE
SERVICIOS PUBLICOS

PRESTACION DE
SERVICIOS PUBLICOS

BIENES MUEBLES, 
INMUEBLES E 
INTANGIBLES

BIENES MUEBLES.
INMUEBLES E
INTANGIBLES

BIENES MUEBLES, 
INMUEBLES E 
INTANGIBLES

MOBILIARIO Y EQUIPO DE 
ADMINISTRACION

EQUIPO E INSTRUMENTAL
MEDICO Y DE 
LABORATORIO

VEHICULOS Y EQUIPO DE 
TRANSPORTE

VEHICULOS Y EQUIPO 
TERRESTRE

EQUIPO DE COMPUTO Y 
DE TECNOLOGiAS DE LA 
INFORMAClON

EQUIPO MEDICO Y DE 
LABORATORIO

DENOMINACldN DEL 
INDICADOR

DENOMINACldN DEL 
INDICADOR

REFLEJA EL NUMERO DE 
MADERENSES QUE 
PERCIBEN UN BUEN 
TRABAJO DEL GOBIERNO 
MUNICIPAL EN TURNO

EXPUCAClON del
INDICADOR /

EXPLICAClON DEL 
INDICADOR

JUSTIFICACION DEL PROGRAMA 
^DBJETIVOS ESPECIFICOS DEL PROGRAMA

MUNICIPIO DE FRANCISCO I. MADERO .HIDALGO.
2DA MODIFICACION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2024.

PRESIDENCIA MUNICIPAL “PARTICIPA • G0BERNA .TRANSFORMA’ 
PALACIO MUNICIPAL S/N COL. CENTRO,^BPATEPEC DE FRANCISC 
TEL. 01 738 724 01 12 Y 01 738 724 02 9y /

HGO.



MUNICIPALPRESIDENCIA
OFRANCISCO MADERI.

■ 2020-2024 PARTICIPA«GOBIERNA«TRANSFORMA

PRESUPUESTO POR PROGRAMA/SUBPROGRAMA

Kprograma PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS

DEL 01/01/2024 AL 31/12/2024

ATENCION A LA CIUDADANIA

DERIVADO DEL ACUERDO 1 ESTABLECIDO EN LA ACTUALIZAClON DEL PLAN MUNh iOLLO 2024.JUSTIFICACION DEL PROGRAMA

®OBJETIVOS ESPECI'FICOS DEL PROGRAMA •ATENCION A LOS MADERENSEI•FORTALECIMIENTO DEL ESTADO DE FUERZA POLICIAL

BoARACTERISTICAS DEL PROGRAMA ESTABLECER VINVULAClON EFECTIVA EN LA POLICIA MUNICIPAL; DAR ATENCIO! 'CALIDAD Y CALIDEZ HUMANA

INDICADOR DE MEDIClONPROGRAMA META UNIDAD DE MEDIDA

ESTRATEGICO%

TOTALSUBTOTALPROGRAMA CAPITULO CONCERTO PARTIDA

ESTRATEGICO%

TOTALSUBTOTALCAPITULO PARTIDAPROGRAMA CONCERTO

$833,523.25PROMOCION Y FOMENTO SERVICIOS PERSONALES

$7,798.08SERVICIOS PERSONALES

$352,760.73SERVICIOS PERSONALES

. 3$30,000.00PROMOCION Y FOMENTO SERVICIOS PERSONALES HORAS EXTRAORDINARIAS

$20,052.48SERVICIOS PERSONALESPROMOCION Y FOMENTO

$60,116.04SERVICIOS PERSONALES

HGO.

■
■fl

^PERIODO DEL PROGRAMA

OBJETIVO DEL PROGRAMA

MUNICIPIO DE FRANCISCO I. MADERO .HIDALGO.
2DA MODIFICACION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2024.

Porcentaje de confianza por 
parte de los Maderenses 

hacia el Gobierno Municipal

Numero de actividades, 
talleres y presentaciones

NMC= Numero de 
Maderenses con Confianza 

TP= Total de Poblacion

NAE 2024= Numero de 
Actividades 2024 

NAE 2023= Numero de 
Actividades 2023

PRESTACION DE
SERVICIOS PUBLICOS

REMUNERACIONES
ADICIONALES Y 
ESPECIALES

REMUNERACIONES
ADICIONALES Y 
ESPECIALES

REMUNERACIONES
ADICIONALES Y 
ESPECIALES

REMUNERACIONES AL 
PERSONAL DE CARACTER
PERMANENTE

OTRAS PRESTACIONES
SOCIALES Y ECONOMICAS

OTRAS PRESTACIONES
SOCIALES Y ECONOMICAS

SUELDOS BASE AL
PERSONAL PERMANENTE

PRIMAS DE VACACIONES, 
DOMINICAL Y 
GRATIFICACION DE FIN DE 
ANO

CUOTAS PARA EL FONDO 
DE AHORRO Y FONDO DE 
TRABAJO

PRESTACIONES
CONTRACTUALES

PRIMAS POR ANOS DE 
SERVICIOS EFECTIVOS 
PRESTADOS

REFLEJA EL NUMERO DE 
MADERENSES QUE 
PERCIBEN UN BUEN 
TRABAJO DEL GOBIERNO 
MUNICIPAL EN TURNO

REFLEJA EL NUMERO DE 
ACTIVIDADES, TALLERES Y’ 
PREENTACIONES

EXPLICACI6N del 
INDICADORJ

de46^inaci6n del 
/^INDICADOR

PROMOCION Y FOMENTO

PROMOCION Y FOMENTO

I PROMOCION Y FOMENTO

PRESIDENCIA MUNICIPAL “PARTICIPA • GOBUERNA • TRANSFORM^ 
PALACIO MUNICIPAL S/N COL. CENTRO, T^ATEPEC DE FRANCIS 
TEL. 01 738 724 01 12 Y 01 738 724 02 95 j I \

PROMOCION Y FOMENTO

IE DES/



MUNICIPALPRESIDENCIA
OMADERFRANCISCO I.

PARTICIPA*GOBIERNA*TRANSFORMA

PRESUPUESTO POR PROGRAMA/SUBPROGRAMA

■programa PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS

DEL 01/01/2024 AL 31/12/2024

ATENCION A LA CIUDADANIA

DERIVADO DEL ACUERDO 1 ESTABLECIDO EN LA ACTUALIZACION DEL PLAN MUNICIP?JUSTIFICACION DEL PROGRAMA :S, •LLO 2024.

■oBJETIVOS ESPECfFICOS DEL PROGRAMA 'ENCION A LOS MADERENSES’FORTALECIMIENTO DEL ESTADO DE FUERZA POLICIAL

■oARACTERiSTICAS DEL PROGRAMA ESTABLECER VINVULACION EFECTIVA EN LA POLICIA MUNICIPAL; DAR ATENClON DI .IDAD Y CALIDEZ HUMANA

INDICADOR DE MEDIClONPROGRAMA META UNIDAD DE MEDIDA

ESTRATEGICO%

TOTALSUBTOTALPROGRAMA CAPITULO PARTIDACONCEPTO

$24,053.45PROMOCION Y FOMENTO SERVICIOS PERSONALES

$1,328,304.03SERVICIOS PERSONALES

TOTALSUBTOTALPROGRAMA CAPITULO PARTIDACONCEPTO

$30,000.00PROMOCION Y FOMENTO INFORMACION DIGITAL

$800,000.00PROMOCION Y FOMENTO ALIMENTOS Y UTENSILIOS

$50,000.00PROMOCION Y FOMENTO

$500,000.00PROMOCION Y FOMENTO

PROMOCION Y FOMENTO $10,000.00

i, HGO.

2020-2024
E FJ 3

^PERIODO DEL PROGRAMA

OBJETIVO DEL PROGRAMA

MUNICIPIO DE FRANCISCO I. MADERO .HIDALGO.
2DA MODIFICACION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2024.

Porcentaje de confianza por 
parte de los Maderenses 

hacia el Gobierno Municipal

NMC= Niimero de 
Maderenses con Confianza 

TP= Total de Poblacidn

PRESTACION DE
SERVICIOS PUBLICOS

MATERIALES Y 
SUMINISTROS

MATERIALES Y
SUMINISTROS

MATERIALES Y 
SUMINISTROS

MATERIALES Y
SUMINISTROS

MATERIALES Y 
SUMINISTROS

MATERIALES DE
ADMINISTRACION, EMISION MATERIAL IMPRESO E 
DE DOCUMENTOS Y 
ARTICULOS OFICIALES

MATERIALES Y ARTICULOS 
DE CONSTRUCCION Y DE 
REPARACION

COMBUSTIBLES,
LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO. BLANCOS, 
PRENDAS DE PROTECCION 
Y ARTICULOS DEPORTIVOS

OTRAS PRESTACIONES
SOCIALES Y ECONOMICAS

PRENDAS DE SEGURIDAD
Y PROTECCION PERSONAL

OTRAS PRESTACIONES
SOCIALES Y ECONOMICAS

COMBUSTIBLES,
LUBRICANTES Y ADITIVOS

REFLEJA EL NUMERO DE 
MADERENSES QUE 
PERCIBEN UN BUEN 
TRABAJO DEL GOBIERNO 
MUNICIPAL EN TURNO

explicaciOn del 
INDICADOR

PRODUCTOS
ALIMENTICIOS PARA
PERSONAS________
OTROS MATERIALES Y 
ARTICULOS DE 
CONSTRUCCION Y 
REPARACION

I 
li

PRESIDENCIA MUNICIPAL “PARTICIPA • GOBIErtNA • TRANSFORMA” 
PALACIO MUNICIPAL S/N COL. CENTRO, TEFWEPEC DE FRANCIS^ 
TEL. 01 738 724 01 12 Y 01 738 724 02 95 1^1

DENO^NACldN DEL 
INDICADOR



MUNICIPALPRESIDENCIA
MADEROFRANCISCO I.

PARTICIPA-GOBIERNA’TRANSFORMA

PRESUPUESTO POR PROGRAMA/SUBPROGRAMA

■programa PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS

DEL 01/01/2024 AL 31/12/2024

)ATENCION A LA CIUDADANIA

DERIVADO DEL ACUERDO 1 ESTABLECIDO EN LA ACTUALIZACION DEL PLAN MUNICIPAL DE DESARIJUSTIFICACION DEL PROGRAMA !4.

■oBJETIVOS ESPECIFICOS DEL PROGRAMA
‘FORTALECIMIENTO DEL ESTADO DE FUERZA POLICIAL

■cARACTERiSTICAS DEL PROGRAMA ESTABLECER VINVULACION EFECTIVA EN LA POLICIA MUNICIPAL; DAR ATENCION DE CALIDA! •EZ HUMANA

INDICADOR DE MEDIClONPROGRAMA META UNIDAD DE MEDIDA

ESTRATEGICO%
*

PROGRAMA CAPITULO SUBTOTAL TOTALCONCERTO PARTIDA

PROMOCION Y FOMENTO $8,500.00HERRAMIENTAS MENORES

PROMOCION Y FOMENTO $8,000.00

PROMOCION Y FOMENTO $5,000.00

PROMOCION Y FOMENTO $39,994.50

MATERIALES Y SUMINISTROS

PROGRAMA CAPITULO SUBTOTAL TOTALCONCERTO PARTIDA

TELEFONlA TRADICIONALPROMOCION Y FOMENTO SERVICIOS GENERALES $4,668.00SERVICIOS BASICOS

PROMOCION Y FOMENTO SERVICIOS GENERALES $1,000,262.82OTROS ARRENDAMIENTOS

GO.

^PERIODO DEL PROGRAMA

OBJETIVO DEL PROGRAMA

MUNICIPIO DE FRANCISCO I. MADERO .HIDALGO.
2DA MODIFICACION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2024.

Porcentaje de confianza por 
parte de los Maderenses 

hacia el Gobierno Municipal

NMC= Niimero de 
Maderenses con Confianza 

TP= Total de Poblacidn

PRESTACION DE
SERVICIOS PUBLICOS

MATERIALES Y
SUMINISTROS

MATERIALES Y 
SUMINISTROS

MATERIALES Y 
SUMINISTROS

MATERIALES Y 
SUMINISTROS

HERRAMIENTAS, 
REFACCIONES Y 
ACCESORIOS MENORES

SERVICIOS DE 
ARRENDAMIENTO

HERRAMIENTAS, 
REFACCIONES Y 
ACCESORIOS MENORES

HERRAMIENTAS, 
REFACCIONES Y 
ACCESORIOS MENORES

HERRAMIENTAS, 
REFACCIONES Y 
ACCESORIOS MENORES

REFACCIONES Y 
ACCESORIOS MENORES 
DE EQUIPO DE COMPUTO 
Y TECNOLOGiAS DE LA 
INFORMAClON

REFACCIONES Y 
ACCESORIOS MENORES 
DE EQUIPO DE 
TRANSPORTE 

REFACCIONES Y
ACCESORIOS MENORES 
DE EDIFICIOS

REFLEJA EL NUMERO DE 
MADERENSES QUE 
PERCIBEN UN BUEN 
TRABAJO DEL GOBIERNO 
MUNICIPAL EN TURNO

$1,451,494.50

\ f
2020-2024

DENOMINACI6ND&/ 
INDICADQK /

n
EXPLICACI6N del 

INDICADOR

PRESIDENCIA MUNICIPAL “PARTICIPA • GOBLERNA . TRANSFORMAU 
PALACIO MUNICIPAL S/N COL. CENTRO, TEE|ftTEPEC DE FRANQISCO 
TEL. 01 738 724 01 12 Y 01 738 724 02 95 H



MUNICIPALPRESIDENCIA
MADEROFRANCISCO I.

PARTICIPA’GOBIERNA’TRANSFORMA

PRESUPUESTO POR PROGRAMA/SUBPROGRAMA

■programa PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS

DEL 01/01/2024 AL 31/12/2024

ATENCION A LA CIUDADANIA

DERIVADO DEL ACUERDO 1 ESTABLECIDO EN LA ACTUALIZACION DEL PLAN MUNICIPAL DE DESAIJUSTIFICACION DEL PROGRAMA

■oBJETIVOS ESPECI'FICOS DEL PROGRAMA
LOS MADERENSES‘FORTALECIMIENTO DEL ESTADO DE FUERZA POLICIAL

■CARACTERISTICAS DEL PROGRAMA ESTABLECER VINVULACION EFECTIVA EN LA POLICIA MUNICIPAL; DAR ATENCION DE CALIDAD' iEZ HUMANA

INDICADOR DE MEDIClONPROGRAMA META UNIDAD DE MEDIDA

ESTRATEGICO%

TOTALPROGRAMA CAPITULO SUBTOTALCONCEPTO PARTIDA

$25,000.00PROMOCION Y FOMENTO SERVICIOS GENERALES

PROMOCION Y FOMENTO SERVICIOS GENERALES $100,000.00

PROMOCION Y FOMENTO SERVICIOS GENERALES $65,981.83

PROMOCION Y FOMENTO SERVICIOS GENERALES $203,463.27

VIATICOS EN EL PAISPROMOCION Y FOMENTO SERVICIOS GENERALES $6,205.75

PROMOCION Y FOMENTO SERVICIOS GENERALES $3,895,140.80SERVICIOS OFICIALES

$5,300,722.47SERVICIOS GENERALES

■ 2020-2024 
FJ

^PERIODO DEL PROGRAMA

OBJETIVO DEL PROGRAMA

MUNICIPIO DE FRANCISCO I. MADERO .HIDALGO.
2DA MODIFICACION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2024.

NMC= Numero de 
Maderenses con Confianza 

TP= Total de Poblacidn

Porcentaje de confianza por 
parte de los Maderenses 

hacia el Gobierno Municipal

SERVICIOS DE LIMPIEZA Y 
MANEJO DE DESECHOS

PRESTACION DE
SERVICIOS PUBLICOS

SERVICIOS
PROFESIONALES, 
CIENTIFICOS, TECNICOS Y 
OTROS SERVICIOS

SERVICIOS DE 
COMUNICACION SOCIAL Y 
PUBLICIDAD

SERVICIOS DE TRASLADO
Y VIATICOS

DIFUSION POR RADIO, 
TELEVISION Y OTROS 
MEDIOS DE MENSAJES 
SOBRE PROGRAMAS Y 
ACTIVIDADES 
GUBERNAMENTALES

GASTOS DE ORDEN
SOCIAL Y CULTURAL

SERVICIOS DE APOYO 
ADMINISTRATIVO, 
TRADUCCION, 
FOTOCOPIADO E
IMPRESION________

REPARACION Y
MANTENIMIENTO DE 
EQUIPO DE TRANSPORTE

REFLEJA EL NUMERO DE 
MADERENSES QUE 
PERCIBEN UN BUEN 
TRABAJO DEL GOBIERNO 
MUNICIPAL EN TURNO

EXPLICAClON del 
INDICADOR

PRESIDENCIA MUNICIPAL “PARTICIPA • GOBIEf^ 
PALACIO MUNICIPAL S/N COL. CENTRO, TEPffti 
TEL. 01 738 724 01 12 Y 01 738 724 02 95 I'M

SERVICIOS DE 
INSTALACION, 
REPARACION, 
MANTENIMIENTO Y 
CONSERVACION 
SERVICIOS DE 
INSTALACION, 
REPARACION, 
MANTENIMIENTO Y 
CONSERVACION

denominaciOn 
INDICADOX 

//

'ENCI'

NA • TRANSFORMA” g 
PEC DE FRANCI9CO I. M.



MUNICIPALPRESIDENCIA
MADEROFRANCISCO I.

PARTICI PA’GOBIERNA-TRANSFORMA

MUNICIPIO DE FRANCISCO I. MADERO .HIDALGO.
2DA MODIFICACION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2024.

PRESUPUESTO POR PROGRAMA/SUBPROGRAMA

^PROGRAMA PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS

DEL 01/01/2024 AL 31/12/2024
IATENCION A LA CIUDADANIA

DERIVADO DEL ACUERDO 1 ESTABLECIDO EN LA ACTUALIZACION DEL PLAN MUNICIPAL DE DES?JUSTIFICACION DEL PROGRAMA

®OBJETIVOS ESPEClFICOS DEL PROGRAMA MADERENSES•Xtenctsn‘FORTALECIMIENTO DEL ESTADO DE FUERZA POLICIAL

®CARACTERiSTICAS DEL PROGRAMA ESTABLECER VINVULACION EFECTIVA EN LA POLICIA MUNICIPAL; DAR ATENClON DE CALIDAD Y IUMANA

INDICADOR DE MEDIClONPROGRAMA META UNIDAD DE MEDIDA

ESTRATEGICO%

TOTALCAPITULO SUBTOTALPROGRAMA CONCERTO PARTIDA

$8,080,521.00TOTAL DE PROMOCION Y FOMENTO

PROYECTOS DE INVERSION

DEL 01/01/2024 AL 31/12/2024

DERIVADO DEL ACUERDO 4 ESTABLECIDO EN LA ACTUALIZACION DEL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2024.

■OBJETIVOS ESPEClFICOS DEL PROGRAMA

INDICADOR DE MEDIClONPROGRAMA META UNIDAD DE MEDIDA

ESTRATEGICO%

SUBTOTAL TOTALPROGRAMA CAPITULO PARTIDACONCERTO

HGO.

2020-2024
JU

WERIODO DEL PROGRAMA

OBJETIVO DEL PROGRAMA

PRESIDENCIA MUNICIPAL “PARTICIPA - GOBIEi 
PALACIO MUNICIPAL S/N COL. CENTRO, TEPA 
TEL. 01 738 724 01 12 Y 01 738 724 02 95

Porcentaje de confianza per 
parte de los Maderenses 

hacia el Gobierno Municipal

Obra ejecutada a 
beneficiaries

NMC= Niimero de 
Maderenses con Confianza 

TP= Total de Poblacion

PRESTACION DE
SERVICIOS PUBLICOS

PROYECTOS DE 
INVERSION

‘CONTRIBUIR AL DESARROLLO DE OBRAS PUBLICAS DE IMPACTO SOCIAL Y VISION SOSTENIBLE A TRAVES DEL 
DISENO Y GESTlON DE PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA

‘FORTALECIENDO LA INFRAESTRUCTURA DEL MUNICIPIO SIN DEJAR DE PRESERVAR EL MEDIO AMBIENTE

NOP = NUMERO DE OBRAS 
SOLICITADAS

NOE = NUMERO DE OBRAS 
EJECUTADAS

denominaciOn del 
INDICADOR

REFLEJA EL NUMERO DE 
MADERENSES QUE 
PERCIBEN UN BUEN 
TRABAJO DEL GOBIERNO 
MUNICIPAL EN TURNO

explicaciOn del 
INDICADOR

* transforma’

III EC DE FRANCISCO I. MADERO

EXPLICACI6N del 
INDICADOR

MIDE LA TERMINACION DE
OBRA PUBLICA ,
ENTREGADAA k
BENEFICIARIOS DEL 
MUNICIPIO DE FRANCISCO
I. MADERO.

^CARACTERI'STICAS DEL PROGRAMA

DENOMINACI6N D^> 
INDICADOR ////

1̂
PROGRAMA

1 
*4

^PERIODO DEL PROGRAMA

OBJETIVO DEL PROGRAMA EJECUCION DE OBRAS PUBLICAS

KjUSTIFICACION DEL PROGRAMA



MUNICIPALPRESIDENCIA
MADEROFRANCISCO I.

2020-2024
PARTICI PA* GOBIERNA’TRANSFORMA

PRESUPUESTO POR PROGRAMA/SUBPROGRAMA

■programa PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS

DEL 01/01/2024 AL 31/12/2024

ATENCION A LA CIUDADANIA

DERIVADO DEL ACUERDO 1 ESTABLECIDO EN LA ACTUALIZACION DEL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLIjJUSTIFICACION DEL PROGRAMA

■oBJETIVOS ESPECIFICOS DEL PROGRAMA ‘ATENCH .OS MADERENSES‘FORTALECIMIENTO DEL ESTADO DE FUERZA POLICIAL

dCARACTERiSTICAS DEL PROGRAMA ESTABLECER VINVULACION EFECTIVA EN LA POLICIA MUNICIPAL; DAR ATENClON DE CALIDAD ¥/ DEZ HUMANA

INDICADOR DE MEDIClONPROGRAMA META UNIDAD DE MEDIDA

ESTRATEGICO%

TOTALSUBTOTALPROGRAMA CAP1TULO PARTIDACONCEPTO

$7,977,740.48SERVICIOS PERSONALES

$111,467.52SERVICIOS PERSONALES

$2,442,720.18SERVICIOS PERSONALES

$144,400.00SERVICIOS PERSONALES HORAS EXTRAORDINARIAS

$273,534.72SERVICIOS PERSONALES a$558,825.96SERVICIOS PERSONALES

$105,835.18SERVICIOS PERSONALES

$11,614,524.04SERVICIOS PERSONALES

^PERIODO DEL PROGRAMA

OBJETIVO DEL PROGRAMA

MUNICIPIO DE FRANCISCO I. MADERO .HIDALGO.
2DA MODIFICACION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2024.

NMC= Numero de 
Maderenses con Confianza 

TP= Total de Poblacion

PROYECTOS DE 
INVERSION

Porcentaje de confianza por 
parte de los Maderenses 

hacia el Gobierno Municipal

OTRAS PRESTACIONES
SOCIALES Y ECONOMICAS

PRESTACION DE
SERVICIOS PUBLICOS

PROYECTOS DE 
INVERSION

PROYECTOS DE 
INVERSION

PROYECTOS DE 
INVERSION

PROYECTOS DE 
INVERSION

PROYECTOS DE 
INVERSION

PROYECTOS DE 
INVERSION

REMUNERACIONES
ADICIONALES Y 
ESPECIALES

REMUNERACIONES
ADICIONALES Y 
ESPECIALES

REMUNERACIONES
ADICIONALES Y 
ESPECIALES

OTRAS PRESTACIONES
SOCIALES Y ECONOMICAS

OTRAS PRESTACIONES
SOCIALES Y ECONOMICAS

REMUNERACIONES AL 
PERSONAL DE CARACTER 
PERMANENTE

PRIMAS DE VACACIONES, 
DOMINICAL Y 
GRATIFICAClON DE FIN DE 
ANO

CUOTAS PARA EL FONDO 
DE AHORRO Y FONDO DE 
TRABAJO

PRESTACIONES
CONTRACTUALES

SUELDOS BASE AL
PERSONAL PERMANENTE

PRIMAS POR ANOS DE 
SERVICIOS EFECTIVOS 
PRESTADOS

OTRAS PRESTACIONES
SOCIALES Y ECONOMICAS

REFLEJA EL NUMERO DE 
MADERENSES QUE 
PERCIBENUNBUEN 
TRABAJO DEL GOBIERNO 
MUNICIPAL EN TURNO

EXPLICACldN DEL 
INDICADOR

tHGO.

DENOMINACldNDtEI
INDICADOR/

PRESIDENCIA MUNICIPAL “PARTICIPA * GOB/ERNA • TRANSFORMA” 
PALACIO MUNICIPAL S/N COL. CENTRO, ^WaTEPEC DE FRANCISCO I. Wf 
TEL. 01 738 724 01 12 Y 01 738 724 02 95 ll/l



MUNICIPALPRESIDENCIA
MADEROFRANCISCO I.

PARTICI PA« GOBI ERNA’TRANSFORMA

PRESUPUESTO POR PROGRAMA/SUBPROGRAMA

PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS^PROGRAMA

DEL 01/01/2024 AL 31/12/2024

ATENCION A LA CIUDADANIA

DERIVADO DEL ACUERDO 1 ESTABLECIDO EN LA ACTUALIZACION DEL PLAN MUNICIPAL DE DESAI Lt’JUSTIFICACION DEL PROGRAMA

■oBJETIVOS ESPECIFICOS DEL PROGRAMA .OS MADERENSES‘ATENCl•FORTALECIMIENTO DEL ESTADO DE FUERZA POLICIAL

■CARACTERI'STICAS DEL PROGRAMA ESTABLECER VINVULACION EFECTIVA EN LA POLIO A MUNICIPAL; DAR ATENCION DE CALIDAD Y C, IEZ HUMANA

1INDICADOR DE MEDIClONPROGRAMA META UNIDAD DE MEDIDA

ESTRATEGICO%

TOTALSUBTOTALPROGRAMA CAPITULO CONCERTO PARTIDA

SUBTOTAL TOTALCAPITULO PARTIDAPROGRAMA CONCERTO

$30,000.00
INFORMACION DIGITAL

$125,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS

$1,090,009.72

$1,952,064.98

$1,243,492.00

$100,000.00

2020-2024
K! FH

^PERIODO DEL PROGRAMA

OBJETIVO DEL PROGRAMA

MUNICIPIO DE FRANCISCO I. MADERO .HIDALGO.
2DA MODIFICACION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2024.

Porcentaje de confianza por 
parte de los Maderenses 

hacia el Gobierno Municipal

PROYECTOS DE 
INVERSION

MATERIALES Y 
SUMINISTROS

. TRANSFORMA”
EC DE FRANCISCO I. MAC

PRODUCTOS MINERALES
NO METALICOS

CEMENTO Y PRODUCTOS 
DE CONCRETO

NMC= Niimero de 
Maderenses con Confianza 

TP= Total de Poblacion

PRESTACION DE
SERVICIOS PUBLICOS

PROYECTOS DE 
INVERSION

PROYECTOS DE 
INVERSION

PROYECTOS DE 
INVERSION

PROYECTOS DE 
INVERSION

PROYECTOS DE 
INVERSION

MATERIALES Y 
SUMINISTROS

MATERIALES Y 
SUMINISTROS

MATERIALES Y
SUMINISTROS

MATERIALES Y
SUMINISTROS

MATERIALES Y 
SUMINISTROS

MATERIALES DE
ADMINISTRACION, EMISION MATERIAL IMPRESO E 
DE DOCUMENTOS Y 
ARTICULOS OFICIALES

MATERIALES Y ARTICULOS 
DE CONSTRUCCION Y DE 
REPARACION

MATERIALES Y ARTICULOS 
DE CONSTRUCCION Y DE 
REPARACION

MATERIALES Y ARTICULOS 
DE CONSTRUCCION Y DE 
REPARACION

MATERIALES Y ARTICULOS 
DE CONSTRUCCION Y DE 
REPARACION

PRODUCTOS
ALIMENTICIOS PARA 
PERSONAS

MATERIAL ELECTRICO Y 
ELECTRONICO

MATERIALES
COMPLEMENTARIOS

DENOMINACI6N del 
INDICADOR

REFLEJA EL NUMERO DE 
MADERENSES QUE 
PERCIBENUNBUEN 
TRABAJO DEL GOBIERNO 
MUNICIPAL EN TURNO

expucaciOn del 
INDICADOR

PRESIDENCIA MUNICIPAL “PARTICIPA • GOBIERJjZ 

PALACIO MUNICIPAL S/N COL. CENTRO, TEPA1WE 
TEL. 01 738 724 01 12 Y 01 738 724 02 95 Fl



MUNICIPALPRESIDENCIA
MADEROI.

PARTICIPA*GOBIERNA*TRANSFORMA

PRESUPUESTO POR PROGRAMA/SUBPROGRAMA

■programa PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS

DEL 01/01/2024 AL 31/12/2024

ATENCION A LA CIUDADANIA

DERIVADO DEL ACUERDO 1 ESTABLECIDO EN LA ACTUALIZACION DEL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLqJUSTIFICACION DEL PROGRAMA

■oBJETIVOS ESPECiFICOS DEL PROGRAMA LOS MADERENSES•ATEN''FORTALECIMIENTO DEL ESTADO DE FUERZA POLICIAL

■CARACTERISTICAS DEL PROGRAMA ESTABLECER VINVULACION EFECTIVA EN LA POLICIA MUNICIPAL; DAR ATENCION DE CALIDAD Y; IDEZ HUMANA

INDICADOR DE MEDIClONPROGRAMA META UNIDAD DE MEDIDA

ESTRATEGICO%

TOTALSUBTOTALCAPITULO PARTIDAPROGRAMA CONCEPTO

$590,000.00

$140,000.00

$3,708,356.77

$575,000.00

$10,000.00

$8,500.00HERRAMIENTAS MENORES

V

Uh
so.

2020-2024
PH 3

^PERIODO DEL PROGRAMA

OBJETIVO DEL PROGRAMA

MUNICIPIO DE FRANCISCO I. MADERO .HIDALGO.
2DA MODIFICACION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2024.

PROYECTOS DE 
INVERSION

PROYECTOS DE 
INVERSION

PRESIDENCIA MUNICIPAL “PARTICIPA • i 
PALACIO MUNICIPAL S/N COL. CENTRoj

TEL. 01 738 724 01 12 Y 01 738 724 02 95

Porcentaje de confianza por 
parte de los Maderenses 

hacia el Gobierno Municipal

NMC= Numero de 
Maderenses con Confianza 

TP= Total de Poblacidn

PRESTACION DE
SERVICIOS PUBLICOS

PROYECTOS DE 
INVERSION

PROYECTOS DE 
INVERSION

PROYECTOS DE 
INVERSION

PROYECTOS DE 
INVERSION

MATERIALES Y 
SUMINISTROS

MATERIALES Y 
SUMINISTROS

MATERIALES Y 
SUMINISTROS

MATERIALES Y
SUMINISTROS

MATERIALES Y 
SUMINISTROS

MATERIALES Y
SUMINISTROS

MATERIALES Y ARTICULOS 
DE CONSTRUCCION Y DE 
REPARACION

PRODUCTOS QUIMICOS, 
FARMACEUTICOS Y DE 
LABORATORIO

COMBUSTIBLES,
LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS,
PRENDAS DE PROTECCION VESTUARIO Y UNIFORMES
Y ARTICULOS DEPORTIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, 
PRENDAS DE PROTECCION 
Y ARTICULOS DEPORTIVOS

HERRAMIENTAS, 
REFACCIONES Y 
ACCESORIOS MENORES

OTROS MATERIALES Y 
ARTiCULOS DE 
CONSTRUCCION Y 
REPARACION

OTROS PRODUCTOS 
QUIMICOS

COMBUSTIBLES,
LUBRICANTES Y ADITIVOS

PRENDAS DE SEGURIDAD
Y PROTECCION PERSONAL

REFLEJA EL NUMERO DE 
MADERENSES QUE 
PERCIBEN UN BUEN 
TRABAJO DEL GOBIERNO 
MUNICIPAL EN TURNO

explicaciOn del 
INDICADOR

5

denominaciOn oaf / 
INDICADOR / /

DBIERNA • TR’^N>FORMA”
■EPATEPEC DE FRANCISCO I. MADERO?



MUNICIPALPRESIDENCIA
OMADERFRANCISCO I.

2020-2024 PARTICI PA« GOBI ERNA’TRANSFORMA

PRESUPUESTO POR PROGRAMA/SUBPROGRAMA

PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS■PROGRAMA

'ERIODO DEL PROGRAMA DEL 01/01/2024 AL 31/12/2024

OBJETIVO DEL PROGRAMA ATENCION A LA CIUDADANIA

DERIVADO DEL ACUERDO 1 ESTABLECIDO EN LA ACTUALIZACION DEL PLAN MUNICIPAL DE DESARROI 2024.'JUSTIFICACION DEL PROGRAMA

■oBJETIVOS ESPECIFICOS DEL PROGRAMA ION A LOS MADERENSES‘ATI‘FORTALECIMIENTO DEL ESTADO DE FUERZA POLICIAL

■CARACTERlSTICAS DEL PROGRAMA ESTABLECER VINVULACION EFECTIVA EN LA POLICIA MUNICIPAL; DAR ATENClON DE CALID, CALIDEZ HUMANA

INDICADOR DE MEDIClONMETAPROGRAMA UNIDAD DE MEDIDA

ESTRATEGICO%

TOTALSUBTOTALPROGRAMA CAPITULO PARTIDACONCERTO

$5,000.00

$784,944.27

$589,100.00

$10,951,467.74MATERIALES Y SUMINISTROS

TOTALSUBTOTALCAPITULO PARTIDAPROGRAMA CONCEPTO

TELEFONlA TRADICIONAL $4,668.00SERVICIOS GENERALES SERVICIOS BASICOS

$706,048.89SERVICIOS GENERALES

$100,000.00SERVICIOS GENERALES OTROS ARRENDAMIENTOS

MUNICIPIO DE FRANCISCO I. MADERO .HIDALGO.
2DA MODIFICACION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2024.

Porcentaje de confianza por 
parte de los Maderenses 

hacia el Gobiemo Municipal

SERVICIOS DE
ARRENDAMIENTO

NMC= Niimero de 
Maderenses con Confianza 

TP= Total de Poblacidn

PRESTACION DE
SERVICIOS PUBLICOS

PROYECTOS DE 
INVERSION

PROYECTOS DE 
INVERSION

PROYECTOS DE 
INVERSION

PROYECTOS DE 
INVERSION

PROYECTOS DE 
INVERSION

PROYECTOS DE 
INVERSION

MATERIALES Y 
SUMINISTROS

MATERIALES Y 
SUMINISTROS

MATERIALES Y
SUMINISTROS

HERRAMIENTAS, 
REFACCIONES Y 
ACCESORIOS MENORES

HERRAMIENTAS, 
REFACCIONES Y 
ACCESORIOS MENORES

HERRAMIENTAS, 
REFACCIONES Y 
ACCESORIOS MENORES

SERVICIOS DE 
ARRENDAMIENTO

REFACCIONES Y 
ACCESORIOS MENORES 
DE EQUIPO DE COMPUTO 
Y TECNOLOGiAS DE LA 
INFORMAClON

REFACCIONES Y 
ACCESORIOS MENORES 
DE EQUIPO DE 
TRANSPORTE _____

REFACCIONES Y
ACCESORIOS MENORES 
DE MAQUINARIAY OTROS
EQUIPOS

ARRENDAMIENTO DE 
MAQUINARIA, OTROS 
EQUIPOS Y 
HERRAMIENTAS

DENOMINACI6N del 
INDICADOR

REFLEJA EL NUMERO DE 
MADERENSES QUE 
PERCIBEN UN BUEN 
TRABAJO DEL GOBIERNO 
MUNICIPAL EN TURNO

EXPLICAClON del 
INDICADOR

AJ

PRESIDENCIA MUNICIPAL “PARTICIPA • GOBIEWJA • TRANSFORMA” 
PALACIO MUNICIPAL S/N COL. CENTRO, TEPMEPEC DE FRANCISCO I. M 
TEL. 01 738 724 01 12 Y 01 738 724 02 95 /'X



MUNICIPALPRESIDENCIA
FRANCISCO MADERI.

PARTICIPA-GOBIERNA’TRANSFORMA

PRESUPUESTO POR PROGRAMA/SUBPROGRAMA

|PROGRAMA PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS

DEL 01/01/2024 AL 31/12/2024

ATENCION A LA CIUDADANIA

DERIVADO DEL ACUERDO 1 ESTABLECIDO EN LA ACTUALIZACION DEL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLIJUSTIFICACION DEL PROGRAMA I24.

■oBJETIVOS ESPECI'FICOS DEL PROGRAMA IN A LOS MADERENSES*ATEI•FORTALECIMIENTO DEL ESTADO DE FUERZA POLICIAL

■CARACTERISTICAS DEL PROGRAMA ESTABLECER VINVULAClON EFECTIVA EN LA POLICIA MUNICIPAL; DAR ATENClON DE CALIDAD Y CALIDEZ HUMANA

INDICADOR DE MEDIClONPROGRAMA META UNIDAD DE MEDIDA

ESTRATEGICO%

TOTALSUBTOTALPROGRAMA CAPITULO CONCEPTO PARTIDA

$1,389,745.05SERVICIOS GENERALES

$50,000.00SERVICIOS GENERALES

$100,000.00SERVICIOS GENERALES FLETES Y MANIOBRAS

$1,755,478.95SERVICIOS GENERALES

$750,000.00SERVICIOS GENERALES

2020-2024
FJ 3

^PERIODO DEL PROGRAMA

OBJETIVO DEL PROGRAMA

MUNICIPIO DE FRANCISCO I. MADERO .HIDALGO.
2DA MODIFICACION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2024.

Porcentaje de confianza por 
parte de los Maderenses 

hacia el Gobierno Municipal

NMC= Numero de 
Maderenses con Confianza 

TP= Total de Poblacidn

PRESTACION DE
SERVICIOS PUBLICOS

PROYECTOS DE
INVERSION

PROYECTOS DE 
INVERSION

PROYECTOS DE 
INVERSION

PROYECTOS DE 
INVERSION

PROYECTOS DE 
INVERSION

SERVICIOS
PROFESIONALES, 
CIENTIFICOS, TECNICOS Y 
OTROS SERVICIOS

SERVICIOS
PROFESIONALES, 
CIENTIFICOS, TECNICOS Y 
OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS,
BANCARIOS Y 
COMERCIALES

CONSERVACION Y
MANTENIMIENTO MENOR
DE INMUEBLES

REPARAClON Y
MANTENIMIENTO DE 
EQUIPO DE TRANSPORTS

denominaciOn del 
INDICADOR

REFLEJA EL NUMERO DE 
MADERENSES QUE 
PERCIBEN UN BUEN 
TRABAJO DEL GOBIERNO 
MUNICIPAL EN TURNO

explicaciOn del 
INDICADOR

SERVICIOS DE 
INSTALACION, 
REPARAClON, 
MANTENIMIENTO Y 
CONSERVACION 
SERVICIOS DE 
INSTALACION, 
REPARAClON, 
MANTENIMIENTO Y 
CONSERVACION

SERVICIOS DE DISENO, 
ARQUITECTURA, 
INGENIERIA Y 
ACTIVIDADES 
RELACIONADAS 
SERVICIOS DEAPOYO 
ADMINISTRATIVO, 
TRADUCClON, 
FOTOCOPIADO E 
IMPRESlON_________

PRESIDENCIA MUNICIPAL “PARTICIPA • G^IERNA • TRANSFORMA”

PALACIO MUNICIPAL S/N COL. CENTRO, TEPATEPEC DE FRANCISCO I. MADEFTOT^JsO.

TEL. 01 738 724 01 12 Y 01 738 724 02 95



PRESID ENCIA MUNICIPAL
FRANCISCO MADERO

2020-2024
PARTICIPA-GOBIERNA'TRANSFORMA

PRESUPUESTO POR PROGRAMA/SUBPROGRAMA

PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOSgPROGRAMA

DEL 01/01/2024 AL 31/12/2024

ATENCION A LA CIUDADANIA

■jUSTIFICACION DEL PROGRAMA DERIVADO DEL ACUERDO 1 ESTABLECIDO EN LA ACTUALIZACION DEL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLI r4.

■oBJETIVOS ESPECIFICOS DEL PROGRAMA A LOS MADERENSES•FORTALECIMIENTO DEL ESTADO DE FUERZA POLICIAL

■CARACTERI'STICAS DEL PROGRAMA ESTABLECER VINVULACION EFECTIVA EN LA POLICIA MUNICIPAL; DAR ATENCION DE CALIDAD Y >LIDEZ HUMANA

INDICADOR DE MEDIClONPROGRAMA META UNIDAD DE MEDIDA

ESTRATEGICO%

PROGRAMA CAPITULO SUBTOTAL TOTALCONCEPTO PARTIDA

SERVICIOS GENERALES $682,832.28

$1,000,000.00SERVICIOS GENERALES IMPUESTOS Y DERECHOS

$6,538,773.17SERVICIOS GENERALES

PROGRAMA CAPITULO TOTALCONCEPTO PARTIDA SUBTOTAL

$24,659.28

$450,000.00

$474,659.21BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

PROGRAMA CAPITULO CONCEPTO PARTIDA SUBTOTAL TOTAL

INVERSION PUBLICA $5,070,195.08

D I
'Q i«

MUNICIPIO DE FRANCISCO I. MADERO .HIDALGO. 
2DA MODIFICACION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2024.

PRESIDENCIA MUNICIPAL “PARTICIPA • GOBI 
PALACIO MUNICIPAL S/N COL. CENTRO, TEP/ 
TEL. 01 738 724 01 12 Y 01 738 724 02 95 j

Porcentaje de confianza por 
parte de los Maderenses 

hacia el Gobierno Municipal

NMC= Niimero de 
Maderenses con Confianza 

TP= Total de Poblacion

JBA • TRANSFORMAyU- 
PEC DE FRANGt^COl.

PRESTACION DE
SERVICIOS PUBLICOS

PROYECTOS DE 
INVERSION

PROYECTOS DE 
INVERSION

PROYECTOS DE
INVERSION

PROYECTOS DE 
INVERSION

PROYECTOS DE 
INVERSION

MOBILIARIO Y EQUIPO DE 
ADMINISTRACION

OBRA PUBLICA EN BIENES 
DE DOMINIO PUBLICO

SERVICIOS DE
INSTALACION,
REPARACION, 
MANTENIMIENTOY
CONSERVACION

OTROS SERVICIOS
GENERALES

MAQUINARIA, OTROS 
EQUIPOS Y 
HERRAMIENTAS

INSTALACION, 
REPARACION Y 
MANTENIMIENTO DE 
MAQUINARIA, OTROS 
EQUIPOS Y HERRAMIENTA

EQUIPO DE COMPUTO Y 
DE TECNOLOGiAS DE LA 
INFORMACION

HERRAMIENTAS Y
MAQUINAS-HERRAMIENTA

EDIFICAClON NO
HABITACIONAL

DEN0MINACI6N del 
INDICADOR

REFLEJA EL NUMERO DE 
MADERENSES QUE 
PERCIBENUNBUEN 
TRABAJO DEL GOBIERNO 
MUNICIPAL EN TURNO

EXPLICACldN DEL 
INDICADOR

BIENES MUEBLES, 
INMUEBLES E 
INTANGIBLES 
BIENES MUEBLES, 
INMUEBLES E 
INTANGIBLES

^PERIODO DEL PROGRAMA

OBJETIVO DEL PROGRAMA

‘ATENCH



MUNICIPALPRESIDENCIA
MADEROFRANCISCO I.

PARTICI PA» GOBI ERNA’TRANSFORMA

/

PRESUPUESTO POR PROGRAMA/SUBPROGRAMA

PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOSPROGRAMA

DEL 01/01/2024 AL 31/12/2024PERIODO DEL PROGRAMA

OBJETIVO DEL PROGRAMA ATENCION A LA CIUDADANIA

DERIVADO DEL ACUERDO 1 ESTABLECIDO EN LA ACTUALIZACION DEL PLAN MUNICIPAL DE DESAIJUSTIFICACION DEL PROGRAMA 2024.

lOBJETIVOS ESPECIFICOS DEL PROGRAMA ICION A LOS MADERENSI’FORTALECIMIENTO DEL ESTADO DE FUERZA POLICIAL

J■CARACTERI'STICAS DEL PROGRAMA ESTABLECER VINVULACION EFECTIVA EN LA POLICIA MUNICIPAL; DAR ATENCION DE CALID, Y CALIDEZ HUMANA

INDICADOR DE MEDIClONPROGRAMA META UNIDAD DE MEDIDA

ESTRATEGICO%

SUBTOTAL TOTALPROGRAMA CAPITULO CONCEPTO PARTIDA

INVERSION PUBLICA $3,799,125.13

INVERSION PUBLICA $771,022.66

INVERSION PUBLICA $10,166,850.87

INVERSION PUBLICA $19,807,193.74

TOTAL DE PROYECTOS DE INVERSION $49,386,617.97

PRESIDENCIA MUNICIPAL “PARTICIPA • GOBI 
PALACIO MUNICIPAL S/N COL. CENTRO. TEPJ 
TEL. 01 738 724 01 12 Y 01 738 724 02 95 '

Porcentaje de confianza por 
parte de los Maderenses 

hacia el Gobierno Municipal

NMC= Numero de 
Maderenses con Confianza 

TP= Total de Poblacidn

PRESTACION DE
SERVICIOS PUBLICOS

PROYECTOS DE 
INVERSION

PROYECTOS DE 
INVERSION

PROYECTOS DE 
INVERSION

OBRA PUBLICA EN BIENES 
DE DOMINIO PUBLICO

OBRA PUBLICA EN BIENES 
DE DOMINIO PUBLICO

OBRA PUBLICA EN BIENES 
DE DOMINIO PUBLICO

CONSTRUCClON DE VlAS 
DE COMUNICACI0N

denominaciOn del 
INDICADOR

REFLEJA EL NUMERO DE 
MADERENSES QUE 
PERCIBEN UN BUEN 
TRABAJO DEL GOBIERNO 
MUNICIPAL EN TURNO

EXPLICAClON del 
INDICADOR

Lu A • TRANSFORMA’: 
‘/rjgPEC DE FRANCISCO I. MADI

CONSTRUCClON DE 
OBRAS PARA EL 
ABASTECIMIENTO DE 
AGUA, PETR0LEO, GAS, 
ELECTRICIDAD Y
TELECOMUNICACIONES

DIVISION DE TERRENOS Y 
CONSTRUCClON DE 
OBRAS DE URBANIZACION

2020-2024

LMUNICIPIO DE FRANCISCO I. MADERO ,HIDALGO.
2DA MODIFICACION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2024?



2DA MODIFICACION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2024.
CALENDARIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS BASE MENSUAL2020-2024 F;

EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO TIPO GASTO CAPITULO DEL GASTO CONCERTO DEL GASTO PARTIDA GENERICA ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO IRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

M24 Recursa Prcfws Geslo Cocnenle ScRVC'OS FERSOMLES S2l3 3W/t S225. SK53I912 SZ/'S 319 19 S26?tS»CC5220 38963 sxbim $221428 » S225.3191? 5225 3’? 12 $725 3'912 52253191?

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE $2,671,830.00

EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO TIPO GASTO CAPITULO DEL GASTO CONCERTO DEL GASTO PARTIDA GENERICA ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JUUO >STO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

2024 Recursos Ptz4*x 'JasioConienie SERVICIOS PERSOf-WLES SI 05184 SI 181 35 S’ ’8: 35 SI 18’ 35 S’. ’8’ 35 $• 19’ 38 S’4.021 /8SI.”0’4 $’ ’68 44 SI ’81 35 $: 181 35 Si 18’ 35

X)24 Recunos Pnp-xi S8043 75 58043 TE SS 043 75 S75-XCiX’Gas’o Conenic SERVICES PERSOt'PLFS SI 500 XI S’650 03 $3600 S39CD00 saoi'ps S8 043 7: $8 04? 75 $8043'5Maras e>t'*D''3-ra:«is

»24 Reeutscis Prx*>s SERVICES PERSOMLES $5959063 $89.59? ^590 63 $556 725 y>Ccmponsacfcces SOOT soo: so x sox $6959053 S6'-5X63 $89.59:63 $89 5^59

TOTAL REMUNERACIONES ADICIONALES ¥ ESPECIALES $645,746.28

EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO TIPO GASTO CAPITULO DEL GASTO CONCERTO DEL GASTO PARTIDA GENERICA ENERO FEBRERO MAYO JUNIO JUUO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBREMARZO ABRIL

2024 Recursos Prcpos Gaslo Conterle SERVICES PERSONALES 52 979 20 $3.26380 $3 548 40 S.'8&802 5? 611 42 S36-' 42 $36” 42 $361142 S3.6H42 $36” «2 $36” 42 S3 6” 44 $42MC

2024 Recuis^s PiX'Cs Ga=io Oxnente SERVICiOS P£RSOf4ALES $8-&5C<WP'es’.'Kiones contraciuafa S4 30C M S5:KB CO $6.300:0 $8 2C6 25 582X25 S8206 25 $8 jz. $• /X 25 $820625 $8206 25 $820875

TOTAL OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS SI 30.430.80

TOTAL SERV1CIOS PERSONALES $3,448,007.08

EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO TIPO GASTO CAPITULO DEL GASTO CONCERTO DEL GASTO FEBREROPARTIDA GENERICA ENERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

2024 Recursoj Ra>05 'Ja'.ic-nomsnte MATERIALS Y SUJ^IHlSTRQS 52.39364 £’“5 -XC ILS’? CO $000 $69600 SI75.154 92 $23936'. 52 293 64 ?/ « 6-1 $239364 $239364 $239364 •2 393'4

2024 Recunx» Gaiic Carwie MATERIA! £S Y SUMINISTROS 0'» $0.00 $146.Ke45 $14.573 08 S2 32'?• S2 327 31 $2 327 31 S2.327 31 $2 32'3! $232731 S232731 $2 30 S18C CtC M

2724 G»W Corrwnfe MA’ERIALES V SUMINISTROS SO Xi $5220 30 $76.635 40 Sa 272 92 33 2/2 92 $827292 S3 7.-79’ $’80 CO) DC$31 XI Z S8 272 Tt $8 77292 S8 27292

2U24 Racutws Praps*: Gasto Conien’e MA7ERIALES Y SUMINISTROS $ii :c sec-a- sooo $4 91500 $4 91500 $4 915 DC S4 915X $491503 54 915 CO $4.91500 $2915 00 S930CO00

TOTAL MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ART1CULOS OFICIALES S648,000.00

EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO TIPO GASTO CAPITULO DEL GASTO CONCERTO DEL GASTO PARTIDA GENERICA ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JUUO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

2W4 RfKUIMS PICPKS tesloCcroile MATERIALES < SUMIHS1ROS KKA^IMENTOS T UTEWS'l IOS SI 1S10? S2L3CO02 S33.56292 S21.®45l S’9 494 SI SIS *94 51 S'? ,43151 $1343151 5'9134 51 SIS 494 5' $19 .•9143

TOTAL ALIMENTOS Y UTENSILIOS

FUENTE DE FINANCIAMIENTOEJERCICIO TIPO GASTO CAPITULO DEL GASTO CONCERTO DEL GASTO PARTIDA GENERICA ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JUUO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

2024 Recu-'T-os P'x<s Gasto Comenle MATERIALES Y SbMWSTROS Pfoductcs mreraJM no metateos SOCB $472,071 28 $241.50’ 42 SOOC $4 553 4' S4 553 41 $4 553 41 $4 553 4! $4 553 41 $4,553 4’ $4 553 41 $4 553 43 $750,000 CO

2024 Revises Proprx; Gasto Conienle MATERIALES Y SUMINISTROS SOX $18 442 72Mateo® dectreo y 'Ax'.'oiikx $’.02 316 93 C 68 $18 442 72 $’8 44272 $18 442 77 $18 442 ^2 $18 442 72 $18 442 7? Sl9-:t?6i SjOjOCCiCO

2024 RKUJSOS PtCfiO'. Gasto Cm rente MATERIALES V SUMINISTROS $9923 79 S6032.CC $103 28514 $? 1CCX $7 10003 s-’icoo: $7 ’00 oo S' 100 -x $7 10000 • • l-x >. S? 167 9’ $•7504884

TOTAL MATERIALES Y ART1CULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION 51,226,048.84

TOTAL MATERIALES Y SUMINISTROS $2,096,048.84

EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO TIPO GASTO CAPITULO DEL GASTO CONCERTO DEL GASTO PARTIDA GENERICA ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JUUO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

2021 ■ iBi’.: Comenie SERVIC13S GEHERJLFS SERVICIOS BAS'COS Enwqia elotrra $0 01 SOM SOO? so« sow sow sow sow soweoowsox

$225 319 12

awmanicos Mia 
tersonas

Magnates. u?ites y viJVs- 
'ntreces r> fecnctogias •» la 
f'lonr.aciO" y aynur-cacone*

Primas r<x aftos de ’ervxx-s 
efectrvoc

Suekk): Mse al persena 
peirranerte

MONTO TOTAL 
AUTORIZADO ANUAL

MONTO TOTAL 
AUTORIZADO ANUAL

MONTO TOTAL 
AUTORIZADO ANUAL

MA1ERIALESYARTICULOSD6 
CONSTRUCCION Y DE 

REPARACIO14

MATERIALES YARTICUOS DE 
CCNSTRUCCOH Y DE 

REPARACION

MATERIALES YARTICUIOS DE 
CONSTRUCCONYDE 

REPARACION

REMUNERACIONES
ADICIONALES Y ESPECIALES

REMUUTRA.CIOliES
ADICIONALES Yf SPECIALES

REMUNERACIONES
ADICIONALES Y ESPECIALES

REWJNERAChDlrES AL 
PERSOiAL DE CARACTER 

PERMANENTE

OTRAS PRESTACKXCS
SOCIALES Y ECCCJOMlCAS

OTRAS PRESTACIONES 
SOCIALES Y ECONOMIC AS

Otfcn tnaienaies y ancutos Je 
ccr.stfuoin y reDaraciX

Ma-eftaiK ut-les y equeos 
mene'es d? o'lcma

MONTO TOTAL
AUTORIZADO ANUAL

MONTO TOTAL
AUTORIZADO ANUAL

MONTO TOTAL 
AUTORIZADO ANUAL

MONTO TOTAL 
AUTORIZADO ANUAL

C<^4as para e tondo •> anc«D » 
torxto de traMjo

Matenates para el feg<3tra e 
iden’iftcacion oe y 

w<$C4,as

Material impteso e inftYmacivn

FRANCISCO 
J. MADERO 

in"‘

MATERIALES DE 
ADMINISTRACION EMISIONDE 
DOCUMENTOS Y ARTtCULOS 

OFICIALES
MATERIALES DE

AOMINJSTRACIQN EMiS'-ONDE 
DOCUMENTOS Y ARTICULOS 

OFICiALES 
MAIERIALES DE

ADMINISTRACION EMISON DE 
DOCUMENTOS Y ART-CULOS 

OFICIALES 
MATERIALES DE

ADMII4IS1 RACON EMISIONDE 
DOCUMENTOS YARTICULOS 

OFiC I ALES

5272^0

$222,000.00

SI 2« 05



11 MUNICIPIO DE FRANCISCO I. MADERO .HIDALGO.

02DA MODIFICACION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2024.
CALENDARIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS BASE MENSUALIf?

P,2024 Reqjrsos SERVICES GEMERALES SS.iXC'CCGaslp C«wn!c SERViCIOSRASICOS Gas SJhXl SI .74102 SC j. ! sc >:• .V $407 V >407 37 $407 3? >407 37 $40/ 37 $407 3?

2024 Recuiscs Ptcchm SERVlCiOSGETfERALES SERVCIOS BASICOS $771303 $3,691 CO S/.’- 9:Gasto Oomente Te*fcria L'iloiA-. SC >3 $287400 ph r* $28630 521* k 5286 86 $1157300

2024 Rfairjos Prop«x- SERVIC1OS GENERALES StRVlCIOS BASKOSGMfo Gc^ienfe SIC 19864 >10148 84 $10148 84 $1'1'14889 $•0148 94 >.? V. SC >2 sxo L • 50 DO sore $V' 794 25

TOTAL SERVICIOS BASICOS $667,367.25

EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO TIPO GASTO CAPITULO DEL GASTO CONCERTO DEL GASTO PARTIDA GENERICA ENERO FEBRERO DICIEMBREMARZO ABRIL MAYO JUNIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE

2024 Reti/sos SEHvICIOSISNERALESoasle Ccntante SlaS'Wjj V4S6Kte $C 00 KOI SCO tw 00SOM SOM S1CO.OOOOO 538'44® KX a co

2024 G»U CoOKMe SERVICIOS Gl’it <<Al.ES Otis attenavnen'.M SOW S3 00 SIK4IC84 580 85201 S'S.ii5 O.i 5'35 3’5 01 SISOTSOO 5'35 075 CO 3'35 375 CO 3135 3'4 K St 350.262823t353.-5 X' 3135 37503

TOTAL SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $1,780,262.82

EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO TIPO GASTO CAPITULO DEL GASTO CONCEPTO DEL GASTO PARTIDA GENERICA ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

2024 ReCitfS'S PrcpiCS Gaslo Cc^nenle SERVICIOS GEMERALES S12 ‘ $92 394 X $38. ICS 1C S38109 10 $38 ’09 10 $38 1'39 10 $38 10* 10 $38 iOS 10 S‘8109 10 $38 109 10 saoocooo

2624 RwuriOS P>C(>o-> Casio Ccmenle SERVICIOS GENERALES S27 202 0C $23 478 40 $5306000 $44 312 CO $33993 45 $33 993 45 $33 960 70 SOX- SCM SC-CO SOX $0 00 $2X0X00

2624 Pccuric; P’cpcs Gaslo Coriiente SERVIC-OSGENERALES SCDO SOOC' S596G0C 51,740 CO $1 740 0} Si 7400} SI 740W SI.740 CO $1 740 W $1 74006 S20 8O3X$1 740 QC

TOTAL SERVICIOS DE INSTALACION. REPARACION. MANTENIMIENTO YCONSERVACION $850,880.00

EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO TIPO GASTO CAPITULO DEL GASTO CONCEPTO DEL GASTO PARTIDA GENERICA ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

2024 Recutwa ftapts Gaslo Cctnenlo Sf RVCIOSGMRM.ES SOCC SOW S3 .’'..J* S3 750 » 33'50® S3’5.1 CO S3 750 K S3000C®a® SOM S3 750 CO S3 ■ ■ S3 75i. M

TOTAL SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBUCIDAD $30,000.00

EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO TIPO GASTO CAPITULO DEL GASTO CONCEPTO DEL GASTO PARTIDA GENERICA ENERO FEBRERO DICIEMBREMARZO ABRIL MAYO JUNIO JUUO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE

2024 P.CCursos Gas’o CornerAe SERVICIOS GENERALES Vataxs el pa-s socc $: x SO 00 sox $7'5 72 S775 72 $775 72 5775 7? >/•: ••I $77572 S775 72 $775 71 So 205 75

TOTAL SERVICIOS DE TRASLADO Y V1AT1COS $6,205.75

EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO TIPO GASTO CAPITULO DEL GASTO CONCEPTO DEL GASTO PARTIDA GENERICA ENERO FEBRERO ABRIL JUUO AGOSTO DICIEMBREMARZO MAYO JUNIO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE

SJ33 55.’tiK24 Recutoot Ptcjxs Gaslo Conenie SERVICIOS GENERALES SERVICIOS CF-CIALES Gastoa de o<den social y c-Jtitfai SC'C SIX 220 CO XCC $2.688 00 SOX $81 24913 SOX soxSOX

TOTAL SERVICIOS OFICIALES $233,557.18

FUENTE DE FINANCIAMIENTOEJERCICIO TIPO GASTO CAPITULO DEL GASTO CONCEPTO DEL GASTO PARTIDA GENERICA ENERO FEBRERO JULIO DICIEMBREMARZO ABRIL MAYO JUNIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE

2024 Rocurpos Propios Gaslo Cornenle SERV'-CIOS GENERALES OTROS SERVICIOS GENERALES SOCC sox sox XX SI27B25X XX XX XX XX XX $127 825 XXX X X

2024 Recunos Propc- $16 455XGaslo 'Coincnl? SERVICIOS GENERALES OTROS SERVICIOS GENE RALES OtiCB vefYOK jere-3le$ XX XX w.12 n X20238 $9X2 38 $9202 34 SIX CX XS9.976X X20238 $9202 38 $920238 $9 202 38

TOTAL OTROS SERVICIOS GENERALES $227,825.00

TOTAL SERVICIOS GENERALES $3,796,098.00

EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO TIPO GASTO CAHTULO DEL GASTO CONCEPTO DEL GASTO PARTIDA GENERICA ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JUUO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

2024 Recursos Ptopct Gasw C-xnente AYUOAS SCCIALES ••K'joas 'ccaxffi a pe^onas $25 4^56' $279 154 68 $380632 13 S17/917C4 $17791704 Sir79l7C4 SI 77 91704 S177917G4 $17791704 SI77.917 04 $2.80673455S697 *5-! 94
TRANSFERENCIAS 

ASIGNACIONES SU8SIDIOS Y 
OTRAS AYUDAS

SFRVICK3SDF. INSTALACION 
REPARACION MAUTEN'MIENTO 

YCOt.’SERVACON

StRVlCIOS DE «HSIALACIOf4 
REPARACION MANTENIMIENTO

Y COMSERVACOtl

SERVICIOS Dt ilATALACiai 
REPARACION MANTEMIMIENTO 

v CONSERVAC1QN

SERVICIOS DE CCMUMCAClOfI 
SOCIAL YPUBLICIDAD

SERVICIOS DE TRASLADO Y 
VIATICOS

SERVICIOS DE 
ARRENDAMENiC

Anenctamwnfc- cfe maquinana 
otros e'Xfx y heramtecias

instaacWo 'epatacony 
mantenirntenio de naqjtnana 
olios ejuoos v teram-er.ia

MONTO TOTAL 
AUTORIZADO ANUAL

MONTO TOTAL 
AUTORIZADO ANUAL

MONTO TOTAL 
AUTORIZADO ANUAL

MONTO TOTAL 
AUTORIZADO ANUAL

MONTO TOTAL 
AUTORIZADO ANUAL

MONTO TOTAL
AUTORIZADO ANUAL

MONTO TOTAL 
AUTORIZADO ANUAL

SERVICIOS DE 
ARRENDAMIENTO

Servt»S de I'lYip^Ta V Taneiv 
de$ec-*x»

S*cvh:k>5 Ob acceso oe Internei 
ro<3K y piotcsam-enle •> 

nformao^n

Reparaoon y manfemmentc
eo.-tc a* bansem?

Penas muitas. acce^onos y 
acfuaik'acnx*?.

Dihusrn pc-» 'a t: television V 
Olios mednw de menoaies sefre 

MogiaTas y act^ida^s

XX

/
z'iJUUO

k, FRANCISCO 
,MADERO 

2020-2024.

RVCIOSGMRM.ES


MUNICIPIO DE FRANCISCO I. MADERO .HIDALGO.
2DA MODIFICACION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2024.

CALENDARIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS BASE MENSUAL

202/ $93 328 03 socoC^sloCa'tente S89t3C48 $’09.5c’ 2? $1? ’FBCJ? S45DOQOO S95 0COCC- STS 5CXAYiJOAS 5O3IALES 'rum: seriates a cccceiatvds SOK S45»jiK

TOTAL AYUDAS SOCIALES

512,791,286.20

EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO TIPO GASTO DICIEMBRECAPITULO DEL GASTO CONCERTO DEL GASTO PARTIDA GENERICA ENERO MARZO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBREFEBRERO ABRIL MAYO JUNIO

ZB4 iUSH if So 8Z7 5‘jMA’ERWES V SUMiHISlROS Sc in 57 SS87757 SdSr.-57 Saar?1,’ ssa?7‘„’PfWWlce "wieralM ra meaicco WOO SO CO SO CO

TOTAL MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION $71,020.54

TOTAL MATERIALES Y SUMINISTROS $71,020.54

EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO TIPO GASTO CAPITULO DEL GASTO OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRECONCEPTO DEL GASTO PARTIDA GENERICA ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE

ai‘ 5611702 S« 936 30GastoCc'.KEile K II7O4 SC t04 S6 11704 56'17 04 Si- 117 04*«IOAS SOC'UCS A/wias socialeo n a-xetuivos soa; SOM S3M 56 11704 So H704

TOTAL AYUDAS SOCIALES $48,936.30
TOTAL TRANSFERENCIAS. ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $48,936.30

TOTAL ENAJENAClON DE BIENES INMUEBLES ADMINISTRADOS POR LA OFICIALiA MAYOR POR CONDUCTO DE LA DIRECClON GENERAL DE PATRIMONIOINMOBILIARID $119,956.84

EJERCICIO FUENTE DE ANANCIAMIENTO TIPO GASTO DICIEMBRECAPITULO DEL GASTO CONCEPTO DEL GASTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBREPARTIDA GENERICA ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO

202* S4W 742 7Q $4 803.912 ■FcAdo General > Partcip®c>on« Gasio Ccmenie SERVlOQS PERSONALES $400.742 70 $403,742 70 $400 742 70 S40C 7427G $40) 742 70 S40C 742 70Detas $400 742 70 $<0 74270 $40' 742 70 5400.742 70 S4CC.742 70

S14 2S3 2W282024 Foncfo Genera! oe Pjr!»:f<Kior.eT Gasto C*xr*-iie $1 188 606 69 $1,188,60669SERV1CIO5 PERSONAIES $1 188,60669 Si 168.60669 SI ’B8&>:69 Si 188.605 69 $1 188 6(6 69 $1188,60669 S1188606 69SI 188 606 6A Si 188 605 SC SI 188 SB 69

TOTAL REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE $19,072,192.68

EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO TIPO GASTO CAPITULO DEL GASTO CONCEPTO DEL GASTO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBREPARTIDA GENERICA ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JUUO

2024 $’52.033 04r-x-fc Gen«a< de Paricpsciones SERVICIOS PERSONALES $12684 89 $'.2684 89 $12.684 89 $12 664 87Casio Conienie $1289329 S12 2608C $12684 39 $12 684 89$12 730 43 $12 684 89 $12 684 83

2024 F<xk» iGecera: oe Par!icpacKnw $7 594 396 36Gaslo Coc«nte SERVICIOS PERSONALES 52C<6 38 S338.3&5 44 5938 ?!?• 44 $938 356. 44 $938 356 44 $938356 44 $538 356 A J$13 434 82 $37 924 21 $33 68006 5^ W.44 $938 3K44

2024 FqMo Genera! ite Partcpaaones Casio Gc«Tiente $4 893 75 $4 BS3 75 $4 88375 $63SERVICIOS PERSOI4AIES $555000 $6 IM CO $7650 00 $4 893 75 $4 893 75 $4 893 75 $4 893 75‘Horas exlraoninanas $5 25C j0 $4 893 75

2024 $556,725  COFond: General de Pancpaocnet Gkio Comenie SERVICIOS PERSOF^LES $6959063 S89 5&C63 S69.5»63 $63 5-X 53SCI CO sore $000 $69 $$063 $69.59063 $69.59) S3C^C^nsacones re re $65 590 63

TOTAL REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $8,366,905.02

EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO TIPO GASTO DICIEMBRECAPITULO DEL GASTO CONCEPTO DEL GASTO PARTIDA GENERICA ENERO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBREFEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JUUO

2C24 $343 357 28F or«« General *> F-anidpaconej Gasto Cornente $29 233 /4 $29 233 74 $29,233 74 $29233 70SERVICIOS FERSONALES $25375 16 $26 621 A8 528 615 44 $28 ?14 32 $29223 74 $25 233 .’4 $29223 74 $29233 74

2C24 Flxk» ’General de -articescones Gasfo Cornenie sere $872 reqSERVICIOS PERSONALES sore $5 rec re $000 sore re re re reindemr.izaocnes sore sore sore

2024 Fond: General de ParbciDaoones Gaslo Cornenie $80 580 12 $1 517. <396 44SERVICIOS PERSONALES $354,707 70 $000 SuX $8)580 16 $835®) 16 580 580'16 $80.58016 $83580 It Sre.580 16Presixiones y haDeres de reMo $517 747 -y. $80.58016

2024 Fend: General de F-art-cc^cone^ Gasto Cornenie *6056625 $60.556 25 re 3c sre reSERVICIOS PERSONALES P'esiaoones ccntrxtuafea $34 550 00 $37 score $40 acre $50 55625 $& :<<■ r $60 556 25 $63 556 25 . ■■$4000000 $60 556 25

TOTAL OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS 53,369,953.72

EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO TIPO GASTO CAPITULO DEL GASTO CONCEPTO DEL GASTO PARTIDA GENERICA ENERO FEBRERO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBREMARZO ABRIL MAYO JUNIO JUUO

202/ FonOj Genetal oe PaitotBcionea Gash Coner le StRVICIOS FtRSO/lALES 34 125 00 34 125 re- 34 125 XI 34125 CO 343KC'KHbnMos S3 OS CO S29KCC 34 400 CO 34 125 X 34 125 00 34 1250034,800 CC 34.12500

TOTAL PAGO DE EST1MULOS A SERVIDORES PUBLICOS $48,000.00

TOTAL SERVICIOS PERSONALES $30,857,051.42

A

Primas per afais de sennods 
efeettvos &re-3tai»$

MONTO TOTAL 
AUTORIZADO ANUAL

MONTO TOTAL 
AUTORIZADO ANUAL

MONTO TOTAL 
AUTORIZADO ANUAL

MONTO TOTAL 
AUTORIZADO ANUAL

MONTO TOTAL 
AUTORIZADO ANUAL

tnjti-m-jon de tnmuetHes adrr.ir«irail« per la 
Ofcralla Mayor por ccnojoo «la D.r«ciOn Genet

Patnrnorno

TRAHSFERDICIAS 
ASKMACKJNES SUBSiD'OS V 

OTRAS Avjdas

MATERIALES* ARTICULOS 0E 
CCflSTRuCClCN V DE 

REPARACION

REMUNERACIONES
ADICICNALES Y ESPECIA1ES

REMUNERACIONES
ADICIONALES Y ESPECIALES

REMUNERACIONES
ADIOOUALES V ESPECLALES

REMUNERACIONES
AD’CiONALES Y ESPECIALES

OTRAS PRESTACIONES
SOCIALES Y ECONOMICAS

REMUT^RACIONES Al 
PERSONAL DE CARACTER 

PERMANENTE

OTRAS PRESTACIO»4ES 
SOCIALES Y ECOFWMICAS

OTRAS PRESTACIONES
SOCIALES Y ECONOMICAS

OTRAS PRESTACIOt'CS 
SOCIALES Y ECONOMICAS

PAiXDEESTlMULOSA
SERVIDORES PUBLICOS

Cuoias pao e tends de abort© y 
fc-'d: de ’r ubajo

MONTO TOTAL 
AUTORIZADO ANUAL

Enajenaxf/ de B<ene$ irnrjet*e: acmm^lrddcs p'J ’a 
Oteaiia Wave* per cortexlo dt> la Ditecoon General m 

Palnmcno lnm.±ifiQno

TRAfairERENClAS 
ASK3HACKXIES SUBSIDIOS * 

OTRAS AYUDAS

RBIUNERACtaNESAL
PERSONAL DE CARACTER

PERMANENTE

Pnmas de vxKicne? rxminicai 
y grabficapoo de 6n d> afo

5 uektos base ® clonal 
pemtanenle

^Zi^L TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

/ TOTAL RECURSOS PROPIOS

FRANCISCO 
MADERO

2020-2024 C2F5

3844 397 B \ 

$3,451,132.28\ \ 

$3,451,132.28



MUNICIPIO DE FRANCISCO I. MADERO .HIDALGO.
2DA MODIFICACION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2024.

CALENDARIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS BASE MENSUAL

EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO DICIEMBRETIRO GASTO CAPITULO DEL GASTO CONCERTO DEL GASTO PARTIDA GENERICA FEBRERO AGOSTO IEMBRE OCTUBRE NOVIEMBREENERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JUUO

S133626187024 Fonjfo General de P8rt«x>c<*-« S167G327 S167C327 5’670)2$Gasto Comer.ie MATERiALES * SUMIMSTROS Prtxxcios m.neraies no mefakos soec SOCC it S16 7O327 $16 7C3 2? 51670327 516 703 27SOO3

2024 $14351? 75 $43,519 75 $•-048 158F ondo GeriHal de F’artctVKWe? Gasto Comente MATERIAIES * SUMINISTROS sooc sao: SOK 5143519 75 5’4351575 :,4--.% '5 S143.519 75 5143,51975 $141Cemento y pioducic^ Je ccnaelo SOK

2024 Fontb Genera! de Part«aocnea S25.0KM 5000 i4®.0«} KGaslo Contenie MATERtAlES * SUMIHiSTROS sew so co $62 WOW $6250000 $6250103 <82.50300 $62 50) KMaterial etectnco y dectroneo SC S

TOTAL MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION $1,581,784.18

TOTAL MATERIALES Y SUMINISTROS $1,581,784.18

EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO TIRO GASTO DICIEMBRECAPITULO DEL GASTO CONCERTO DEL GASTO PARTIDA GENERICA ENERO FEBRERO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBREMARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO

$482 302 K2024 FwOa Genera « Pancp<Kion« Casio Comerae SEP.VICIOS GEfSRAlES SC'03 $000so co »cc K 1.< sow SO-JO SC-co K"X $482 .4’2 20 SOW

202* $62 KO CO SSWOWK \Far'd: Genera! de Partop&xxie? Gasto Cornente SERVICIOS GENE RALES S625COOC S62 sa .< 56250900 $52,500 COsooc so co SOK SOOC S625W0C S6? -j X X S62»0a

TOTAL SERV1CI0S PROFESIONALES, CIENT1FIC0S, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS $982,302.20

EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO TIRO GASTO DICIEMBRECAPITULO DEL GASTO CONCERTO DEL GASTO PARTIDA GENERICA ENERO FEBRERO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBREMARZO ABRIL MAYO JUNIO JUUO

2024 foMs General tte Pant&Kiene$ S922B25 $9.278 23 $291446 CCGasto Carnenie SERVICIOS GENS RAlES OTROS SERVICIOS GE'ERALES socc $’> 184K' S-J S3 276?' $9 278'25$77 562 C« $73 454 CO $9 m <5 $9 .’76 25

TOTAL OTROS SERVICIOS GENERALES $291,416.00

TOTAL SERVICIOS GENERALES $1,273,718.20

EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO TIRO GASTO CAPITULO DEL GASTO CONCERTO DEL GASTO PARTIDA GENERICA ENERO FEBRERO OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBREMARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE

2024 $665 236 72Pan* General * Pailctaocne', Gasto Comenie $38 818 73 $38318 73 $38.8'871»<B $38 818 73 $38.818 73 $38818 73 $38616 73 $38818 73

TOTAL TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO $665,236.72

EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO TIRO GASTO CAPITULO DEL GASTO CONCERTO DEL GASTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBREPARTIDA GENERICA ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JUUO AGOSTO

2024 $150714150Fond: General oe Pariicipaaones Pensicnes * Ji©ibc>onc-5 $119113 34 $119.11334 S119.11331PENSIONES Y JU0ILAC!O‘£S Pe4Ts«xi« $9} •83 40 $94 521 85 S96 26C«30 $270669 23 $11911334 $11911334 $11911334$119 11334 $119 11334

2024 $4 859 582 24Fond) General de Particpociones Penwoes v Jublacion-s PENSIONES Y JURIIACIONF S $390.79248 $413,894 07 $41389407 $413894 07 $413.894 0?$440889 72 $44607822 $2'7066926 $413.89407 $413 894 07 $413.894 07 $4’3894 07Jiotaocnes

$6,366,723.74

$7,031,960.46

EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO TIRO GASTO CAPITULO DEL GASTO CONCERTO DEL GASTO OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBREPARTIDA GENERICA ENERO FEBRERO MARZO ABRIL JUUO AGOSTO SEPTIEMBREMAYO JUNIO

202* $2517 CK 7*6 orxto General de Parl-^iraortos Gasto * Cental IHVERSOnPliaiCA sow St 75'96002 SOWSOCC SOW sow $755 12 72 sc a: sowsex sox sow

$2,517,085.74

$2,517,085.74

TOTAL FONDO GENERAL DE PART1CIPACIONES $43,261,600.00

EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO TIRO GASTO CAPITULO DEL GASTO NOVIEMBRE DICIEMBRECONCERTO DEL GASTO PARTIDA GENERICA ENERO FEBRERO MARZO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBREABRIL MAYO JUNIO JULIO

202* P onoa de fonento Muncpa! $3.7*6.811*5Gasto Ccrnente SERVICIOS PERSONAGES $30701715 $32023'7’ $3'0.23*29 $3'023429 $3'6738 07$292.93080 SX>92*2 70 $3092*2'0 $320.23* 23 $320 23*29 $320 23*29

TOTAL REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE $3,746,811.45

EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO TIRO GASTO CAPITULO DEL GASTO CONCERTO DEL GASTO PARTIDA GENERICA ENERO FEBRERO MARZO ABRIL AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBREMAYO JUNIO JUUO

TOTAL PENSIONES Y JUBILACIONES

TOTAL TRANSFERENCIAS. ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

MONTO TOTAL
AUTORIZADO ANU

MONTO TOTAL 
AUTORIZADO ANUAL

MONTO TOTAL 
AUTORIZADO ANUAL

I ransferercss mtemas oioi gacas 
3 entdarfes M'arStB’atej no 

empresaiiales y no fnanceras

Ccnsttucoon de vias de 
comuncacion

MONTO TOTAL 
AUTORIZADO ANUAL

MONTO TOTAL 
AUTORIZADO ANUAL

MONTO TOTAL 
AUTORIZADO ANUAL

MONTO TOTAL 
AUTORIZADO ANUAL

MONTO TOTAL
AUTORIZADO ANj^

TRVISFEREMCiAS 
AS'a4ACIWES SUBSIDES V 

OTRAS AYUDAS

TRAMSFERENCIAS 
ASlGfiACOSS SUBSIDIOS Y 

OTRAS AYUDAS

TRANSFERENCIAS.
ASIGNACIONES SUBSIDIOS Y 

OTRAS AYUDAS

MA1ERIALES Y ARTICULOS DE 
CaiSTRUCCION V DE 

REPARACION

TRANSFERENCES INTERNAS Y 
ASIGNACIONES AL SECTOR 

PUBLICO

MATERIALES Y ARTICULOS DE 
CONSTRUCCION YOE 

REPARACION

MATERIALES Y ARTICULOS DE 
CONSTRUCCION Y DE 

REPARACION

SERV.'CIOS PROFESIONALES. 
C1ENTIFICOS. TECNICOS V 

OTROS SERVCMDS

SERVICIOS PROFESIONALES 
CIENDFICOS TECNICOS Y 

OTROS SERVCIOS

O9RAPUBLICAEN BIENES DE 
DOMINIO PUBLICO

REMUNERACIONES AL 
PERSONAL DE CARACTER 

PERMANENTE

Impues’o sedre nommas y ottos 
$e denven de una relaoin 

laborai

Suektosbesealposoal 
permanent

Senflow legates deartabidad 
audtoria y r«ac>onftto<

Services d? ds^fo aquitectuni 
ingeneria y acttvidadP'S 

leiKxraar,

TOTAL OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO 
TOTAL INVERSION PUBLICA’

FRANCISCO 
^jfcLMApERO 

2020-2024 E:



MUN1CIPI0 DE FRANCISCO I. MADERO ,HIDALGO.
2DA MODIFICACION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2024.

CALENDARIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS BASE MENSUALIFU

?.'2< : ondo r yncnto Muruap» SERVCIOS PtRSOfiALES $5 861’ 53 S5K054 S70 147 «Gaslo Cofriente 55751 79 Si $5.86053$58?a56 $5.ft4562 $5 8*562 $58® 53 S5 SEO <?

2024 -<xxfo 0? F omen to Murucpa’ SERVK2IQS PERSONAL L$ S25.6SO0GGasro Comenle $2 100 00 $2631 25 $2 831 3t. Sz 831 25 $283125 S2 83125t*>33 ex!rac<dn3fUK SCO? $3 CO $3iZ X S2 25 .’5

2024 Fond? de Foments Municw Gasfo Cocnenie SERVCI'JS PERSOWALES $003 $69 590 63 $69 5=063 $6959063 $69 590 59 $556 725®ConrensaaonCT $0® .. . $63.59063 $69.59063 •69.5® 63

TOTAL REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $652,522.44

EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO TIPO GASTO CAPITULO DEL GASTO CONCERTO DEL GASTO PARTIDA GENERICA NOVIEMBRE DICIEMBREENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JUUO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE

202* For.X oe Fonunlo Muncc^l $8 38522Gas to Conente SERVICES PERSONALES $5.38526 56 385 25 749 76$6.1® 82 $5.851 94 $631248 SS312 46 y >85 26 $8 38526 $H w5 $6'38526 sssasiv

?J24 I'm:- de Fornpr,!- MjozcuI SERVICES Pf RSOWALE5Gailo C«t*nte 514 15000 $13<XW® $16.78125 Sic 781 25 $16 781 25 $18- 4V.lVPrestac\ne3 wnVactuaies sic 781 /*. $16 ?6125 $16 78125 $’6 73125

TOTAL OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS $263,149.76

TOTAL SERVICIOS PERSONALES $4,662,483.65

EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO TIPO GASTO CAPITULO DEL GASTO CONCERTO DEL GASTO DICIEMBREPARTIDA GENERICA ENERO FEBRERO MARZO ABRIL JUNIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBREMAYO JUUO

2324 Fcnajde Fomenin l&xr>c<»l MATERIA1ES v SUMIWSTROS $12,291 77 $192 38972GailnG-xnenie $12291 29 $12 291 29$4 053 47 SOCv SC v: $12 291 29 $•229129 $12,291 29 $12 291 29 $1229’ 29

2D24 FondJ de Iomen1C Mur-OMl $14 031 49Gasio C<tfr tente MATERIALES V SUMINISTRC6 $14 331 47 $112 251 90Malenal de '-jnptcza SC M $0® $0® SOM $1*031 49 $14 031 49 $’4,031 49 $14031 49 SIX 031 49 SU 031 49

2024 Fond: de c«ner.!o lA-mopGi Gasto Canente MAIEFtAL&S * SUMIN1STROS $1-30.000,®$0® SC® $0.00 so® so® SO iv $1000®® X1®KX

TOTAL MATERIALES DE ADMINISTRACION. EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES 5314,641.62

EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO TIPO GASTO CAPITULO DEL GASTO CONCERTO DEL GASTO PARTIDA GENERICA FEBRERO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBREENERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO

ZB4 FcMc oe F wneoio Mizwoai Gasio Coniento MATERIALS ’ SUMINSTROS .. SOW SIOOOX'CCMateiales cocrrAemenlanos 50 00 s;-?’ XS saw SC36SX) S1S563 92 SI356332 SIS 019 « SOW SOM SOK

TOTAL MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION $100,000.00

EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO TIPO GASTO CAPITULO DEL GASTO CONCERTO DEL GASTO PARTIDA GENERICA ENERO FEBRERO MARZO ABRIL AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBREMAYO JUNIO JUUO

2024 FwiSa de Fomealo lAxvdpel Gasto CwwnM UATERWIES V SUMUBSTROS S2S CX 15 S28 0K36 S2S0K3?SOW SO CO SOM 9. X S28C3O35 528 030 35 $280X335 S28030 35 S/8 030 35

TOTAL COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADIT1VOS

EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO TIPO GASTO CAPITULO DEL GASTO CONCERTO DEL GASTO PARTIDA GENERICA ENERO FEBRERO MARZO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBREABRIL MAYO JUNIO JUUO AGOSTO

2024 Fcr«t) de Fcmento Muncoal Gasto Comente WTERALES Y SUMlNISTRQS $27 763 75 $27 763 75 $27 753 75 $2? 76375 S35C iV«luano y unifwmes $0® $0'V' $0® SI ■ • $2 7 753 311 >63 $27 763 75 $27 76375

2024 For»d> de Fcmenlo Munfcoa' Gasio Cixnente MAT-RIAL ES Y SUM1NISTROS SO® $0® $728 02 $4 905 24 $4 30524 ss V6/4 $4 905 21 $4 905 24 $4 395 22 $40. ■X$3303 <4 335 ?4 S4.9C624

TOTAL VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORT1VOS $390,000.00

EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO TIPO GASTO CAPITULO DEL GASTO CONCERTO DEL GASTO PARTIDA GENERICA FEBRERO OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBREENERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JUUO AGOSTO SEPTIEMBRE

202« Focdo de Fcmeelo Wjncwl GasWC<xi>enle MATERIALES r SUMH.ISTROS SIS 003 (» S19.91907SOK S15.1H20 SOM SOW S2SOOOOC S25a»W S250WOO SASOKW SIS WOW 526933327S25 MC K

TOTAL HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $269,933.27

TOTAL MATERIALES Y SUMINISTROS $1,298,817.66

EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO TIPO GASTO CAPITULO DEL GASTO CONCERTO DEL GASTO PARTIDA GENERICA ENERO FEBRERO MARZO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBREABRIL MAYO JUNIO JUUO AGOSTO

2024 SERVICIOS CEMERALESAon® di Fomeelo Mun,coal OasioConente SOW S A OX're sow sow •iwwcxlSOK SOK sore S25.0000C 625 JW r S250KWI sore

MONTOTOTAL 
AUTORIZADO ANUAL

MONTO TOTAL £. 
AUTORIZADO ANUAL

MONTO TOTAL
AUTORIZADO ANUAL

MONTO TOTAL 
AUTORIZADO ANUAL

MONTO TOTAL
AUTORIZADO ANUAL

HERRAMIENTAS
RSFACClONGS Y ACCESOROS

MENORES

MATERIALES YA«TICUIOS DE 
CONSTRUCCION V DE 

REPARACION

VESTLIARIG BLANCOS
PRENDAS DE PROTECClCei Y 

ARTICULOS DEPORT IVOS

VESTUARIC BLANCOS
PREt-JDAS DE PROTECCION Y 

ARTICULOS DEPORT IVOS

REMUNERACIONES
AD-ClOtlALES Y ES^EClALES

REMUi'SRAClCNcS
ADiCiCf-lALES Y ESPECiALES

REMUNERACiCMtS 
ADICIONALES Y ESPEClALES

OJRAS PREST ACIOIES
SOCIALES Y ECONOMICAS

OTRAS PRESTACIONES
SOCIALES » ECGNOMrCAS

SERVICIOS DE
ARREHDAMIENTO

Refazciones y sccmccot 
menofes « equco transcode

ArrendamienlQ de maqixiara, 
Otrcs eo-tos y henamientas

Primas w anoa de sefveos 
electives c*estodes

7Aaten>es utiles y equeos 
news de -/licna

MONTO TOTAL 
AUTORIZADO ANUAL

MONTO TOTAL 
AUTORIZADO ANUAL

COMBUSTIBLES LU8RICANTES
Y ADITIVOS

Prentfas de segundad y 
pvcrteccW personal

Cuotai pa’s el fcv>±> de ahorro y 
fond: de tratay:

Matenates para el 'egistro e 
ejentifcaoCn de berej y 

personas

Cc*ntxi£ttie$ xncaoiesy 
aidlivoG

I

$224 242 77

--------- 1
$224,242.77

MATERIALES DE 
ADMINISTRACION EMISON DE 
DOCUXHTOS Y ARTICULOS 

________OFiCiALES_______  
MATERIALES DE 

ADMINiSTRAClCN EMiSlONDE 
DCCUMENTOS Y ARTICULOS 

_______ OFlCtALES_______
MATERIALES DE 

ADMINISTRACION EMISSONDE 
DOCUMENTOS Y ARTICULOS 

OECIA1ES

FRANCISCO 
^jfcLMADERO 

2020-2024 C?;



(AMUNICIPIO DE FRANCISCO I. MADERO ,HIDALGO.
2DA MODIFICACION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2024.

CALENDARIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS BASE MENSUAL
TOTAL SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO| $100,000.00

DICIEMBREEJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO TIPO GASTO CAPITULO DEL GASTO CONCERTO DEL GASTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBREPARTIDA GENERICA ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO AGOSTO

S650CO00X)?4 -onoo de Fwnenlo Muncpal Gas to Cornante SERVICIOS GEH£ RALES SO CO SC ?C SC-CO' SC'C<?so co S25.0WK SOW so co socc S40.00CCO sow

wc-j S418.000002024 F ondo FOTento Munopal Gasto Comente SERVICIOS GENERALES $74.3’5 38 $74,315 38 $2526’ 48 SOW SOWSOW $39 440 W S29.0COW W 03? W $74 31533 $74 315 36

S143500W2024 Fo<k» d? Fomenlo 55 CO SOWGa'to Ctwrente SERVICIOS GENERALES SGW SOW $. •• SOOGSwvictn -k- cacrfoUadn SOW $*W $14360000 SOW SOW •w :•?

513175.35 $ 150.000 W2024 $13 175 35Fond) Fomenio Munwpaf Ga-tGCwt'-enie SERVICIOS GENERALES 513.17535 $13.17535 SI? - S13.175 35SO CO 5’5x60W S10 407 06 518530'4 513 175 55 $13.17535

S6.2MW SSOWOOO7024 Fond) de Fcxrentc Munopai Gaslo Cotente SERVICIOS GENERALES S6250W SEZOCCSOW sow sow s?w $6,250 W 56?WW $6.25000 $625000 Sf 25000

TOTAL SERVICIOS PROFESIONALES, CIENT1FICOS. TECNICOS Y OTROS SERVICIOS $826,600.00

EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO DICIEMBRETIPO GASTO CAPITULO DEL GASTO CONCERTO DEL GASTO PARTIDA GENERICA SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBREENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO

mo® ®For<to ® Fomemo Muncval S12KOCC 512 5® M 512.5®®GasnCooMe SERVICIOS GEHERAIES flews y mamotrss $125®.®SOM SOM SO® 50® 5125®® 512.5®® 5125®®

$100,000.00

EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO DICIEMBRETIPO GASTO CAPITULO DEL GASTO CONCERTO DEL GASTO PARTIDA GENERICA SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBREENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JUUO AGOSTO

2024 5135.00®f onto de FOTenlo Munaoal SERVICIOS GEMERALES 51205’53 5’2 85163 $1785159Gas Io Conenle S3® 557271® 521916® $300® '■2351 63 $12 KI 63 $12851 63 512 85163 512.K163

TOTAL SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION $185,000.00

EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO DICIEMBRETIPO GASTO CAPITULO DEL GASTO CONCERTO DEL GASTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBREPARTIDA GENERICA ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JUUO AGOSTO

55.625® SK.OBQ2024 Fnvto de FdmeMo Muraapol Gaslo Cwnente SERVICIOS GEHERALES $5,625® $5625® 55 625®$5 625® S5 C' ■ KO?.®SC » sa® so® 55 625 03

TOTAL SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD $45,000.00

EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO DICIEMBRETIRO GASTO CAPITULO DEL GASTO CONCERTO DEL GASTO PARTIDA GENERICA SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBREENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JUUO AGOSTO

/
2C24 $4 196.140 8?fond) de Femenio Muntpai SERV>COS GENERALES sow□osto Comeote SERVICIOS OFtCIAl.ES Gastcs a- otden social v cultural SOW SOW $4616WW $52,640 80 $1,700820 00 $3WW?W $1680 OWW SOM SOWWM

TOTAL SERVICIOS OFICIALES $4,195,140.80

EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO CAPITULO DEL GASTO DICIEMBRETIPO GASTO CONCERTO DEL GASTO PARTIDA GENERICA SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBREENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO

2024 585 94S®Fond? de Fomenlo Muniopdl Casto Cwnenle StRVICIOS GtNtRWES OTROS SERVCIOS GEN6RALES $10,74363 $1070.63 510 7435950® so® 510 74363 510.743 K $10.74363SO® SO® $10743 63

TOTAL OTROS SERVICIOS GENERALES $85,949.00

TOTAL SERVICIOS GENERALES $5,537,689.80

EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO TIPO GASTO CAPITULO DEL GASTO NOVIEMBRE DICIEMBRECONCEPTO DEL GASTO PARTIDA GENERICA SEPTIEMBRE OCTUBREENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JUUO AGOSTO

2C24 Fcndo de r ornenlo Mumetal S?4 35303 5994.743 89Gaslo Ccmerte AYUDASSOCIALES $74.353 04 $74.353 04 $74 353 04$11 430 76 $34 740 00 $22263924 $131.10158 $71 353 04 $.■4 !530a $74 35304 $74 35304

$2 332.000 002024 Fond: de Fcmenlo Mun-cpa: Gaslo Caned e $45 WOW $31.63792AYUDAS SOClAiES $247 04191 $45 WOW $45.00000Ayudas scoa-es a cocforatrvas $14 854 50 $574 903 13 $912029 49 $141 523 05 $175000 00 $55<>MW $45,000 W

TOTAL AYUDAS SOCIALES $3,326,743.89

$3,326,743.

$14,825,7351

S12.5W®

TOTAL SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

TOTAL TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 
TOTAL FONDO DE FOMENTO1

Denas mutes acresoncs y 
actuakacKines

MONTO TOTAL 
AUTOR1ZADO ANUAL

MONTO TOTAL 
AUTOR1ZADO ANUAL

TRANSFERENCIAS.
ASIGHACtONES, SUBSIDIOS Y 

OTRAS AYUDAS

FRANCISCO 
J. MADERO
2020-2024 C?:

SERVICIOS PROFESIONALES 
CIENTIFICCS TcCMCOS Y 

OTROS SERVICIOS

SERVICIOS PROFESIONA1ES
CiENTIFlCOS IECNICOS* 

OTROS SERVICIOS

SERVtClOS PROFESiOt'IAiES 
CIENTFICOS. IECNICOS V 

OTROS SERVICIOS

SERVICIOS PROFESONAlES 
CIEN1IFICOS TECNICOS V 

OTROS SERVtClOS

SERVICIOS PROFESIONALES 
CIENTfFiCOS TECNICOS Y 

OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS 
BAIJCARIOS Y COMERCIAlf S

Ayudas socles a mslitucioras de 
ensetanza

Sevtcx* de dtxA-, a'TJiteclura 
ing«wf-a y xlwfads 

relaciOGadM

Consetvacuia y mantenmienta 
menof de Tiniuebte

MONTO TOTAL
AUTORIZADO ANUAL

MONTO TOTAL 
AUTORIZADO ANUAL

MONTO TOTAL 
AUTORIZADO ANUAL

MONTO TOTAL 
AUTORIZADO ANUAL

MONTO TOTAL 
AUTORIZADO ANUAL

TRANSFERENCIAS.
ASIG'IACIONES SUBSIDIOS Y 

OTRAS AYUDAS

Soviogs de apoyo adr.intslratw 
iradxcion fotocoxad: e 

imcresxyi

Servcios txolescnatei 
y twncos ^ilegralss

SoYws legates de c* ta&tited 
audtwia y reiacixijdx

SERVICIOS DE INST ALACiON.
REPARACIOI UANTENIMIENTO 

Y CONSERVACION

SERVICIOS DE CCMtMCACION
SOCIAL Y PUeilClDAD

DihAiCn pa <M-0 lelf.YSion y 
oVot medos d? rrensa^s sctce 

program as y adivx»dK 
qube'namenlafe)

OFtCIAl.ES


MUNICIPIO DE FRANCISCO I. MADERO .HIDALGO.
2DA MODIFICACION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2024.

CALENDARIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS BASE MENSUALirs

EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO TIRO GASTO CAPITULO DEL GASTO CONCERTO DEL GASTO OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBREPARTIDA GENERICA ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JUUO AGOSTO SEPTIEMBRE

SI03.529K sie-ssojFonda de FBCaldaeidn y Recaudaeion Gasto Ccmenie WERIAIES V SUMMSTROS AUMEWOS V UTENSIUOS SK3M900 $103.52900;0M SO® $103,52900 siraszicc S103W900

TOTAL ALIMENTOS Y UTENSILIOS $857,000.00

EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO TIPO GASTO CONCERTO DEL GASTO NOVIEMBRE DICIEMBRECAPITULO DEL GASTO PARTIDA GENERICA ENERO FEBRERO ABRIL MAYO JUNIO JUUO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBREMARZO

2024 S10615CG $238,910 «Fc*y>5 o» Ftscateacion y Recau^can Gasto Cocnenle MATERWLES Y 5UMWSTROS $1061500 SIOSISK $10615 CO S10615CC $10 615'X $10,61500 $!l 615 :C'Ktalwai etotnw y uk-ctrdnco $003 $153,99000 $000 sox

2024 SOXFowto FncalTaciOn y Recautozion MATERIALES Y SUMMSTRQS $36626 45 $.1’C SOMGaslo C-y'*nlc SOX $000 <60 35554 SI 41369 $3? 147 74 53? 14? H S3? 147 74 $37 147 74

TOTAL MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION $507,898.64

TOTAL MATERIALES Y SUMINISTROS $1,364,898.64

EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO TIPO GASTO DICIEMBRECAPITULO DEL GASTO CONCERTO DEL GASTO PARTIDA GENERICA JUUO OCTUBRE NOVIEMBREENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO AGOSTO SEPTIEMBRE

2024 SI260M89Fcoda de FscaUgoon y Rwaudaawn SERViCIOS CaiERALES SOK SO®Gswo Cc.nenie SCW 5CW SO 00 SO 00 S126M885 SOW SOX SO 00SOW

TOTAL SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $126,048.89

EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO DICIEMBRETIPO GASTO CAPITULO DEL GASTO CONCERTO DEL GASTO PARTIDA GENERICA ENERO OCTUBRE NOVIEMBREFEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JUUO AGOSTO SEPTIEMBRE

2O2< •OK SOW S832WWFczvja de FisMWaof'n y ReajScion Gaelt) Ccrvnle SERVICIOS GEKERZ1.ES SOW SOW SC'W sow SOO? SM2S0W SO'X sow sow

$88,280.00 --------- -TOTAL SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD

TOTAL SERVICIOS GENERALES $214,328.89

EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO TIPO GASTO CAPITULO DEL GASTO CONCERTO DEL GASTO OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBREPARTIDA GENERICA ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JUUO AGOSTO SEPTIEMBRE

2G24 5109 962 47fes-vj? ti? F-scalizscidn y Recuirfaoon SO GO SOWGaslo Con iec.te AYUDAS SOCLES AymJjj scenes a 'zwefubs’cis SGOO SOM 5139962 47 SOX5003 SOX SOX sc x« <o

TOTAL AYUDAS SOCIALES $109,962.47

$109,962.47

$1,689,190.00

EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO TIPO GASTO CAPITULO DEL GASTO CONCERTO DEL GASTO OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBREPARTIDA GENERICA ENERO FEBRERO ABRIL MAYO JUNIO JUUO AGOSTO SEPTIEMBREMARZO

2024 MATERIALES V SUMINISTROS $6 843 CO S6S5320OGasto Conwnta SOW Sc 81 J® 5684300 56.84300 56843 CO 56.843 CO 56 843 CO S6 843Wsew

TOTAL COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

TOTAL MATERIALES Y SUMINISTROS

TOTAL FONDO DE COMPENSAClON DEL IMPUESTO SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS $65,532.00

EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO TIPO GASTO CAPITULO DEL GASTO CONCERTO DEL GASTO DICIEMBREPARTIDA GENERICA ENERO OCTUBRE NOVIEMBREFEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE

2024 Fcrx» de Comfensacicn A X $97087 33Gasto Coniente SERVICIOS GENERALES SC X soxsox sox sox SOM sox sew S97087 33 ; ■ sox

TOTAL SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION $97,087.33

EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO TIRO GASTO DICIEMBRECAPITULO DEL GASTO CONCERTO DEL GASTO PARTIDA GENERICA OCTUBRE NOVIEMBREENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JUUO AGOSTO SEPTIEMBRE

2024 S4C0CC0C0Fonde de Cdnoeraaoto SERVICIOS GENER.4LES SERVICIOS CFCIALES SOW s'GasM Comenle Gaslos de ofden ’.rcial y culluial SOW s. S4WCCOW SOM SOWsow sow SOM 53 CO

TOTAL SERVICIOS OFICIALES $400,000.00

EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO DICIEMBRETIPO GASTO CAPITULO DEL GASTO CONCERTO DEL GASTO PARTIDA GENERICA OCTUBRE NOVIEMBREENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JUUO AGOSTO SEPTIEMBRE

ProdiKtcs aiimentCKS Wa

510 788 W

Arrendimurilo 5? inaqutnana 
otias ejjox v heramientas

MONTO TOTAL 
AUTORIZADO ANUAL

MONTO TOTAL 
AUTORIZADO ANUAL

MONTO TOTAL 
AUTORIZADO ANUAL

MONTO TOTAL 
AUTORIZADO ANU.

Foncto de Ccmpansaadn d&l Irrpueslo Sotxe 
Aulomoviles 1>jevos

TRANSFERENC IAS 
ASOAACIONES. SUBSIDE Y 

0TRA5 AYUDAS

SERVICIOS DE COMUNICACION 
SOCLAi v PUBL1CIDAO

COMeuSTI&ES LUBRICANTES
Y ADITIVOS

SERVICIOS DE ItfiTALACION 
REPARACION MANTENIMIENTO 

Y CONSERVACION

MATERIALES Y ARTICULOS DE 
CONSTRUCCIW Y DE 

REPARACION

MA.TERIALESY ARTICULOS DE 
CONSTRUCCION Y DE 

REPARACION

SERVICIOS DE
ARRENDAMIENTO

ConseiV2K*or< y rpantewniento 
menof de mmueBles

MONTO TOTAL 
AUTORIZADO ANUAL

MONTO TOTAL 
AUTORIZADO ANUAL

MONTO TOTAL 
AUTORIZADO ANUAL

MONTO TOTAL 
AUTORIZADO ANUAL

MONTO TOTAL 
AUTORIZADO ANUAL

biltK’V py rada !e«v<sicn y 
o’ros medcs de menM.-es sette 

programas y actv&des 
qubernair.enates

Ottog ma»«ul« y articuios de 
ccnstiixcidn y 'epa'azwi

UYntxniitJes keraniesy 
adtivos

TOTAL TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

TOTAL FONDO DE FISCALIZAClON Y RECAUDACION

$65,532.0g,

$65,532.00

A FRANCISCO 
CSJjZj.MA DE RO

2020-2024 E*:

6k T.™

GEKERZ1.ES


MUNICIPIO DE FRANCISCO I. MADERO .HIDALGO.
2DA MODIFICACION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2024.

CALENDARIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS BASE MENSUAL

$276 548 532024 StRVWOS GEHERALES 5UCOFooOd Ov Carpei isaoon Gasle Comeffte OTROS SERVICIOSGEHERALES SON SON $000 SONSON SON SON $?76.548 53

TOTAL OTROS SERVICIOS GENERALES $276,548.53

TOTAL SERVICIOS GENERALES $773,635.86

EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO DICIEMBRETIPO GASTO CAPITULO DEL GASTO CONCERTO DEL GASTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBREPARTIDA GENERICA ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUUO AGOSTO

S126.302 11SONGas Io AVUQAS S0CIALES SON S/6.30211 $50 ON 00 SON SONAyixfes wales a pe'scna s KN SON SON SJ <:'•?

2024 Fcnilo de Cowpensar-x SON $4N'59C36S175NC00 S105.5N36G«to Co»’*nte ftxjDAS .VTlAl FS SON SON SON SON S180CN00 SON-SON

$47.2565?2024 C^npensapon KN SOMGaslo Comenle ATJOAS SOQALES Ayudas socak-i a cooperativas Sid $47.2^67 SON SONSC-M WN X SON SON

TOTAL AYUDAS SOCIALES $634,148.14

$634,148.14

$1,407,784.00

EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO DICIEMBRETIPO GASTO CAPITULO DEL GASTO CONCERTO DEL GASTO PARTIDA GENERICA OCTUBRE NOVIEMBREENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JUUO AGOSTO SEPTIEMBRE

2024 St35 363 MImpoesto ScOre Automdviles Ujevos Gaslo Ccmente MATERiALES Y SuMlMlSIROS <16 920 38 $15.92038 S169M34PraXiCtO' .Tinerale; ro mebbcos SO ’■ SOX SON $16.92038 Sit; 920 36 516920.58 $16.920 38

2024 Irrpbesxi S<4xe Auta-ndviles Nue-os $5,625 X <45mh:.:Gaslo Oanen'.e MATERIALES Y SUMINISTROS SC X S5G?0 00 S5625XSOW SOX sex <= F25. M S5 625 >J S5625X $5625 W $5,625 W

TOTAL MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION $180,363.00

EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO TIPO GASTO NOVIEMBRE DICIEMBRECAPITULO DEL GASTO CONCERTO DEL GASTO PARTIDA GENERICA ENERO JUNIO JUUO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBREFEBRERO MARZO ABRIL MAYO

2034 Impasto Autoacwws Huevffi s 7 • a: MGasic Coneme MATERiALES» SUMlTOTROS 514 31600 S252S82S STS 758 26 sso.rreeo so»: KiKSOW S114S450 $80.22340 S25 25826 $25 258 2$

TOTAL COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $273,062.00

TOTAL MATERIALES Y SUMINISTROS $453,425.00
TOTAL IMPUESTO SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS $453,425.00

EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO TIPO GASTO CAPITULO DEL GASTO DICIEMBRECONCERTO DEL GASTO PARTIDA GENERICA ENERO JUNIO JUUO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBREFEBRERO MARZO ABRIL MAYO

$114,560 X2O2i Gaslo Comenle MATERIALES Y SUMINISTROS SOW SOX $114 560 X SOW SOW sew soxSOM sox sew sow

2024 $260 361 05Gesto C<*nente $32 54513 $32 545 13 $32,545 14MATERIALES Y SUMINISTROS Malerel de Imprua SOW sox S32W5 13 $32,545 IJ $32 545 <3 $32 545 -3 $32,545.13SOX sow

TOTAL MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES $374,921.05

EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO TIRO GASTO CONCERTO DEL GASTO NOVIEMBRE DICIEMBRECAPITULO DEL GASTO PARTIDA GENERICA ENERO JUNIO JUUO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBREFEBRERO MARZO ABRIL MAYO

2024 SOX S78 592'Gasto Comente MATERIALES * SUMINISTROS S22 324X SC W SOWC"n«io v podxla* 3a ccnaeto SOX 5C X SOX $22 324 X $22 324 X $11,620 X SOX

2024 $25 572 75 S204.582XGasto Conente $25 572 75 $25572 75MATERIALES Y SUMINISTROS Mafera! etectnco v electranico SOW S25 572 75 S25 572 75 $25,572.75 $25 572 75 $25,572 75SOX il'.-W sox

2024 $17X996Gasto Comente MATERIALES Y SUMINISTROS SOX SCtXl$C $10 341 86 SOX S:jX SOX sox MX soxS6 728X SOX

2024 S10 366 30 S2XX0C5Gasto Ocmenfe MATERIALES * SUMINISTROS S25X0X $22563 89SOX 51034196 $6,728 X SOW S25XX?W S25.XC X $25.X0X S250XX S25 0WW

TOTAL MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION $500,243.91

EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO CONCERTO DEL GASTOTIRO GASTO CAPITULO DEL GASTO NOVIEMBRE DICIEMBREPARTIDA GENERICA ENERO JUNIO JUUO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBREFEBRERO MARZO ABRIL MAYO

7021 $1532827 $15,528 78 $12? 426 17Gaslo MATER1W.ES V SUMINISTROS $15 528 27 S-.5 92J2.’SO CO SO O’ $1532827 $15.92827 $15928 2? $15 928 27SOW

TOTAL COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y' [OS $127,426.17

ImpuesVo cspatai Sctxe FroOxx^n y Sctvckk 
(Gasolinas y D-teel)

Otro$ materujies y an>cuiO5 de 
consliuccxxi y reperacKxi

SOX

impi«:c Especal Scfre PioJucocn y Servoas 
(Gasolinas y DteeO

Ayudas socakre a -nsMuLcres de 
er^tAacza

Maleales uttes y equipcs 
"lenores de teentf cgias de la 
in'ormaadr. y ciynunxacicnes

MONTO TOTAL 
AUTORIZADO ANU)

MONTO TOTAL 
AUTORIZADO ANU/

Impuesio Especial Sctre Pralxioen y Servos 
(G3t>Hinas y Dresel)

Irr^xptt’o Esteaat Sctxe R'oducodn y Servoos 
(Gasolinas y Dt&sel)

Inipjesio Fspeca! Sctxe Rroducfxn y Servoa 
(Gasdrnas y Diesel)

trnp-jesto Espeoai Sctxe Prodoccicn y Servroes 
(Gasoimas y Di&sel)

TRANSFERENCIAS 
ASIGHACIONES SUBSIDE Y 

OTRAA AYUDAS

TRANSFERENCIAS
ASIGHACIONES SUBSlDiOS Y 

OIRAS AYUDAS

COMBUSTIBLES. LUBRICANTES 
Y ADITIVOS

MATERIALES Y ARTtCULOS DE 
COHSTRUCCION Y OE 

REPARACION

MATERIALES Y ARTICULOS DE 
CCHSTRUCCION Y DE 

REPARACION

MATERIALES YARTCULOS DE 
CONSTRUCCON Y DE 

REPARACION

IMTERIALES Y ARTICULOS DE 
CONS’RUCCfON y DE 

REPARACO'I

MATERIALES Y ARTICULOS OE 
CONSTRUCCION Y DE 

REPARACION

MATERIALES Y ARTICULOS DE 
COt4STRUCC»ON Y DE 

REPARACION

Sentences, -ones por 
aulc<KiFl r.o<Tpeten!e

Conitvstitto tut- uai'tes y 
aOiivot:-

MONTO TOTAL 
AUTORIZADO ANUAL

MONTO TOTAL 
AUTORIZADO ANUAL

MONTO TOTAL 
AUTORIZADO ANUAL

MONTO TOTAL 
AUTORIZADO ANUAL

TRANSFERENCIAS
ASIGHACIOHES. SUBSIDES Y 

OTRAS AYUDAS

COMBUSTIBLES LU8R8CANTES
Y ADITIVOS

O|ro$ malefraies y an-cuic* de 
construcoon y reparacion

Comtxs’iNes ufyxsrtec y 
MtMJS

Anicutas rretatow oaia la 
cxis’ruccnxi

inifhjeslo Especrai Sctxe * MuctKr / Serviacs 
(Gasdinas y D«sel)

TOTAL TRANSFERENCIAS. ASIGNACIONES. SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

TOTAL FONDO DE COMPENSAClON

MATERIALES DE 
ADMINISTRACION. EMISIQN DE 
DOCUMENTOS Y ARTICULOS 

_______ OFICIALES_______  
MATERIALES DE 

ADMINISTRACION EMlSIONDE 
DOCUMENTOS Y ARTICULOS 

OFICIALES

JUNIO^^ 'Z •

L, FRANCISCO

’WR' 2020-2024

MATER1W.ES


MUNICIPIO DE FRANCISCO I. MADERO .HIDALGO.
2DA MODIFICACION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2024.

CALENDARIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS BASE MENSUAL

EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO TIPO GASTO CAPITULO DEL GASTO CONCERTO DEL GASTO JUNIO SEPTIEMBRE NOVIEMBRE DICIEMBREPARTIDA GENERICA ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JULIO OCTUBRE

2021 Casio Come^te SOW S222720 S421US S1502S15 SOOC SOW sow V 00MAIERW.ES Y SUMINISIROS S63011.00 S52622C0

TOTAL HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES S175.000.00

TOTAL MATERIALES Y SUMINISTROS SI.177.591.13

EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO TIRO GASTO CAPITULO DEL GASTO CONCERTO DEL GASTO PARTIDA GENERICA ENERO FEBRERO MARZO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBREABRIL MAYO

SO CO so co sc S-? v S3 72 569 OS SOW SO CO SC'co SiFi 56909Gasto Caneole SERViCIOS GENE RALES SOW SOW SOW

TOTAL SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS S372,569.09

EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO TIPO GASTO CAPITULO DEL GASTO CONCERTO DEL GASTO PARTIDA GENERICA JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE NOVIEMBRE DICIEMBREENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO OCTUBRE

2021 sore S5 S5 012 73 •5 3'.’ S5O12'3 SSC1?” 55 012 Ti SI00I2 Tl $15.10103Gasto Cort-M'ie SERVICIOS GENERALES sore 50 CO SOX' $501273

TOTAL SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION $45,101.83

TOTAL SERVICIOS GENERALES $417,670.92

EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO TIPO GASTO CAPITULO DEL GASTO CONCERTO DEL GASTO PARTIDA GENERICA ENERO FEBRERO MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBREMARZO ABRIL

2021 SS021IK sore SOK StC'214"GasIo ComerM AYUOAS SOCIALFS Ayute soiiates a eo«»to^as st're sow sore sore sow sow $000 sore

TOTAL AYUDAS SOCIALES $60,214.95

$60,214.95

$1,655,477.00

FUENTE DE FINANCIAMIENTOEJERCICIO TIPO GASTO CAPITULO DEL GASTO CONCEPTO DEL GASTO PARTIDA GENERICA JUUO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBREENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO

2024 SG -fi $Z»483’-Gaiito Cwtienle SERVICIOS PERSONALES SO 00 $230 483 13 $o:>? $00) SOOC - ' $0>? SO 3?

2024 Gas’-o Ccmente SERVICIOS PERSONALES SQCG S5O2.717 10 SOCC SO CO SO 00 $0 XI SC-GO SC">1 $502 71SOM SO 00 SCOG

TOTAL OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS $733,200.23

TOTAL SERVICIOS PERSONALES $733,200.23

EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO TIPO GASTO CAPITULO DEL GASTO DICIEMBRECONCEPTO DEL GASTO PARTIDA GENERICA ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE

2024 $24 77? IE SOW $54 777 45Gasto Come* MATERIALES Y SUMINISTROS SOW SOW sow S9W $30 WOOCI SOW sow sowsow

TOTAL MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ART1CULOS OFICIALES $54,777.45

EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO TIPO GASTO CAPITULO DEL GASTO CONCEPTO DEL GASTO PARTIDA GENERICA ENERO FEBRERO DICIEMBREMARZO ABRIL MAYO JUNIO JUUO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE

2021 GaotoCome* MATERIALES Y SUMINISTROS Productos mireraJes no mett’.ccs SOW SOM SCM $50.00000 $50.000 00 SW-JXIM sso.owcc- ssoccoco S50.CO3C0 sox sore $300,000  CO

2024 $330275/ S3.'3/7 54 S72S 385 MCasio Comcnle MATERIALES Y SUMINISTROS Cemento y p-olxloi de concelv $0CO $00? SC CO $465,165 80 $33.02752 $33027 5/ $33 027 52 $3302752 $33027 52 $33 027 52

2024 Casio Canene MATERIALES Y SUMINISTROS Malena) e^nco y eiecircn<o SO CO ?. ? $'25CC0C S125X‘G0 $12.500 00 $12.50000 $12500 CO S12SOCO S1250000 $12 500 CO SIC003000SvX SOK

TOTAL MATERIALES Y ART1CULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION $1,129,385.98

EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO TIPO GASTO CONCEPTO DEL GASTOCAPITULO DEL GASTO PARTIDA GENERICA ENERO FEBRERO MAYO JUNIO JUUO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBREMARZO ABRIL

2021 Gasto Cera* MATERIALES » SUMINISTROS SOX' SOW SOW StO.CCOlX soresow sow sow sow

Padiopaodn tee b ctfen«a de Imoueslo
Sdxe b Renta en'.cradi a ia Fedoraac/i

Partc©3cx>n pc* la Rfcabdacidn cC'jjfi-da de impuntc 
Sctxe Is Reeita enterado a ta Federaaon

Ottas [XKt^iones sccales y 
ecox-nca*;

MONTO TOTAL 
AUTORIZADO ANUAL

MONTO TOTAL 
AUTORIZADO ANUAL

MONTO TOTAL 
AUTORIZADO ANUAL

MONTO TOTAL ( 
AUTORIZADO ANUAL

ParticpaciOn co b Reoe jIkc-- cciemda de Impueslo 
Sdze la Renta eriera*!' a 3 Federacxon

Paftcipacioa w la Recautfecxm corcKja de Impvesto 
Score la Renta ente<ado a la Federaodo

Famc^aadn la Recaudaodn ctiemda de Impueslo 
Sefre la Renta enier&do a ta Fedefsodn

Pad»c^5ao6n pw la Recaudacicn cCtentda de Impueslo 
Score la Rents enterado a la Fedwacon

I’npues'o Especial Satxe Produoio y Seivoos 
(Gex-snas vOt&ei)

impueslo Especial Score PraJieaco y Serviocs 
(Gascwnas y Diesel)

impuesto Especial Score PioiKocn y Servioos 
(Gasoimas y Diesel)

TRANSFER6NC1AS.
ASIGNACIONES SUSSlDiOS Y 

OTRAS AYUDAS

SERViCIOS DE INSTALACON
REPARACION MANTENIMIENTO

Y CONSERVACION

MERRAMIE14TAS 
REFACCIONES Y ACCESORIOS 

MENORES

MATERIALES DE 
ADMINISTRACION EMiSlCN DE 
DOCtAIENTOS Y ARTICULO5 

_______ O-'CIALES_______

MATERIALES Y ARTlCULOS DE 
CONSTRUCCION Y DE 

REPARACION

MATERIALES Y ARTtCULOS DE 
CONSTRUCCION Y DE 

REPARACION

MATERIALES Y ARTlCULOS DE 
CONSTRXCION Y DE 

REPARACION

SERVICIOS PRUFESiONALES 
CIENTIFICOS. TECNICOS Y 

OTROS SERVICIOS

VESTUARO BLANCOS
FREI IDAS Dt PRO’ ECCION Y

ARTlCULOS DEPORTIVOS

OTRAS PRESTACIONES 
SOCIALES Y ECONOMICAS

OTRAS PRESTACIONES
SCC'ALES Y ECONOMICAS

Material mpreso e nformaox 
dgM

MONTO TOTAL 
AUTORIZADO ANUAL

MONTO TOTAL 
AUTORIZADO ANUAL

MONTO TOTAL 
AUTORIZADO ANUAL

Parlics'afZn p^ la Re-a'udacHx; ct'en-da de Imprest 
Score b Rent) rmwado 3 ia Federaoor

Service de diserxi anjjilecn.rd 
tf>ge*'ia y adnncad« 

'eaoertadas

Refacoones y accesonc?.
nerore: de wjuco de tianq>3Ke

Impuesto Especial Sobre Pr&duccrcr. y Seivocc 
(Gasciinas y Di&el)

Preraas de segundad y 
protecoon peisc/Mi

Servcxjs de Wnpceza y manejo de 
dewchos

TOTAL TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

TOTAL IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCClON Y SERVICIOS (GASOLINAS Y DIESEL)

SOK

k, FRANCISCO 
-Xjfcr.L MADERO

2020-2024 t?:

I

Prestaoones caitracluaJes

MONTO TOTAL V\ \ O X 
AUTORIZADO ANUAL V \ IV 

------------- \$17500000 V

SOOT

MAIERW.ES


■
MUNICIPIO DE FRANCISCO I. MADERO .HIDALGO.

2DA MODIFICACION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2024.
CALENDARIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS BASE MENSUAL

^BLANCOS. PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOSTOTAL VE! $10,000.00

EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO TIPO GASTO CAPTFULODEL GASTO CONCERTO DEL GASTO PARTIDA GENERICA ENERO FEBRERO MARZO OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBREABRIL MAYO JUNIO AGOSTO SEPT1EMBRE

2G24 Casio Cwienic MATERIALES Y SUVlNISTROS Sl2£i694 0353 CC ’■ se?’ SDLVHeframientas rrenores SC'i>: SOW $67 772 92 S3 4GJ39 >■40? j? SOW

2024 -Gaslo Corriente WTERIALES • SUMIf USTROS SBXViuSOW SOW $100000 $1,000 DO S1CC0CCsow sow S1OBW $1 cw

2024 Gast© Conenle MAIERIALES YSIMHISJROS 515'300 COSOW p. sow SGx.lV SI 831 25 SI 831 25 SI 83! 26 $1,83125 S’ 831 25 SI 831 25Si 83125 S'. 831 25

TOTAL HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $143,694.00

TOTAL MATERIALES Y SUMINISTROS $1,337,857.43

EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO TIPO GASTO CAPITULO DEL GASTO CONCERTO DEL GASTO PARTIDA GENERICA ENERO FEBRERO NOVIEMBRE DICIEMBREMARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE

ZJ24 Gasw Qynente 3eRv.CiOSGEFlERA.LES SOW a SOW SoOKOOG SOW sooc SOK SOO?sow sow sow

2024 GasioCwnente SERVWC IOS GEF^E RALES S-WOWWOttes anetvJamientos SOW SOOT SOOTSOOC SOOT SOOT SOOT SOOT SiOTOOTOT SOOT SOOT S3OT

TOTAL SERV1CIOS DE ARRENDAMIENTO $150,000.00

EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO TIPO GASTO CAPITULO DEL GASTO CONCERTO DEL GASTO PARTIDA GENERICA ENERO FEBRERO MARZO NOVIEMBRE DICIEMBREABRIL MAYO JUNIO JUUO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE

2024 G«to Con lente SERVICIOS GENERALES 520 COT 00SOOT SOOT SOOT SOOT SCOT SO COSOOT SOOT $20 COT 00 SC X

2024 GssleConente $99 '7596SERVICIOS GENERALES SO CO ?. :•SCOT' sc ::u SOOT sew SOOT $99^596 SOOT SOOT SCOT

TOTAL SERVICIOS PROFESIONALES. CIENTIFICOS. TECNICOS Y OTROS SERVICIOS $113,175.96

EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO TIPO GASTO CAPITULO DEL GASTO CONCEPTO DEL GASTO PARTIDA GENERICA ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JUUO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

GKIoCcwnte SERVICIOS GEWRALES 540183 27SOW so co sowSCM sow SON s«: ik 27 sew SC 00 scoi

TOTAL SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD $40,183.

EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO TIPO GASTO CAPITULO DEL GASTO CONCEPTO DEL GASTO PARTIDA GENERICA ENERO DICIEMBREFEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE

2024 Sob Coirenle SERVICIOS CENERU.ES SERVICIOS OF CIALES SS0 262 62Gastos * wdw weal y cuftnl SOW S3 a SO® ■a® sowS3® so® so® so® SM7WS7 s

TOTAL SERVICIOS OFICIALES

TOTAL SERVICIOS GENERALES

EJERCICIO FUENTE DE ANANCIAMIENTO TIPO GASTO CAPITULO DEL GASTO CONCEPTO DEL GASTO PARTIDA GENERICA ENERO FEBRERO DICIEMBREMARZO ABRIL MAYO JUNIO JUUO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE

2024 Gaslo Cotnenle AYUOAS SOC ALES S-. S. SOOT S129OT6 50Ayv3a5 oocttfes a peoonas SCOT SOOT SOOT SC OT S129 906 50 i X so CO SjOT SOOCSOOT

2024 Gasto Cornenie AYt/DAS SCClALtS >. ?. $3941379AvuSn socsJes a Kcoeratr-as SOOC SO 00 $3941379 SCOT SOOT SO 00 SOOT SOOT

TOTAL AYUDAS SOCIALES $169,320.29

$169,320.29

$2,600,000.00

EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO TIPO GASTO CAPITULO DEL GASTO CONCEPTO DEL GASTO PARTIDA GENERICA ENERO FEBRERO MARZO DICIEMBREABRIL MAYO JUNIO JUUO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE

2024 Casio Cwnenlo MArERiaLFS v siiMiinsraos ALIMENTOS V UTENSILIOS SOW Si 479 CO S7? 358 54 SOW S436SO27 533.693 27 S43.6B027 538 690 27 S3369C27 53.3 68)2,■ S33S9027 5325 0®!$3369027

TOTAL ALIMENTOS Y UTENSILIOS $325,000.1

Fa'i ctacxyi r« 'a ottenioa oe in^xitstu
Sc&e a Rente enterato a te Federacbn

Pamcpatw pc* la Recaudaoon cCIccud de itnpu&Jio 
Sotwe la Renta entetaett s e re*f»PCn

Paifc^ecrcn pot n RecajaaoCr, cttenxja * Irrrv-sli 
Sctre ia Penta eMwaito a ia Fecfeiacton

Proouclos ahmenhcix cara 
personas

Patfctpocidn pot la Recaud»0n otHenida oe imp-wto 
Scbre ta Ranta entwaj? a la Federaaon

Services itcaies de cc*itabi"JM 
aud’oria y reteccna^s

Sevoos de d^eno arquitwtura 
ngeniena y act.idaifes 

relaoorwdas

Dtfusw po» raCo tension y 
oircs medos de niensj|« $ct*e 

p'Ojrynas y atu.’3jd?s 
Qutiemafren tales

MONTO TOTAL 
AUTORIZADO ANUAL

MONTO TOTAL 
AUTORIZADO ANUAL

MONTO TOTAL 
AUTORIZADO ANUAL

MONTO TOTAL 
AUTORIZADO ANUAL

Poiiaftecon pc* la Recu-jdaodn nbletiida V Impuessr. 
Sct*e In Renta enterado a la Federaoin

Participaaon pc* ta Reca^dwcn cMeftda oe impjesio 
ScC'e la Rente enload? a te FederactOn

Pa.'lr<acion pc* la Recaudacxc cblentda de Imtueslo 
Sctxe la Renn enterado a !a Federacnn

Paitcrscion pc* te Recaudaoon coterxla de Impuesto 
Sttxe la Renta enleracfc a la FedetKton

Parttcoaxvi pa « RecaudacAJn cblen uda de I'npuwlo 
Sot*? la Rente enferadi a ia F e»*ac>oc

Impuesk? tspeca! Sctre ProdiKOdn y Servocs 
(Tataco labracto ?«ear. AkxNjncas y Retiefs)

TRAJ^SFERENCIAS 
ASK7UCIONES. SUBSIOIOS Y 

OTRAS AYUDAS

SERVICIOS DE COMUNICACION 
SOCIAL Y PUBLICIDAD

HERRAMIENTAS
REFACCIONES V ACCESORtOS 

MENORES

SERVICIOS PROFESIONALES. 
CiEHTiFfCOS TECNICOS Y 

01 ROS SERVICIOS

SERVICIOS PROFESIONALES 
CIENTIFICOS. TECNICOS Y 

OTROS SERVICIOS

SERVICIOS OE 
ARRENOAMIENTO

Retoocones y accew*K»s 
menxes d> ‘•w*) de c<Vrputo y 

Iwnctogiai de a 'ifcrnmc^r

Arren-dam^nto de 
ottos educiO’; y herranne'itai

Rctaacnfs y »:cesoro$ 
merorw a- ea'iccs

MONTO TOTAL 
AUTORIZADO ANUAL

MONTO TOTAL 
AUTORIZADO ANUAL

Par'ifacxjn pot la Recaudaoen cblenxia de Impuwlo 
SOxe vi Renta enterado a la Foderaoc*’

Paticpacito pc* Q Recaudaoon etterxia Imp-aestv 
Score la Renta enterads a la Fedwaatn

TRANSFERENC IAS 
ASIGNACICNES. SUBSIDIOS Y 

OTRAS A'UDAS

HERRAMiEMTAS
REFACCIONES Y ACCtSORiOS 

MENORES

HERRAMIENTAS.
REFACCICNES Y ACCESOfBUS

MENORES

SERVICIOS DE 
ARRENDAMIENTO

____________________________________ TOTAL TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TOTAL PARTICIPAClON POR LA RECAUDAClON OBTENIDA DE IMPUESTO SOBRE LA RENTA ENTERADO A LA FEDERAClON

4 . FRANCISCO 
MADERO

2020-2024 E’:

________ $50,262.82 .

$359,622.05 ,____

MONTO TOTAL / \

AUTORIZADO ANUAL / 1 \

julio^^

>48 114 W

CENERU.ES


MUNICIPIO DE FRANCISCO I. MADERO ,HIDALGO.
2DA MODIFICACION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2024.

CALENDARIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS BASE MENSUAL

EJERCICIO FUENTE DE RNANCIAMIENTO TIPO GASTO CAPITULO DEL GASTO CONCERTO DEL GASTO PARTIDA GENERICA ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JUUO ro SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

2024 Gasto Cc<r>ente MATERIALESYSUMINISTROS sc S23 241 13Cemer.io y MOOiKics a? coowio S' .• 50 CC SO 03 $23241 13 SX20561 SOfO $$692900

TOTAL MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION 595.929.00

TOTAL MATERIALES Y SUMINISTROS S420,929.00

EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO TIPO GASTO CAPITULO DEL GASTO CONCERTO DEL GASTO PARTIDA GENERICA ENERO FEBRERO ABRILMARZO MAYO JUNIO JUUO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

2024 SERVIC'OS GENE RALES SOW S? 47? M so m ij So 17513 56175'.3S3 j: so-x SO 17513 SO 175 13 SO. 175 13 SO '75 13 SSI 071 COSO 175 Co

TOTAL SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO S51.871.00

TOTAL SERVICIOS GENERALES S51.871.00

EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO TIPO GASTO CAPITULO DEL GASTO CONCERTO DEL GASTO PARTIDA GENERICA ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JUUO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

202-1 Gaslo Cineole v X so :•?A*IDAS SOCIALSS Ayudas soctaJ« a CG^erairvas SOW SCDG SOW $55000 00 sis.cww sios.coooe S15COOOO 555 0000 SOW $20 OKI W

TOTAL AYUDAS SOCIALES $265,000.00
$265,000.00
$737,800.00

EJERCICIO FUENTE DE RNANCIAMIENTO TIPO GASTO CAPITULO DEL GASTO CONCEPTO DEL GASTO PARTIDA GENERICA ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

X)24 Gaslo de Captal INVERSION PUBLICA Ed ficacZm nc haataocnal SOW SCOG SOW st* co sew sow S16850a)K $3,384 19508 $5 070 195 C8i. A SOW so x

2024 Gastode Captai INVERSION PUBLICA SOW soco sow Sj a w SISM.CWW $2 1*9 12513 X A SOW sew D799.I25I3

INVERSION PUBUCA2024 Gar,lo de Capta< SOW SOW SOW SOW sew $450 WO CO $321 02266 SC WSC W SOW SOOT >. ■ $771 02266

2024 INVERSION PUBLICAGa5k- do Capita- SOW soco SOOT $2 $. .< SOOT SI 401 032 46 S2.979 657 13 SCOTSOW $3 269 07560 szw $7,649,765 13

TOTAL OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO $17,290,108.01

TOTAL INVERSION PUBLICA $17,290,108.00
TOTAL FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL Y DE LA DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL $17,290,108.

EJERCICIO FUENTE DE RNANCIAMIENTO TIPO GASTO CAPITULO DEL GASTO CONCERTO DEL GASTO ENEROPARTIDA GENERICA FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JUUO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

2024 SERVICIOS PERSONALESGasto Comenie $430.579 35 $426 461 70 $422 428 65 $429 SOT 27 $560 064 40 $560 054 46 S5OTOT4 4C S560C64 40 S56C.064 40S5&3C64 40 $562'064 40 S560C64 43 $6,189.883 20

TOTAL REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE $6,189,883.20

EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO TIPO GASTO CAPITULO DEL GASTO CONCERTO DEL GASTO PARTIDA GENERICA ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JUUO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

2024 Gasto C-X'ienle SERVICIOS PERSONALES $71108 $471 14 $404 92 $404 92 5457 $45? .’■? $457 70 $457 70 $457 70 S4t.’ '3 $457 70 $457 72 $565368

2024 Gasio Ccfnerde SERVICIOS PERSONALES S3 00 SOOTI4jfac exL-aordtnanas SOOT $922 95 $9,884 63 S9 884 63 $9s84.}- $9884 63 S988463 $9.884 53 $988463 $9,884 64 $80. WO to

TOTAL REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $85,653.68

EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO TIPO GASTO CAPITULO DEL GASTO CONCERTO DEL GASTO PARTIDA GENERICA ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JUUO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

2024 Gaslo Cerate SERVICIOS PERSONALES $151200 $323 32 S2'O3 $75557 S755 57SOOT $75557 $.’55 57 $7555? $755 57 $7’553 S7.87984

2024 Casio Ccxnecle SERVICIOS PERSONALES S3 to SOOT SOOT SOOT 521,903 96 S2I 90396 S21.OT396 $21.90396 $21 96396 $21903 96 S2i 9031 $21903 93 $175 231

Fondo de Apytactoow para d Fortatean^ito de tos 
Muntpcri y de las De^ia-'caciones Te.-r.icnates & 

Distnto Felra' (FORIAMUNOF|

Atrervdari.ioto de acl'vM 
.fta-.gbtei

MONTO TOTAL 
AUTORIZADO ANUAL

MONTO TOTAL 
AUTORIZADO ANUAL

MONTO TOTAL 
AUTORIZADO ANUAL

MONTO TOTAL 
AUTORIZADO ANUAL

Fondo de Aoyiartones para la mtraestructura Sccai 
Municipal v de te Demarcaocnes Tentonates del Clinic-

Federal

"ond5 de Af«xtaoone> para te mfratttruclura Sosa' 
Municcel y de la DemarcKJcnes Tetrrtonales da Oistnta

Federal

Fon<» Apc*!aoones para la mfraestiuctura Scca 
Muntopa! y de la Demarcapones Terntortatei del Dstnlo

Federal

Fondo de Apxtaciones para a Fortateonienlo de los 
Municp>0S y oe las Oemarcaoones Terrionaies oa 

Ostrito Federal (FORTAMUNDF)

Fonoo de Apytaaones para a tos
MumcpcG ¥ de las De^arcaciones Ter donates de* 

Dfilnio Federal (FORTAMUNDF)

impuesto E'f*ci3l S-»e Pr-xtixxior. y Servocs 
(Tzeaco Labratto Beodas AteohObcas y Refresccsi

TRANSFERENCIAS 
ASK3NAC1ONES. SUBSlDKJS * 

OTRAS AYUDAS

MATERIALES Y ARTICULOS DE 
CONSTRUCCION Y DE 

REPARACI-ON

C6RA PUBLICA EN BIENES DE 
DOMINO PUBLICO

OBRA PUBLICA EN BIENES DE
DOMINO PUBLICO

■ JBH.A PUBLOA EN BIENES Dt 
DOMINIO PUBLICO

REMUNERACIONES
ADOONALES Y ESPECiALES

REMUNERACIONES 
ADICIONALES * ESPECIALES

OTRAS PRESTACICNES 
SOCIA1.FS Y ECONOMICAS

REMUNERACIONES AL 
-ERSOIAL DE CARACTER 

PERMANENTE

OTRAS PREST AGONES 
SOCIALES Y ECONOMICAS

Constrxoor de vias de 
comuntcac.'O’

MONTO TOTAL 
AUTORIZADO ANUAL

MONTO TOTAL 
AUTORIZADO ANU

MONTO TOTAL 
AUTORIZADO ANUAL

Focxto d? Apcrtaciones para a Fortatecimiento ds cs 
Mumc^wjs y de las Demgrcaaones Tortloaates da 

Drslnto Federal (FORTAMUNDF)

Fondo de .Aponaciones para a Fortateoniecto de tos 
Municoos y <X las Dernarcaciones I er'donates da 

Oslrito Federal (FORTAMUNDF)

Imouesto Espe^ai Sobre Prcoucexn y Servos 
(Tataco LabraW Eebdas Afcohe^as y Refrescw)

mpuesio EiDecial Saxe Pioducotln y Servoos 
(Tatecc Latra-fc 8ei>i3s AicobciKss y Refrescos)

'CORA PUBLOA EN B1ENES DE 
DOMINIO PUBLICO

SERVICIOS DE 
ARRENDAMIENTO

Cujtas oara e< bacfc oe ahorro y 
forxto di trabap

Prvnas por afc'i de services 
efectivos prestados

Sue*d» base al personal 
ceonanente

Fond? de Apxtaocnea para a cifraes’ructu's Scca- 
Municipal y de la Demarcacone; 1 enitonates del Distrito 

Federal

TOTAL TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

TOTAL IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCClPN Y SERVICIOS (TABACO LABRADO. BEBIDAS ALCOHOLICAS Y REFRESCOS)

Construexn oe ct-'as para el 
abasteonnenro de agua petroteo 

gas. efectrcirai y 
tetecom uncaaones

Drvxston de lerteros y 
OAStruccton de efras de 

jrbanu-actco

A , FRANCISCO 
MADERO



MUNICIPIO DE FRANCISCO I. MADERO ,HIDALGO.
2DA MODIFICACION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2024.

CALENDARIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS BASE MENSUAL

2024 SERVICIOS PER5OMALES SI 3000) $4,61250 54612 50'3a>to Canenfe PrestKkres oxitractuales $33010) $1800 X 51,30000 54 $461250 S4 61253 S461250 $4460GX

TOTAL OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS $227,711.49

EJERCICIO FUENTE DE ANANCIAMIENTO TIRO GASTO CAPITULO DEL GASTO CONCERTO DEL GASTO PARTIDA GENERICA ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

2024 Gasro Gxnenle $30,503 X $5’0625: $61062 50 56106250 $61.06250 $6106250 SSI 062 50 $61,06250 $60’000-X5ERVIC>OS PERSOMALES Estimuios $2flOWX $30.00000 $300XiX $61.06250

2024 $4 3750?Gasto Cwnenie SERViOOS PERSOTlALtS SOO) $4 375 X $4 375 00 $4 3750) $4 375 00 $35(X>J'CRKCmpensas SOX SOX so-x S4375X $4,375.00

TOTAL PAGO DE EST1MULOS A SERVIDORES PUBLICOS $642,000.00

TOTAL SERV1CIOS PERSONALES $7,145,248.37

EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO TIPO GASTO CAPITULO DEL GASTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRECONCEPTO DEL GASTO PARTIDA GENERICA ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO

2024 $17136 48 $. ■. $114,27254Gaslo Car«o1e MATERIMES ’ SlIMIHISTROS so co sew $1427294 $20 71588 $20 71588 $20715 88 $23’1588 SOW SOW

2024 Gasts Cc*r«rle VATERIALES Y SUMMISTROS SOW SO 00 S20E68W $14991 50 S'49s15u S14.991 Vl $14,991 5C $14,991 50 $14991M $14,991 50 S14000000Otros poOjctos pjimuxs SOB $14 99! 50

TOTAL PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUT1COS Y DE LABORATORIO $254,272.94

EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO TIPO GASTO CAPITULO DEL GASTO CONCEPTO DEL GASTO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBREPARTIDA GENERICA ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JUUO

2024 GasioConoMe VAiERlAEES Y SIMIUISIROS SOW $444.9’820 $531.05591 $51463238 $453 428 42 $453 428 42 $453 428 42 $453 42842 $453 428 42 5453428 42 $453 428 42 $332 780 40 S4.W44583

TOTAL COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADIT1VOS $4,997,445.83

EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO TIPO GASTO CAPITULO DEL GASTO CONCEPTO DEL GASTO MARZO JUNIO JUUO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBREPARTIDA GENERICA ENERO FEBRERO ABRIL MAYO

2024 Gasio Cotnenie MATE81ALES Y SUMWISIROS $28.636009. K i $345 912 CC SOW $28636® $28 636® $28,635® $28 636® S2S.6S0C $28635® $28 636® $575 OX®Vesluaw i utvlooneo

TOTAL VESTUARIO, BLANCOS. PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS $575,000.00

EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO TIPO GASTO CAPITULO DEL GASTO CONCEPTO DEL GASTO PARTIDA GENERICA MARZO ABRIL AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBREENERO FEBRERO MAYO JUNIO JUUO

2324 GasU Comeole MA’ERIMES Y SUMINIS1ROS $13.115 44 $0® so® SOW SOO? $13,11544Malenales de Sega,did pthica SOW SOW SOW SOW so®

TOTAL MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $13,115.44

EJERCICIO FUENTE DE ANANCIAMIENTO CAPITULO DEL GASTOTIPO GASTO CONCEPTO DEL GASTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBREPARTIDA GENERICA ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JUUO AGOSTO

2024 Gm’o Conente M*TER!ALES Y SUMINISTROS 3. S19082X $74,73204 $36 IK) CO $52 500 75 $52X0 75 582 500 75 S82 500 75 $62 50)75 Sc25X75 $52 5X 71 S650.XOX

2024 Gaslo Ckx'iente MATERIALES Y SUMINISTROS SOX $70341 50 S70 34', X $70341 50SOX $9,094 X S17 274X $70 341 50 $70 34150 $70,341 50 $70 341 50 $70.34150 $589. IX X

TOTAL HERRAMIENTAS. REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $1,239,100.00

TOTAL MATERIALES Y SUMINISTROS $7,078,934.21

EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO TIPO GASTO CAPITULO DEL GASTO CONCEPTO DEL GASTO PARTIDA GENERICA ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JUUO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

2024 Gasto Con icnte SERVICIOS GENERALES SERVIOOSBASlCOS Energia eleetnca SOX $139122 18 $637 569 83 $670.22238 $8’5 385.’O . •- SfllS 335 70 $815 385 70 $815,38570 $815 385 70 $815,385 70 $815 385 71 $7 970 OX X

2024 Gaslo Cocuenle SERVIC1OS GENERALES SERViCiDS BASICOS $1X7 X $5013’3 $5013’3 $5,013 13leie'onta kartoonul SOX $339 X S399X $50’313 $5,013 13 S5.013 13 55.013 13 S42.0XX

2024 Gkio Cvnente 5ERVIC1OS GENE RALES SERVIClOSRASiCOS SOX sox sox S24 36GX S40 705X $40 705 X S407C6X 540 705X S4C7XX S3500XX$40.705 X S4C 7X X

Refscoones y accex* ics 
nwores cte equpo de Iransporte

RefazciDTiK y s-cesorics 
menaes de ma^mnana y ctros

accesoncsy 
sumtnstfcs

MONTO TOTAL 
AUTOR1ZADO ANUAL

MONTO TOTAL
AUTORIZADO ANUAL

MONTO TOT/ 
AUTORIZADO Al

Fcndo de AwOocrie Data el Fo«t3iecm«nto
Muntcc»cs y de las Dvria-cacioneo 1 e<ri!onak.<- o?l 

DsVifo Federal (FORIAMUNDF)

Fondo de Aportaoc^es wra el Fonaieamenlo de bs 
Municipics y de as Demacca-toneo 1 ermonaies d« 

Ostnto Federal (FORTAMUNDF)

F ood: de .-for’as'jne^ para el Focaleom •Kilo de tos 
Mumcipios y de las Demarcaaonw Terfflonales de 

Dtslfilo Federal (FORTAMUNDF)

Fondo de Aportaoxes para e! For’aieamwlo de bs 
MuncCHOs y de las Denarcaaones I en lonates de!

Dsttdo Federal (FORTAMUNDF)

FondD de Aportaoores para el Fcrtateorr ento d? bs
Mu-'icoks y d? las Demur caaone:. Te«-i|ona«

Cnstnto Federal (FORTAMUiDF)

COMBUSTIBLES LUBRICANTES
Y ADIT .VOS

vESWARiO BIANCOS 
PRENDAS DE PROTECCION Y 

ARTICULOS DEPORTIVOS

MA1ERIALESY SUMINISTROS
PARA SEGURIDAD

OTRAS PRESTACIONES 
SOCIALES Y ECONCf/lCAS

PAGO DE ESTIMULOS A
SERVIDORES PUBJCOS

PAGO DE ESTiMULOS A
SERVIDORES PU0UCOS

PRODUCTOS QUIMICOS
FARMACEUTICOSYDE

LABORATCRK)

PRODUCTOS QUIMICOS
FARMACEUnCOS Y DE

LABORATORY

Services de axeso de iniernet, 
redes y prceesamiento de 

infamacicn

ComtaEtbtes lubopr’iesy 
adtrvm

MONTO TOTAL 
AUTORIZADO ANUAL

MONTO TOTAL 
AUTORIZADO ANUAL

MONTO TOTAL 
AUTORIZADO ANUAL

MONTO TOTAL 
AUTORIZADO ANUAL

Fora) de Aportrcicnes para e! Fonaboratenio bs 
Mumopias y de las Demay-aciones Tem’onales del 

Drstnto Federal (FORTAMUNDF)

Fondo de Aportaocnes para e< F odaiecsn^nlo <te te 
M'jmcipiCG y de las Deoiarcacrontt T emionalea del 

Ostmo Federal (FORTAMUNDF)

Forbo de Aportaocnes  para el Fortaleor>ento de tas 
Muntopcs y d? las Demreaaone; Ternionaies del 

Drstnto Federal (FORTAMUNDF)

Fondo de Aportaocnes rora f* Portateamemo de bs 
Mumcpoos y de as Demaxacicnes Terrloriates de 

Distmo Federal (FORTAMUNDF)

Fondo de Apcrtac«ones para el Fortateamemo da bs 
VjKpos y da <as Demarcxiores Tfirnixiates d?- 

Oslntc Fedsral (FORTAMJNDFI

HERRAMIENTAS
REFACCIONES Y ACCESCRYS 

MUKJRCS

HERRAMIENTAS 
REFACCO£S Y ACCESORIOS 

MENCRES

Fondo oe Aportxaws para el Fortateomemo de tos 
‘.'unicip'os y de ras Demarcactones Ternioreles  <» 

Chsfriio Federal {FORTAMUNDF)

► cede de Aportaocres para el Fortaleom^nto de bs 
Mjninpios v d? -as Dema'caciones Ternlcnales de!

Drstmo (FORTAMUNDF)

Fo*»d: de Apcrtactones para el F-xtahamitr to de bs 
Mi.-'.cip-o: y d? las Dema'cacmes Temtonates del 

Drstolo Federal (FCRTAMUNDF)

FRANCISCO 
MADERO

2020-2024 PSR

/// 
// z^AGOSTO



IMUNICIPIO DE FRANCISCO I. MADERO,HIDALGO.
2DA MODIFICACION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2024.

CALENDARIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS BASE MENSUAL

TOTAL SERV1CIOS BASICOS

EJERCICIO TIPO GASTOFUENTE DE FINANCIAMIENTO CAPITULO DEL GASTO CONCEPTO DEL GASTO PARTIDA GENERICA ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO OCTUBREJUNIO JULIO NOVIEMBRE DICIEMBRE

2024 Gasto Cccnenw SERVICIOS GENERALES S0£C so S8 750CG S3 75000 S8 75ODG S3 750 00 $8 75000 S3 ZOOM S8 750 00 $8 750 0? $70 (BO COA

2024 Scio Cariente SERVICIOS GE NgRAtES SOXSOM woe SOOD $8= <. $120 000 X $850X00 $m?6w soce so co $000 socc $389,87692

TOTAL SERVICIOS PROFESIONALES, CIENT1FICOS. TECNICOS Y OTROS SERVICIOS $459,876.92

EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO TIPO GASTO CAPITULO DEL GASTO CONCERTO DEL GASTO PARTIDA GENERICA ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBREJUNIO DICIEMBRE

a?2« SERVICIOS GEHERAttS Segura de henes fetrinwiales SCM SOO) $000 SOW SOX SO 0 so® S25KOW StI SOM SOM SO® S35C«M

TOTAL SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $25,000.00

EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO TIPO GASTO CAPITULO DEL GASTO CONCERTO DEL GASTO PARTIDA GENERJCA ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JUUO OCTUBRE NOVIEMBREAGOSTO SEPTIEMBRE DICIEMBRE

?J24 CJaslo Conenie SERVICIOS GEte WALES WiT SO CO SOX $0 X' sox so® $550.OOX $300.0X0? $50000000 $308 39162 SOX SOX S1 658.391 62

Gaslo Cc*r*ntf* SERVICIOS GEIf RALES $00? $292X00 $3 882 JO S2 684 X $300 518 32 5300.518 32 S30Q 518 32 $XC 518 32 SX0518 32 $30051832 $300 518 32 5X0 51833 $2 445 202 57

2024 SERVICIOS GENERALESCasio Cwnewe $6.75120 $40,718 0G $3016000 $34 046 35 $34 (MS 35 $34.046 35$34 046 35 $34.046 35 $34,046 35 $34,046 35 $34.046 35

2024 Gesto C^renie SERVICIOS GENERALES S, < W A SOX sox $69,104.04 $69.104 04 $69 104 04 $68104 04 $69.104 04 ’04 $3820804 7a $45283228

TOTAL SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION $4,901,426.47

EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO TIPO GASTO CAPITULO DEL GASTO CONCERTO DEL GASTO PARTIDA GENERICA ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JUUO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

2024 Gasto Comente SERVICIOS GENERALES OTROS SERVICIOS GENERALES SOX SOW $258 82.’ 63 $105 146 5? $105.146 52 $10514652 $105 146 52 $105 146 52SOW $105 1 46 52 $105 14652 $105 146 53 Sl.100.0WWinpjerjos y (Wecrics

2024 Gasto Conente SERVICIOS GENERALES OTROS SERVICIOS GENERALES $000 SOOD SOX $0 00 S1X.OOGX SIX OX X) SIOO.OOXCC $100,003 00 $100.02000 $100 000 0? S100.000W $1000000 sacoi

TOTAL OTROS SERVICIOS GENERALES $1,900,000.00

TOTAL SERVICIOS GENERALES $15,648,303.39

EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO TIPO GASTO CAPITULO DEL GASTO CONCERTO DEL GASTO PARTIDA GENERICA ENERO FEBRERO MARZO ABRIL NOVIEMBREMAYO JUNIO JUUO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE DICIEMBRE

32'24 Gwo Ccmenre AYWAS SOCIALES SOW SOX SOX SOX $147026 17 SOX SC' XAyuoas a personas SOW SOM SOX $147,026 17

2024 Gasto Catiente AYUOAS SOCIALES Aywas wcate a ^xc*>abvas SOWSOX sox sex SOX' sox $2 X So) 73! 86 MX XX $?'O sox $60781 86

TOTAL AYUDAS SOCIALES $207,808.03

TOTAL TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $207,808.03

EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO TIPO GASTO CAPITULO DEL GASTO CONCERTO DEL GASTO PARTIDA GENERICA ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBREJUUO

2024 Gaslo a? Captal Muebles a? ofiema y esaniefia iC'WSOX SOW SOX SOX SOX S6CWOX $20 648 X sex sow SC’W $81,548 X

2024 Gasto de Cac'tal SOX sex $17 269 84 $64 825 44 SOX $100 OWX $4 7 904 72 SOX $|'W SOX

5511,548.00TOTAL MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINIt

Servf»s de y 
segundad

I4ONTO TOTAL 
AUTORIZADO ANUAL

MONTO TOTAL 
AUTORIZADO ANUAL

Fon±. a? Apataocnes para el Foftaleamerto de bs 
Muntcit<os y de las Evmateaciones Teinloftales del 

Dstnio Federal (FCRTAMlWF)

Fond:' de Aportacones para el FortalecinDenio do fos 
Mun<citKG y de las Demarcaaones lerrlonates del 

Ddoto Federal (FOWTAIAWF)

'0003 do Apcnaoorwt para el Fortafeonjento a? los 
y de las Dernarcaocnes Temloraies oe: 

Osh.Io Federal (FORTAMUFOF)

Fond: a? Apcnaotnes para el "ortaiecsn^nio de bs 
Muncip'X y do las Demarcaaones Temionaies del 

DfStnlo Federal (FORTAMUfOF)

Foods de Aportacones para el Fortabcim«nfo de bs 
y o> las Dema'casKXies T c<alonales da!

Ostnto Federal (FORTAMUfOF)

BlfcNfcS MUtHttS -NMUtSLESE 
INTANGIBLES

BiENES MUEBLES. INMlJEBLES E 
INTANGIBLES

TRANSFERENCIAS
ASIGNACIONES SUBSIDIOS Y 

OTRAS AYUOAS

TRANSFERENCIAS
ASIGNACOWES SUBSIDIOS Y 

OTRAS A-WAS

SERVICIOS DE INSTALAClCfJ
REPARACIOt4 MANTENIMiEWTO

V CONSERVACION

SERVICIOS DF INSTALACIW 
REPARAClOli MANTENIMIENTO 

Y CCNSERVACICN

SERVICIOS DE INSTALACION 
REPARACION MANTENIMIENTO 

Y CONSERVACION

SERVICIOS FINANCIEROS 
BAfJCARiOS Y COMERCIALES

SERVICIOS PROFESIONALES 
ClENTiFICOS TECNICOS * 

OTROS SERVE? OS

SERVOIOS PROFESIONALES. 
ClENTiFICOS TECNICOS Y 

01 ROS SERVICIOS

MO&L1AROY EQUIPO DE 
ADMIHISTRACION

MOBILIARIO Y EQUIPO DE
ADMINISTRACICN

Impueslo sOxe ndenmas y otros 
que $e Oerwt' de una ralacbn 

tatcra'

Cotservax*' y manteftrnten’-o
rnenor de mmueoies

Inatalacbn teparacZ^y
T'enlenar^nlo de rraqumana 

y hec;wn»enta

MONTO TOTAL 
AUTORIZADO ANUAL

MONTO TOTAL 
AUTORIZADO ANUAL

MONTO TOTAL 
AUTORIZADO ANUAL

MONTO TOTAL 
AUTORIZADO ANUAL

Fon» oe ApDrlacione  ̂para el Fortabcnieato de bs 
Mu-.opos y de Ljs Omj'caOTne: Ten tonaiec del 

Ddtnto Federal (FORTAMUftf^i

Fond: de ADortac»:<*5 oara ei F ortaiec’nento de los 
v de tes Dewartaoonw Terr bnaies del 

DiStnto Federal (FORlAMUNDF)

Fond? de Aport&c-xiw (ara el Faiatectmenlo a? iog 
Muncpcs y de las Demarcacxxies Temlaokes del 

DeW Federal (FORTAMUNDF)

•c«x>: oe Apyiactones wa d Fortaiecu-niento a? *xi 
Montcptfr: y de '■» De^arcaconw T erntonales d" 

Disfrilo Federal (FORT AMUNDF)

Fomto de Apc'daetones para e* Fort85ec*n)ento de bs 
Mtfuoptcs y de las Demarcaocnes Tenitooaies dd 

Distnlo Federal (FORTAMUNDF)

Fc/uK de Axoiaciones para e< Talabani ento A’ bs 
’A.'T»cci»c> y A las DemaroazKyv-s TemlaiaJes d‘1 

Dtsfrrto Fetfea' (FORTAMlWF)

SERVTCIGS DE INSTALACION.
REPARACION MANTENIMIENTO

Y CCNSERVACION

S«yiic? legates deCTnlabifidad 
audilc«a y rela:oo>dx

Reparacbn y mantenirnenio de 
equipo de transpose

F end: de Apxtaciaies wrra el F odatean'ionto a? io: 
MumccHK y de tas Demarc<K«xe$ Terntortfes dei 

Dstnlo Federal (FORTAMUNOF)

Fon±> de Aportacrones pera el Foftafecimtento de bs 
Murucobx y de tes Denar cac*x«s Temionates del 

DisVito Fwferal (FORTAMUI'IOF)

Equpo de cdmpulo y de 
tccnctogras de la mformaciCn

iratalaotm. reparacbn v 
rr.anterwniento de equiw de 
compute y Iwnobgra de la 

iniormacbn

k, FRANCISCO 
.MADERO

2020-2024 E?32F!l

$8,362,000.00

$71) I



MUNICIPIO DE FRANCISCO I. MADERO .HIDALGO.
2DA MODIFICACION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2024.

CALENDARIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS BASE MENSUAL

EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO TIPO GASTO CAPITULO DEL GASTO CONCEPTO DEL GASTO PARTIDA GENERICA ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO AGOSTO OCTUBRE NOVIEMBREJULIO SEPTIEMBRE DICIEMBRE

MM2024 Rasloa. Caps-' Equ<>0 y * latcrahro so a? so co SO 00 SOK S.'M S23.S0C0 x- s: y SOK SO CO

TOTAL EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO $23,520.00

EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO TIPO GASTO CAPITULO DEL GASTO CONCEPTO DEL GASTO PARTIDA GENERICA ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO OCTUBREAGOSTO SEPTIEMBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

2024 SO CO SO 00Gas»oeCa»W Vetilculos y equw lenesBe SO K SO'O 5950 KOCC' 5950030 K SOS 220 CO S3 SO CO SOM Szm220O3

TOTAL VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $2,809,220.00

EJERCICIO FUENTE DE FINANCIAMIENTO TIPO GASTO CAPITULO DEL GASTO CONCEPTO DEL GASTO PARTIDA GENERICA ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

2024 GsstoOe Captal SOW met 511.02000 »«• SO to 5131 694 00SOK so CO 5000 so to SO 03 S3C'7.2S6O3 S4MOCOCO 4.TOTAL MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $450,000.00

TOTAL BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $3,594,288.00

TOTAL FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL (FORTAMUNDF) $33,674,582.00

TOTAL $130,572,476.04

MONTO TOTAL 
AUTORIZADO ANUAL

BIENES MUESLES. iNMUESLES E 
L’lIAfjCIBLES

BIENES MJEa.ES. I'lMUESlES E
INTANGtaiES

BIENES MjEBlES INMUEBLES E 
INTANGIBLES

MAQUINARIA. QTROS EOUlPOS
V HERRAMIENTAS

VEHICUIOSYFQIJIPODE
TRANSPORTE

HtfraTn-wias v maqun® 
tioffamiena

MONTO TOTAL 
AUTORIZADO ANUAL

MONTO TOTAL 
AUTORIZADO ANUAL

Fondo cte AxcxtKicnes para el Fccaieocmento de 
Muncpa- y de las Oemarcacicnes Tern»cates

Dtslnlo Fe*fal (FOR IAMUNDF |

Fondo de Apedasco^; pars el Fcrtalecun^nlo de l« 
Muncpcs y oe las De<r.arcac»x«; Temionaies del 

Dtslnlo Fede^l (FORTAMUNDF)

EQUIPOE INSIRUMENTAL 
MEDICO t DE LABCRATGRIO

Fondo <Je Apc't»oce$ pa’s el Foiaiecuniento de W 
y de as Denui cacx/ies Tern wales del 

Dstnlo F edwa! (FORT AMUNDr |

FRANCISCO 
MADERO

2020-2024 E’—F?

MJEa.ES


I. MADERO
2020-2024 EZF!

TOTALOTROSCLAVE PUESTOCARGOAREACORP RFCNOMBRESENTIDAD

S273 2O7KSOWS26C355CC1$12852 WQ1/02WKCPPJS2KSECRETARIA CA’ASTROtGAHA?10677MHGLRR0e77j%f|97i.ARELY (JU3ILADA 16*01/2024)GALVEZHERNANDEZBaseHiDAlGD

SC c<? $267.82500S267 82500$260.356 00■i$7 470 0016C>1/2009SPPJS1LJNTEMJENTE 2MECJ5AB1GK46MEC.6»31OMHGNNNO2AJAMA (JU&LADA 1C.O1/2C24: 1003/1959CUETKAMENDOZABaseHIDALGO

: .. $725,945  UG$225 945 CO$21590100wa$10044 001&O1/I997SPPJS’LAREHT751219KW1REHT75l2l9«1HGYRMiM19/12/1975HERNANDEZREYESBaseHIDALGO

SOU! 5175620 60$166 132M SI 75 6X60$000$9 46ft 1016/O4/2QC3CEPJS1LAUXIUARDE08RAS1MAMT640307B92MAM164u»7WGRRM0l07/03/1954TOMAS (JU&LADO 1W1/2024)MERAMARTINEZBaseHIDALGO

SOW $123 775 5&$123 775 58$116 30558SOCO$7.4700016/01/2003SPPJS1LINTENDENTE 2RAPE640604MW3MRM03 RAPE6406B4LU4EMMA (JUBILADA 01/01/2024) 04^6/1364PEREZRAMIREZBaseH1DA1O)

so co $11463027$1071602? $114.63027socc$7 470 00lwO172CC-3SPPJ52LPOMC611123968POKC611123HHGT4NL0723/11/1961MANZOPONCEBaseHIDALGO

93 CO $96 ,524 X$96 624-XS89 15403SO 00$.'47003ECPJS1LCUPA620209MHGRRP07 CUPA62O2O9NE4O9C2/1962P6RCASTEGUICRUZHIDALGO

soooS940X.M$8656050SC 00$7 470001&O1/2Q12AUXIUAR DE COPUSI 3 DMPJS1LI-WRR630S07MHGJMY04 NA.RR630SC7R5407iTO/!963REYNA (JUBlLADA 16«’/2024)RAMIREZNAJERAHIDALGO Base

SOX $89.634 30$89,634 XS»j.a97 70sow$8 7366016C1/20G3AUXIUAR DE COPUSI 3 DMPJS1LSABT6410158QASA3T641015MHGNLR£615/10/1964BALTAZARSAICHEZBaseHIDALGO

SOO) $573,344 80j: $45 18165$10 70625S34.475 4013/1072023AMSa«1SrOCOSUPLENTEASAMBLEA MUNICIPALMARM720714MHGRSD1! UARM720714JG114/07/1972MA GUADALUPERK3SMARUfcZConhanzaHIDALGO

$•321X80 $669 462 7?$44 04360 &XB7?$0 03S44 0436C16/12/2020PMPM/iSAPRESIDENTS MUNICIPALOUPR910102F16 PRESIDENCIA MUNICIPALCUPR910102I-HGLRCI302D1/1991RICARDO JOSUEOLGUIN PARDOConhanzaHIDALGO

SOOO $5X564 80$40 36665SSCO$10 706 25$29.660 40wzeozoAJ.1REHSERE&DORASAM8LEA MUUCIPAIMAOAaBIIGGHJBMAOA861lC9MHGRRNj809/11/1386MARIA ANGELICAOROZCOMARTINEZConfenzaHIDALGO

SO CO S5X 664 8C-SOX $43 36565$1070625$29,660'4017J12/XI2OAMRENSEREGIDORASAM8LEA MUNICIPALAUDZ92O4X1B0AUDZ920430MHG6LL01XD4/1992ZULEiDYDELGADOAGUILARCccfianzaHIDALGO

$5X564$40.366 65$10 706 25yX6604C17/12/2OXAMRENSEREGIDORTAGMJ7050'7P33 ASAM9LEA MUNICIPALTAGM970507MHGPRN0707X5/1997GARCIA MONTSERRATTAPIACcHtanzaH'DALGD

XX $520 564 X$40 36665XX$10706 25$29 660 4017/12/2O?0AMRENSEREGIDORASAMBLEA MUNICIPALVAJC65O318H4GZRRX VAjC65Q310lB11803/1965AJAREZ CIRILOVAZQUEZCcnfanzaHDAL-30

XX $520 56480$40 366 65$10 70625 XXSX660 4017/1272020AMRENSEREGIDORASAKffiLEA MUNICIPALRLMV5cG2XPP5RUMV550220MH3ZJR09ZX2/1955VERONICAMEJIA.RUIZCcnfanaHIDALGO

S)K S5X.564 80$40 36665$10,70625 xcc$-<• 5r.j 4.J17/12/2020AMRENSEREGIDOR.ASA.MBLEA MUNICIPALR;RV70O825AF8RIRV78C826HH3VZCC72608/1978VICTOR MAIA.IEIRUIZRIVERACon fanzaHIDALGO

XX S5X564K$40 36665XX$107X25$29 683 4017/12/2020AMRENSEREGiDORASAMBLEA MUNICIPALGAAA690214MH-3RGR04 GAAM6X214NM514X2/1569AGUILAR MA ARACELIGRANADOSC.jnfa'uaHIDALGO

XX $5X 564 80$40 366 65 0XXS1G706 25$29 660 40l7H2f2020AMRENSEREGF30RASAMBLEA MUNICIPALSARFTOWHHGNYRCe SARF701G21SC521/10/1970FERNANDOSANCHEZ REYNACoMiaizaHIDALGO

Fc-M? Geneial de
Partopaows

(CACIONAL

2DA MODIFICACION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2024. 
ANALITICO DE SERVICIOS PERSONALES

FUENTE DE 
FINANCIAMIENTO

TIPO DE 
TRABAJADOR

APELLIDO 
PATERNO

APELLIDO 
MATERNO

FECHADE 
INGRESO

SUELDO 
MENSUAL

COMPENSANCION 
MENSUAL

RENUMERACION
MENSUAL .

IMPORTE 
AGUINALDO

Fc-Kfo General de 
P3tbCV«CO"CS

•"on.!) Ger-era; oe 
Pjneipac tones

Fvm» General oe 
Participactcnds

Fonwde Fomento 
Muntopal

FondD General» 
Part«’aocn«

F on-do General de 
Partiopacws

Fonda Goreral de 
Parvcpaoxtes

rondo General de
Partinpacortt

Forxto General de 
Paracpao^es

APOIONIA TERESA {JUBlLADA 
16/D1/2024)

CLEMENTE (JU-BJLADO
01/0’/2024)

TIMOTEO {JU&LADO 
16X1/2024

TERESA (JUBlLADA 
16X1.2024)

FECHA DE 
NACIMIENT 

O

DIRECCIONDGCATASTROE
IMPUESTO PREDIAL

D'RECCKjf i DE EDUCACION Y
CUUTURA

DIRECCION SISTEMA D*P 
MUNICIPAL

DIRECCION SERVICES
PU8LIC0S

DIRECCION SiSTEMA Dif 
MUNICIPAL

NCISCOI. mBroRalS ■ ® ® ®

&BLIOTECARIA (BtJ PRCERA 
Ma PuiwoRinz) JUBlLADA

AUMLIAR DE PARQUES Y 
JARDINES

Hondo Genera'de
ParteJpK*y»e$

Fon-do General de 
Patcteoones

Fo>do General -d* 
PjrWtCiKiones

Fondo de Fonento 
Munrpai

Fondo Genera! de 
^arbcipeciones

Fondd General •> 
Participafxow

Fondo General de
Part-ctpaocnes

Fq-oo General de 
Partcpaocneo

DIRECCION SERVICIOS
PUBUCCS

DIRECCiOl SERVICIOS
PU6DCQS

DIRECCONDE OBRAS 
PUBUCAS

DIRECCION SERVICIOS
PU9I.ICOS

AUXIUAR DE LIMPIA 
RECOLECCION DE RESIDUOS 

SOLODS 12

rondo General de
Pvtatpacone-i



!

IffI I r

lI I! I8

I i

! 8

I

I IiIII!

I

88 88888

IK
88

§ I

s
88

s

I

I

I I

I

5
5 
g

!

i

o

II

§ 
m

J s

8 
8

1

8

I

I

8

1

I

i

8

g s

8 
8

8

I

8

$
i

8
8

I

5

I

s 
§

z

Io

n
I

5
5

I fe. »

I s 
ft

§
I

i

§ 
fl
O'

I

i

i

!

I>>

!

I I
5 
5

§ s

8

I s i

I

II

I

g 
£
8

I

I

g 
8

i

I

s 
S
I

I

g 
§
8

I

s

I 
8

s
I

1

I

i
i
8

i

S 
g 
8

f
■-

I

?I

i I

a
8

I

i

s
£

!

I

£
I
I
!

i

o

I

I i

§ 
ffi

I

I

I

I

s s
8

i

s 
ig 
s

I

i

I

g
8

S
§

s 
g >-

I

§

8 
8

§■ r

8 
£ 
a

§ 
S

1 
fi

&
Si 
?-■

§ § 
8

8i 
o

i

I

« 
g

6.
5 -

S 
8
S

S 
g

i

I

s
f=

I
I
S

§

I
I

i

B
S 
a

I s
§

B 
§ 
8

Q 
8

a 
§

a

I

s s
II

I

§

£

s

I

§
§

§ 
f

I
=-

I

BE 
§S

o

o

I
8

I
8

I

§

§ 
K

i i

i

fc 
5 s 
g

I 
g

8

i
8

I

g 
ft

£

I

3

I
8

i I 
g

I ?5
I I

I

s 
a

i

1
8

§
ft

I
8

3)

i

i

3 
_2_

I

8
I

!

I

1
8

I

I

!

I I

i

i
g

I
8

i
rr <
I

I i
8

I

i

I

o

I o

5

I
i

s
i

g s 
I a
2

X)

I

5 
§ 
S U)

II

I

s

2
I 
i

fl

!
I
I

0
ia »

I

5

I sI !
S
I 
R

I f•»

sI
i

i

I 
? 
!

s
I

5

I s

ft

i

I

I

I
!

n 
£ mg 
m

o

s
I

f

g 
§

I I

I

I

!

i ( i

i
i 
to

I 
i 1
!

8 
8

8

I

II
■

_
I
I

i
l
i 
I

I
I

I aI
I
□

I 
i

I
i

h es o

Ii
H
■?

5 s

«

si 0
J
0
i ^1H

Is 0

g 
= ® 
m m 
g s 
£ I

6 z

5

h
s

h e§o m

»

H

1
5s
!

0 h 
T 

§

I cn 
£
§ 
?

4
1

I 
§s 

1

I1 
s
I 
g

I 
i s
1 
0 
li

S’.

i
8 

gg

i

iI

<
s
s>e

5E
§S

!| 

fl

l>

h
s

* I 
h 
il 
?5

— -n 
SsS 
S5 
8S

S
-II6z

i h5•_

g
■

IO§

§

b 
p SR I

es
os?

Sa

JB

| I

J |l 
a »

i

fl s sH

5 =

ftill
"138

2 

hil
2 S
o

s’!0 H a»
fi

I8 8 H5 »It8 »0 s »

r^.

? ’ i1 FH(hpH

o > 
s Ml
o ■ 
m 
n i5 ■
oJp

£ 2 Q 
5-lp p£
m o 95 m cr^_ Sap 
w rn s 

3° 41 X) rr^ 
tn 3> x> O > °
> >K P 

Ip o 
o 
o M 
3 
o
> M

o



Seisla

II III
& M

f fJif ir i

I is

I Ii

III i !5

■;Oo

co

I II!I iI

!§S

8 88 8 88 88

BS

8
8

§

I I

I

§

I

!

& s 
£

g s s

I

I

I 
ft

8
8

i

8
8

8
8

nI
S

8

ih

8
8

i

i

8

s

8 
8

8 8 8
8

§ 
§ s 
c/>

o

I

5 s

I

i 
§ g

|

i

§ 
a 
,y.

§

Ir a.

8
8

m

I s

I

!

I

e>

I

I

1
2
8

S'I

I

§
S

S
§5

8 !

5

§
ffi

g
§ 
8

I

I

1

I

i

I

I

I

2

i
I

II

I

O n

S5

o 
>

s
§
8

!

i

8
8

1 i
I 
8

3
8

i

£I

I

i
8

s&

?
?

I

§

i

i i

I 
'■

8

II

I

i
8

s
S

2

I

§ 
o

O 
g 
v> 

\

I 
8? 
£

i

£

s

2 
£

I J

K 
g 
ft

!

§
§

i
I

1
8

!

g 
a

J

i
8

5

i

I

i

I 
8

!

g
5

n

t I
8

I
8

•1

§ 
a

I
8

3 f

5

t

s
£

5 

i

i

i
8

S

i

I

i
8

I
£

3

o

m

m
v>

O

I
?

I

s

!

I

ut

I

!

i
5

S SI

! §
3

§
5

I

i
6

I

i
|
2

i s&

B a
I

i
L?

s
i

5

I

I
2

1
8

I

8
5
8 o

s

I

i
§

£ 
S

I 
i s
I

sI

i
§ 

I

J
i!

3
I

I
■■

I s
I
I s

I

I

§
§
i e

I
I »

I

I

I s

§
5“.

I

s

I

II
I 
s

s
I
i

i
I

c>

I

f

v>

I

i

i

I

i
I
i
tn

i-
i

I

I

I
8

n

I

I 
rx 81 

Si

I

I

I
I 
■:

I

fi
I a s

I g
I
!

|

s

ft

i
8

I
I
I
!
■■

!

I
I
o I 
i

a 
£

!

I
I 
§ 
i 
"I rt 

§1 
§iI

siI
!
I

|

i

p
II
I

i

il

I

hp

i o

oS gs
o

-«

o 

J h 
is

§ 
<8 

li 
S" 

0i

SI
8

_I
ii
o •n

'i

g
mm g

i|
o-
z

o

!
sips
i

«

si
5

d
Ji

H
£9

0H

S £ p ss

5
i1
s 
i 
i
ii h

I 
si 
(r> r-

I

H » 5

i-

Qi 
>

o

° ■2
m

> ■
|

i !■

i

JII
I

4 
gg§ 
5 * m m 
°!

0 n

??p
o o

I
I 
I 
I! 
il

J
S3
§S0

m

I 
it 
?§ i

I
§g 
<s

3
11

I

O 

J h 
!

I

iI

z

i

h

phi!
3

P 
m o 
z m 

e> 

b £ ° > o 
o m 
33

o

i|

I

1 =I?
>S

y p h
sS 0
M 0
p h gs

?
i
§

lipa SI js ■

II

i

2!■
PL m 3 $■ 
cn ° z ™ o 2

SsSi
O S - cd m 

"hl
CO T 7) o > o

2 ?■JZ m c^"
S - F

o 
o 
o M
Z]
o 
> H

ll
Mlog



8

IIfJ IIi

i II

I £

5 > l 8I

I

I I I I

I §

8 «1 S
8 81 88

8 8 a£1 8
8

5
18

S

I

K

I s 1

!
5

i

i

I

>

i

I

o 
g
o

3
§ 
ft

8
8

I

8

§
§

8
8

I

a s

s
8

i
L

8 
a

S 
b

8
8

!

i

8 8

I

I

g
I

% s

!

i

1

I

1

§
§

I
i

i

'-■

§a

1

i

1

8

I

8

I i

8
8

i

■

I

s

I1

z
6 
§

i

8
§

i
I

s 
s
i
5

i

I

i

?f

i

8
8
8

5
?

!3
§

1
I

§ 
§

?!

1

s
?

3

I

i

§
§

I

I

•&
i§ I

I

s

a

f

I

o 

>

!
§

a 
§ 
8

I 
i

i

a
§

I

1

I

I

I

s
5

i 
B

g

J

I
I

I 8
8

1

I
I

I
I

§
I

i

i

s
B

i

a
B
8

I 
!

1

z m 
q n

§s

i

I
8

I 
S

J

I

R

i

i
i

I
§
g

I

I
8

2

§ a

I 
8

X 

g 
8

! 
ra

i

S

§

8

I

5
§
S
V)

C)

g
m
53 
o

I

I

I i
?

s
1
-C

f2

a I

8 
s

I
I
§

1
I8

l

§
i

I 
8

i i

o

3
§ 
CO

1 £

i

i f

I 
i I

-Zl

i
8

i

s
I

v>

i

i

s
Is
i

i

rnI
i s

§
§

i
I

§ 
g> s

I 
g i

§

i

I s
i

I

I
8 

'f

I

I

I

I
I

I

i i

i

i

!

I

I

5I s
8I
i

J
I
I
I

I
! 
':
fl

I
i

i
1

I
I
I

I
I

£I
ll
“I

§
8

I 
I 
■I 
]

s

fS

1
i

J
8B

1

i
OS

i

s

I
I i! 

J
I o

1

j‘h|! m hI Oil i_21

hz o

g m

2

2I gg
2S

1

I
i
5 

RS h
g
I
8

si
i

si
§52

si

I 
i? 
28

I

> 
gE5S

H
I

PEi
"|S8

h o

‘s
8 =i=s

$
8

0H

ss- ?° E 5
5S

nhijitydI 5!

hii
s s
o

§ 

h 
.?§

I

72 C z o o o

s!
esB 
833 

2II 
°i

3^ 

h i

h n

1 
= 8 h 
2 3

§

I

ilhrt

a
I
f
I
ai
!

g 
i!
= >

Q
z

§

Ifi

i a
I h 8* 

1 
ll 58 
S3 
8?
5 s h

s
H

\£ §

I
s = « ? 
?§

£)
S

I

!S3£g!l

H08 s ■5

o >2 ■
O M o
T1

5 ■
O

fl 
z 5 i ll ■
8 fl
O> 0 z 
5 o £2__

is» 
O TO —

K =5'- ■

cn J) x 
0 $: Q—■ 
§2-31

E» o 
c5 _ o ■
Z! 
o 
> SK

o 
*



V

iii i ii i1 g

I I

B888I 8 8 I. II

§

II I <n

K

i

fioi
II iI l8

ft

iI

ii i iI I

JJI3J is i 3

ntmII l!dTfe s

I

rj

I 
a

i

< z

s
s

1

LU 
cn

5 
%

3

i
8

I

!

s a

I

I

8
9.

§
I

8 
a

8 a

II

I

I

§ 
Q

s

!

i

I

i

g3

I

1

I

§

s

I

I

i

i

I

s s

§
5

8
8

§ s

§.
3
a I

!

I

§

1

«
§
Si

5

I

I
«
g
Ct

!

I

I

I

i

J3

I

i

%
5

i
I

!

§
8

i

i
8

I

J3

!
s
•g
a

§

I 
t 
i

s
8
3

i
§

I3

85
CO 
UJ 

g 
z
z

I

-
s
5

!

X

&
£

i

§

■A

K

§

I

s

i

i

i

i

8
§
a

8
8 
a

I

8
§
R

II

I

8
§
S

3

a

i

!

8 
§ 
a

I

!

8 
§ 
a

I

8

!

1

« s 
3

8
8
B

!

1
3

s

a

s
8
3

Io 
a

I

8
S 
X

8

8
5 
X

I

i

8 
§ a

X
I
I

8 
§
a

I

8 
§ a

5

i

s
§ a

3
8 s

i

i I

a
8a

i

i

8
1

I

I

8 
§ 
a

!

X

5 or

s
Qi 

O

&

!
i
5 Bf

s»

-■

a
i
1

I

i

? I

!

i
i

i
X

I
1

$&

8
I

I 
i o

I

I

I

!

i
3

I

I

o
K
o

i
_j
<j

8

I
§

gg

I

I §
K

1

5
§

i I

§

i
I

i
i

I
s

UJ o 
z o 
o
o 
u. 
a o
2 
<
CM

i

i

3
I
i8

| 
cn

8 s £

!

I

I

I

1

I its

Sg
Q O
UJ z

I

CM

S
a

I
i

I

A

1

§

I
i I §i

i

I

!
s

I
I

!

CO

i

i

f
i/;

I I

¥

I
uO

I

I 
hI1
o

Ig
87«
5Ss

r

s
H <

I 8§
8
1

I
«

Si i mm ||iyl
§s I 
iihi 
h!!H

I 
85 
8 5 g

go
I I 2 
8 > g r a

Sil« p H y

uj 8 

§1 
h

L8

8^
1

Ss §

II
I

IHiif

II

ps

hi
3g

g

L 
a r

o 
g§ 
23 
"2

kiliii5

0X 5 O

u- Z

o o o z

Oh

§

I
J y-2

•2

o o

b 
ss 
ii r

is 
s|g 
8> a

L

siS

io
ih
y5

itg
383 

p

hdi| uy!p »

o
Q S 

eS ui O 21 
___ E

ii

8 K0« S 0 n
p

I h 
5?
I

<
Si
§5

S

Is S m mhih| jtili tai p 1

ft d O 
o 
o

■Id uj

^3 < O
" a. cn

o §- s_: or O

*T’
z o

Sg

■!h
_l

tn 
UJ

2 
o



2DA MODIFICACION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2024.
ANALI'TICO DE SERVICIOS PERSONALES

PRIMATIPO DE TOTALCLAVE PUESTO O'CORP RFC AREA CARGONOMBRESENTIDAD VACACIONALTRABAJADOR 0

£ S27 688 5C'$972950 1845 9 $176 288 40SIPCTISL s-j.L >:•ROGELIO HEJR61O914HHGRMGO3 HEJR5109141ZA POLICIA AUX1LIARHtRliAfiDEZ JIMENEZHIDALGO Cw'fianza

$27.6885: $i'r 288 :j0lX?2/2C-24 S9223M 50 CC S3CC0CG S12Z550 1845 9PESH75O91OHHGRLCC2 PESN750910DU2 POLIC1A AUXHiAR STPONSL;ao9/!9?5PEREZ SALAZAR NICOLASHIDALGO Cantata

$36 594 COTESORERIA MUNICIPAL 1&10/2G23 $12 198 » SO CO SOD? $1219800 2439 6$AG:-rZ6228>8 TMTENSK22X36/1975 SAGCTba-ZZMH^M.^SANCHEZ GOMEZ CLAUDIARecuisos Proprs CorfianzaHIDALGO

$36036009JCC' S120120C 2402 4 $182,582 40SDATNSK 16/01/2024 $12012 N) SJ-vJIH191C609MHGMRS04 JIH>910609263MARIA ISABEL 09X36/1991HIDALGO Caifianza JIMENEZ KRNAFDEZ

$33,555 50$608 00 $11 793 2C 335556BIBL1OTECARIA2 EC8iS2K 16O1/2CC'3 $11 <35 20 soooCOMGTOOIIOMHGNRNOI COMGZOO110739MARTINEZ (ZfJZALA 1QI0VI970HIDALGO CON1RERASBase

$35,31060SH 77C-20 2354 04 $178.9070401/01/2022 sii •• SO CO sowWJRA94051CWHGCMR05 MCAA9405’0lG4 TE SORER IA MUNICIPAL OPERADOR DE FOf/OO TM0FNSI«.0001/1900MCCTEZUMA RAMIRE? ARIANAHIDALGO Cochanza

$30,064 5C3006 45 swzosr-r16X3172009 $10021 50 SOW $1 731 12 $11 75262R0GJ8W131MDFDRCC5 ROGJ810131J3I RHAASH13/10/1961RCORIGUEZ GRANADOS JACQUELINEHIDALGO Base

$29 291 031869 5 $!F7o02B80103/2024 $11.684 40 sew sow $11 684 40DADANAK05WW1 SA8S010W5MHGNTHA9 SAEAG1C3C6GN8BAUTISTA SHEYLACon’sanza SANCHEZHIDALGO

S‘ .cz •/ S29 538 3507/08^023 S11 664 4C SOW sow $11.684 40 467 3cAL6J711201U28 BAJA 29 DE FEBRERO01/12/1971 AUSJ711201HHGQRV04BARRERA JAVIER CARLOSHIDALGO Ccfifianza AQUI/4O

S35.C63 20 $177 60288$11 684 40 SOW $11 684 40 233688AJXHIAR DE O6RAS PUBLCAS 6 OPAOHSK 0I/O7/2CC4 SOW3307/1968 ROlS88?730>F<GSPMOl ROLS88C730210SAMUELROSAS LOPEZHIDALGO ReCUTSOS Piopios Base

$29 747 70 51810128’$991590 SOOj $1 75804 $11.67394 2974 77RHSES1L 160-1/20091104/1977 RORA770411NWGOYN36 RORA77D411QYO SECRETARIA RHBate ROORIGUEZ REYES ANA LILIAHIDALGO

$30922 20$1160890 3C9222 $177637 7813/11/2017 $10,307 40 W $1 301 50GASMW0129S10 OPERADOR DE IXAQUlNARlA 1 OPOMS1L290V1990 GASM9W129HHGRTI«38SOTO MEHUJAELHIDALGO fee GARCIA

$31,36050SECRETARIA PROTECCldN 31 S173.688 5120*02/2073 $10 453 50 SOW SI 145 83 S11.59933PCSES1K16/11/1992 SAMJ21116MHSMJD06 SAML921116RS2MEJIA LEIDYARACELYfee SAMlOOHIDALGO

S28B27WS9609W $1 876 W $11 485W 288 > 7 $178 719 70AUXILIAR DE COPUSI SDACS1L 1&O1/20W SOWFAVA6602CEMHGLLW4 FAVA66O2O9RTSAHA MARIA WO2/1956FALCCtl VALDEZHIDALGO fee

S31 J60 50$11 45350 313605 $171 938 550802/2021 510 453 50 SOW S1.W0WREVRftlCB’iHHGYZYO? TOPOGRAFG OPTOSIL1408/1981 REVR8108144/3VAZQUEZ RAYMUHOOfee REYEZHIDALGO Recurs^ Ptcoi>s

$27.68850 $164 288 40$2 WOW $1122950 •645 95TPOKSL 1901/2019 $922950 >: :<:•0BO7/I97I MEAI7107081♦KJ4GS09 MEAI7’O7C6HW6 PaiClAAUXUlARISABELMENDOZA AGUILARHIDALGO Corftanza

$27,689 50$2 WOW $1122950 1845 9 $164 288 4021/01/2007 $9,229 W16/03’1972 PEMAT23316HHGRRK6 PEMA72O3165T7 FWCIA AUXH.LAR STPONSLABRAHAMFEREZ MART HEZHIDALGO C&nfanza

FUENTE DE 
FINANCIAMIENTO

APELUDO
MATERNO

FECHA DE 
INGRESO

SUELDO 
MENSUAL

COMPENSANClON 
MENSUAL

RENUMERACI6N 
MENSUAL

IMPORTE 
AGUINALDO

Fcrtla GewB1 <X- 
PaiK?aoones

Fonda General de 
Pariit^aoztt

Fonda General de 
PBrlcjpaoonM

APELUDO
PATERNO

FECHA DE 
NACIMIENT

AUXJLIAR ADMINISTRATIVODE
RECURSOS HUMW4OS

Fonda General de 
Pancipaciones

Fonda de Fcvnenio
Munc^ai

Fonda General de
Pattopaocnes

DIRECCION DE ADQUISICIOHES
Y CONI RATOS

DIRECCION DE ADOUIS»C‘C*JES 
YCONTRATOS

OIRECCICN DE EDUCACICN Y 
CULTURA

DIRECCION DE SEGURlDAD 
PU8UCA Y TRAHSITO 

MUNICIPAL

DIRECCION DE SEGURlDAD 
PLfBUCA Y TRANSITO 

MUNICIPAL

DIRECCION DE PROTECCldN
CIVIL

DIRECCION DE RECURSOS 
HUMANOS Y MATERIALES

DIRECCION DE RECURSOS 
IftJMANOS Y MATERIALES

DIRECCfOH DE SEGURlDAD 
PUBLICA Y TRANSfTO 

MUNICIPAL

DIRECCION DE SEGURlDAD 
PJBLICA Y TRANSITO 

MUNICIPAL

DIRECCION SiSTEI/A DlF 
MUNICIPAL

DIRECOON SISI EMA DIF 
MUNICIPAL

DIRECCION DE OBRAS
Pt.SilCAS

DIRECCION DE OBRAS 
PU8UCAS

DIRECCION DE OBRAS 
PUBLICAS

DIRECTORA DE AOQUISICIONES 
Y CONTRATOS

DIRECTOR DE ADQUfSICIOKES Y 
CONTRATOS

TECNiCOCONTABLE 
ADMINtSTRATWO

AUXILLAR TECNICO 
ADMlHiSTRADVO

Fend; de AiMtaccres paia 
el FortatecMTuenlo de kas 

Municcnos i de fas 
r>:-riarcacijni-2. Terrnonales 

d?l Dst'ito Federal 
(FORTAMUNOF)

f wxia de Apo laacoes para 
el cortaleannenlo  de les 

Muracpto: y de las 
Dernacaccnes TerrnoaaSes 

del Dstnto Federal 
(FORTAMUNDC)

Fonda de A.'orta.-.-cnes par a 
cl Foitaleam^nio de te 

Mun.cccs y de las 
Demarcacones Temiotaies 

del Dstnto Federal 
(FORTAMUNOF)

F-y-da c» Apcrtaciones pars 
el Fortaieomien‘3 de ks

MuniCQoa y de las 
Oenrarcaawtes Temlcnales 

del Dstnlo Federal 
(FORTAMUNDF]

Fccda d? AEcnacone*: para 
eJ FortaiecHnienlo rfe kas

M'jrzipios y ft* las 
Demafcaacoes ’emtunafes 

dd Dslnto Federal 
(FQRTAMUHDF)

Fonda de Fomenio 
Muncpa!

Fonda General de

Fonda General de 
Parltqwciones

BHRMWBWW flNIC» DE UlNcifl) i. MrAalS ® ■ B W ■ ■ ®
X Ly FRANCISCO

2020-2024 PZ3F5



i
f Ijf Iii fS r

I! I8S

II 8

iI

I III

§I 8II

8S
8

8 8
8

88 8
8

s z

2 1

r

1

I
5

i J

I

X 

g
8

I

g 
o

2
g

Ii

8

S 
5

I

?s 
s

s
£
£

h

J

i

8
S 
y.

I

I

8
8

I

8

I

8
8

«g

s
5

S 
s

8
5

8I

g
Ii

i

§2

§

n

i

l

8

8
3

S
8
8

I
S

g
8

g
8

3
8»
I

I

«i

I

I

I s 
g 
§

3
8
- s

8 
gK

i

i
I

h> o o m
o

SE
5S

sIg

£
5

§=

I

8
§

s 
g 
s

g
a

I

»•'
§

i

8
S

i

§

8 
g

i

i
’L

1

8 
§
8

i

o

!

•2

i

8
§

8
§
8

S- 
§

8
S
8

a 
§

S 
8

8
§
8

«
i

a
§

S 
§

a
8

a
§

I

B
6
8

f

I

./>
£

i
8

I

S3
§

8
8

s
i

s
S

8

I

I

!

8
S
8

rn

£

g 
■g

I

I
I':

8
§

I

5
!

i

i

s
§

I

8
S

i

I

«
§

8 s 
8

5 
§
V)

o

i
m c/>
O

3

i

i

8

§

i
I 
X

§

I

1
8 I

!

I

i

i

i
i5

1
8

!

3 
<5

I s

!S
§

£
§ I

I
8

i

I

1
5
§

!

I
8

t

I

s

I

s 
o

1

I

3 n

I
§

I

I
5

I 
sI

§

X

I
8

c

§

I

•2

I

I

8
8

§
£

I

!

i
§

l
i
5

1

s
I
1

8
8

8

I
m o
S5
SS

I

i
v>

I

B s

I

1

I u>

I

I

I

m

I

I»
II»

II 
8 »

S

I

I
!

I

i

I

i

i

I

I

£

Ia

I
I £

I 
5 
S

IA
I
§

I
!

I
i

I

I
i s

I
I

1
I 
i

4

ill 
is

iihliI h~TH
slii!i hI *1

h
a

5?

J
as

g

iihif"Ph

o

4
52i8

glS8 
E22 
gi8 

1
E52
B 38

Mj
i
I 
§

I
5

gg

1I
4
1

z

h z o 
? 2 g m

b
T

3l? 8
ESS
i^S

Ml°g

si p o 
ES? 
Sss

NJ

>
O K 'o
T1

0 M
o ■!!
o

i !■

i *-1 h!i! mPh
3d f II im lsPH III.5 S 3 * I 31 e s »..

s M

v>r"

h11
2S
o

g
m2 2
CG

Q
z

5S 
oil

5S

s

?
8 

ftI

5$
5E
§SJ

0

ll
§1 il

II m ssi 
i

siIrH n'h
I 5?

I

sh
5-S

?II°l

I g I?

ilM
a " a

iii5 r-

si 
f sS 
S 28 
Hl 
5|

ll[pl °r|

§ 3 s 

ilF s»IB cn ° z 
m o Q 

Oc1- 
O-------<n

§

Ohcn j) x 
o > o z J — > >

m
o 
o
O
T1

O >
O



« 51

? 11 

pH?

Sfff8 r8I r

I iI

i 1s 
5;

Is

I

is §

cn

IIIi

SI II 5

8888

8

11 1

t
jgflgi!

I

X 
i 
8

i

§ 
a

s

j

3I

8
8

I

!

I

!

I

i £

R » 
g

I

i
8

I1

-
s

i

sg

I

I

8
8

S 
8

8
8

8 8 
8

8 8
8

I

8 88 8 
8

8

1 i

a
§

I

8 
£

§

£&

I

8 
§
8

8
§ 
8

5!
§ 
8 I

8 
§
8

g

s 
§
8

I i

s 
g

i

8
§

n
I

o

I
m 
OT

o

2 
n 

i
-

8 
S

i

a
i
8

I

I

i

i

§ a

s

a 
i

§ 
§

1

i

!

II

8
§
8

i 
8

8I

»
§
8

I

i

i

8
§
8

'?

I
8

I

8
§

i

»
§
8

8
§

S 
8

I

I

5i o

5 
5

o

I 
o

I’I

JI

i

»
§

I
8

1 s
5

!

§

ia
y
2

I
%

i 
8

?
I

8 s

« 
§

8

£ 
§ 
8

8 
§

«
§
8

I □

fS 
§

§
2 >

i

i
i o

I s

I

t 
g

I s

§*

I
3
£

I

I

I

ffi s

I

s

I

s co

f
R

I

t
8

i

ft

i

I I

I

I
8 I

I
£

I

I

I
8 i

I

!

I s- 
8

8

I

I f 8

§

I

8
2

s

Zj 
n

I
? 
I

I 
5

!

'5
II

1I 
q

i f

I 
§

o

§ 
co

I
8

?

I

s
i i

I 
S’

0

1 s

i *

Is
!

I
§

Ig 
•j

I o

I

s

1I

v>

I

I

s

i’

ft

I

sI
i I

I
I
!

1

— T1 2 m 
q n

8g

I 
i

I
RI

I 
T 
J 1 
E I

I
8
2- 

§R

-

S
I

I

«hSH

I T 
■I

o

5

8

n>

° ®o
nn

O ■
o

p IB

I
I

I
2 gs

- 3

8
2

2 8
"gI

2

1
8I gR

i
2

h
g m

I 8! 

1o

s
I
i

CT

1
2 ga 

1
8
2

■y
I a

I
2

is 
ii 
ss
o___

?L 
>8 
> o 
o m 
o

yhilItnH
I ffi

I 0
s

SS 
SP 
ii

phj|Hpy piijillhfiI 5I

SP 
§6 
o o

fl
o

s0
Bis

■H

5

J h !

s

>1

°P
5?

J1®
i

Jfl jiJHlihjj .ipd iikli M ml_LZ1
ohiii II ?I

g

22P
F §

z

2 = | P 
§S

ijhli stm!

|i

cn O
EJJ o Q » m
Q o <-----

2;"»

«8

<

hbw J o > o
> 5 sBfZ m
- m g_

o
o
O M
m

o> —
o



8

phSphil
fiJI fI II!

3I I I cI

II I II

I »*

8

i

J8I IS I

8I 8 888

/■

§i! !

r»

I

§

L

I c

8 
8

8
8

8
8

s a
e 
M 
£

8
8

8
8

§
i

-I)

3
I

8
8

I

s

S'g z

o

X

s

i 
y>

5
I
§

I
I

g
I
§

8

J

$
§

i

i

I

5-
5
§

o
s

5 g

§

!

3
n

t
i

1

mI

o

n

o

I

I

I
i-

i

§ 
8 1

3
5

8 s
8

?
I

5

i
i

8
S

K 
g 
8

I

i

s
§
8

8
§

i

?
J

I

i

i§

9 
g

o > r-

I i

I

i

i
9
8

8 s 
8

I

«
£

I

3 
K

i

8
S

s 
g 
8

J

s 
s

i

9 
g

a
I

8
S
8

1

I
1

§
8

I

I

i

i
I

I

I

§

i

i

5

I s

9 
g

I

fS fe «

I
8

s
8

9 
g 
8

f s

s
I

i

3 g
§
5

I

I

2

i
§

I

<«
s
8

I
8

i

I

<«
i
8

2
I-

o > 
s o o 
-n 
o

i
8

1

I
I p

I
g

! I i
8

S
i

I

I

i

l a

I

i
8

5S
SEss

¥
i

r

g

g s
o

I
I
8

I':
I

8

I

I

I

<-2I

I

i

JI 
g 
2

I i

8 
g

hHr*

s g s 
co

g s
co

I

I

<2

I

I

s
i I I Ii

!

i

I

I>
€

i

I

i
8

I
I a

I

i

i

8
§
8

I I I

!

I

rtil apd

I

lihjlHdi
I M

1 *• 1 

iiHh !iFH

Ii
!

i
!

I
8

I
I
I

I
I

1
!

I
I 
i

I
!

im

II o

3

is || 
s m

2S
o

BS 
E6§ a s 

'0

h
g m

ilhiiI HI M

5?
z o 
o o

g
m ’ □ m 

ll
Q
z

i
m 
53 o

5
U

f
’^1

SB 
S E m > 

8s

10 
d s 

MlOg

fsi 
r,-8 
Mi 
°i

I"
pH
h>s

Sr. sM|
°g

Ba 
Ee? 
33s

°1

‘T’

QO

O^>is

Ees- s^s Ml 
°e

f

Ba
a'8 
J §S

°1

.1Ba 
5S2 
8*8 
j£S 
Mg°g

ifkil sipI Li

ba 
E5S

11

iiiIipH ^Ph
Irhfi
IfOil

I M

jihi|
Hpj

s s I

g 

bI 
E?2 
8*S Mi

sfeZKjs"

si 
Eel 
a *s 
M|

I 8| P 
>S

iihij
§ M

i® a 
E5§ 
a*8 M!
°!

5I
ES? 
a^sMl

P sh s*s Ml 
°1

■ihl!hp „J h 
htiil

I *1

I s I 
□. co 

m m s 
co O m o 

m
Q S 
0 2“

70 rr^
CD -U 70 
O > O

cn '

o 
o 
O M 
22
o> » 
s ■
*



I I

J f Ir ri1 f

JI i II I

I 3 
51

I

IIIi

!I I8

8 888 8

8 8 88 8 8

g I!

>

I

I

§

5

1

i

o

T>s

g 
t 
s

I

8

i

1

se
9
i-

? 
§

»

I 
8

8

i

I

8 8 8

S

8 
8

8

s 
s

8
8

8 
8

8

8 
8

I

g

5 5

8

8 
g

i

I

I

I

!

I

o

5

5

I 
i

8
8

e 
S

3 
S'

m

g>

8

I

8 
§

!

!

i

8 
g
8

J

I

i

3 
a

l
§I

ffi
8

£
w

I

1:•
>

8

5

I 
§

8 
£ 
8

l

l 8 t
s

s 
g g

•■<

I

I 
«

9 
g
8

I

p

i
§

I

8 
£
8

I
I

8
5

I i

5 
g

J!
-

I

*
1

I s

i

i

i

i

3
8 
8

8 
£

g
a

i

§ 
§ 
8

8
8

I
8

g
3

1

s
£ 
8

* 
a

I

I

70 
n

iI

§

I

!

1

8
I

i

8 
§
2

i

i

i

g 
s 
8

s 
b

f
i

S’

I

8I

5

I I

§
§

'L' 

i 
8

§
8

i a 
§
a

§ s

8

!2 

§ 
s.

I

I

8

o > s 
Tf 
m 
co

O

§
I

§ 
8

1

i

s
8 
3

i

£
2

!

§

>>

!

8
§ 
at

§ a

I 
8

I 
8

I r>

i s
6 

i

I 
8

I

i

§ 
3

I

I

I

■v

*
!

sI s s
I

I

I
3 

f

I

1

s 
s

e 
i 
8 
!

g 
8

i
i 
i

i

g
g 
co

!

i

I

s
I 5

8
S
8

!

g s 
f 
5

p s 
!

5
S 
S 
co

5 
o

S
1
8

1 
at

I

i s 
8

I

I

I

1

Iz

i

§

I
8

i I

f
f

I
i

iI

I

I 
8

I
I 
8

l

I

8

SI
I
i

I 
i

I
1

i 
g 
i 
B

I
i

I 
i

J
H

!

i
I o 

58 

f

2 £ 
SP
o o

I 
si P 
P5 

s

1
3 o

58

I

is
°P

5S
£ 
</l

I 
?
1 
i i 
E

If

J 
s 4 ;.

5 •J'3 !2

1
I
_

£

ii
1
il
1o

i 
8

i
i 
8

1 w 
68

if 11> 
J 
6 s h ?8
t 
8

o

J
S8

S

iihilhhh
I M

i
o 

J ^5 
2 8 

i

I
I

II

z m 
S3 
m > 

Ss

i o
o

3

li 
Ees 
Sl|P °g

If <1

o 

si 
co B

o- z

2*
ESS 
S; s >11
°I

S 

|j
\ z

>s 
SE 
z o o o

Jii I
i

[111rilr s g

JIII

s h 

p

F1

7 
fi

□

hii 
2S 
o__

h Js 
o m
3J

h
>3 
o HH

p

8 s a 
if 
£§
I

I

h
st
IeII 
o

I

I

I d 
!s 
"5 

o

!

I s p 
?s

I

J
f|

R
_j_

I
§

1
2

H8 »H

iilsn:2—
S|88

nj MB
> s° ■ 52 ■■
T] 
o o ■ 
o z 
o p H
5 Q 

si?
m o o

Q 5 cB 
w m s

to n W 
cn J 7i o > o

m P 
w £2

o

zo HI
o >
o

I1I i 
SiIII



2

§ s 3 3 33 3 33 3

s
8 8

S
8 88 8 8

I

iI lII

I
a

!

I Is 1

! i1

i i5

I I 1 1 1Ji 1I J3 i Ji

8

1

i
2i rr

arI !

I

!!

•’
?

8 
i 
X

.
13 

W?

s<

Q.

3

I

§
i

a

5§
81

-a

s

I

8 a

I
-a

I

8 a

I

3 
a

I

8 a 8 a 8 a

I
I 
i

<
%

|

8
3

b

..

I

I

§
i
3

1

i

-
8 a

J

8 a5

s
8

I

I

I

I

!

I
I

i

i

I

1I

3 
•4

I

8
8

8 a

ss

s 
g a

!

I

8

S'

I

■■

8

I

8
S s

-
$

3 
a

i

s

a

I5

I

i

e 
g 
S

1

8 
g

i
?

I

§ 
i

s s

S
1

i

I

I

i

a
8

i

i

8
S
3

I

8 s &

s
§

1 
i

I

I

o

i

2

I

8 s 
3

8

3

§ 
If

I
I

I

3
I

I

•», s a

i

I

J s

i

a

I

8
8 
S

s

I
I

s
8

8
S
ft

?

I

I
a
§
a

!

8

8
S

8

i
X

I

8
3
3

I

8 
g 
ft

8
I

i

8 
g
3

I

I

8
S
3

!

i

!

3
§
3

I

I

s
!s
3

«
3

■

co 
LU 

§5
8 z

Q

§
2
LU

I

I

J I

I

!

8
iX

I

8I

8 
g X

I

I

s

I

Si
§

8
?

8 
f

e
S

i

I

I-.

B 
g 
ft

§ 
If

I

I

I 
T

I

I

I

§

II
I

I

sI

R 
is
3

a 
8 
!
3

8
f iII

I

8
1

?

§

I
8
§ 

f

s
I

!

i

i

§ 

s 
!

2

s
i

!

I
!

I

I

8I

!

8
f

3
3

a
I 
i 
§

I

o 
K
o

o
g<

I

8I

9

I

8
§

I
£
I

§

8

3

0

>

s
I 
§ 
e

8

I

s§

5 s &

i

i s 
o 

§ 
| 
s

I

■■■■

ft

I
8 <
<

<
i

i

I in

<5 CO 

H

o
co
LU

g
!

I

I

i a

§I

I
8

i

in
'i>

I

I

I
8 
§
3

l

1 !

I

I

i

R

i

i

i <n

I
i

I
I

i

<nI
<n

I

II
I
!

I
I

;

I
!

I
i1
iI
1

I h
I

I
I
8

II

I
I
I

^2

!!

H
lg

5 a

ll

I

8

hp
§

8 h
■

§

I0 8?
i

h3 8

0
! 8 

h
§

h
p

UJ §

O Z H

3|

5
I*
5 S 
£ = o

L82

§ 
a

II

I!
T
I

F

fl

p 0
« r 0

O 

aS 
Si
21 

___ E

g 
UJ Q 

i|
ii

s

ts
2

d
* >

PX > o 

±<

8
S 

r§ 
li 1 
I
I f 
i 
I 
s

!

S

f
8S

A ys
IHI

« r

!*

g§
2£
UJ h-

0 r o

J ps 
g8§ 
111 h8

I
o o 
Q Z 

a! UJ H; 

3^

I

?!r

§o o 
8§

J
l
8S

11

1 
I I

p 0

F

LJ Q o

^_O LU Zj s s o < o tz o. in 
% - 
“ <n 2 in <n 

— a: o 

K2§ ^Rn uj fr 
o Q UJ 
z O

«“g

9 a.?

■H i■ < S2 u-
_± a O o ■I 2<



RiICiBdE SnCiM I. M^RoftAlfl
2DA MODIFICACION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2024.

ANALI'TICO DE SERVICIOS PERSONALES

FUENTE DE TIRO DE CURP RFC AREA CARGO CLAVE PUESTO OTROS TOTALNOMBRESENTIDAD FINANCIAMIENTO TRABAJADOR 0

i&o&Tixs S24 328 80XY11/1983 GAVCB3ll30Mrt3ClM02 GAVC83!13CRP7 SOYES2U S8 10960 SOW S8 83328 243288 $136 55’ 04VILLAMO CWTHWHIDALGO GACHUZ

$224’000SDADS1L S7 4700017/01/1964 HlAA64C-1171.4H<3RGFXI2 HEAA64C117DO3 AUXILIAR DE DtF MLWiClPAll S1.3W02 S8 78302 2241 $120 638 06AGUILAR ANTONIAHIDALGO Base HER14A’JDEZ

$22.41000MOPM73C607MHGRRRW MOPM733607QT2 AUXILIAR DE AQUA POTAStE 2 SAAAS1L S7 47000 SOCO SI 302 CO $8 77200 2241 $120 51700W.RIBEL 07iO6/!973HIDALGO MOREFO PEREZBis?

$8 075 70 $24227 10REMR831024LY4 TtRAPEUTAJERAPlA FISICA SMTENSL 01/11/20U sooc 569202 $8 767 72 2422 71RAFAELAORAUA 24/10/1983 REMR831024M><3YNF04 $136012 45REYIW MONIUF ARHIDALGO Bate

S22.4100GSECRETAR IA OBRAS I 1601/2012 $747000 $8 -v.12.-02/1382 CUPE820212MHGRRL07 CUPE82O212S87 OPSES1L =OCC $1296 32 Z24I $120,401 56PEREZ EULALIAHIDALGO Saw DELACRUZ

$22.410 001&01/2012 $7,470 CO $8 760 32 2241COGMa5062CH*3LMH68 COGM850520GP7 OPERADOR DE P1PA OPOPS1L SOX SI 290 32 $120 281 56GOMEZ JOSE MANUEL 2a<GT985Base CONTRERASHIDALGO

$22,410 XMAGO680117MHGRML01 MAGDS&OHTFJfl SECRF FARIA AGUA SASES1L 16431/2012 $7,470 CO SS 272 32 $8 742 32 2241 $119837 56GOMEZ DELILAAH MERARI 17/01/1988Base MARTINEZHIDALGO

$22,410 X $119 293 XHERH6W104MFA3RYRQ7 HER146WI04S3I ttfTENOENTE 1 SPINS11 1&O1/2O12 $7 47jCC SOX $1,242 X $8 712 CO 2241MAP’HA O4/DI/1965HERliAHOEZ REYESHIDALGO Base

$22 410 XRECV750405MMCYRCX RECV7X4C5V72 INTENDENTE DIF 2 SDMS1L S7 470X :CC«j S12XX 58 67060 £41 SH6 4S2CDE LA CRUZ VICENFA 0504/1975REYESHIDALGO Base

522 410.XLmASXXIMHGRJDOS MDMA8&C601NX4 SECRETARY ARCHIVO AMSESIL 01X32/2019 $7,470 X $oc: $1.2X60 $8 670 60 2241 $114982 20ADRIANA ESPERANZA 0W1989MORALES MEJIAHIDALGO Rwursos Prcc-os Base

$22 4'0 XNUNEZ OCfcRADOR DE Pl SO RECPS IL osAsrzois $7,470 X SOX SI 152 32 $8 62232 2241REYNA GUADALUPE 0407/1975 GUNR750704MHGZXY17 GUrW/507D48N9 $117 449 5c.GUZMANHIDALGO Base

$23-7260AUXILIAR GENERAL 3 SPAGS2L 16701/2012 $7.924 20 sc X $684 68 $863888 2377 26 5133,606 42FELIPE DE JESUS 0502/1972 MAMF720205HNGRRLX MAWF720205KX8MERABase MARTINEZHIDALGO

$23.728 X11/05-1972 SOLE720511MHG1PV06 SOLE7205114WA SECRETARY REGS 1 RO 1 RFSESZl 1501-2X3 57 909X SOX $683 38 $8 593 48 23'? ->6 $133 373 11LOPEZ EVENIABase SOTOHIDALGO

SZ28924:CACY71O1C5MF*3RRZX CACY710105666 SECRETARY DIF 1 SOSES2L 01/06.2X0 S7 630W SOX $934 X S8564X 2289 24 $132 IX:CRUZ YAZMIN MAYRA 0501'1971CARRASCOHIDALGO Base

S22 410XRICE521026HHGVRV07 RICE521026Q77 VELAOOI^ HHVES1L 21/032012 $7,470 X wx SI.KOX S8470X 2241 $1’4341 XEVARiSTO 26-10/1952RIVERO CRUZHIDALGO Base

$22,410 XOPAOSlL 17437/2013 $7,470 X SC SIX0X S8 470X 2241 $113 7982017/08/1990 PER0900617HDFRCM11 PERO90X17UNA AUXILIAR DE OBRAS 1 ARICO OMARBase PEREZHIDALGO

S22.410XAUXILIAR DE COPUSl 3A SDACS2L 1501/2012 $7 470 CO $8,372 W 224111/06/1957 HEAM570611MHGRGR01 FSAM57X11JG3 XX $902 X S114 770 XAGUILAR MARCEUNABase HERNANDEZHIDALGO

$25,099 X21/02/199C' MAPD9X221MHGRRNG4 MAPDSX2218R3 PSICOIOGOUBR SDPSNSL 01/11/2012 $8 366 40 SOX s. $8 366 40 167328 $127 1692bDi A!IA BERENICEMART INEZ PEREZHIDALGO ConF.a’va

S22.41GX$7,470 XGiSR64OX9MMGVNMO6 OISR64GK<9lG1 INTENDENTE 2A SPINS21 01434/2011 SOX S848X S8 318X Z'4 • $114 923 XROMAHA 09(08/1964OVIEDO SANT (AGOHIDALGO Base
DIRECCICN SERVICIOS

PUBLICOS

APELLIDO 
MATERNO

FECHA DE 
INGRESO

SUELDO
MENSUAL

COMPENSANCION 
MENSUAL

FRACION 
ISUAL

PRIMA 
VACACIONAL

IMPORTE 
AGUINALDO

FockW General
Partccawnes

APELLIDO 
PATERNO

FECHA DE 
NACIMIENT

Ftzx» de Fomenlo 
Muncipai

Fondo de Fcmento 
Mumccai

Fonda General de 
PadiopacKices

Fonda de Focnenjo
Mun-cM

Forada General de 
Paf'«aaoones

Fonda General de 
Parliapaoanes

Fonda General de 
Part<©a-ione$

DtRECClON DE REGLA14ENTOS 
Y ESPECTACUOS

COCROINACION DE ARCHIVO 
MUNICIPAL

DIRECCrON DE RCCURSOS 
HUMANOS Y MA1ERIALES

DtRECClON SISTEMA DIF 
MIX WCI PAL

DWECCtONSSTEMADIF
MUNICIPAL

DIRECCICN SISTEMA DIF
MUNICIPAL

D1RECCICN SISTEMA DIF 
MUNICIPAL

DlRECClON SISTEMA DIF 
MUNICIPAL

DlRECClON SISTEMA DIF 
MUNICIPAL

DlRECClON SERVICIOS
PUBLiCOS

REGST RO DEL ESTADO
FAMILIAR

DlRECClON DE OBRAS 
PUBLIC AS

DlRECClON SERVICIOS 
RJBLCOS

DlRECClON DE C€RAS
FUBL'CAS

Fondc de Foment 
Mjntcpa1

Fonda General de
Pa-t<ipa:ion«

F ona- Ge^ra1 de
Pa-tapacwes

Foodo de Fomentc 
Muntapa

Fonda de Fcniento
Mun-xai

Fonda Genera/de 
Pa’I-opacones

Fanda General d?

DlRECClON DEL SISTEMA DE 
AGUA POTABLE EL MENDOZA

DlRECClON DEL SISTEMA DE 
AGUA POTABLE El MEIOOZA

DlRECClON SISTEMA DIE 
MUNICIPAL

DRECCON DE OBRAS
PJBLICAS

TERAPEUTA-TERAPlA 
OCtlPACiONAL

Fonda d? Fomento 
Mumcoal

F<«do do Fohmwio 
Munzape!

Fonda da Fomento 
•Ar-coai

FRANCISCO 
M ADERO

2020-2024 KR



MjiciiBde SnciA I. mBroBalW ■ M ■
2DA MODIFICACION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2024.

ANALITICO DE SERVICIOS PERSONALES

COMPENSANCldN IMPORTEPRIMAAPELLIDO RFC AREA CARGO CLAVE PUESTO OTROSNOMBRES CURP TOTALENTIDAD AGUINALDOMENSUAL VACACIONALPATERNO 0

RESENSL $24.9165013iQ5/1979 M£Si79O513MHGJNRO3 MESI79Q5I3TW7 SECRETARIA REOAMENTOS 1&01/2Q12 SC X SB 305 59 1661 1RENE S126 24360MEJIA SATX?><ZHIDALGO

$7 56060 $Z>.6St&9•»1O/1975 DXJftlOrHHGRRCflZ CUCJ7510062A2 AUXILIAR GENERAL 3 SPAGS2L 16/01/2012 58 227 62 $127 831 42CORTES JOAQUINCRUZHIDALGO Base

$25 452 60JIPA9310173X7 AUXILAR O8RAS PUBLiCAS 16AJ1/2024 $0 00 SOW 169584JOSE ALFREDO 17/15'1993 JIPAM1017HHGMRICO OPAONSL $821964 $8 21964 $128 »5 12PARDOHIDALGO Ccrftanza JIMENEZ

$24 492 60LOGS740627IW3 INTENDEMTE 3 ’64)1.-2024 $8164 20 sc :• < 1632 8427^1974 LOGS74OS27MHGPZC14 SPINNSL $8 164 20 $124 095 84GUZMAN MARIA DEL SOCORROConferva LOPEZHIDALGO

$22.410001&QI/201203^6/1371 ROMG/lWATHHGSNRtt ROMG710903KX9 AUXIL1AR GENERAL 3 SPAGS2L SC Xi $645 70 $8115 ’0 2241 S’12 446 40GREGORIOHIDALGO Baw ROSAS MENDOZA

SPPRS2L S2241CW244)1/1975 CCeM760124HHGRRR03 CO9M760124CZ9 PARQUES Y JARDINES 1A 1&01/20I2 $7,470 CO $645 28 $8 ”5 28 2241 $11’353 96MARDONIOCORIES BARRERA.HIDALGO Base

$22.4’0000401/196’ JIGP610ID4HKGMNR05 JIGP610104J56 AUXILIAR GENERAL 3 SPAGS2L 1WW2O12 $7,470 W SOW $63354 SS ' /! 54 2241 $11233’68JIMENEZ GONZALEZ PRCtlANOHIDALGO Base

$22 4’00024-04/1975 ROCA750424HHGSRL05 ROCA750424JY • SPASS2L 1&O1/2CO3 $7 47000 SOX $633 28 $8’0328 2241ALEJANDRO $112.30936CORTESHIDALGO Base ROSAS

$22.41000R1AC62O7’4MHG1»RRC5 CCCNERA 2 SDCOS2L 1&O1/1997 $7 470 00 SOW $633 15 $8103 16 2241MA CRISTINA ’4*07/1962 RIAC620714A81 $112 31272RINCCW ARTEAGAHiDALGD Base

$22.410 00PESA74O421HHGRLNO3 PESA740421E35 SAAAS21 01/01/2005 $7 470 00 SOO* $632 5? 2241 $112,33180ANSELMO 21/04/1974 $8 102 50SOLISBase PEREZHIDALGO

$22 410 00SC’ADS?^ 1&C2/2012 $7 470 CO $000 $63/ 5U 2241ROSA MARIA ’9.05/1966 LOJRaD51SWHGPRS05 LUJR»O5195V*4 $8 102 53 $106 33100AJAREZBase LOPEZHIDALGO

AUXJLIAR EN BANOS PUflUCOS $22 410 00RHABS2L O1A)’/2O2C S7 47O CO SOX1MS/1963 PEMD6X&15MHGRRLG4 PEMD63C915JG9 $810253 2241 $112,331 MMARIA. DOLORESPEREZ MARTINEZHDALGO

$23 760 CO12/11/1966 SABR66H12HHGNNN02 SABR661112IL0 SPALNSL 1&O1/2CD3 $7 920 00 $000 5/3 X S792OGC $120 384 00BENITEZ RENESANTIAGOHIDALGO Base

$23 630 40CUMR700W7H4GRRG04 CUMR700WTVD3 SPALNSL 05^*2016 $7.876 00 SOX SOX 57 375 X 1575 3c. $119727 36REGI/JO JCR'SE 07/0SH970CRUZ MORENOBaseHIDALGO

084)6*2021 $22,410 XAECF630323HHGRZD08 AEQF630323995 BIBLIOTECARIO ECBIS2J $7 470 CO SOW $300 CO $7 770 X 224123JO3Z1963 SIX 34’ 80QUEZADA FIDELBase ARTEAGAHIDALGO

RFSES2L 02A)7/2W7 $7 470 X SOX 224114/10/1981 MEMYBIIOIXMMCLRZX MEMY8110146F8 SECRETARIA REGSTRO 1 S3XX $7,770 X $107 270 20YAZMINMELCHOR MORALESHIDALGO Base

164)1/2012 S224I0X $10? 1652022-091979 HEMG790522MHGW1W4 HEMG79CS228S0 NTENDENTE 2A SPINS 21 $7 470 X XX sxcw 57 77OX 2241MANZO MAR-A GUADALUPEHERNANDEZHIDALGO

$73,031 XPOGA8604C1HHGRNL02 POGA860401UO7 CHDFER DIF MUNICIPAL SDCHNSL 0905'2021 $7 677 K< XX XX $7,677 W 1535 4 $59 112 9001/04/1995GONZALEZ ALVINCcttfanza PORTILLOHIDALGO

$23.03’XSCCHNSL 154)4/2023 $7,677 CO XX ’53S«2CK&1998 TAC0980920HHGPRS04 TACC68092045A CHOFERD1F MUNICIPAL XX S7 677X $59 H290CRUZ OSVALDOConferva TAPIAHiDAlGC’

AUXILlAR DE AGUA POT ABLE- 
POZERO

Po<»to General <fe
Part'-taocnes

FUENTE DE 
FINANCIAMIENTO

Far4') General« 
‘■'arltcipai-.-Goe’

TIPO DE 
TRABAJADOR

APELUDO
MATERNO

FECHA DE 
NACIMIENT FECHA DE 

INGRESO
SUELDO 

MENSUAL

f onto General ifc

Fon» General de
Pa'’K'.©*xe»K

Footto iGenerai de 
ParhcoaC’Xes

F onto <3enera’ to 
F'drfi:ca:-c<«

Fonto (General to 
/’drncoao’toes

RFGISTRODEL ESIADO
FAMILIAR

Fonto General de 
Partopaoones

Fonto Generai to 
Paneoaciones

FcKto to Foment:
Murucipa!

Fonto to r orient:
Munrowl

Fcnto General de
ParlropaconM

DlRECClON DE REGLAMENTOS 
Y ESPECTACULOS

DlRECClON DEL SISTEMA DE
AGUA POTABLE EL MENDOZA

DlRECClON DE RECURSOS 
HUMAfOS Y MATERIALES

DlRECClON SISTEMA DIF 
MUNICIPAL

DlRECClON SISTEMA DIF 
MUNICIPAL

DlRECClON SERVICES
PUBLICOS

DlRECClON SISTEMA Off 
MUNICIPAL

DlRECClON DE CSRAS 
PUBLICAS

DIRECCICN SERVICIOS 
Pl JBL /COS

DlRECClON SISTEMA DIF 
MUNICIPAL

DlRECClON SERVICIOS
PUBLICOS

DlRECClON SERVICIOS
FUBH-COS

AUXILlAR DE DIF MUNICIPAL- 
CALIDAD DE VIDA DEL ADULTO 

MAYOR

AUXILlAR DE UMPtA, 
RECOLECCION DE RESIDUOS 

saioose

AUXILlAR DE LIMP1A 
RECOLECCION DE RESfDUOS 

SOJDOSG

AUXILlAR DE SERVCOS 
PUBUCOS-ELECTRICO

Fonto General de 
Partcpac-oce?

conto to Foren’o 
Mun co®

Fcncto de Foment: 
Municipal

Fonto General to
Paf’ccaaones

Fonto General to
O3rtc©ac>ooes

Fonto to Foment 
Muncpa!

DlRECClON DE EDUCACON Y 
CULTURA

DlRECClON SERVOOS
PUBLvCOS

DlRECClON SERVICIOS
PUBLICOS

DlRECClON SERVICIOS 
PUBLICOS

DlRECClON SERVICIOS
PUBLICOS

DlRECClON SERVICIOS 
PUBLICOS

Fonto General -to 
Piirir.cacxxtos

ItlON 
^MENSUAL

/ Ls FRANCISCO ^fcl-MApERO 
2020-2024



® HjiciSde iRnciJB i. mRroRalJ? ®
2DA MODIFICACION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2024.

ANALiTICO DE SERVICIOS PERSONALESIF5
A

FECHA DE Rl PRIMACLAVE PUESTOCORP RFC AREA CARGO OTROSNOMBRES TOTALENTIDAD INGRESO VACACIONAL

CACE851G22HHG&’tfJ08 CACE851022R60 AUXIL1AR DE OBRAS 2 C>PACAS.i IW1/2012 .'0 $23.00 10ENRIQUE 22/1CJ19A5 $000 1533 54 S116 549 04Confenza CABALLERO CONTRERASHIDALGO

SIGR970628MDFCr«04 S!GR9.T06286R4 BAJA16OEFE3RERO 17/07/2023 S7.47OOO $i.eM4iREGINA ISABEl 2&-O^1997 S3 CO $7 470 00 5650! S24 769 42SCIANDRA GOUZAiEZHIDALGO Ccn'urira

1 &0&2016 S7470W S22.4100COELL89Qe08MHGLW(» C6LLKO6C8RRO UNIOAD DE TRANSPARENCY UTAAMSL saoo SO CO 1494 S100 202 *3OLVERA LEON LEVDY DAYANAHIDALGO Ccnfianza

01/01'2015 $7 4-fi W SOMCELEDCW 0303'1940 GOFC4a0303HF»3NNLD6 GOF C48G303TA1 AUX1UAR DE OFICIALIA MAYOR SPAWISL SO CO S? 47000FUENTES 1494 SI03 225 7jBase GONZALEZHIDALGO

S7.47000ROF169121CMKXIRR03 ROPt691?108AA AUX1LIAR ADMINISTRATIVO DiF 2 SDAANSL 1MJ1/2006 SOM S7 470 W S72.410C010/12/1969 SC* CD 1494 51-M 23? 5jConfenza RODRIQUEZ PERCASTEGUI IAURAHIDALGO

UAFN7012C6MHI3RRCC6 UAPN7012C6FM9 MTENDENTE DIF 1 SDINNSL I6A31/2012 s? x- SCM $2? 4!C X06/12/1970 SO CO $7 470(0 1494 S190 243B3Base URBANO PEREZ NICOLASAHIDALGO

CUR049O82OPZ3 SAFON5L 1601/2003 $7,470 00 $7 473(0 $22.410 00ROSAS 2aO&N943 CURB49)a2C»<HGNSR07 FONTANERO2 SO 00 $000 1494CUENCA BERNARDINO SIX 243 &3HID Al GO Confiarza

GORI«0938PE0 1601/2003 S7,470 00 $22 4’000(M09/1S56 GORNWaMMPlMMTOJ INTEHDENTE D<F 1 SOfWlSL $600 $7 470 CO 1494 $100 243 MGOMEZ ROMERO NATIVIDAD ADELABaseHIDALGO

SDACNSJ $?4V.CC SOX $22 410 CO3009/1968 ’<O.r6&3930MHiXPIA2'7 MOLH6&3930S39 AUXILIAR DE COPUS12 1601/2024 SC 00 $7 47000 1494 $99 744 03MOCTEZUMA LOPEZ HCNORIAHIDALGO Conhanza

160'1.2024 $7 470 CO S22.410CC06/12/1973 AERH731206HHGMYGO0 AERH 731206856 AUXILIAR DE AGUA POTABLE 1 SAAANSL • • S? 470 CO 1494 S39 744XAMGELES REYES HUGOCv’l'anzaHIDALGO

S7 470X S22 410 COPENA Cfl.'12Z20ai PEZM):i206MMCWAJUi PEZM0112C8KY9 AUXILIAR ADMINISTRATIVO RH2 RHAAffil 16G1/X24 9300' ST A 57 470 00 1494ZA.MOR.A MELANI $99,744 XConhanzaHIDALGO

S7.470CO S17 679O)HIZPO1C631HHG0MDA7 HIZP000631A17 AUXILIAR. OBRAS PUBLICAS CFACNSL 1&032024 $3'.v SO CO S? 47C X' 747PEDRO YAIR 31/OMOX $89 391(0HIDALGO YAMITIZCcnhar'ZaHIDALGO

MOAI-881124HHGRNR02 MOAF88I124S70 01/12/2020 S7 470W SOX S22 410 00FRANCISCO JAVIER 24/11/1968 SPALNSL SO CO S7 470 CO 1494 $99 101«MORALES 0IGELESHIDALGO Con’ianza

SPALSZ. 01032017 S7.470X $000 SOX $7 47000 SO CO0202/1995 RECJ960201HHGYNND9 RECJ96020IHC4 $116 041 XREYES CANTERA JUAN DANIELBa«HIDALGO

GAHE 740112017 $7.47000 S22 410001201/1974 GAHE740112MPIRRM09 INTEHDENTE 3 SPINNSL 16012024 SG'X SOX $7 470 00 1494GRANILLO HERNANDEZ MARIA EMMA $99,744 X•Ccr fanzaHIDALGO

$22 410.XREAJ811015H1GSNSX REAJ8110I5JT6 SPALNSL 01092012 S7.470X SOX sox s? 470 X 1494JESUS 15H 0/1981 SIX 227 XConforza RESENDIZ ANGELESHIDALGO

S22 410XPERF650309HK3RSR07 PERF6503091M7 SPAPNSL 08062021 $7 470 X •i-rx SOXFRANCISCO 09.03'1X5 S7.470X 1494 S113 544XPEREZ ROSASCc^fanzaHIDALGO

16012024 $7 470 X MX $22,410 X1107/1985 SIRP8X711HDFLB802 SIRP85G7I1PUA SPAPNSJ SOX S7 470M 1494 $99 744 COROBLES PABLO ISRAELConfianza SILVAHIDALGO

ft
02/1G2023 S'VCX $22,410 X31/10/1969 CXCA591031FWGNIVLX CACX591031V89 AUXILIAR OBRAS PUBLIC AS OPAONSl SOX SOX $7 470 XCANDELARIA CANO ALFONSO S99 846 O3(k--fan?aHIDALGO

TIPO DE 
TRABAJADOR

APELLIDO 
PATERNO

SUELDO 
MENSUAL

COMPENSANCION 
MENSUAL

E^ACION 
fSUAL

IMPORTE 
AGUINALDO

FUENTE DE 
FINANCIAMIENTO

Forcfo de ForrwHo 
Municpal

Fovfc GeneiBi fe
Part<ipactone:

Fond} General de 
Partcoaciones

FonJ} General de 
Pai tiopac tones

APELLIDO 
MATERNO

FECHA DE 
NACIMIENT 

O

ronda General de 
Parttccaocdes

Fondo Genera
PattopaoonM

ForvU General de 
Pa<bcipaco-v~

Fcol) Ge>-<i oe 
Patoipacione-.

Foncw General de 
Pantcc»oones

DiRECCiON DEL SISTEMA DE 
AGUA POTABLE EL MENDOZA

DIRECCION DE RECURSOS 
HUMVJOS Y MATERIALES

DiRECCiON SISTEMA DlF 
MUNICIPAL

DIRECCION SSSTEMA DIF 
MUNICIPAL

DIRECCION SISTEMA DIF 
MUNICIPAL

DIRECCION SISTEMA DIF 
MUNICIPAL

DIRECCION SERVICOS
PUBLCOS

DIRECCION DE OBRAS 
PUBLICAS

DiRECCiON SERVICIOS 
PJBLICOS

AUXILIAR ADMINISTRATIVO DE 
TRA74SPARENCIA

AUXILIAR DC PARQUES Y
JARDWES 1

AU.KILIAP. DE PARQUES V
JARDINES2

Fc<Kto de Fomento
Muntca-

Fcoi? General de 
Pariicpaconrt

Fond- de Fomenio 
Munrcipal

Foods d! r oraen’o 
Municipal

Fond} General de 
Particpicxoes

DIRECCION DEL SISTEMA DE 
AGUA POTABLE EL MENDOZA

OiRtCCOl SERVICIOS 
PU0UCOS

DIRECCION DE OBRAS
PUBUCAS

DiRECCiON SERVICIOS
PUBLiCOS

DIRECCION SERVICIOS 
PU8UCOS

DiRECCiON SERVICIOS 
PU8LICOS

DIRECCION SERVICIOS
PtSLICOS

DIRECCION SERVICIOS 
PUBLICOS

DIRECCION DE OBRAS 
PUBLICAS

AUXILIAR DE LIMPIA
RECOLECC0W DE RES.OUOS

SOLIDOS6

AUXILIAR DE LIMPtA 
RECOLECCION DE RES1DUOS 

SOLIDC'S I

AUXILIAR DE UMPIA 
RECOLECCION DE RESlDUOS

SOLIDOS6

AUXILIAR DE SERVICIOS
PU8UCOS

For»d} Genera! d? 
Pa-bcpaciones

Fondo de Fomewo 
Muncpal

Fondo General de 
Pamcpa'.icnes

^ondo General de 
Parlxipacones

Fondo de Fofnenic 
Munepa!

FRANCISCO 
^h^fcl-MADERO 

2O2O-2O24 E?:



2DA MODIFICACION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2024.
ANALITICO DE SERVICIOS PERSONALES2020-2024 PZIF!

C0MPENSANCI6N RENUMERACldN IMPORTESUELDO PRIMA TOTALCURP RFC AREA CARGO CLAVE PUESTO OTROSENTIDAD NOMBRES AGUINALDOMENSUAL MENSUAL MENSUAL VACACIONAL

CALA95O812403 1001/2024 ?:• i/r .?• S0'» 50 $? 47000 1494 S39744 00LUS ALEXIS CAiA9508l2HMOMSLCO SPASUSLHIDALGO Cc/ifianja CAMARGO

$1757900SAPT8408312K9 1B'O3.’2O24 S7 47G0C SOW sow S7 47000 747 S89 3910GPERAL 1A TAf-.lA 31/38'1934 SAPTfl4O03!MHGNRUO4 SPASNSi.HIDALGO Conharua SAJJiAf^DER

S22 41000S7.47000 S7.47000AVENDANO IICI/1984 MEAG840H1MHGWR04 MEAG840111X50 INTENDENTE3 SP1W6L 1&01/2024 SOW sow 1494 $99 744 MMENDOZA GRAC'ELAHIDALGO CcAhanza

$17 679 CCS7 47000 $113 544 00MAOJ971023MG1RRH02 MAOJ971023HA7 BiBLKOlECARtA 1 ECBIS1L ••bC32324 $7 47C0C SOW SC ?JHIDALGO Base MARTINEZ ORTEGA JOHAI4A MA.RIA 23.'10/1997

$22,410(0REBR8CC8MHHGYHM07 REBR&K809QM7 01/022019 $? ;?•: :.<• $0 00 SOW $7 47000 1494 $100 243 8QBENITEZ ROMAN W'oe.Tjw ECBNSlHIDALGO Confanza REYNA

$7 470 CO $22.410 00OEJM731011KUB 1601/2012 SC-O' SO CO $7 470 W 1494 $10003620JJAREZ 1V1(V1973 OEJM7310HKWGIRR08 DSAANSLHIDALGO Base OLVERA MIRIAM

$22.41000$7 470 CO x"V SOCO $7 470 CO 1494 $1002438007)06/1969 BASR6W607HH3Rf4L02 BASR6SO607B.M4 SPALNSL 1&O1.2W3HIDALGO Cocltanza BARRERA SANTIAGO RAIA

SOKoirecciOn de salud $7 470 co2407/1979 AEJY79072«^HGNRN08 AEJY790724BS4 ENFERMERA DSENS2L 1&01/1997 $7 470 00 SO 00 SOW 0 $89 540 CCBase ANGELES JUAREZ YE INY CRISTINAHIDALGO

$6,869,534.13 $46,238,894.28$4,655,374.73TOTAL $2,861,542.84 $139,181.25 $1,654,650.64 $533,1 190

FUENTE DE 
FINAN CIAMIENTO

TIPODE 
TRABAJADOR

FECHADE 
INGRESO

For-lj Geneal de
Rj/ticpacicnes

APELLIDO
MATERNO

FECHA DE 
NACIMIENT 

0

Fon.13 General ds 
Parhopactones

Forvfc General de 
Part)c©*wes

FRANCISCO 
J. MADERO

DIRECClONDEEOUCAClONY
CULTURA

DIRECCOJ SERVICIOS
PUBUCOS

DIRE CCOl SERVICIOS 
PUBLICOS

BiBtlOTECARIO (Bd ProlraMa 
PtAeiro)

AUXILIAR DE LtMPIA. 
RECOLECCION DE RESIDUOS 

SOL (DOS 6

AUXILIAR DE SERVOOS 
pubucos

Fc-idD ae Afcoiaaones pa-H 
d Forialeornenlo de los 

Mumopos y W las 
Demarooooe: TemicnaJes 

del Distrito Fedjral 
(FORTAMUNDF)

Forvdo General de 
Pa'tcpaoones

Fordo General de
PartiC'Daciones

Fondo General de 
Particiac<rt»s

OIRECCION DE DESARROLLO 
SOCIAL

DIRECCION DE EDUCAC'OH y 
CULT UR A

OIRECCION SERVICIOS
PUBLICOS

OIRECCION SERVICIOS 
0.1611005

AUXILIAR ADMINISTRAHVODE 
DESARROLLO SOCtAl

AUXILIAR DE SERVOOS 
puaicos

Fonda General de 
Parlic^ac-'Xies

-M------
APELLIDO 
PATERNO

HiiciSdefBnciIBi. mBeroWdalS ■■■■■■■■■■BOB ./


